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Detta ar Lundbergs

L E Lundbergféretagen AB ar ett investerings-
foretag som genom att vara ldngsiktig och aktiv
agare forvaltar och utvecklar ett antal féretag.
Tydligt ledarskap, ansvarstagande samt sund
och hallbar affarsmassighet i kombination med
god finansiell stallning ar viktiga varderingar
som praglar Lundbergs arbete. Malsattningen
ar att genom utdelnings- och substansvarde-
tillvaxt skapa en avkastning at aktiedgarna som

val moter marknadens avkastningskrav.

Om Lundbergs

Lundbergs grundades i Norrképing 1944 av Lars Erik
Lundberg. Inledningsvis var bolaget inriktat pa att bygga
bostader men har under aren utvecklats till ett investe-
ringsforetag med intressen inom flera branscher, alltid
med ett langsiktigt och hallbart dgandeperspektiv.
Foretaget ar noterat pa Nasdag Stockholm sedan 1983.

Innehavsbolag

Lundbergs investerar i fastigheter och bdrsnoterade
foretag. Innehaven bestar av den heldgda rorelsen
Lundbergs Fastigheter, dotterbolagen Holmen och
Hufvudstaden liksom intressebolagen Husgvarna,
Industrivarden och Indutrade. Lundbergs har ocksa
betydande aktieinnehav i Alleima, Handelsbanken,
Sandvik och Skanska.

Av vara totala tillgangar utgors cirka 27 procent av direkt
och indirekt fastighetsexponering. Resterande cirka

73 procent utgors av borsnoterade féretag utanfor
fastighetssektorn. Tillgangarna har hog kvalitet, 1&g risk
och balanserar varandra val.
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LUNDBERGS

HELAGD RORELSE

Lundbergs Fastigheter

DOTTERBOLAG

Holmen 34,1 (62,3)

Hufvudstaden 47,2 (88,6)

INTRESSEBOLAG

Husqgvarna Group 76 (25,5)

Industrivarden 19,2 (25,0)

Indutrade 26,6 (26,6)

BETYDANDE AKTIEINNEHAV

Alleima 6,1(61)
Handelsbanken 3,0(31)
Sandvik 2,8(28)
Skanska 54 (130)

Siffror anger andel av kapital (roster) i procent
per den 21 februari 2023.



DETTA AR LUNDBERGS

Lundbergsaktien

Lundbergs malsattning ar att genom utdelnings- och
substansvardetillvaxt skapa en avkastning for aktiedgarna
som val méter marknadens avkastningskrav.

Substansvardet, totala tillgdngar minus skulder och
uppskjuten skatt, uppgick den 31 december 2022 till
480 kr per aktie. Under den senaste tioarsperioden har
substansvardet per aktie vuxit med i genomsnitt

12,3 procent per ar.

Lundbergs ambition ar att ge aktiedgarna en god och
jamn utdelningstillvaxt éver tid. Till stamman 2023 har
styrelsen foreslagit en utdelning om 4,00 kr per aktie.
Under den senaste tiodrsperioden har utdelningstillvaxten
i genomsnitt uppgatt till 6,4 procent per ar.

Lundbergsaktiens totalavkastning har under den senaste
tiodrsperioden i genomsnitt uppgatt till 15,6 procent per
ar. Stockholmbdrsens totalavkastning uppgick under
motsvarande period till 12,1 procent per ar.

Lundbergsaktiens totalavkastning
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Aret i sammandrag

e Substansvardet efter uppskjuten skatt uppgick den 31 december 2022
till 480 kronor per aktie (533).

e Koncernens nettoomsattning var 29 193 mnkr (24 832).
e Resultat efter finansiella poster blev 7 679 mnkr (17 134).

e Resultat efter finansiella poster exklusive nedskrivningar och orealiserade
vardeférandringar uppgick till 7 988 mnkr (11 912).

e Utdelning om 4,00 kronor (3,75) per aktie foreslas.

e | moderbolaget har 1143 mnkr investerats i borsnoterade aktier och i den helagda

rorelsen Lundbergs Fastigheter har 809 mnkr investerats i forvary, ny- och ombyggnader.

Resultat och nyckeltal

2022 2021

Substansvarde efter uppskjuten skatt, mdkr 1190 1323
Substansvarde per aktie efter uppskjuten skatt, kr 480 533
Eget kapital per aktie hanforligt till moderbolagets aktieagare, kr 402 402
Nettoomsattning, mnkr 29193 24832
Resultat efter finansiella poster, mnkr 7679 17 134

exklusive nedskrivningar och orealiserade vardeférandringar, mnkr 7988 11912
Resultat efter skatt, mnkr 5773 14924

varav innehav utan bestammande inflytande, mnkr 4259 3556
Resultat per aktie hanforligt till moderbolagets aktieagare, kr 6,10 4584
Utdelning per aktie, kr 4,001 3,75
Skuldsattningsgrad, ggr 0,12 0,14
Soliditet, procent 73 73

1) Enligt styrelsens forslag.
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VD har ordet

Under 2022 fick den ultralatta penningpolitik, med
laga rantor och god tillgang pa likviditet, som varit
dominerande under senare ar ett abrupt slut. |
manga lander fick vi uppleva inflationsnivaer vi inte
sett pa decennier. De massiva stimulanser som ini-
tierades under pandemin skapade ett 6kat efter-
fragetryck samtidigt som kapaciteten i de globala
forsorjningskedjorna begransades vilket gjorde att
prisokningstakten accelererade. Under inledningen
av 2022 beddmdes inflationsékningen av manga,
inte minst fran centralbankshall, som tillfallig.
Under forsta halvaret, i synnerhet efter Rysslands
invasion av Ukraina, blev det alltmer uppenbart att
inflationen riskerade att fa en mer langvarigt nega-
tivinverkan varfor flera centralbanker tvingades till
en dramatisk omlaggning av penningpolitiken
med stigande rantor som foljd.

Effekterna av den stramare penningpolitiken har
varit tydliga bade i var ekonomi och pa finansmark-
naderna. Stigande rantor och inflation har urholkat
hushallens képkraft. Dartill har Rysslands invasion
av Ukraina blottlagt svagheterna i den europeiska
energipolitiken. Det stora beroendet av rysk natur-
gas har inneburit stor pafrestning pa europeisk
energiforsérjning med tidvis extrema prisnivaer
som foéljd. Sammantaget har detta medfort att
konjunkturutsikterna forsémrats under aret. For-
samringen har varit mest uttalad i Europap g a
energisituationen och narheten till kriget. | USA var
den ekonomiska aktiviteten god under storre delen
av aret men vi kunde notera en tydlig inbromsning
mot slutet av aret. | Kina har ekonomin haft en svag
utveckling som sannolikt till stor del beror pa de
begransningar som de harda covidrestriktionerna
inneburit. | boérjan av januari 2023 har Kina éppnat
sina granser vilket skapar forhoppningar om en
okad tillvaxt framover.

Finansmarknaderna har haft ett utmanande ar
med stora prisfall for manga tillgangsslag. Stigande
rantor i kombination med en allt osakrare konjunk-
turutveckling har varit negativt for borsen. En allt-
mer komplicerad geopolitisk situation har dess-
utom skapat osakerhet som ytterligare bidragit till
den svaga utvecklingen. | manga avseenden har
det varit en korrektion pa den extrema situation
som skapades under pandemin. De storsta ned-
gangarna har kunnat noteras i féretag som vardera-
des med hoéga vinstmultiplar. Vidare har aktier i
foretag med hog skuldsattning och stora refinan-
sieringsbehov haft en mycket svag utveckling.
Sarskilt fastighetsbolagen har drabbats hart. Den
ohammade expansionen i vissa av dessa foretag
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byggde pa mycket god tillgang pa kapital till extremt laga ran-
tor. Ett forhallande som nu ar éverspelat.

Under inledningen av 2023 har bdrsen vant upp. Mycket talar
for att inflationen nu har passerat eller ar nara sin topp. Sannolikt
kommer det dock att drdja innan inflationen ar tillbaka pa en
acceptabel niva. Jag tror darfér att centralbankernas styrrantor
kommer att ligga pa en relativt hég niva under hela 2023 for att
sakerstalla att inflationen varaktigt dampas och stabiliseras.
Aktiemarknaden ligger oftast 6-12 manader fore den reala eko-
nomin vilket forklarar den vandning vi sett pa bérsen under bor-
jan av aret. Man diskonterar redan nu framtida rantenedgangar.
De svaga konjunkturutsikterna for 2023 synes inte bekymra boér-
sen sarskilt mycket for narvarande.

Det nya geopolitiska laget och energi-
omstallningen ar kostnadsdrivande och
kommer att paverka oss under manga ar
framover. Investeringar i nya energikallor ar
ofta komplicerade och tar l1ang tid att
genomfdra dven om tillstandsgivningen
underlattas. Min slutsats ar sadlunda att vi
nu gattinien ny ekonomisk utveckling
och logik som arannorlunda an vad vivant
oss vid under senare ar. Detta skapar givet-
vis bade utmaningar och majligheter.

Efter ett svagt borsar som 2022 finns
anledning att gora vissa reflektioner.

Som investerare ar det sjalvfallet alltid
viktigt att valja sunda och bra foéretag
med goda forutsattningar for framtiden. De skal som ligger
bakom valen av foretag bor vara lagom rationella, dvs det ar
ocksa viktigt att investera med kansla. Som langsiktig aktiv inves-
terare lever man nara och lange med sina bolag. For att lyckas
val kravs ett stort matt avengagemang och omsorg. Forutsatt-
ningarna for att klara detta ar betydligt battre om man har ratt
kansla och intresse for bolagen och ocksa talamod och langsik-
tighet. Vidare ar tiden en viktig resurs som investerare. Att ha
uthallighet och jobba pa betalar sig och ger den sk. ranta pa
ranta-effekten. Alla investeringar blir inte lika lyckade menien
portfélj med bra bolag utvecklas oftast nagra riktigt starkt. Och
det racker for att fa en god avkastning pa portféljen. Det ar ocksa
viktigt att inte ha orealistiska forvantningar pa avkastningen pa
en investering. Man far vara néjd da denna ar rimlig. Annars 6kar
sannolikheten for ett felaktigt beteende, antingen pa aktieagar-
niva eller i bolaget, och darmed risken for ett misslyckande.

Vad galler diversifiering dkar risken om denna drivs for langt.
Fokus och kunskap ar viktigt, vilket kommmer bast till sin ratt med
en lagom stor diversifiering. Jag tror ocksa att det ar viktigt att
investera i aktier kontinuerligt. Over 1ang tid har aktiemarknaden
givit cirka 7 procent real avkastning i genomsnitt, vilket dubblar
kapitalet realt pa 10 ar. Men da kravs att man ar investerad hela
tiden. Om man bryter den langa investeringsperioden och kom-
mer ur fas dkar risken att avkastningen blir klart lagre. Man far
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” Som langsiktig
aktiv investerare
lever man naraoch
lange med sina
bolag.”

VD HAR ORDET

helt enkelt vara med i upp- och nedgang for att fa del av den
langsiktigt attraktiva avkastningen. Det ar vart att notera att i
USA har drygt 20 procent av alla manader sedan bérjan av1900-
talet varit i ekonomisk recession. Detta har dock inte rubbat den
langsiktigt goda avkastningen utan far betraktas som en normal
foreteelse.

Helt fundamentalt for en investerare ar ocksa att ha en stark
finansiell stallning och sékerhetsmarginaler. Aven de bolag man
investerar i bor ha en stark och sund balansrakning. De ovan
namnda principerna har varit vagledande for oss i Lundbergs
under lang tid. De har i hég grad bidragit till att vi har kunnat
uppvisa en konkurrenskraftig avkastning over tid. De senaste
10 respektive 20 aren har aktiedgarnas
totalavkastning i genomsnitt varit cirka
16 procent respektive 14 procent. Motsva-
rande siffror realt ar 14 procent respektive
12 procent. Ett svagt borsar som 2022 har
salunda ingen storre paverkan pa avkast-
ningen i ett langre perspektiv.

Lundbergs affarsmodell ar robust och
ligger fast. Vi fortsatter att investera i fast-
igheter och i utvalda bérsnoterade fore-
tag, alltid med en langsiktig horisont.
Lundbergs ar direkt och indirekt genom
Industrivarden stor aktieagare i tolv bors-
noterade féretag jamte var helagda fast-
ighetsrorelse. Samtliga foretag ar av hog
klass med goda majligheter till framtida
vardeskapande. Diversifieringen ar enligt min uppfattning fullt
tillracklig for att vi skall fa en lamplig riskspridning. Den medger
ocksa att vi kan halla en erforderlig kunskapsniva for att skota
vart uppdrag som aktiva agare med tillrackligt fokus. Jag har
under manga ar tryckt pa vikten av ledarskap, decentralisering
och finansiell styrka. Hur man hanterar dessa fragor ar mycket
avgorande for ett foretags utveckling. Det ar med gladje jag kan
konstatera att vara innehavsbolag blivit allt battre i dessa avseen-
den. Betydelsen av ledarskapet kan inte 6verskattas. Jag ar
mycket n6jd och tacksam for att vi har s&d manga kompetenta
personer pa nyckelpositioner i vara innehavsbolag.

Styrelsernas roll ar ocksa viktig, och da inte minst ordféran-
dens. Vi har under manga ar arbetat med styrelserekryteringar
och gradvis starkt kompetensen och erfarenheten i styrelserna.
Jag vill pasta att nivan pa styrelseledamoterna i vara innehavs-
bolag idag ar mycket hog.

Lundbergs affarsmodell bygger pa att vi dver tid skall vara full-
investerade i reala tillgangar i form av fastigheter och aktier i
borsnoterade foretag. Vi kombinerar detta med lag finansiell risk
genom lag belaning. Var finanspolicy innebar att fastighetsrorel-
sen kan beldnas till maximalt 50 procent och investeringarna i
vara innehavsbolag skall vara obelanade. Vid arsskiftet uppgick
belaningsgraden i fastighetsrorelsen till 24 procent och samtliga
borsnoterade aktier var helt obeldnade. Den rantebarande



VD HAR ORDET

nettoskulden var vid arsskiftet 6,8 mdkr motsvarande 5 procent
av Lundbergs totala tillgangar. Var laga skuldsattning ar viktig for
att vi skall kunna fylla var roll som langsiktig aktiv agare. Vi maste
vara beredda att vid behov deltaga i kapitaltillskott till innehavs-
bolagen liksom att kunna ta tillvara investeringsmojligheter som
uppstar. Vart kassaflode fore investeringar uppgick under 2022
till 2,8 mdkr och forvantas vaxa under 2023. Det betyder att vi
kan fortsatta att investera enligt var affarsmodell utan att 6ka
belaningen.

Hallbarhetsfragorna har under senare ar kommit alltmer i
fokus. De flesta foretag utvecklar nu sin verksamhet med hall-
barhet som ett viktigt konkurrensmedel. Det som for ett antal ar
sedan betraktades med skepsis far nu anses vara en framgangs-
faktor. Vara styrelseledamoter i innehavsbolagen stodjer aktivt
respektive foretags arbete med dessa fragor. Lundbergs hallbar-
hetsarbete tar sin utgangspunkt i FN:s Global Compact och dess
tio grundlaggande principer. Vi kommmer fortsatta att stotta initi-
ativet och har férbundit oss att i var verksamhet forverkliga och
integrera dessa principer.

Fastighetsmarknaden forandrades kraftigt under 2022.
Omsattningen pa transaktionsmarknaden foll efter manga ar av
hog aktivitet. Detta berodde framfoér allt pa den forandrade kapi-
talmarknaden dar villkoren for skuldfinansiering férandrades
starkt. Centralbankernas rantehdjningar i kombination med dkat
fokus pa risk gjorde lanefinansieringen bade dyrare och svarare
att erhalla. Avkastningskraven pa fastigheter 6kade generellt
vilket paverkade fastighetsvardena negativt. Den relativt starka
hyresmarknaden och inflationsklausuler i hyresavtal 6kade dock
i manga fall driftsnetton vilket ddmpade vardenedgangen.

Pa hyresmarknaden framstar storre differentiering mellan olika
fastigheter allt tydligare. Sjalvklart ar skillnaden ocksa stor mellan
olika marknader, dar stoérre stader med god tillvaxt féredras. Cen-
tralt belagna kommersiella fastigheter och fastigheter i bra kom-
munikationslagen har blivit an mer eftertraktade. Vidare ar
moderna fastigheter med ny teknik och rationella ytor efterfra-
gade. Man skulle kunna saga att agnarna nu skiljs fran vetet. Kvali-
tet kommer att uppskattas och prissattas allt hdgre i framtiden.

Under pandemin arbetade manga medarbetare i organisa-
tioner hemifran. Detta forhallande dréjde sig kvar ganska lange.
Jag upplever dock nu att de allra flesta, bade arbetsgivare och
medarbetare ser férdelar med att samlas och arbeta pa kontor.
Interaktionen i en organisation ar helt nédvandig for att skapa
utvecklingskraft och ett optimalt resultat.

Den forandrade situationen for fastighetsfinansiering som
skedde under 2022 kommer att besta under lang tid. Jag tror
inte vi kommer tillbaka till den kapitalmarknad som vi hade
under flera ar dessférinnan.

Den ultralatta penningpolitiken bidrog starkt till den éver-
hettade tillgdngsmarknaden vi fick. Overoptimistiska framtidsfor-
vantningar pa utveckling och vinster samt hogt risktagande prag-
lade denna period. For ett féretag som Lundbergs passar en mer
balanserad situation battre. Pengar bdr ha ett pris och inte finnas

tillgangligt i dverflod. Det skapar betydligt battre férutsattningar
for en sund ekonomisk utveckling i samhallet som helhet.

I mitt VD-ord forra aret pekade jag pa samhallsutvecklingen
som ett allvarligt hot mot fastighetsmarknaden. Tyvarr maste jag
upprepa det dven i ar och med annu storre allvar. Kriminaliteten
i samhallet har snarast 6kat och bitit sig fast. En helt oacceptabel
situation i ett demokratiskt valutvecklat land som Sverige. Denna
utveckling maste brytas. Fastighetsvarden ar beroende av ekono-
misk tillvaxt och stabilitet i samhallet. Den utveckling vi ser nu
okar enligt min uppfattning risken med fastighetsinvesteringar.

Resultat 2022

For 2022 redovisar Lundbergs for koncernen ett resultat efter
skatt pa 5,8 mdkr (14,9). Efter minoritetens andel var resultatet
1,5 mdkr (11,4). Exklusive orealiserade vardeférandringar och ned-
skrivningar blev resultatet efter finansiella poster 8,0 mdkr (11,9).
Substansvardet per aktie efter uppskjuten skatt minskade under
aret med 10 procent till 480 kr (533) vilket forklaras av den svaga
boérsutvecklingen. Den 21 februari 2023 var motsvarande varde
507 kr per aktie. Totalavkastningen for aktiedgarna i Lundbergs
var under 2022 -12 procent (16) jamfort med motsvarande bors-
index pa -23 procent (39). Det ar gladjande att konstatera att
antalet aktiedgare i Lundbergs fortsatte att oka under aret till
cirka 58 000 aktiedgare (54 000). Det vittnar om ett stort for-
troende for var affarsmodell och satt att skdta verksamheten.
Styrelsen féreslar arsstamman en utdelning pa 4,00 kronor per
aktie (3,75). Vi fortsatter salunda var langsiktiga ambition att ge
aktiedgare en god och jamn utdelningstillvaxt. Samtidigt ar vi
angelagna att fortsatta ackumulera eget kapital for att kunna
fullfolja var framgangsrika affarsmodell.

Lundbergs Fastigheter
| Lundbergs koncernredovisning ingar Lundbergs Fastigheter
med ett rorelseresultat pa 0,6 mdkr (3,0). | resultatet ingar oreali-
serade vardeférandringar med -0,4 mdkr (2,0) vilket helt forkla-
rar resultatnedgangen under aret. Vardenedgangen beror pa
hégre avkastningskrav som delvis kompenserats av hogre drifts-
netton. Exklusive vardenedgangen dkade rorelseresultatet med
8 procent under 2022. Hyresmarknaden pa vara marknadsplat-
ser var fortsatt stark for bostader och stabil for kontor. For detalj-
handel och restauranger var daremot efterfrdgan svag. Struktur-
omvandlingen inom handel och fortsatt paverkan av pandemin
ar viktiga skal till detta. Vidare har den svenska konsumenten
drabbats av hogre kostnader fér energi och rantor vilket ocksa
paverkat handeln. Vart uthyrningslage var dock gott under hela
aret och hyresvakansgraden for helaret 2022 uppgick till 3,7 pro-
cent. Den laga vakansgraden beror pa att vart fastighetsbestand
ar av hog kvalitet med attraktiva lagen i vara marknadsomraden.
Var organisation har ocksa gjort ett mycket gott arbete.

Under varen 2022 fardigstalldes projektet LINK Business
Centeri Linkdping. Fastigheten har blivit ett landmarke och
profilfastighet i Linkdping och ar fullt uthyrd. Vidare paboérjades
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en genomgripande ombyggnad aven kommersiell fastighet i
basta lage i centrala Norrkdping. Fasaden férnyas och handelsytor
omvandlas till kontorsyta. Hyresavtal ar tecknat med part som
skall driva en coworkinganlaggning. Inflyttning sker under hosten
2023. Under det gangna aret fortsatte ocksd ombyggnaden av ett
antal bostadsfastigheter. Dessa ar 50-60 ar gamla fastigheter som
nu graderas upp till modern standard. Fastigheterna ligger i att-
raktiva lagen och far nu en kraftigt forlangd livslangd.

Under varen foérvarvades en centralt beldgen logistikfastighet
i Linkdping for 238 mkr. Denna ligger i omedelbar anslutning till
det nya resecentrum som planeras. Tanken ar att pa langre sikt
bebygga fastigheten med bade bostader och kommmersiella ytor.
Vi beddmer att Linkdping kommer att
fortsatta att vaxa och utvecklas pa ett posi-
tivt satt. Totalt investerade vi 754 mnkr i
fastigheter under 2022. Lundbergs Fastig-
heter fortsatte ocksa sitt ambitidsa
hallbarhetsarbete som syftar till att man
skall vara klimatneutral ar 2030.

Var ledning och organisation har gjort
ett mycket gott arbete under det gangna
aret. Man har hanterat svallvagorna fran
pandemin liksom kostnadstrycket pa ett
bra satt. Detta har ocksa uppmarksam-
mats genom en rad utmarkelser pa
branschniva. Jag vill tacka VD Louise Lindh
och alla dvriga medarbetare for ett mycket
gott arbete under 2022.

Innehavsbolagen

Under 2022 férvarvade moderbolaget bdrsnoterade aktier for
1143 mnkr, varav i Industrivarden for 383 mnkr, i Alleima for

312 mnkr, i Handelsbanken for 189 mnkr, i Hufvudstaden for

N4 mnkr, i Sandvik for 93 mnkr och i Skanska for 52 mnkr. Dar-
utover erhdlls 6,9 miljoner aktier i Alleima i form av utdelning
fran Sandvik. Vardet pa dessa uppgick vid arsskiftet till 265 mnkr.
Lundbergs innehav i de nio bérsnoterade innehavsbolagen hade
vid utgadngen av 2022 ett borsvarde pa 99 011 mnkr jamfort med
N3151 mnkr ett ar tidigare. Korrigerat for forvarv under aret var
vardenedgangen 13 procent vilket kan jamféras med SIX Gene-
ralindex som minskade med 25 procent. Var ambition ar att
under kommande ar fortsatta att investera i vara innehavsbolag.
Vi anser att det finns en fortsatt intressant vardepotential i dessa
och 6kar darigenom var andel av vardeskapandet. Nagot behov
av 6kad diversifiering ser vi inte heller. Denna éar genom agandet
i Industrivarden tillrackligt stor. Var helagda verksamheti L E
Lundberg Kapitalforvaltning bedriver kapitalférvaltning pa kort
och medellang sikt samt analysverksamhet. Bolaget har ocksa
en stodjande funktion fér moderbolaget. Over tid har verksam-
heten gett ett gott resultat, men under 2022 redovisas ett nega-
tivt resultat. Jag vill tacka VD Claes Boustedt och hans medarbe-
tare for ett gediget arbete under fjolaret. Claes ar ocksa vice VD
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"Fokus och kunskap
ar viktigt, vilket
kommer bast till sin
ratt med enlagom
stor diversifiering.”
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i koncernen och min narmaste medarbetare och hégra hand.
Vart samarbete har pagatt i 30 ar och gradvis utvecklats till vad
det aridag. Jag hoppas vi kan fortsatta i manga ar till.

Holmen gjorde ett rekordresultat under 2022. Kartong, pap-
per och energi uppvisade hogre resultat jamfort med aret innan.
Skogens resultat lag pa samma niva medan travaror sjonk nagot
jamfort med 2021.

Intresset att investera i skogsfastigheter ar fortsatt stort. Pri-
serna 6kade vilket gjorde att Holmens skogstillgangar steg med
5 mdkrivarde till 52 mdkr. Holmen ar en av Sveriges storsta
skogsagare. Skogsinnehavet med tyngdpunkt i norra delen av
landet aren unik tillgang och ryggraden i féretaget.

Holmen har under senare ar 6kat tra-
varuaffaren, bade organiskt och genom
forvarv. Omstallningen till ett mer hall-
bart byggande betyder langsiktigt 6kad
efterfrdgan. Holmen investerar nu ocksa
for att Oka produktionen av foradlade
produkter som KL-tra och limtra. En
utredning om att bygga ett nytt storska-
ligt sdgverk i Rundvik tillsammans med
SCA pagar.

Holmen har under aret 6kat sin pro-
duktionskapacitet av férnybar energi.
Ambitionen ar att fortsatta investera i ny
vindkraft. Tillstdndsprocesserna ar dock
mycket oférutsagbara. Kartongmarkna-
den ar fortsatt intressant.

Under de kommande aren avser Holmen att fordubbla
investeringstakten i lggesunds Bruk med malet att hoja brukets
kartongproduktion med 25 procent.

Holmens ledning med VD Henrik Sjélund och vice VD Anders
Jernhall i spetsen har under manga ar gjort ett mycket gott
arbete. Detta har starkt paverkat det vardeskapande som skett.
Jag vill tacka Henrik, Anders och évriga medarbetare for att ha
navigerat sa val i en turbulent omvarld.

Holmens finansiella stallning ar fortsatt stark. Mot bakgrund
av det goda resultatet foreslar styrelsen arsstamman en hojning
avden ordinarie utdelningen och dartill en extra utdelning.

Hufvudstadens [6pande forvaltningsresultat lag under 2022
pa samma niva som aret innan. De orealiserade vardeférand-
ringarna av fastighetsbestandet var- 209 mnkr (2 579), varfor
arets resultat minskade kraftigt. Substansvardet 6kade dock och
uppgick vid arsskiftet till 201 kronor per aktie (199). Efterfragan
pa kontorsmarknaden i centrala Stockholm och Géteborg var
hég med stigande hyror som foljd. Allt fler féretag inser betydel-
sen av att kunna erbjuda sina medarbetare en attraktiv arbets-
plats i centralt lage. Har finns ett rikligt utbud av bland annat
restauranger, detaljhandel, service och kultur vilket uppskattas
mycket. Aven butikshyresmarknaden i centrala Stockholm stark-
tes under aret och nya topphyror kunde noteras. | centrala Gote-
borg var dock efterfragan nagot avvaktande.
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I NK-varuhusen fortsatte foradlingen med etablering av nya
varumarken och koncept. Férsaljningen aterhamtade sig efter
den nedgang som pandemin skapade. Bade i Stockholm och
Goteborg ligger NK-fastigheterna i absolut basta lage for detalj-
handel. Fastigheterna har en attraktiv utformning med hoég kva-
litet. Jag kanner darfor stor tilltro till NK som en fortsatt attraktiv
marknadsplats. Den av Hufvudstaden bedrivna verksamheten i
NK Retail svarar for en tredjedel av forsaljningen i varuhusen.
Omsattningen 6kade under aret, men annu aterstar ett arbete
for att forbattra resultatet till en acceptabel niva.

| centrala Goteborg pagar utvecklingsprojektet Johanna. Det
ar ett helt kvarter i omradet Fredstan som omvandlas genom
bade ny- och ombyggnation. Projektet innehaller kontor och
butiker och investeringen bedéms uppga till 2,2 mdkr. Johanna
beraknas vara fardigstallt vid utgangen av 2025.

Ateruppbyggnaden av den brandskadade fastigheten Vild-
mannen 7 i Bibliotekstan i Stockholm fardigstalls under 2023.
Samtliga kontorsytor ar uthyrda och aven ett par av butiksloka-
lerna. Hufvudstaden har ett helt unikt fastighetsbestand enbart
koncentrerarat till de mest centrala delarna i Stockholm och
Goteborg. Jag ar 6vertygad om att dessa fastigheter kommer att
fortsatta vara attraktiva och over tid 6ka i varde. For Lundbergs
del en mycket vardefull tillgang som hade varit praktiskt taget
omojligt att férvarva genom direkta fastighetsforvarv.

Anders Nygren har varit VD i drygt ett ar. Han har tillfort ny
energi till foretaget och vaxt in i sin VD-roll pa ett utomordentligt
satt. Hufvudstadens finansiella stallning ar fortsatt stark med en
belaningsgrad pa 19 procent. Styrelsen féreslar arsstamman
hojd utdelning.

Husqvarna levererade en stark forsaljningstillvaxt under 2022.
Till detta bidrog valutakursférandringar och férvarv medan den
organiska tillvaxten var svagt negativ. Rorelseresultatet och
marginalerna sjonk. Prisdkningar kompenserade for hogre
ramaterial- och logistikkostnader medan lagre volymer och
allman kostnadsinflation paverkade resultatet negativt. Under
fijarde kvartalet initierades ett program i syfte att accelerera
Husgvarnas transformation inom flera omraden, bland annat
vad galler batteriprodukter. Detta belastade resultatet men
beddms ge betydande resultatférbattringar under kommande
ar. Den finansiella nettoskulden 6kade pa grund av ett kraftigt
negativt kassafléde beroende pa bland annat héga lagernivaer.
Styrelsen féreslar arsstamman oférandrad utdelning.

I slutet av 2022 lamnade Henric Andersson VD-rollen pa
grund av sjukdom och avled sorgligt nog i februari 2023. Henric
har under manga ar gjort ett utmarkt arbete i olika positioner
inom Husgvarna, senast som VD fran 2020. Bolaget har all
anledning att kdnna stor tacksamhet for hans insatser i fore-
taget. Tills vidare ar Pavel Hajman tillférordnad VD.

Industrivarden hade en stabil utveckling under 2022. Visserli-
gen sjonk substansvardet med 10 procent, men i genomsnitt foll
bérskurserna generellt betydligt mer. Industrivarden ar agare i
atta framgangsrika foretag som alla tillhor de framsta inom sina
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respektive branscher. Innehavsbolagen har skickliga ledningar
och en stark finansiell stallning. Ldnsamheten har dverlag varit
tillfredsstallande trots att de makroekonomiska férutsattning-
arna varit utmanande. Under 2022 6kade agarandelarnaii flera
av innehavsbolagen genom forvarv av aktier for 3,2 mdkr. Dar-
med far Industrivarden en storre andel av det vardeskapande
som sker over tid. Diversifieringen av portfoljen ar fullt tillracklig
for att fa en balanserad riskspridning. Innehavsbolagen har var
for sig betydande storlek och olika verksamheter.

Industrivardens finansiella stallning ar fortsatt stark med en
nettoskuldsattning pa 5 procent. Det aktiva agandet i innehavs-
bolagen utvecklas dver tid. Vi har skickliga styrelseledamoter
och dgaragendor som syftar till att bygga starka foretag pa lang
sikt. VD Helena Stjernholm gor tillsammans med sina medarbe-
tare ett mycket gott arbete. Hennes engagemang ar starkt och
hon har fokus pa ratt fragor. Styrelsen foreslar arsstamman hojd
utdelning.

Indutrades skalbara affarsmodell hade fortsatta framgangar
under 2022. Fakturering och resultat 6kade kraftigt bade orga-
niskt och genom foérvarv. Orderingdngen var ocksa fortsatt stark.
Under aret genomférdes 16 forvary med en total arsomsattning
om cirka 1,9 mdkr.

Forvarvsklimatet beddms som stabilt och under januari
2023 har ytterligare tre bolag forvarvats. De senaste aren har
Indutrades forvarvsresurser bade inom affarsomradena och pa
koncernniva forstarkts. Den decentraliserade organisationen
fungerar mycket val och visar stor handlingskraft och kompe-
tens. Ledningarna ligger nara verksamheten och sina kunder, vil-
ket dkar flexibiliteten i verksamheterna. Kassaflodet fran den
|6pande verksamheten var nagot lagre an aret innan beroende
pa okat rorelsekapital. Efter investeringar och forvarv var kassa-
flodet negativt vilket 6kade nettoskuldsattningen. Den finan-
siella stallningen ar dock fortsatt stark. Styrelsen foreslar ars-
stdmman hojd utdelning. Bo Annvik har nu varit VD i snart sex ar.
Han har gjort ett fantastiskt gott arbete och tillsammans med
alla duktiga chefer och medarbetare tagit Indutrade till en ny
niva. Jag beddémer att det finns goda forutsattningar till fortsatt
[6nsam tillvaxt under kommande ar.

Alleima ingick tidigare som ett affarsomrade, Sandvik Materi-
als Technology (SMT), i Sandvik. | slutet av augusti 2022 delades
detta ut till Sandviks aktiedagare, noterades pa Stockholmsbor-
sen och fick namnet Alleima. Under hdsten dkade Lundbergs
sitt agande till 6 procent. Bolaget ar en varldsledande utveck-
lare, tillverkare och leverantor av hogforadlade produkter i
avancerat rostfritt stal och speciallegeringar. Vidare arbetar man
med industriell varmning. Verksamheten drivs i de tre affarsom-
radena Tube, Kanthal och Strip. Under 2022 hade Alleima en
stark tillvaxt i bade orderingdng och intakter. Resultatet 6kade
ocksa till en rekordniva. Fritt operativt kassaflode var positivt
trots en relativt stor &kning av rorelsekapitalet. Bolaget har ingen
finansiell nettoskuld och féreslar arsstamman att utdelning
[dmnas.
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Alleima har ett mycket omfattande materialkunnande och
en stark kundbas i stora delar av varlden. Jag beddmer att forut-
sattningarna pa lang sikt ar goda for en fortsatt positiv utveck-
ling for foretaget. VD Goéran Bjorkman har en lang bakgrund i
Sandvik och ar en duktig industrialist. Som VD i en bdrsnoterad
miljo tillkommer ocksa nya utmaningar. Jag 6nskar Goran lycka
till med sin viktiga uppgift.

Handelsbanken kunde under 2022 uppvisa det basta resulta-
tet hittills i bankens historia. R&ntenettot dkade starkt medan
provisionsnettot var nagot lagre som en foljd av vikande borser.
Aktiviteten i Sverige var hdg och banken ar fortsatt storsta aktor
avseende utlaning till féretag. Fortsatta framgangar ndddes
ocksa i sparaffaren. Kostnaderna holls
under kontroll och i relation till intak-
terna sjonk dessa. | Storbritannien for-
dubblades resultatet och i Norge och

"Vi har under manga

VD HAR ORDET

sade forsaljningen in kraftigt med klart lagre resultat som foljd.
Kommersiell fastighetsutveckling hade en fortsatt god utveck-
ling med flera framgangsrika affarer. Hyresmarknaden for kontor
var dock nagot avvaktande.

Det nya affarsomradet Forvaltningsfastigheter forvarvade
tva fastigheter i Malmo och en fastighet i Stockholm. Dessa ar
nyproducerade av hogsta klass och har en bra uthyrningssitua-
tion. Skanskas finansiella stallning ar fortsatt stark. For ett bolag
som Skanska ar detta helt nédvandigt for att kunna driva sin
affarsmodell med manga projekt och markinnehav i egen
balansrakning. Projektutveckling i egen regi har under manga ar
starkt bidragit till Skanskas resultat. Sjalva byggrorelsen har éver
tid en begransad marginal men i kombi-
nation med projektutveckling finns
goda majligheter till langsiktig fram-
gang. Under 2022 uppvisade dock

Nederlanderna var utvecklingen stabil. ér arbetat med byggroérelsen, gladjande nog, en hégre
et Dot e styrelsereKryteringar " voani bosoon irenjordnira
Pt oo ochgradvisstarkt st e
masle otk okes  komipetensen  Peusesiuonodentanan
de basta i varlden. Bankens styrelse fore- OCh erfa ren heten tionsférandringar med syfte att ytterli-
76 Carna Akersom har genornfers i styrelserna.” frestar rstarmman s ojd orenars

stora forandringar i banken. Dessa har

fallit mycket val ut och lett till 6kad foku-

sering. Handelsbankens kultur med en stark decentralisering lig-
ger dock fast. Carina ar en god ledare och jag kdnner stort fortro-
ende for hennes satt att leda banken.

Sandvik hade under 2022 en stark tillvaxt, bade vad galler
orderingang och intakter. Rorelseresultatet lag pa en rekordniva
och operativt kassaflode var bra. | en utmanande miljé har Sand-
vik hanterat prissattning och stérningar i leveranskedjor pa ett
effektivt satt. Vidare har manga innovationer presenterats och
transformeringen av Sandvik fortsatt. Genomférandet av den
nya strategin "skifte mot tillvaxt” fortsatte under aret och totalt
annonserades atta forvarv. Som en foljd av de omfattande for-
varven okade dock den finansiella nettoskulden.

Sandvik har starka marknadspositioner inom alla tre affars-
omraden. Vidare har man stort fokus pa tekniska innovationer
och utveckling vilket skapar bra maéjligheter till kad kundnytta.
Forutsattningarna for fortsatt framgang for Sandvik under kom-
mande ar beddémer jag som mycket goda.

Stefan Widing har nu varit VD i tre ar. Han ar mycket uppskat-
tad och skicklig och har vaxtinisin roll pa ett mycket bra satt.
Styrelsen féreslar stamman hojd utdelning.

Skanska ar ett av varldens ledande bygg- och projektutveck-
lingsféretag. Under 2022 6kade saval orderingang som intakter.
Byggmarginalen steg under aret och orderstocken lag pa en
rekordniva vid arets utgang. Inom bostadsutvecklingen brom-
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utdelning.

Framatblick

Lundbergs affarsmodell har successivt utvecklats under manga
ar.Sedan lang tid ar vara investeringar helt och hallet koncentre-
rade till betydande dgarandelar i bérsnoterade foretag samt till
var helagda fastighetsrorelse. Nar vi for 20 ar sedan bérjade
investera i Industrivarden blev vi delagare i ett agarbolag med
manga intressanta och utvecklingsbara féretag. Det gjorde att
vart fokus i hog grad riktades mot dessa foretag. Lundbergs
beslot sig sa smaningom ocksa for att gora direkta aktieinveste-
ringar i vissa avdem. Gradvis har vi salunda forvarvat aktier i
Sandvik, Handelsbanken, Skanska och senast i Alleima. For oss
helt logiskt och rationellt att inte ga dver an efter vatten.
Lundbergs investeringar i borsnoterade foretag omfattar idag
direkt och indirekt genom Industrivarden tolv foretag av hog
klass. Jag anser att det finns betydande utvecklingspotential i
alla dessa. Diversifieringen av portfoljen ar fullt tillracklig. Inne-
havsbolagen ari manga fall mycket stora foretag med ett flertal
olika verksamheter, var och en med en betydande rérelse. Det
kraver att vi som aktiva agare ar val uppdaterade och har tillrack-
lig kompetens. Vi koncentrerar oss darfér pa vara nuvarande
innehavsbolag med ambitionen att skapa varde for aktiedgarna.
Over tid kommer vi att &ka vara dgarandelar. | andra hand kan
nagot annat féretag komma i fraga som ny investering, men vi
har stor respekt for det.

n
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Nar det galler var fastighetsrorelse pagar for narvarande
ingen nyproduktion. Daremot investerar vi i ombyggnader av
aldre bostadsfastigheter och i omstallning och utveckling av
vissa kommersiella fastigheter. Vart uthyrningslage ar gott vilket
innebar att vi har ett bra férvaltningsresultat och ett gott kassa-
flode. Likviditeten pa fastighetsmarknaden ar foér narvarande
mycket l1ag. Kbpare och saljare kan inte motas. Jag forvantar mig
att avkastningskraven pa fastighetsmarknaden kommer att 6ka
relativt mycket. Den under senare ar dopade kapitalmarknaden
har lett till dverspekulerade fastighetspriser, sarskilt for medel-
mattiga fastigheter. Kvalitet, lage och goda kommunikationer
kommer betyda allt mer.

Under de narmaste aren ar jag 6vertygad om att vi kommer
att ha mdjlighet att gora intressanta forvarv. Men det ar for tidigt
nu. Problemen pa kapitalmarknaden maste varka ut. Det hand-
lari grunden om att lanefinansiering maste ersattas av eget
kapital. Vi kommer sékert att fa se en rad olika varianter pa detta.

Lundbergs finansiella stallning ar fortsatt stark och skall
sa forbli. Vi kommer inte att dverge denna, sedan decennier,
fastlagda strategi. Det betyder att vara investeringar bade i aktier
och fastigheter kommer att begransas till vart kassaflode,
mojligen med en marginell 6kning av skuldsattningen.

Langsiktig och aktiv dgare

Lundbergs ar en langsiktig och aktiv agare. Den helagda
rorelsen Lundbergs Fastigheter har ingatt i koncernen
sedan dess bildande 1944. lllustrationen visar hur lange
Lundbergs har varit agare i innehavsbolagen.

1944 1988 1998
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Arade aktiedgare, var affarsmodell ligger fast. Min tro och
ambition ar att vi ocksa under kommande ar skall kunna ge vara
aktiedgare en konkurrenskraftig avkastning. Det skall ske med
begransad risk och under trygghet och stabilitet for vara aktie-
agare.

Vid kommande arsstdmma lamnar var ordférande Mats
Guldbrand Lundbergs styrelse. Han har varit ledamot i styrelsen
sedan 2008 och dess ordférande sedan 2009. Mats djupa kun-
skaper och erfarenheter fran naringslivet och kapitalmarknaden
har varit till stor gagn fér Lundbergs. Jag vill tacka Mats varmt for
hans insatser for Lundbergs och for det viktiga stdd han gett mig
i min VD-roll.

Slutligen vill jag framféra ett stort tack till alla styrelser, VD:ar
och évriga medarbetare i vara innehavsbolag och i Lundbergs.

Stockholm i februari 2023

W W dtber,

Fredrik Lundberg
ALLEIMA
SKANSKA
HUSQVARNA GROUP

SANDVIK

HANDELSBANKEN

INDUTRADE

INDUSTRIVARDEN

.IIII LUNDBERGS FASTIGHETER

2002 2005 2007 201 2022 2023
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Lundbergs som investeringsforetag

Genom att vara langsiktig och aktiv agare férvaltar och utvecklar Lundbergs

ett antal innehavsbolag. Tydligt ledarskap, ansvarstagande samt en sund och hallbar

affarsmassighet ar viktiga varderingar som praglar Lundbergs arbete.

Ett ansvarsfullt och langsiktigt agande ar en viktig forutsattning for att foretagen

ska kunna utveckla och investera i hallbar och |bnsam verksamhet.

Mal, affarsidé, strategi och vardeskapande

Mal Langsiktigt och aktivt &gande
Lundbergs mal ar att skapa en avkastning
for aktiedgarna som val moter marknadens
avkastningskrav. Detta ska ske genom
utdelnings- och substansvardetillvaxt.

Lundbergs investerar for att utveckla fore-
tag och varden éver lang tid. Med lang-
siktigt, stabilt agande ges innehavsbola-
gen och dess ledningar mojlighet att
arbeta for starkta marknadspositioner,
o6kad konkurrenskraft och ett hallbart var-
deskapande. Pa sa satt har Lundbergs
ocksa mojlighet att bidra till en hallbar
utveckling och vardeskapande utanfor
det egna foretagets granser.

Affarsidé

Lundbergs ar ett investeringsforetag som
genom att vara en langsiktig och aktiv
agare forvaltar och utvecklar ett antal
innehavsbolag.

Lundbergs agande tar sin utgangs-
punkt i god kunskap om innehavsbola-
gen och deras férutsattningar. Styrelserna
i innehavsbolagen har en viktig roll i bola-
gens utveckling och beslutar om éver-
gripande strategier.

Strategi

God avkastning och vardetillvaxt ska

uppnas genom att Lundbergs

= ar aktiva agare i innehavsbolagen

= investerar enligt tydliga kriterier

= haren stark finansiell stallning som
skapar handlingsfrihet.

TOTALAVKASTNING UTDELNING
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1) Ingen utdelning gjordes.

2) Enligt styrelsens forslag.

LUNDBERGS ARS- OCH HALLBARHETSREDOVISNING 2022

Lundbergs aktiva dgande sker genom
ett genuint och engagerat arbete i bola-
gens styrelser. En styrelse med bred
kompetens har storre potential att se
helheten och samtidigt identifiera vasent-
liga risker och méjligheter. Att vara enga-
gerade i valberedningarnas arbete med
att tillsatta bolagsstyrelser ar darmed ett
av Lundbergs prioriterade omraden for
att framja ett hallbart vardeskapande.
Lundbergs lagger sarskild vikt vid valet av
styrelseordférande i respektive bolag.

Agandet praglas dven av en stark tro
pa ledarskapets betydelse for framgang
och av att kompetenta ledare ges och tar
ansvar. Decentralisering ar avgérande for
att foretagen ska utvecklas pa ett fram-
gangsrikt satt.

SUBSTANSVARDE EFTER
UPPSKJUTEN SKATT
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LUNDBERGS SOM INVESTERINGSFORETAG

Investeringskriterier

Investeringar gors i helagda dotterbolag
samt i svenska borsnoterade féretag som
har goda marknadspositioner, stabilt star-
ka kassafloden samt egna produkter och
varumarken. Lundbergs har god kunskap
om de foéretag och branscher man in-
vesterar i. Den kunskapen i kombination
med organisationens samlade erfarenhet
och en djupgaende analys ligger till grund
for investeringsbesluten.

Finansiell handlingsfrihet

och beredskap

Lundbergs arbete med att sékra den
finansiella formagan for att kunna ta till-
vara mojligheter och hantera utmaningar
ar hogt prioriterad. Den finansiella risken
halls pa en Iag niva genom lag skuldsatt-
ning och god likvid beredskap. Lund-
bergs Fastigheters bestand belanas till
maximalt 50 procent av marknadsvardet
och borsnoterade aktieinnehav ska vara
obelanade. Férutom banklan finansieras
verksamheten med foretagsobligationer
och foéretagscertifikat.

God och jamn utdelnings-

och substansvardetillvaxt

Lundbergs uppgift ar att skapa god abso-
lut avkastning for aktiedgarna. Detta ska
ske genom utdelnings- och substans-
vardetillvaxt. Under den senaste femars-
perioden har den genomsnittliga till-
vaxten i substansvarde per aktie, exklusive
utdelningar och efter uppskjuten skatt,
varit 9,6 procent per ar. Den arliga utdel-
ningstillvaxten under samma period har
varit 5,9 procent!.

Under 2022 minskade substansvardet
per aktie efter uppskjuten skatt med 10,0
procent. Aktiens genomsnittliga totalav-
kastning per ar har under den senaste
femarsperioden varit 8,5 procent och
under den senaste tioarsperioden 15,6
procent. Under den senaste tjugoarsperi-
oden har totalavkastningen i genomsnitt
varit 13,5 procent per ar.

Forvaltningskostnaden i relation till
innehavens marknadsvarde uppgick
under 2022 till 0,02 procent (0,09).

En modell fér ansvarsfullt och hallbart agande

Lundbergs investerar langsiktigt med utgangspunkt i finansiell styrka och god kunskap om innehavsbolagen. Det skapar sta-
bilitet och handlingsfrihet for bolagen att utveckla och investera i hallbar och [6nsam verksamhet. Ett aktivt agande med
sikte pa att utveckla foretagen éver lang tid bidrar till att skapa varden for aktiedgare, innehavsbolagen och samhallet.

FORUTSATTNINGAR FOR

VERKSAMHETEN

Kunskap om innehavsbolagen
och hallbarhetsfragor

Langsiktighet och engagemang

Finansiell styrka

VERKSAMHET

Aktivt agande

Langsiktig utveckling avinnehaven

Investeringar enligt tydliga kriterier

Finansiell handlingsfrinet och
beredskap

Organisation

Kassaflode som aterinvesteras

i verksamheten

Ett avde barande kriterierna nar Lund-
bergs investerar ar att man ska vara agare
i bolag med starka kassafloden.

Under aret har Lundbergs fatt utdel-
ningar fran innehavsbolagen och tillforts
medel fran fastighetsroérelsen samt for-
saljning av vardepapper och fastigheter
om sammanlagt 3 545 mnkr. 1143 mnkr
har investerats i aktier och 809 mnkri
fastigheter.

Organisation

Lundbergs investeringsarbete bedrivs i
en liten organisation med lang samlad
erfarenhet och god kompetens. Organi-
sationen bestar av ett tiotal personer
inklusive medarbetarnailL E Lundberg
Kapitalférvaltning AB. Det helagda
fastighetsbolaget ar organisatoriskt fri-
kopplat fran moderbolaget och jamstalls
med dvriga innehavsbolag.

1 Inklusive foreslagen utdelning till arsstamman
2023 om 4,00 kronor per aktie.

VARDE VERKSAMHETEN SKAPAR

God och jamn utdelnings-
och vardetillvaxt

Kassaflode som aterinvesteras
i verksamheten

Starkta marknadspositioner,
innovation och utveckling

Arbetstillfallen och samhalls-
utveckling

l Betydande del av vardeskapandet aterinvesteras i verksamheten. l
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Tillgangar och investeringsaktiviteter

Tillgangar

Lundbergs tillgangar ar koncentrerade
till ett antal storre innehav. Fastighets-
relaterade innehav, genom den helagda
rorelsen Lundbergs Fastigheter samt
aktier i Hufvudstaden, representerade
den 21 februari 2023 ett varde om

34,4 mdkr. Detta motsvarar 27 procent
av de totala innehaven, varderade till
marknadsvarde. Lundbergs rantebarande
nettoskuld har hanforts till Lundbergs
Fastigheter. Aktieinnehaven i Alleima,
Handelsbanken, Holmen, Husgvarna,
Industrivarden, Indutrade, Sandvik och
Skanska svarade for 91,8 mdkr mot-

svarande 72 procent.

Investeringsaktiviteter

Under aret har moderbolaget investerat

1143 mnkr i bdrsnoterade aktier.

Dessa investeringar ar fordelade pa
312 mnkri Alleima, 189 mnkr i Handels-
banken, 114 mnkr i Hufvudstaden,

383 mnkr i Industrivarden, 93 mnkr i

Sandvik och 52 mnkr i Skanska.

I Lundbergs Fastigheter har under aret
749 mnkr investerats i forvary, ny- och
ombyggnader av férvaltningsfastigheter.

LUNDBERGS ARS- OCH HALLBARHETSREDOVISNING 2022

M 6vriga
M skanska
M sandvik

Handelsbanken

B Alleima
Indutrade

1 Industrivarden

| Husqvarna
Hufvudstaden

M Holmen

B Lund bergs Fastigheter

== Summa marknads-
varderade innehav, mdkr

AKTIEINNEHAVEN

2023-02-21 2022-12-31 2021-12-31
Procent! Kapitalandel Réstandel Kapitalandel Réstandel Kapitalandel Rd&standel
Alleima 6,1 6,1 6,1 6,1
Handelsbanken 3,0 31 29 3,0 28 29
Holmen 34,1 62,3 34,1 62,3 34,1 62,3
Hufvudstaden 47,2 88,6 472 88,6 46,8 88,5
Husqgvarna 7,6 255 7,6 255 7,6 254
Industrivarden 19,2 25,0 19,1 250 18,8 24,9
Indutrade 26,6 26,6 26,6 26,6 26,6 26,6
Sandvik 2,8 2,8 28 2,8 2,7 2,7
Skanska 54 13,0 54 13,0 54 13,0
2023-02-21 2022-12-31 2021-12-31

Marknads- Anskaffnings- Marknads- Anskaffnings- Marknads- Anskaffnings-
mnkr varde? varde3 varde? varde3 varde? varde3
Alleima 829 505 591 505
Handelsbanken 6 486 4591 6 096 4 384 5480 4195
Holmen 23610 2828 23201 3828 24 440 3828
Hufvudstaden 14 388 2098 14282 3098 12899 2984
Husgvarna 2034 2021 3199 2021 6281 2021
Industrivarden 23494 13582 20907 13439 23305 13055
Indutrade 21692 2510 20 443 2510 26 844 2510
Sandvik 7 380 3516 6 500 3516 8588 3616
Skanska 4 384 2961 3793 2961 5313 2909
Ovriga aktier 940 653 855 636 1007 665
Summa 107138 37265 99 866 36897 114158 35782

1) Andel beraknas efter avdrag av aterkdpta aktier.

2) Noterade tillgangar ar upptagna till aktuella borskurser. Marknadsvardet for aktie av serie C i Hufvudstaden
ar beraknat med 10 procent premium pa borsnoterad aktie av serie A och marknadsvardet for aktie av serie A
i Skanska ar beraknat med 10 procent premium pa borsnoterad aktie av serie B.

3) Bokforingsmassigt anskaffningsvarde, i forekommande fall efter nedskrivning och uppskrivning med anledning

av att aktieinnehav 6vergatt till att redovisas som intresseféretag. Under aret har 193 mnkr omforts fran Sandvik till

Alleima i samband med Sandviks utdelning av Alleima-aktier.

FORDELNING AV INNEHAYV, 31 DECEMBER RESPEKTIVE AR
% mdkr

N EEEEEREER
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Substansvarde

Den 31 december 2022 uppgick sub- till 125 739 mnkr, motsvarande 507 kro- 28,8 mdkr. Moderbolagets och de hel-
stansvardet efter avdrag for uppskjuten nor per aktie. Lundbergs Fastigheter har agda dotterbolagens rantebarande
skatt till 119 018 mnkr (132 276), vilket mot- varderats till sitt substansvarde per den nettoskuld harisin helhet hanférts till
svarar 480 kronor per aktie (533). 31december 2022, med tillagg for gjorda Lundbergs Fastigheter.

Den 21 februari 2023 har substans- investeringar 2023. | substansvardet ingar
vardet efter uppskjuten skatt beraknats forvaltningsfastigheter med ett varde om

SUBSTANSVARDETS SAMMANSATTNING

31december 2022 31december 2021
Agarandel, % Substansvarde Substansvarde
Andel av Andel av
Antal aktier Kapital Roster mnkr  kr/aktie vardet, % mnkr  kr/aktie vardet, %
Alleima 15381915 6,1 6,1 591 2 0
Handelsbanken A 58 000 000 29 3,0 6096 25 5 5480 22 5
Holmen A 33244000 14 095 57 14877 60
34,1 62,3 19 18
Holmen B 22 000 000 9106 37 9563 39
Hufvudstaden A 87311335 12948 52 11683 47
47,2 88,6 12 10
Hufvudstaden C 8177680 1334 5 1216 5
Husqgvarna A 39400 000 2896 12 5681 23
7,6 255 3 5
Husqvarna B 4142012 303 1 600 2
Industrivarden A 68 000 000 17 238 70 19611 79
. 191 250 17 17
Industrivarden C 14 500 000 3669 15 3693 15
Indutrade 96 840 000 26,6 26,6 20 443 82 17 26 844 108 20
Sandvik 34 500 000 2,8 2,8 6 500 26 5 8588 35 6
Skanska A 6 032 000 1095 4 1554 6
54 13,0 3 4
Skanska B 16 350 000 2698 11 3759 15
Ovriga vardepapper 855 3 1 1007 4 1
Aktieportfolj 99 866 403 83 114158 460 85
Lundbergs Fastigheter
Fastighetsvarde 28767 28 468
Rantebarande nettoskuldl -6 785 -7062
Ovrigt netto, inklusive uppskjuten skatt? -1681 -1719
Lundbergs Fastigheter 20301 82 17 19688 79 15
Summa marknadsvéarderade innehav 120167 485 100 133846 540 100
Ovrigt netto, inklusive uppskjuten skatt? -1149 =5 -1570 -6
Substansvarde efter uppskjuten skatt 119018 480 132276 533
Borsvarde 110137 444 125984 508
Kurs/substans, procent 93 95

Noterade tillgangar ar upptagna till aktuella borskurser. Marknadsvardet for aktie av serie C i Hufvudstaden ar beraknat med 10 procent premium pa boérsnoterad
aktie av serie A och marknadsvérdet for aktie av serie A i Skanska ar beréknat med 10 procent premium pé& bérsnoterad aktie av serie B. Agarandel beréknas efter avdrag av
aterkopta aktier.

1) Moderbolagets och de helagda dotterbolagens rantebarande nettoskuld har i sin helhet hanforts till Lundbergs Fastigheter som darigenom far en skuldsattning
som uppgar till 24 procent (25) av fastigheternas marknadsvarde.

2) Ovriga tillgéngar, avsattningar och skulder &r upptagna till bokférda varden. Uppskjuten skatt pa skillnaden mellan bedémt marknadsvérde och skattemassigt
varde pa fastigheterna har schablonmassigt bedémits till 5 procent. | enlighet med gallande lagstiftning utgar ingen skatt pa naringsbetingade andelar.

NYCKELTAL

2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013
Substansvarde, mnkr 119018 132276 110687 96320 71373 75364 67675 55865 49408 42771
Substansvarde/aktie, kr 480 533 446 388 288 304 273 225 199 172
Substansvardeférandring, procent -10 20 15 35 -5 11 21 13 15 14
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Substansvarde, kassafléde och
finansiell stallning som presenteras
pa detta uppslag avser moder-
bolaget och helagda dotterbolag.
Ovriga alternativa och andra
nyckeltal aterfinns pa sidan 20.

SUBSTANSVARDE EFTER
UPPSKJUTEN SKATT

kr/aktie
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B Marknadsvéarderade tillgangar
Rantebarande nettoskuld

= Rintebarande nettoskuld/
marknadsvarderade tillgangar, procent
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Kassaflode

Under 2022 har utdelningar erhallits
med sammanlagt 2 476 mnkr (2 415).
Tillforda medel fran L E Lundberg Kapi-
talforvaltning AB, uppgick till 13 mnkr
(-60). Tillforda medel fran fastighets-
rorelsen uppgick till 1 056 mnkr (1157),
varav férsaljningar 99 mnkr (257).
Summa tillférda medel uppgick
saledes till 3 545 mnkr (3 512).

LUNDBERGS SOM INVESTERINGSFORETAG

Under aret har 1143 mnkr (2 088)
investerats i aktier och 809 mnkr (790)
i fastigheter. Den egna utdelningen
uppgick till 930 mnkr. Rantebarande
tillgdngar minskade med 119 mnkr och
rantebarande skulder minskade med
396 mnkr. Den rantebarande netto-
skulden minskade saledes med

277 mnkr och uppgick per den 31
december 2022 till 6 785 mnkr (7 062).

mnkr 2022 2021 2020 2019 2018
Utdelningar

Handelsbanken 290 230 253 323

Holmen 635 594 193 373 359

Hufvudstaden 246 236 364 345 327

Husqgvarna 131 105 98 98 98

Industrivarden 547 640 412 394

Indutrade 223 174 145 119

Sandvik 162 205 128 105

Skanska 221 210 69 120 166

Ovrigt 23 22 9 16 17

2476 2415 733 1891 1907

L E Lundberg Kapitalférvaltning AB 13 -60 -153 110 -40
Fastighetsrorelsen 957 900 875 794 735
Forsaljningar fastighetsrorelsen 99 257 148 41 118
Summa tillférda medel 3545 3512 1604 2836 2719
Investeringar aktieférvaltning

Alleima 312

Handelsbanken 189 85 410 364 403

Hufvudstaden 114 153

Husqgvarna 15

Industrivarden 383 858 583 648

Indutrade 147

Sandvik 93 887

Skanska 52 104 297 407

1143 2088 1289 1026 957

Investeringar fastighetsrorelsen 809 790 748 1174 1017
Egen utdelning 930 868 794 e
Centrala omkostnader 33 32 36 31 30
Betald skatt 181 142 81 197 136
Finansiella poster 78 138 73 91 93
Ovrigt -55 30 -18 30 18
Summa anvanda medel 3120 4088 2209 3342 2995
Férandring nettoskuld 425 -575 -605 -506 -275
Utgaende nettoskuld -7 474 -7 900 -7 325 -6719 -6214

varav rantebarande -6 785 -7062 -6663 -5906 -5562
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Aktien

Lundbergs B-aktie ar noterad pa Nasdaq
OMX Nordic Large Cap. Under 2022
omsattes i genomsnitt 135 035 B-aktier
per boérsdag. Den totala omsattningen
uppgick till 34,2 miljoner B-aktier vilket
motsvarar 22 procent av det totala antalet
B-aktier. Aktien betalades under 2022 till
lagst 392,80 kronor och hogst till 516,00
kronor.

Borsvardet

Borsvardet var vid arets utgang

110 137 mnkr (125 984). Aktiekursen
minskade under aret med 13 procent.

Agarstruktur

Aktiekapitaleti L E Lundbergfoéretagen
AB (publ) uppgick vid arsskiftet till

2 480 mnkr. Antalet aktier per den

31 december 2022 uppgick till

DE STORSTA AKTIEAGARNA

248 miljoner, var och en med ett kvot-
varde av 10 kronor. Aktierna ar fordelade
pa 96 miljoner aktier av serie A med tio
roster vardera samt 152 miljoner aktier av
serie B med en rost vardera. Antalet aktie-
agare i Lundbergs uppgar till cirka 58 200
(53 900). Av aktiedagarna har cirka 56 800
(52 200) forvaltarregistrerat respektive
cirka 1400 (1700) &garregistrerat sina
aktier. Andelen utlandskt agande uppgar
till 8,3 procent (8,6).

Aterkdp av egna aktier

Inga aterkdp har skett under aret vilket
innebar att bolaget per den 31 december
2022 inte 4gde nagra egna aktier. Styrel-
sen har ett bemyndigande att forvarva
aktier i bolaget. For mer detaljerad infor-
mation se sidan 53.

Avkastning

Totalavkastningen, det vill saga aktiens
avkastning inklusive aterinvesterad utdel-
ning, uppgick for Lundbergsaktien under
2022 till -11,9 procent, medan SIXRX
avkastningsindex sjonk med 22,8 procent.
Den genomsnittliga arliga totalavkast-
ningen har varit 15,6 procent under de
senaste 10 aren och 13,5 procent de
senaste 20 aren. Motsvarande utveckling
for SIXRX avkastningsindex har varit 12,1
respektive 12,3 procent.

Foreslagen utdelning

Styrelsen féreslar en utdelning om

4,00 kronor per aktie, vilket motsvarar
992 mnkr. Den genomsnittliga arliga
utdelningstillvaxten har varit 6,4 procent
under de senaste 10 aren.

AKTIEFORDELNING FEBRUARI 2023

Feb 2023 Feb 2022
Andeliprocentav  Andeliprocentav | procent
kapital  roster kapital  roster Antal aktier Antal dgare avallaagare

Fredrik Lundberg inklusive 1-500 51219 88,0
bolag och maka 40,8 70,6 40,8 70,6 501-2000 4870 84
Louise Lindh inklusive familj 14,8 114 14,8 114 2001- 5000 1150 20
e ’;gfr:ti:jnson 148 114 148 114 D00 20000 678 12
Spiltan Aktiefond 27 06 26 06 20001 = S0 eY 127 02
Alecta Pensionsforsakring 19 0.4 22 0,5 oo = e 03
SEB Fonder och Trygg Liv 08 02 12 03 lotalk DER 2 gU0.0
Handelsbanken fonder 0,5 01 0,7 0.2
Forsakringsbolaget
Avanza pension 0,5 01 0,5 0,1
Pensionskassan SHB
Forsakringsforening 0,4 01 0,4 0,1
Forsta AP-fonden 04 01 03 01
Ovriga 22,5 50 218 4,8
Totalt 100,0 100,0 100,0 100,0
Svenska aktiedgare 91,7 98,2 914 98,1
Utlandska aktiedgare 83 18 8,6 19
Totalt 100,0 100,0 100,0 100,0
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KURSUTVECKLING
kr
700

600 A

/\.

300 Vv
200
100
0]
Feb
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
== | undbergs B Generalindex (SIXGX) Prisindex
TOTALAVKASTNING UTDELNING OCH DIREKTAVKASTNING
% kr %
60 Totalavkastning - 4 4 Direktavkastning -
50 Aktiens avkastning utdelning per aktie
40 inklusive aterinvesterad 3 3 i procent av borskurs
30 utdelning. den 31 december.
20
. 2 2 m Utdelning
== Direktavkastning,
© 1 1 procent
-10
20 0 o 1) Ingen utdelning gjordes.
B BB 7B ® 0 2 2 3 14 15 16 17 18 19' 20 21 22 2) Enligt styrelsens forslag.
NYCKELTAL
2022 2021 2020 2019! 2018 2017 2016 2015 2014 2013
Utdelning/aktie, kr 4,002 3,75 3,50 0,00 3,20 3,00 2,80 2,65 2,50 2,30
Utdelningstillvaxt, procent 6,7 7,1 = = 6,7 7,1 57 6,0 87 7,0
Direktavkastning, procent 09 0,7 0,8 5 12 1,0 10 11 15 17
Totalavkastning, procent -119 16,1 7,2 59,0 -139 10,8 20,9 40,0 259 20,7
Borskurs 31 december, kr 444,10 508,00 440,60 411,00 261,20 306,50 279,25 233,70 169,10 136,35

1) Beaktat osakerheten kring covid-19-pandemin och att utdelningar fran innehavsbolag erhélls i begransad omfattning gjordes ingen utdelning 2020.
2) Enligt styrelsens forslag.
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Nyckeltal

NYCKELTAL FOR KONCERNEN

2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013

Substansvarde efter uppskjuten skatt, mdkr! 1190 1323 110,7 96,3 714 754 67,7 559 49,4 42,8
Substansvarde per aktie efter uppskjuten
skatt, krl 480 533 446 388 288 304 273 225 199 172
Eget kapital per aktie hanforligt till
moderbolagets aktieagare, kr 402 402 344 327 259 252 230 194 177 160
Nettomsattning m m, mnkr 29193 24832 19887 21655 20219 20 404 19 357 20 347 19952 20076
Resultat efter finansiella poster, mnkr 7679 17 134 4471 23335 8230 11236 17419 8258 5964 5433

exklusive nedskrivningar och orealiserade

vardeférandringar, mnkr 7988 11912 6058 9760 3445 6712 11511 3783 3752 2901
Resultat efter skatt, mnkr 5773 14924 4108 19535 7483 9467 15457 6652 4900 4514

varav innehav utan bestammande

inflytande, mnkr 4259 3556 517 7607 3893 2785 3215 2276 1707 1506
Resultat per aktie hanforligt till
moderbolagets aktiedgare, kr 6,10 45,84 14,48 48,09 14,48 26,94 49,36 17,65 12,88 12,13
Utdelning per aktie, kr 4,002 375 3,50 0,00 3,20 3,00 2,80 2,65 2,50 2,30
Skuldsattningsgrad, ggr 0,12 0,14 0,15 0,14 0,15 0,16 0,18 0,21 0,24 0,25
Soliditet, procent 73 73 72 72 71 71 69 67 65 65
1) Sesid 16
2) Enligt styrelsens forslag.
JUSTERAT RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER
mnkr 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013
Resultat efter finansiella poster 7679 17 134 4471 23335 8230 11236 17 419 8258 5964 5433
Nedskrivning av bérsnoterade aktier
och intresseféretagsandelar -294 -660
Nedskrivningar 87 109 25 122 555 450 86
Vardeférandringar forvaltningsfastigheter
och derivat 626 -4 604 2212 -4079 -4 446 -4083 -5693 -4.782 -2047 -1671
Vardeférandringar biologiska tillgangar -509 -464 -579 -9 566 -425 -415 -315 -267 -282 -264
Ovriga vardeférandringar 104 -154 -46 -38 61 -26 -23 19 -39 -23
Summa 7988 11912 6058 9760 3445 6712 11511 3783 3752 2901
RANTEBARANDE NETTOSKULD
mnkr 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013
Langfristiga finansiella skulder 14 265 17 806 17123 13218 10133 8533 8499 10933 10637 10534
Langfristiga skulder nyttjanderattstillgangar 840 855 856 907
Pensionsataganden 145 204 224 210 194 162 313 234 501 327
Kortfristiga finansiella skulder 5796 3593 3164 5936 6 405 6515 7939 5069 5956 5474
Kortfristiga skulder nyttjanderattstillgangar 98 80 121 54
Langfristiga finansiella fordringar -122 -292 -313 -474 -486 -55 -51 -53 -49 -72
Kortfristiga finansiella fordringar -21 -39 -44 -15 -36 -34 -89 -61 -23 -27
Likvida medel -2790 -2211 -1608 -2628 -1466 -880 -1491 -818 -888 -1000
Summa 18210 19995 19522 17 208 14743 14 240 15120 15303 16134 15238

Alternativa nyckeltal
Lundbergs anvander nyckeltal som
komplement till matt som definieras

inom IFRS-regelverket i syfte att askadlig-
gobra koncernens finansiella stallning och

utveckling.

20

Ovan redogors for berakningar for att har-
leda nagra av de nyckeltal som anvands
inom koncernen. Se dven definitioner pa
sidan 57 for mer information. Alternativa
nyckeltal ska inte ses som substitut for

finansiella matt definierade i enlighet
med IFRS regelverk utan som ett komple-
ment. Dessa behdver inte vara jamforbara
med pa samma satt titulerade nyckeltal

som presenteras av andra bolag.
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Tioarsoversikt

I N 3!
! \ ‘\\ Sandvik delar ut Alleima som blir ett nytt innehavs-
" bolag. Aktier i Alleima, Handelsbanken, Hufvud-

staden, Industrivarden, Sandvik och Skanska for-
varvas for totalt 1143 mnkr. | Lundbergs Fastigheter
investeras 809 mnkr.

Aktier i Handelsbanken, Hufvudstaden, Industri-
varden, Sandvik och Skanska férvarvas for totalt
2 088 mnkr. | Lundbergs Fastigheter investeras
790 mnkr. Projektet LINK Business Center i
Linkoéping fardigstalls.

Aktier i Handelsbanken, Industrivarden och Skanska
férvarvas for totalt 1289 mnkr. | Lundbergs Fastig-
heter investeras 748 mnkr. Bostadsprojektet Elitseg-
laren i Linkdping fardigstalls.

Aktier i Handelsbanken, Husqvarna och Industri-
varden forvarvas for totalt 1026 mnkr. | Lundbergs
Fastigheter investeras 1174 mnkr. Bostadsprojektet
Kvarnbacken i Norrkdping fardigstalls.

Lundbergs fyller 75 ar.

Aktier i Handelsbanken, Indutrade och Skanska for-
varvas for totalt 957 mnkr. | Lundbergs Fastigheter
pagar fortsatt nyproduktion av hyresratter.

Aktier i Handelsbanken och Industrivarden forvarvas
for totalt 785 mnkr. | Lundbergs Fastigheter pagar
nyproduktion av hyresratter till ett totalt varde om
cirka 1,6 mdkr.

Fortsatta forvarv av aktier i Industrivarden, Handels-
banken, Indutrade och Skanska. Totalt investeras
cirka 2,1 mdkr i aktier och drygt 600 mnkr i fastig-
heter. Fastighetsbestandet i Katrineholm och
Uppsala avyttras for totalt 911 mnkr.

Aktier for 1,0 mdkr férvarvas i Industrivarden.

Aktier forvarvas for cirka 1,0 mdkr i Husqvarna,
Industrivarden, Indutrade och Skanska. 1,1 mdkr
investeras i fastigheter, vilket ar en historiskt hég
niva fér bolaget.

Forvarv av ytterligare aktier i Indutrade gor
Lundbergs till huvudagare i bolaget.
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HALLBARHETSREDOVISNING

Hallbart vardeskapande

Mycket har férandrats sedan Lundbergs grundades som ett byggforetag 1944, men samma

grundlaggande varderingar praglar fortfarande dagens investeringsforetag.

Att skapa varde over tid forutsatter ett hallbart synsatt. Langsik-
tigt ansvarstagande, sund affarsmassighet och stabil finansiell
stallning ar lika centrala ledstjarnor idag som nar Lars Erik
Lundberg grundade foretaget 1944.

Lundbergs hallbarhetsredovisning omfattar verksamheterna
i moderbolaget L E Lundbergféretagen AB och dotterbolag.
Ovriga bdrsnoterade innehavsbolag ar inte resultatmassigt
konsoliderade i hallbarhetsredovisningen.

Avsnittet Heldgda verksamheter nedan omfattar verksam-
heten i moderbolaget och dess helagda bolag. Har beskrivs
syftet med Lundbergs konsoliderade hallbarhetsarbete och de
overordnade principer som ligger bakom de aktiviteter som
genomfors samt resultatet av arbetet.

Langt tidsperspektiv

Byggroérelsen, som ar foretagets ursprung, utvecklades till en
fastighetsrorelse med ett eget fastighetsbestand. Syftet var att
aga, forvalta och utveckla fastigheterna under Iang tid och det
var darfor naturligt att redan fran start lagga stor vikt vid hall-
barhet. Att skapa attraktiva boendemiljder i resurseffektiva
fastigheter, med bestandiga material till en rimlig kostnad,
lade grunden for ett varaktigt vardeskapande.

Dagens Lundbergs har utvecklats till ett investeringsféretag
som vid sidan av den helagda fastighetsrorelsen ager betydande
innehav i nio bérsnoterade foretag. | investeringsverksamheten
ar det langsiktiga perspektivet fortsatt en barande tanke. Genom
aktivt agande vill Lundbergs bidra till att skapa forutsattningar
for langsiktigt hallbart vardeskapande i innehavsbolagen.

Ansvarsfullt agande

Hallbart foretagande handlar om att effektivisera resursanvand-

ning och att ta hansyn till sociala och miljomassiga fragor sam-

tidigt som l[dnsamheten utvecklas. En langsiktigt konkurrens-

kraftig avkastning forutsatter en god hantering av hallbarhets-

risker och en férmaga att utveckla och ta tillvara méjligheter

som uppstar nar forutsattningar forandras. Lundbergs anser

att langsiktig Idonsamhet och hallbarhet gar hand i hand.
Lundbergs investerar i foretag och verksamheter dar man

Om hdllbarhetsredovisningen

har kompetens och tar som langsiktig agare ett tydligt ansvar.
Investeringar gors i foretag som har goda marknadspositioner,
stabilt starka kassafldden samt egna produkter och varumarken.

Genom ett aktivt agande, finansiell styrka och beredskap
skapas stabilitet och handlingsfrinet for bolagen att utveckla
och investera i innovationer, produkter och tjanster som resulte-
rar i en hallbar och I6nsam verksamhet. Pa sa satt kan Lundbergs
genom sunda varderingar och stabila finanser ta ansvar for sin
del isamhallsutvecklingen.

Direkt och indirekt hallbarhetspaverkan

Lundbergs bestar av helagda bolag och aktieinnehav i bors-
noterade bolag. Hanteringen av hallbarhetsfragor tar sin
utgangspunkt i dessa tva former av agande.

| de helagda bolagen har Lundbergs ett direkt inflytande
over hallbarhetsfragorna saval nar det galler strategier som det
operativa genomférandet och rapporteringen. | de bérsnoterade
innehavsbolagen paverkar Lundbergs genom sitt aktiva dgande.
Beslut och ansvar for hallbarhetsstrategier, genomférande och
rapportering ligger hos styrelser och ledningar i respektive
bolag. Lundbergs hallbarhetspaverkan sker saledes indirekt
genom arbetet i de borsnoterade bolagens styrelser.

LUNDBERGS HALLBARHETSARBETE

Indirekt hallbarhetspaverkan
Boérsnoterade innehavsbolag

Direkt hallbarhetspaverkan
Heldgda innehavsbolag

Hallbarhetsperspektivet ar en viktig och integrerad del i Lund-
bergs affarsmodell, dar langsiktighet och hallbarhet ar varandras
forutsattningar. Ett engagerat och aktivt agande syftar till att
skapa langsiktig vardeutveckling.

Lundbergs drliga hdllbarhetsredovisning uppfyller kraven i den svenska drsredovisningslagen pd lagstadgad héllbarhetsrapportering
samt de férvantningar pd hdllbarhetsinformation som intressenter i form av dgare, investerare, analytiker, anstdllda och kunder i
allmdnhet efterfrdgar. Redovisning avser kalenderdret 2022. Den féregdende hdllbarhetsredovisningen publicerades i mars 2022.
Se dven not 39 och 40, sidorna 87-91, for ytterligare hdllbarhetsinformation.

22

LUNDBERGS ARS- OCH HALLBARHETSREDOVISNING 2022



Vasentliga hallbarhetsfragor

For att kunna utveckla innehavsbolagen och deras varden over
tid ar det viktigt for Lundbergs att ha god forstaelse for hur om-
varlden utvecklas och férandras. Fragor som globalisering, urba-
nisering, digitalisering liksom mojligheter och risker till foljd av
klimatférandringar ingar alla i den kontinuerliga omvarldsanalys
som sker i bolaget.

De mest vasentliga och verksamhetskritiska hallbarhets-
fragorna for Lundbergs har identifierats utifran ett risk- och
mojlighetsperspektivgenom omvarldsbevakning, bransch-
analys, analys av hallbarhet i vardekedjan samt diskussioner i
Lundbergs ledning. Fragorna hanteras i ordinarie processer for
riskhantering och verksamhetsutveckling.

Innehavsbolagen ar av olika slag och spanner dver varierande
verksamheter och geografier. Hallbarhetsutmaningarna ar
komplexa och varje bolag behdver analysera sin verksamhets
hallbarhet. Nedan finns var bedémning av vilka verksamhetskri-
tiska hallbarhetsomraden som har bedémts vara mest relevanta
for Lundbergs nyckelintressenter:
= Aktiedagarvarde
= Finansiell stabilitet
= Langsiktiga och hallbara affarsmodeller som bidrar till
langsiktig och uthallig ldnsamhet
Ansvarsfull styrning genom att uppmuntra tillvaratagande
av hallbarhetsrelaterade affarsmojligheter och hantera
hallbarhetsrisker
Ett klimat- och jamstalldhetsarbete som bedrivs utifran
tydliga malsattningar inom viss tidsram
Ansvarsfulla investeringar genom aktivt agande och
intressentdialog
= Ansvarsfull arbetsgivare

Forvasentliga hallbarhetsfragor for den helagda verksamheten,
se nedan under Heldgda verksamheter.

Hallbarhetsrelaterade risker

For Lundbergs Fastigheter se nedan under Heldgda verksamheter.
For utforligare beskrivningar an nedan av Holmens och Hufvud-
stadens hallbarhetsrelaterade risker hanvisas till respektive
bolags arsredovisning.

Holmen

Holmen ar val positionerad for den pagaende och nédvandiga
klimatomstallningen genom att forse kunderna med fossilfria
produkter och fornyelsebar energi samtidigt som det vaxande
virkesforradet agerar kolsanka. Det finns en risk att alltmer
kravande tillstandsprocesser hammar utvecklingen av industrin
och den fornyelsebara energiproduktionen. Risken finns aven
att politiska beslut fattas som paverkar hur skogen far brukas.

LUNDBERGS ARS- OCH HALLBARHETSREDOVISNING 2022
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Hufvudstaden
Hufvudstadens risker finns framst inom projektverksamheten,
framforallt avseende arbetsforhdllanden och osund konkurrens.

Det finns aven risker i leverantorsledet inom affarsomrade NK
dar mode ar en bransch med flera hallbarhetsrisker.

Dartill finns risker kring negativ miljopaverkan da fastighets-
branschen star for en stor andel av samhallets energianvandning
och utslapp.

Hufvudstaden gor kontinuerligt bedémningar av fastighets-
bestandet kopplat till klimatférandringar. De klimatrelaterade
riskerna innefattar bade omstallningsrisker och fysiska risker.

Malsattningar

Klimatférandringarna ar en av var tids viktigaste fragor och
naringslivet har ett stort ansvar att effektivisera resursanvand-
ningen. Lundbergs uppmuntrar innehavsbolagen till bolags-
specifika mal som linjerar med Parisavtalets malsattningar.
Bolaget anser att det ar en forutsattning for fortsatt konkurrens-
kraft, oavsett branschtillhoérighet. Darfor har Lundbergs sjalva
antagit malet om en klimatneutral verksamhet till 2030 i den
helagda verksamheten. Detta tjanar som bade inspiration och
stod for dvriga bolag i deras egna beslut.

Lundbergs, liksom alla innehavsbolagen, arbetar aktivt med
att bidra till sina delar av FN:s 17 globala mal fér en hallbar
utveckling. Nar det galler konsekvenserna av klimatforandringar
foljer Lundbergs utvecklingen av externa krav, exempelvis fran
EU:s Sustainable Finance Action Plan och frivilliga rapporterings-
krav i form av Task Force on Climate-related Financial
Disclosure’s (TCFD) rekommendationer samt genomférandet av
Parisavtalet om att begransa den globala uppvarmningen.

Styrning av hallbarhetsarbetet

Genom ett engagerat agande och god kunskap om de enskilda
bolagens forutsattningar paverkar Lundbergs de bdrsnoterade
bolagen framst genom arbete i bolagens styrelser och valbered-
ningar. Vara representanter i bolagens styrelser ska agera utifran
Lundbergs principer och vara en tydlig kravstallare pa bolagen
avseende deras hallbarhetsarbete. En god féormaga att hantera
risker och mojligheter relaterade till miljo, socialt ansvar och
affarsetik bidrar till bolagens framgang.

Det langsiktiga agandet Lundbergs representerar ger inne-
havsbolagen mojlighet att satsa pa innovation och vidareutveck-
ling, bygga uthalligt starka marknadspositioner och battre kon-
kurrenskraft. Beslut och ansvar for hallbarhetsstrategier, genom-
féorande och rapportering ligger dock hos styrelser och ledningar
i respektive bolag. Som aktiv agare ger vi vara innehavsbolag
stod i deras utveckling mot en mer hallbar verksamhet.
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I all var verksamhet tror vi pa ett 6ppet affarsklimat dar hog
etik och affarsmoral ska vara ledstjarnor. Hallbarhetsarbetet
skerinom ramen for Lundbergs modell for aktivt agande.

Utgangspunkt i arbetet ar Lundbergs uppférandekod.
Genom styrelserna i innehavsbolagen ska Lundbergs verka for
att kodens forhallningssatt genomsyrar samtliga innehavsbolag.

Uppférandekoden innebar att representanter for Lundbergs

férvantas:

= Agerailinje med de juridiska krav som galler dar foretaget ar

verksamt

Agera i linje med FN:s Global Compact genom att félja

gallande lagar, foreskrifter och internationella riktlinjer och

principer inom miljo, antikorruption, arbetsratt och manskliga

rattigheter

= Gora investeringar med hansyn tagen till dess langsiktiga
ekonomiska, sociala och miljdomassiga paverkan

= Ha relationer som praglas av hog affarsmoral

= Ha arbetsplatser som praglas av 6ppenhet, lyhérdhet
och dmsesidig respekt samt avstandstagande fran all
diskriminering

= Efterstrava 6ppenhet, tydlighet och tillforlitlighet i
kommunikation med omvarlden

GOD HALSA OCH

i 5 JAMSTALLDHET
VALBEFINNANDE

4

HALLBA
INNOVATI
INFRAST

HI\I.I.BARA STADER
UGH SAMHALLEN
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Uppférandekoden baseras pa FN:s Global Compacts tio inter-
nationella principer om manskliga rattigheter, arbetsratt, miljo-
hansyn och antikorruption. Lundbergs ar sedan 2016 ansluten
till och stodjer FN:s Global Compact och férbinder sig darmed
att i sin verksamhet forverkliga och integrera dess principer.

Lundbergs arbetar med de av FN:s Globala mal for hallbar
utveckling som ligger narmast affarsverksamheten och arbetet
sker integrerat i verksamheten.

Foljande mal har identifierats som de mest vasentliga for bade
investeringsverksamheten och fastighetsbolaget:

= Mal 3: God halsa och valbefinnande

= Mal 5:Jamstalldhet

= Mal 7: Hallbar energi for alla

= Mal 8: Anstandiga arbetsvillkor och ekonomisk tillvaxt

= Mal 9: Hallbar industri, innovationer, infrastruktur

= Mal11: Hallbara stdder och samhallen

= Mal12: Hallbar konsumtion och produktion

= Mal13: Bekdmpa klimatférandringarna

ANSTANDIGA
ARBETSVILLKOR
0CH EKONOMISK

TILLVAXT

BEKAMPA KLIMAT-

R
TION OCH 1 FORANDRINGARNA
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Policyer och styrdokument

Som stod for saval chefer som medarbetare och for att saker- Hallbarhetsrelaterade policyer och styrdokument
stalla att FN:s Global Compact och FN:s principer avseende
manskliga rattigheter, arbetsforhallanden, miljé och anti-
korruption efterlevs tillampas, forutom uppférandekoden,

ett antal policyer och styrdokument.

Policyerna ar del av introduktionen vid nyanstallningar och
finns tillgdngliga pa bolagets intranat. Utbildning avseende
policys sker [6pande for hela fastighetsbolaget genom utbild-
ningsinsatser. Foretaget har ocksa under senare ar genomfort
utbildningar for personalen inom digital sakerhet och GDPR.
Lundbergs varnar om intressenternas integritet och forvaltar
information pa ett ansvarsfullt satt. Lundbergs har ett val
utvecklat antikorruptionsarbete. Genom uppférandekoden,
uppférandekoden for leverantdrer och noggranna rutiner kring

Affarsetisk policy
Alkohol- och drogpolicy
Diskrimineringspolicy
Etiska riktlinjer
Informationspolicy
Insiderpolicy

IT-policy
Jamstalldhetsplan
Mangfaldspolicy
Visselblasarfunktion

upphandling minskas korruptionsriskerna. Nyckelintressenter

For att forenkla for den som vill ldmna information om miss- Huvudsakliga intressenter bérsnoterad verksamhet:
forhallanden som strider mot gallande lagstiftning, etik, moral = Aktiedgare
eller Lundbergs policyer finns en visselblasarfunktion inrattad. = Medarbetare i moder- och innehavsbolag
Pa detta satt kan medarbetare, kunder, leverantorer och samar- = Styrelseledamoéter och ledningsgrupper i innehavsbolag
betspartners ldmna information och samtidigt vara garanterade = Kreditgivare, investerare och finansmarknad
anonymitet. Alla anmalningar tas emot och utreds av en extern = Samhalle

aktor. Inga anmalningar har inkommit under 2022. For nyckelintressenter for den helagda verksamheten, se nedan

under Heldgda verksamheter.
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EU:s taxonomi

EU har infort en taxonomi vars syfte ar att underlatta for investe-
rare och foretag att identifiera och jamfora investeringar utifran
ett miljomassigt hallbarhetsperspektiv, genom att féretag pro-
var sin verksamhet mot forordningens granskningskriterier.

For 2022 rapporteras hur stor andel av omsattning, investe-
ringar och driftutgifter somn omfattas (ar tillamplig) och om dessa
ar hallbara (forenliga) eller ej.

For koncernen beddms fastighetsrorelsen omfattas av taxono-
min framst genom forvarv och agande av byggnader, renovering
av befintliga byggnader samt uppférande av nya byggnader.
Inom Holmen berérs skord av egen skog, elproduktion fran vind-
kraft, elproduktion fran vattenkraft och elproduktion fran bioen-
ergivilka beddms omfattas av taxonomin. Utforligare material
avseende koncernens taxonomirelaterade redovisning finns i
not 40 pa sidan 88.

Nedan foljer en schematisk bild dver koncernens taxonomi-
forenlighet 2022.

Taxonomiutfall 2022

Total Hallbara Ejhallbara Omfattas ej

(mnkr) (%) (%) (%)
Koncern
Omsattning/intakt 30385 13 9 79
Investeringar 3715 35 36 29
Driftutgifter 1699 22 12 66
Lundbergs
Omesattning 1736 43 51 6
Investeringar 774 41 56 3
Driftutgifter 234 37 63 0
Holmen
Omesattning/intakt 25903 11 - 89
Investeringar 1923 47 - 53
Driftutgifter 1386 20 - 80
Hufvudstaden
Omsattning 2746 10 62 28
Investeringar 1018 6 89 5
Driftutgifter 80 11 67 22

Definition av taxonomi-tillamplighet

Omsdttning/intdkt Omsdttningen som hdrrér frdn pro-
dukter och tjcinster som dr férknippade med en eller flera
av taxonomins ekonomiska verksamheter.

Investeringar Kapitalutgifter som dr férknippade med en
eller flera av taxonomins ekonomiska verksamheter.

Driftutgifter Driftutgifter som dr férknippade med en
eller flera av taxonomins ekonomiska verksamheter.

26

Helagda verksamheter

L E Lundbergféretagen AB:s investeringsorganisation bestar av
tiotalet medarbetare och haringen egen tillverkning varfor
inverkan pa miljo och omvarld ar begransad. Den direkta paver-
kan pa miljé och omvarld sker framst genom den helagda
verksamheten Lundbergs Fastigheter.

Narmare 100 000 manniskor kommer pa nagot satt i kontakt
med fastighetsverksamheten varje dag. Det ar manniskor som
borilagenheterna, arbetar pa kontoren och beséker handels-
kvarteren.

Direkt hallbarhetspaverkan

Fastighetsverksamheten spelar en viktig roll i manniskors vardag
och har byggt, forvaltat och utvecklat stadsmiljoer i drygt 75 ar.
Kombinationen av kontor, bostader, handels- och motesplatser
ar avgorande for en attraktiv stadsmiljé. Lundbergs direkta
bidrag till skapandet av hallbara samhallen baseras pa engage-
mang, delaktighet och samverkan i stadsutvecklingen.

Vasentliga hallbarhetsfragor

Foljande verksamhetskritiska hallbarhetsomraden har utifran
genomforda vasentlighets- och intressentanalyser beddémts vara
mest relevanta for Lundbergs heldagda verksamheters nyckel-
intressenter:

= Aktiedgarvarde

= Ansvarsfull styrning genom att tillvarata hallbarhetsrelaterade
affarsmojligheter och att hantera hallbarhetsrisker

= En hallbar affar med minskad miljo- och klimatpaverkan
i hela vardekedjan

= Nojda kunder och engagemang i de marknadsomraden
dar Lundbergs Fastigheter ar verksamma

= Vara kunders upplevda trygghet

= Engagerade och utvecklingsorienterade medarbetare

= Utvecklat antikorruptionsarbete

Nyckelintressenter

= Kunder och deras intressenter
= Aktiedgare

= Medarbetare

= Leverantorer

= Kreditgivare

Hallbarhetsrelaterade risker

De storsta hallbarhetsriskerna finns i fastighetsverksamhetens
projektverksamhet samt i inkdpsprocessen inom fastighets-
férvaltningen. Riskerna ligger framst inom miljé och arbetsmiljo
men kan aven finnas inom arbetsvillkor och korruption. Lund-
bergs har inte identifierat nagra risker kopplade till manskliga
rattigheter i verksamheten, dock kan det foreligga sadana risker
i leverantorsledet. Lundbergs Fastigheter har en central skydds-
kommitté och vid varje arbetsstalle finns ett skyddsombud.
Skyddsronder genomfors och protokollfors och eventuella
brister atgardas.
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Hallbarhetsarbete

Lundbergs Fastigheters langsiktiga vision ar att vara den ledan-
de utvecklaren av hallbara stadsmiljoer dar manniskor, foretag
och organisationer kan utvecklas i samverkan. Genom engage-
mang, nyfikenhet, 6ppenhet och ansvarstagande vill fastighets-
bolaget ga i taten for utvecklingen av attraktiva och hallbara
stadsmiljoer. Langsiktig Ibnsamhet ar en grundlaggande forut-
sattning for att kunna genomfora foretagets strategier och
uppna malen. En balanserad ekonomisk tillvaxt och I6nsamhet
med hansyn till miljé och manniskor ar ocksa en forutsattning
for hallbar utveckling.

Med en stabil finansiell stallning ar Lundbergs en palitlig
affarspartner for saval kunder som leverantorer. For hyresgas-
terna ar det en trygghet att ha en fastighetsagare som haller
ingadngna avtal samt har formagan att investera i sina fastigheter.

Miljé och klimatpaverkan

Lundbergs varnar om miljon, saval narmiljon som i ett system-
perspektiv. Det handlar om att ta hand om de tillgangar bolaget
har, att skdta om fastigheterna och dess ndromraden och pa

sa satt skapa en hallbar stadsutveckling. Bolaget deltar i utveck-
lingen av framtida hallbara |6sningar med ambitionen att ligga

i framkant nar det galler framtagande av nya produkter och
tjanster.

Klimatkrisen ar var tids viktigaste storskaliga fraga och Lund-
bergs Fastigheter, liksom andra delar av samhallet, behover
snabbt anpassa verksamheten for att minimera dess inverkan
pa klimatet. Bygg- och anlaggningssektorns fardplan for fossilfri

HALLBARHETSREDOVISNING

konkurrenskraft har Lundbergs Fastigheter sedan tidigare ratifi-
cerat. Bolagets ansvar som storskalig bestallare och dess stora
paverkan pa omgivningen har dock resulterat i en hojd ambi-
tionsniva. Lundbergs genomfér [6pande matningar av alla verk-
samhetens utslapp kopplade till Scope 1,2 och 3, dvs utslapp i
hela vardekedjan. Malsattningen ar att verksamheten ska vara
klimatneutral i hela vardekedjan till 2030.

VAXTHUSGASUTSLAPP, ton COze

Lundbergs 2022 2021
Scope 1 51 41
Scope 2 5769 6363
Scope 3 16283 22567
Totala utslapp 22104 28971
varav nybyggnation - 5050

Fardplanen mot klimatneutralitet 2030 innehaller en mangd
olika projekt och omstallningar. | nartid finns projekt dar
exempelvis byggmaterial av lagre kvalitet ersatts mot mer
hallbara alternativ. Pa langre sikt finns mer strukturella
utmaningar avseende metodik och processer for att sakerstalla
exempelvis méjligheter till aterbruk pa ett effektivt satt. Fragor
som Lundbergs Fastigheter inte kan |&sa sjalva, men dar bolaget
kan vara en padrivande part for att forandra.

LUNDBERGS ARS- OCH HALLBARHETSREDOVISNING 2022
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Lundbergs Fastigheter har brutit ner den dvergripande
malsattningen till tre tydliga inriktningar:

1. Minska utslappen kopplat till byggnationer
2. Minskad energiférbrukning
3. Paverka positivt avseende kundernas hallbarhetsarbete

Det viktigaste verktyget vi har i omstallningen ar var hdga medve-
tenhet ivarje beslut. Vi forsoker skapa konkret klimatnytta genom
att forandra sattet vi bygger pa och materialet vi bygger med. Att
relativt snabbt kunna utvardera en byggmetod eller ett material
ar centralt for att skapa snabbast mojliga forandring. Exempel pa
sma férandringar som skapar stor klimatnytta ar uppdaterade
byggmaterial vid hyresgastanpassningar och aterbruksprojekt.

Energianvandning

Verksamheten ska bedrivas med minsta maojliga negativa miljo-
belastning. | tat dialog med energileverantorer ar malet att ka
andelen férnybar eller atervunnen energi som anvands i fastig-
heterna. Foretaget kdper endast vindkraftsproducerad el.

En central del i hallbarhetsarbetet handlar om langsiktiga
satsningar inom energieffektivisering. Genom att standigt séka
forbattringar inom byggteknik och genom att installera allt
modernare teknik fortsatter det aktiva arbetet med att forbattra
kvaliteten i fastigheterna och att minska energianvandningen.
Detta arbete har under 2022 intensifierats ytterligare till féljd av
energikrisen. Vi kan med stolthet sdga att vi ligger i framkant
inom detta omrade.

Lundbergs fortsatter att satsa pa solceller pa vara fastigheters
tak vilket férenar bade klimatnytta och god avkastning. Vid
utgangen av 2022 har bolaget anldggningar med en total
kapacitet om cirka1 000 MWHh, vilket motsvarar hushallsférbruk-
ningen av el fér cirka 400 lagenheter.

ENERGIANVANDNING LUNDBERGS FASTIGHETER
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Resurser och avfall

En stor miljobelastning ar de resurser som kravs for att bygga
och renovera fastigheter liksom det avfall som byggverksam-
heten och fastigheterna genererar.

Ett tydligt satt att minska miljobelastningen ar att skapa kontor
och bostader som passar s& manga som mojligt. Det minskar
behovet av att bygga om eller renovera lokaler och bostader nar
det flyttar in en ny hyresgast. Ett satt att systematisera och minska
hyresgastanpassningar dver tid har varit att skapa en enhetlig
kontorsstandard dar varje produkt ar bedémd utifran dess klimat-
paverkan. Det ar en hogkvalitativ kontorsprodukt med god grund-
funktion som kan anpassas utifran specifika behov.

| dvrigt stravar fastighetsverksamheten hela tiden efter att
ateranvanda och atervinna material i sa stor utstrackning som
mojligt vid ombyggnationer. Under aret har mangden aterbru-
kat material 6kat i vara ombyggnationer, framférallt avseende
hyresgastanpassningar inom kontor. Bolaget staller upp tydliga
och tuffa miljoéregler for entreprendrer, underentreprendrer,
materialleverantdrer och konsulter. De varor som levereras ska
bland annat vara godkanda eller rekommenderade i nagot av
systemen for miljdbeddmning (Svanen, Basta, Byggvarubeddm-
ningen eller Sunda Hus). Tillampningen av miljéreglerna féljs
upp vid arliga internrevisioner.

Kemiska produkter

Den biologiska mangfalden star under hart tryck och verksam-
heten behoéver bedrivas med sa lite kemikalier som majligt.
Kemiska produkter anvands av fastighetsskotarna vid skdtseln av
fastigheterna. Kemikalier markta med farosymbolen Miljofarlig
farinte anvandas. | de fall en for andamalet bast lampad produkt
inte gar att fa tag i ska den minst miljéfarliga produkten valjas
och awvikelsen noteras. Efterlevnaden av rutinen foljs upp pa
arliga internrevisioner.
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Nojda kunder
Lundbergs ar beroende av att kunderna uppskattar foretaget
som hyresvard. Kundernas feedback ar av storsta vikt, darfor
mats kundndjdhet inom tre segment, bostad, kontor och han-
del. Inom bostad har foretaget under manga ar varit rankade i
toppen (AktivBo), och likasa har NKI-resultatet (NKI = Nojd Kund
Index) for kontor varit valdigt bra under de ar som Lundbergs
deltagit. Aven under 2022 nadde Lundbergs Fastigheter pall-
placering i de bada undersdkningarna, nagot bolaget ar ensamt
om i fastighetsbranschen.

| alla tider har kvalitet och detaljer varit en hérnsten for Lund-
bergs verksamhet. Det handlar saval om val av material som
motet med kunderna. Det ar i detaljerna som engagemanget
visar sig. Lundbergs satter stort varde pa langvariga kundrelatio-
ner. Om kunderna stannar lange minskar behovet avombygg-
nationer och verksamheten blir sdledes mer hallbar.

Engagerade och utvecklingsorienterade medarbetare
Lundbergs féretagskultur utgar fran vardeorden engagemang,
affarsmassighet, innovation och respekt. Som arbetsgivare
efterstravar foretaget ansvar och en saker arbetsmiljo samt ett
bra arbetsklimat dar medarbetarna trivs och utvecklas. For

att ytterligare satta fokus pa ledar- och medarbetarskap har
Lundbergs Fastigheters huvudkontor i Norrkdping sedan flera ar
varit aktivitetsbaserat.

HALLBARHETSREDOVISNING

Great Place to Work

Lundbergs Fastigheter samarbetar med Great Place to Work nar
det galler medarbetarundersékningar. Metoden bygger pa dver
30 ars studier om medarbetarupplevelser pa arbetsplatser.

Tva typer av studier, medarbetarperspektiv och ledarperspektiv
genomférs och fokus ligger pa hur engagerade medarbetarna
ar. Undersoékningen ger indikationer pa majliga problemom-
raden som maste adresseras. Lundbergs Fastigheter goér denna
undersdkning vartannat ar och den undersékning som genom-
fordes 2021 visar att hela 92 procent av medarbetarna anser att
Lundbergs sammantaget ar en mycket bra arbetsplats, vilket ar
en 6kning med 7 procent fran senaste matningen. Inga fall av
diskriminering av medarbetare har rapporterats under aret.

LUNDBERGS ARS- OCH HALLBARHETSREDOVISNING 2022
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Innehavsbolag

Portféljen bestar av den helagda rorelsen

Lundbergs Fastigheter, dotterbolagen Holmen

och Hufvudstaden liksom intressebolagen Husqvarna,

Industrivarden och Indutrade. Lundbergs har ocksa betydande

aktieinnehav i Alleima, Handelsbanken, Sandvik och Skanska.

Andel av Lundbergs innehav

0,7% Ovriga Lundbergs Fastigheter 15,8%
3,4% Skanska
5,8% Sandvik
51% Handelsbanken
0,7% Alleima TOTALT
Holmen 18,6%

171% Indutrade

MDKR Hufvudstaden 11,3%
18,5% Industrivarden ‘ ‘ Husqgvarna Group 3,1%

De bérsnoterade innehaven ar varderade till marknadsvarde per den
21 februari 2023. Lundbergs Fastigheter redovisas till substansvarde,
sesidan16.

LUNDBERGS ARS- OCH HALLBARHETSREDOVISNING 2022
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Lundbergs Fastigheter

Grundat 1944

VERKLIGT VARDE
PER MARKNADSOMRADE

W Norrképing 23%

[ Linkoping 16%
Jonkodping 6%
Stockholm 22%
Sodertalje 8%

B Eskilstuna 5%

B Karlstad 9%
Goteborg 7%

1 Orebro 3%

B Arvika1%
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FORDELNING ARSHYROR
PER KATEGORI

B Bostader 40%

. Kontor 37%
Butiker13%
Ovrigt 10%

FORDELNING ARSHYROR
PER REGION

B Ost48%
I stockholm 31%
Vast 21%
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Lundbergs Fastigheter grundades 1944
och har utvecklats till en av Sveriges
stora privata fastighetsagare med ett
fastighetsvarde om cirka 28 mdkr. Bola-
get har verksamhet i tio stader i Sverige,
fran Stockholmi 6st till Géteborg i vast.
Affarsidén ar att langsiktigt aga, férvalta
och utveckla bostads- och kommersiella
fastigheter. Lundbergs Fastigheter vill
bidra till att manniskor far méjlighet att
leva ett battre liv. Darfor utvecklar bola-
get attraktiva, hallbara stadsmiljéer dar
manniskor garna bor, jobbar och berikar
sin lediga tid. Under senare ar har verk-
samheten utvecklats starkt genom en
aktiv forvaltning, forvarv och nybygg-
nadsprojekt.

Fastighetsbestandet, som till stor del
byggts i egen regi, utgors av cirka en mil-
jon kvadratmeter uthyrningsbar yta for-
delade pa 130 fastigheter. Arean bestar
till cirka 50 procent av bostader, reste-
rande area ar kommersiella lokaler som
mestadels avser kontor och handel, men
aven restauranger, gym, biografer, lager,
industri och samhallsfastigheter sa som
vardboenden och skolor. Fastighetsvar-
det uppgar till 28,2 mdkr. Bolaget driver
ett omfattande hallbarhetsarbete. Under
2020 togs ett viktigt beslut om att Lund-
bergs Fastigheters verksamhet ska vara
klimatneutral senast 2030. Malet omfat-
tar hela vardekedjan fran hyresgaster till
partners, leverantérer och medarbetare.
Hallbarhetsarbetet beskrivs narmare i
Lundbergs hallbarhetsredovisning pa
sidan 22.

Organisation

Antalet anstallda inom Lundbergs Fastig-
heter uppgick vid utgangen av 2022 till
177 personer. Som arbetsgivare efterstra-
var bolaget en saker arbetsmiljé och ett
bra arbetsklimat dar medarbetarna trivs
och utvecklas. Medarbetarskapet handlar
om dmsesidig respekt och att varje med-
arbetare tar en aktiv och ansvarstagande
roll for att tillsammans skapa en sund,
produktiv och kundorienterad kultur. For-
valtning, uthyrning och fastighetsskotsel
sker lokalt pa respektive marknadsom-
rade genom en tydligt decentraliserad
organisation. Pa huvudkontoret i Norr-
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koping finns samtliga centrala resurser
till stod for den operativa verksamheten.
| ledningsgruppen ingar VD, VWD tillika
chef hyres- och fastighetsadministration,
regionchef Stockholm tillika hallbarhets-
chef, regionchef Ost tillika chef affarsut-
veckling, regionchef Vast tillika teknisk
chef, ekonomichef samt marknads- och
kommunikationschef.

Verksamhet

Verksamheten arindelad i tre regioner
dar bolaget erbjuder attraktiva citylagen
inom bostader, kontor samt handels- och
motesplatser.

Region Stockholm omfattar Stock-
holm/Solna dér fastighetsbestandet
huvudsakligen bestar av kommersiella
lokaler, samt forvaltningarna i Sédertalje
och Eskilstuna som till storsta delen
utgors av bostader. Region Vdst omfattar
Arvika, Géteborg, Karlstad och Orebro.
| Goteborg bestar fastighetsbestandet
i huvudsak av kontor, medan évriga
regionen till stor del bestar av bostader.
Region Ost omfattar Jonkdping, Lin-
képing och Norrkdping dar bestandet
bestar av bade bostader och kontor samt
den stdrsta delen av bolagets fastigheter
inom handel.

Bostad
Lundbergs Fastigheter utvecklar och er-
bjuder bostader som mojliggor ett enkelt
och tryggt liv. Bolaget ager nastan 7 000
hyreslagenheter i attraktiva lagen med
hoég kvalitet dar forvaltningen sker nara
hyresgasterna. Lundbergs Fastigheter
lagger stort fokus pa att vara lyhérd och
ha en god dialog med sina hyresgaster.
Ar efter ar far verksamheten fina resultat i
kundundersékningen AktivBo och Lund-
bergs Fastigheter ar en mycket omtyckt
hyresvard. 2022 ars resultat i AktivBo, som
mater ndjdheten hos bostadshyresgaster
och jamfér med andra fastighetsbolag,
resulterade i inte mindre an tre kundkris-
taller - hogsta serviceindex, storsta lyft
serviceindex och hogsta profil i klassen
4 000 -10 999 lagenheter. Foretaget
var aven nominerat i kategorin hogsta
produktindex.

En god férvaltning innebar en stor
omsorg och kontroll av fastigheternas
skick. For att sakerstalla hallbara fastig-
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15,8%

Ordférande Fredrik Lundberg

VD Louise Lindh

Styrelseledaméter med anknytning
till Lundbergs Lars Johansson, Katarina
Martinson, Sten Peterson
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INNEHAVSBOLAG

heter 6ver tid har Lundbergs Fastigheter
en langsiktig plan for renoveringar samt
om- och tillbyggnader, sa kallade ROT-
projekt. Under 2022 pagick fyra olika
ROT-projekt omfattande mer an1000
lagenheter. Den storsta insatsen sker i
Sodertalje, dar tva omraden omfattas,
med totalt 785 lagenheter samt en fastig-
het i Norrkodping respektive Eskilstuna
med cirka 140 lagenheter vardera. Under
aret har bolaget inte startat nagra nypro-
duktionsprojekt.

Kontor

Lundbergs Fastigheter utvecklar och er-
bjuder kontor som hjalper féretag och
medarbetare att na sina mal. Bolaget
ager cirka 226 000 m? kontor. Med hog
servicegrad och personligt bemdtande
skapas langsiktiga relationer, vilket 6kar
forstaelsen for hyresgasternas behov och
dnskemal. Genom god kunskap om hy-
resgasternas verksamhet kan Lundbergs
Fastigheter erbjuda l6sningar som ar
optimerade for kundens behov och som
ger hyresgasten trygghet, trivsel och god
arbetsmiljé, pa kort och lang sikt. Lund-
bergs Fastigheter deltar i kundundersok-
ningen Fastighetsbarometern och 2022
placerade sig bolaget pa en fin andra-
plats i kategorin storbolag.

| december 2021 invigdes den nya kon-
torsbyggnaden LINK Business Center i
Linképing och under aret har byggnaden
fyllts med hyresgaster.

Covid-19 pandemin har paverkat kon-
torsmarknaden och drivit pa utveck-
lingen och debatten kring "framtidens
kontor”. Pandemin har paskyndat en
redan pagadende digitalisering och det
gar att anta att vissa forandrade arbets-
satt ar har for att stanna. En tydlig trend
ar att kontorens utformning varierar mer
och anpassas efter verksamhetens satt
att arbeta. Behovet av den fysiska platsen
for moten, kreativitet och arbetsmiljo lyfts
ofta fram allt tydligare. Tillganglighet och
ett attraktivt Iage ar precis som tidigare
viktiga parametrar. Efterfragan pa kon-
torslokaler har under aret varit fortsatt
god aven om det har markts en avmatt-
ning i marknaden under hésten.

Handel & Métesplatser
Lundbergs Fastigheter utvecklar och er-
bjuder handels- och moétesplatser som
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berikar manniskors livoch gor staden le-
vande. Uthyrningsbar yta for handel och
motesplatser uppgar till cirka 92 000 M2
Bolaget har butikslokaler i samtliga mark-
nadsomraden, med tyngdpunkt i Norrko-
ping, Linképing och Jonkdping. Covid-19-
pandemin, kriget i Ukraina och den stora
finansiella oron i varlden har bidragit till
ett fortsatt tufft 2022 fér bade butiker och
restauranger.

Samhallsutvecklingen gar snabbt, inte
minst i stadskarnorna dar utveckling och
fornyelse sker i hog takt. Under aret har
Lundbergs Fastigheter inlett arbetet med
att féornya handelskvartereniinnerstanii
Norrkdping genom ett stdrre ombygg-
nadsprojekt som ska 6ka bade trivsel och
attraktivitet. Flera butiker har under aret
fatt nya lagen dar en fortatning och en
tydligare klustring bidrar till en battre
upplevelse for besdkarna saval som hyres-
gasterna.

Vardeskapande fastighetsutveckling

Fastighetsvdrdering
Forvaltningsfastigheternas verkliga varde
perden 31 december 2022 har berdknats
till 28 203 mnkr (27 899). Den orealise-
rade vardeférandringen, exklusive ge-
nomférda investeringar och férvary, upp-
gick under aret till -450 mnkr motsva-
rande -1,6 procent. Genomsnittligt varde
per kvadratmeter uthyrningsbar area ar
31853 kr (32 209) och den genomsnittliga
direktavkastningen uppgar till 3,9 pro-

cent (3,7). Varderingen av fastighetsbe-
standet har skett genom att varje enskild
fastighets verkliga varde har beddémts.
Beddmningen baseras saval pa ortpris-
material som pa en summering av nuvar-
det av uppskattade framtida betalnings-
strommar. Avkastningskravet baseras pa
inhamtad information om marknadens
avkastningskrav vid aktuella kop och for-
saljningar av jamforbara fastigheteri likar-
tade lagen. Avkastningskraven varierar
mellan olika marknads- och delomraden.
Fastigheternas driftnetto beraknas utifran
marknadsmassiga hyresintakter, langsik-
tig hyresvakansgrad samt normaliserade
drift och underhallskostnader. Hansyn tas
aven till fastighetstyp, teknisk standard,
byggnadskonstruktion och stérre investe-
ringsbehov. Fér mer information se sidan
74. Under aret koptes fastigheten Gavan 6
i Linkoéping.

Projekt

Lundbergs Fastigheter bidrar aktivt till
stadsutvecklingen pa respektive mark-
nadsomrade. Bolaget har ett stort fokus
pa att utveckla bade nya och befintliga
fastigheter med hog kvalitet som tillfor
varde och erbjuder det kunderna efter-
fragar.

Under 2022 har Lundbergs Fastigheter
investerat 461 mnkr (446) i forvaltnings-
fastigheter och 292 mnkr (299) i forvarv
och nya fastighetsprojekt. Nybyggnads-
projekt ar en viktig del for vardetillvaxten
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i bolaget. Fastigheter byggs i attraktiva
ldagen med god avkastning och dar
utvecklingsméjligheterna bedéms
gynnsamma.

Under 2021 inleddes en storre
ombyggnation av fastigheten Tulpanen
18 i Norrkoping. Fastigheten kommer
genomga en saval invandig som utvandig
fornyelse dar 6vre plan omvandlas fran
butiksytor till en motesplats for narings-
livet, dar den storsta delen kommer utgo-
ras av coworkingytor. Projektet kommer
pa ett patagligt satt bidra till utveck-
lingen av Norrkdpings stadskarna.

Lundbergs Fastigheter har fastlagt en
langsiktig plan for genomférande av ROT-
projekt i bolagets bestand, med bland
annat stamrenoveringar, fonsterbyten
samt uppgradering av badrum och kok.
2017 inleddes ROT-renoveringar i stora
delar av bestandet i Sédertalje, ett arbete
som beraknas fardigstallas under 2025.
Investeringarna i ROT-atgarder under
2022 uppgick till 295 mnkr. Under 2023
planeras fortsatta ROT-projekt i Sdder-
talje, Eskilstuna och Norrkdping. Berak-
nad investering ar cirka 290 mnkr.

Exploateringsfastigheter

Bolagets exploateringsfastigheter ar
beldgna i Mellansverige. Exploaterings-
fastigheternas beddémda varde uppgick
vid arsskiftet till 565 mnkr (569). Byggbar
exploateringsmark for flerbostadshus och
smahus har salts for totalt 99 mnkr med
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ett resultat pa 53 mnkr. Exploaterings-
arbeten for cirka 100 smahus i Ekeby-
Almby, Orebro, har slutférts och forsalj-
ning paborjats. Planarbete for ett nytt
omrade med 85 000 m? verksamheter
vid trafikplats Insjén, Nacka/Varmdo,
samt for ett 100-tal bostader i Lillan,
Orebro, har fortskridit.

Omsattning och resultat
Nettoomsattningen uppgick till 1736
mnkr (1 594). Hyresintakterna (inklusive
serviceintakter) kade med 100 mnkr till
1637 mnkr (1536). For jamforbara fastig-
heter 6kade hyresintakterna med 3,2 pro-
cent.

INNEHAVSBOLAG

Den totala hyresvakansgraden upp-
gick till 3,7 procent (3,5), varav bostader
1,3 procent (2,0) och lokaler med mera 5,3
procent (4,4). Driftkostnaderna, exklusive
fastighetsskatt, var 261 mnkr (244). Fastig-
hetsskatten uppgick till 91 mnkr (79).
Kostnader for underhall var 183 mnkr
(174). Rorelseresultatet fore vardeférand-
ringar uppgick till 1 006 mnkr (931). Inklu-
sive vardeférandringar var rorelseresulta-
tet 556 mnkr (2 966).

Region Region Regi"on
NYCKELTAL 2022 Stockholm Vast Ost Totalt
Antal fastigheter 28 44 58 130
Verkligt varde, mnkr 9927 5667 12609 28203
Antal bostadslagenheter 2168 1966 2842 6976
Bostader, m? 163217 137 306 200 245 500768
Bostader, hyra per m? kr 1303 1302 1482 1374
Bostader, hyresvarde, mnkr 213 179 297 688
Bostader, vakansgrad hyra, % 0,6 19 15 13
Kontor och butik, m? 56 490 80635 175768 312894
Ovriga lokaler, m? 40130 28 964 125935 195029
Kontor/butiker, hyra per m2 kr 4 666 1973 2 460 2732
Ovriga lokaler, hyra per m?, kr 1160 800 783 863
Kontor/butiker, hyresvarde, mnkr 264 159 432 855
Ovriga lokaler, hyresvarde, mnkr 47 23 99 168
Kontor/butiker, vakansgrad hyra, % 6,0 1,4 6,1 52
Lokaler, antal hyreskontrakt 262 246 767 1275
35
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RORELSERESULTAT
PER AFFARSOMRADE'

M skog19%

[ Kartong 15%
Papper 36%
Travaror17%
Energi14%

U Exkl. jamforelse-

stérande poster och
koncerngemensamt.

SYSSELSATT KAPITAL,
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W skog 74%
[ Kartong10%
Papper 3%
Travaror 4%
Energi 8%
Y Exkl. koncern-
gemensamt.
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Holmens affarsidé ar att aga och foradla
skog. Skogsinnehavet utgoér basen for
verksamheten som bildar ett hallbart
kretslopp dar rdvaran vaxer och be-
arbetas till allt fran tra fér klimatsmart
byggande till fornybara férpackningar,
magasin och bocker. Vidare produceras
vatten- och vindkraft pa egen mark.

Affarsomraden

Skog ansvarar for skotsel och utveckling
av Holmenkoncernens skogar samt féor en
effektiv virkesforsorjning till koncernens
svenska produktionsenheter. Markinne-
havet uppgar till drygt en miljon hektar
produktiv skogsmark i Sverige och skor-
deniegen skog forsorjer i hdg grad de
svenska produktionsenheterna. Skogen
ar en stabil intaktskalla féor Holmen och
bidrar med stor klimatnytta genom att
binda koldioxid och nar den férnybara
skogsravaran ersatter fossila alternativ for-
dubblas klimatnyttan. Skogens intjaning
och varde ska 6kas genom ett aktivt och
hallbart skogsbruk dar skorden tas om
hand och foradlas till klimatsmarta pro-
dukter.

Kartong producerar solid- och fals-
kartong baserad pa farska fibrer vid ett
svenskt och ett engelskt bruk. Produk-
terna marknadsférs under varumarkena
Invercote, Incada och Inverform. Kartong-
verksamheten ska vaxa utifran positionen
som marknadsledare inom premiumseg-
mentet for fornybara konsumentférpack-
ningar dar hog kvalitet, kundanpassade
|6sningar och forstklassig service kombi-
neras med storskalig produktion.

Papper tillverkar pappersprodukter
som tillvaratar den farska fiberns egenska-
per och ger kostnads- och resurseffektiva
alternativ till traditionella pappersval for
bocker, forpackningar och grafiska publi-
kationer. Produktionen sker vid tva svenska
bruk.

Trévaror producerar sagade och férad-
lade travaror till bygghandel, snickeri- och
byggindustri vid fem sagverk i anslutning
till egen skog. Holmen erbjuder aven
kundanpassade l6sningar for ett klimat-
smart och storskaligt trabyggande. Sag-
verkens placering med narhet till hav,
jarnvag och vag innebar effektiva trans-
portldsningar till kunderna. Verksamheten
ska utvecklas genom dkad féradling och
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battre utnyttjande av virkesravaran i kom-
bination med storskalig produktion.

Energi ansvarar for koncernens vatten-
och vindkrafttillgangar samt for elforsorj-
ningen till Holmens svenska enheter.
Under ett normalar producerar Holmen
cirka 1,8 TWh férnybar el. Tillsammans
med elproduktion vid bruken svarar pro-
duktionen av vatten- och vindkraft idag
for cirka 55 procent av koncernens elfor-
brukning. Holmens produktion av for-
nybar vatten- och vindkraft bidrar till en
hallbar energiférsérining i Sverige och till
den europeiska omstallningen mot fossil-
fria energikallor.

Hallbarhet

Holmens affarsmodell ar cirkular, dar
grunden ar den hallbart brukade skogen.
De vaxande traden foradlas i egen industri
till allt fran tra for klimatsmart byggande
till fornybara forpackningar, magasin och
bocker samtidigt som Holmen producerar
vatten- och vindkraft pa egen mark. Samt-
liga kartong- och pappersbruk ar certifie-
rade for sparbarhet, milj¢ och kvalitet.
Verksamheten som helhet, med egen
energiproduktion och resurseffektiva
produktionsenheter, bidrar till langsiktig
vardetillvaxt och stor klimatnytta genom
att arligen minska mangden koldioxid i
atmosfaren. Holmens affar skapar varde
for bade aktiedagare och kunder samtidigt
som den bidrar till ett battre klimat och en
levande landsbygd.

Finansiella mal
Skogen brukas hallbart for att ge god arlig
avkastning och stabil vardetillvaxt. Vatten-
och vindkraft ska bidra till en hallbar
energiproduktion och produktionen av
fornybar energi ska 6ka genom att kom-
plettera befintlig vattenkraft med vind-
kraft pa egen mark. Industrin drivs med
fokus pa langsiktig ldnsamhet och mal-
sattningen att uthalligt avkasta mer an
10 procent pa sysselsatt kapital.

Den finansiella nettoskulden ska
inte Gverstiga 25 procent av eget kapital.
Holmen ska ge en god arlig utdelning
till aktiedgarna. Nivan anpassas till kon-
cernens ldnsamhetssituation, investe-
ringsplaner och finansiella stallning.
Utdelningen kompletteras med aktie-
aterkdp nar det beddms skapa langsiktigt
varde for aktiedgarna.

INNEHAVSBOLAG

ANDEL AV LUNDBERGS INNEHAV

18,0%

Ordférande Fredrik Lundberg

VD Henrik Sjélund

Styrelseledamoter med anknytning

till Lundbergs Carl Bennet, Louise Lindh

LUNDBERGS AKTIEINNEHAV

2023-02-21
Antal A-aktier 33244 000
Antal B-aktier 22000 000
FINANSIELLA NYCKELTAL

2022 2021
Nettoomsattning, mnkr 23952 19479

Rorelseresultat exkl. jam-
forelsestorande poster, mnkr 7262 4061

Resultat per aktie, kr 36,3 185
Skuldsattningsgrad, ggr 0,04 0,09
Medelantalet anstallda 3466 3474
Utdelning per aktie, kr 16,00t 11,502

Borskurs 31 dec, kr, B-aktien 413,90 434,70

1 Enligt styrelsens forslag, varav extra utdelning
om 8,00 kr.
2l Varav extra utdelning om 4,00 kr.

STORSTA AKTIEAGARE'

2022-12-31 kapital, % roster, %
Lundbergs 34,1 62,3
Kempestiftelserna 7.4 17,5
Norges Bank 4,9 14
SEB Fonder 2,3 0,7
Blackrock 2,3 0,7

1 Andel berdknas efter avdrag av aterkopta aktier.
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Hufvudstaden

Innehav sedan 1998

HUFVUDSTADENAKTIEN
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FORDELNING ARSHYROR
PER AFFARSOMRADE

[l stockholm 60%
B NK23%
GCoteborg 17%

FORDELNING ARSHYROR
PER LOKALTYP

. Kontor 55%

I Butik och
restaurang 39%

Garage 3%
Lager och évrigt 2%

LUNDBERGS ARS- OCH HALLBARHETSREDOVISNING 2022



Hufvudstaden ar ett av Sveriges ledande
fastighetsbolag. Affarsidén ar attiegna
fastigheter i centrala Stockholm och
centrala Géteborg erbjuda framgangs-
rika féretag hogkvalitativa kontors- och
butikslokaler pa attraktiva marknads-
platser.

Hufvudstadens fastigheter finns i Stock-
holms och Géteborgs basta lagen.
Bolaget ager kommersiella kontors- och
butiksfastigheter i citykarnornas affars-
distrikt, bland annat pa Hamngatan,
Norrmalmstorg, Kungsgatan och i Biblio-
tekstan i Stockholm samt kvarteren Inom
Vallgraven och Ostra Nordstan i Géteborg.
Detta gor Hufvudstaden till ett av de
mest specialiserade och geografiskt kon-
centrerade fastighetsbolagen i Sverige.
Total uthyrningsbar yta ar 386 600 m?
med ett arligt hyresvarde om 2,2 mdkr.
Fastighetsbestandet marknadsvardera-
desvid utgangen av 2022 till 49,5 mdkr.

Affarsomraden

Verksamheten ar organiserad i tre affars-
omraden. Affdrsomrdde Stockholm bestar
av 22 fastigheter med en total uthyrnings-
baryta om 206 100 m2 Omradet ar det
som har utgjort karnan i fastighetsbestan-
det sedan bolaget grundades 1915. Be-
standet ar helt kommersiellt och bestar av
kontors- och butiksfastigheter. | affarsom-
radet ingar aven Cecil Coworking som
erbjuder flexibla arbetsplatser i ett attrak-
tivt lage med en forstklassig service. Affdrs-
omrdéde NK omfattar tre fastigheter med
en total uthyrningsbar yta om 91400 m?2,

| affarsomradet ingar NK-fastigheterna i
Stockholm och Géteborg samt varumar-
ket NK.Vidare ingar parkeringsrorelsen i
dotterbolaget Parkaden AB. NK Retail,
som ar ett helagt dotterbolag till AB
Nordiska Kompaniet, driver sammanlagt
cirka 40 avdelningar inom mode, skonhet
och accessoarer pa NK Stockholm och

NK Géteborg. NK:s e-handel erbjuder ett
digitalt komplement till varuhusen. Affdrs-
omrdéde Géteborg omfattar fyra fastig-
heter med en total uthyrningsbar yta om
89 000 m? Hufvudstaden aren avde

LUNDBERGS ARS- OCH HALLBARHETSREDOVISNING 2022

storre agarna i Nordstans kopcentrum,
som ar ett av Sveriges storsta kdpcentrum
med en attraktiv detaljhandel, parkering
samt moderna kontor i basta kommersi-
ellalage.

Hufvudstaden arbetar aktivt med att
utveckla fastighetsbestandets hoga kvali-
tet och effektivitet bade vad galler befint-
liga lokaler men aven att utveckla och
skapa nya byggratter. Genom utveck-
lingsatgarderna far lokalerna hogre
teknisk standard och mer yteffektiva
planlésningar, vilket leder till ett battre
driftnetto och hogre avkastning. Avsikten
ar att skapa en god vardetillvaxt och att
tillsammans med hyresgasterna anpassa
kontor och butiker efter deras forutsatt-
ningar och behov. Bolaget fokuserar pa
att tillhandahalla en hog serviceniva,
vilket kraver ett nara samarbete med
hyresgasterna. Samtliga fastigheter ligger
inom gangavstand fran Hufvudstadens
kontor och egna drifttekniker skdter och
underhaller fastigheterna. Hufvudstaden
har dven en enhet for affarsutveckling
dar syftet ar att initiera och driva kom-
mersiella och digitala projekt for kontor
och butik for att pa sikt ka bolagets
[6nsamhet.

Hallbarhet

Hufvudstaden arbetar aktivt och langsik-
tigt for ekonomisk, miljomassig och social
hallbarhet. Detta gérs genom att mini-
mera klimatavtrycket, framtidssakra
affaren och samarbeta med kunder och
leverantorer. Hufvudstadens hallbarhets-
plan har utvecklats for att ligga i linje med
FN:s globala mal for hallbar utveckling.
De uppsatta hallbarhetsmalen innebar
bland annat minskad energianvandning,
klimatneutral forvaltning samt miljocerti-
fiering av fastigheter.

Finansiella mal

Hufvudstadens finansiella mal ar att ha
en god utdelningstillvaxt éver tid och att
utdelningen ska utgoéra mer an halften av
nettovinsten fran den l6pande verksam-
heten. Soliditeten ska uppga till minst

40 procent over tid.

INNEHAVSBOLAG

ANDEL AV LUNDBERGS INNEHAV

11,59%

Ordférande Fredrik Lundberg
VD Anders Nygren
Styrelseledamoter med anknytning

till Lundbergs Claes Boustedt, Louise Lindh,

Sten Peterson

LUNDBERGS AKTIEINNEHAV
2023-02-21

Antal A-aktier 87311335
Antal C-aktier 8177680
FINANSIELLA NYCKELTAL

2022 2021
Nettoomsattning?, mnkr 2746 2488
Rorelseresultat fore
vardeférandringar, mnkr 1298 1286
Resultat efter finansnetto, mnkr 904 3726
Resultat per aktie, kr 357 1461
Skuldsattningsgrad, ggr 03 03
Substansvarde (EPRA NRV)
per aktie, kr 201 199
Utdelning per aktie, kr 2,702 2,60

Borskurs 31 dec, kr, A-aktien

148,30 135,20

1 Inklusive évriga segment.
2 Enligt styrelsens forslag.

STORSTA AKTIEAGARE!'

2022-12-31

Lundbergs 47,2
AMF Pension & Fonder 93
Blackrock 2,3
Vanguard 23
Gustaf Douglas 15

kapital, % roster, %

88,6
18
0,5
0,5
03

1 Andel berdknas efter avdrag av aterkopta aktier.
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INNEHAVSBOLAG

Husqvarna Group

Innehav sedan 2007

Husqvarna, som grundades redan
1689, ar en varldsledande tillverkare
av innovativa produkter och 16s-
ningar for skogs-, park- och trad-
gardsskétsel. Sortimentet omfattar
bland annat robotgrasklippare,
akgrasklippare, motorsagar och trim-
mers. Koncernen ar dven ledande

i Europa inom tradgardsbevattning
och arvarldsledande inom kapnings-
verktyg och ytbehandlingsutrustning
for byggnadsindustrin.

Husqvarna Group bestar av tre divisio-
ner. Husqvarna Forest & Garden ar
inriktat pa produkter och lésningar for
gréonomraden till sdval konsument som
professionella anvandare, Gardena
mot konsument via tradgardsproduk-
ter och Husqvarna Construction mot
professionella aktorer med utrustning,
service och support till anvandare inom
byggindustrin. Koncernen har ett brett
globalt distributionsnat, konkurrens-
kraftigt produktsortiment och hog tek-
nisk kompetens. Fokus ar pa premium-
produkter och I6sningar under starka
varumarken som primart saljs via fack-
och detaljhandel. Mer an 25 000 ater-
forsaljare i cirka 140 lander represen-
terar varumarkena Husgvarna och Gar-
dena. Koncernen har en exponering
mot snabbvaxande segment sdsom
batteridrivna produkter, robotgras-
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klippare, digitalisering och andra 16s-
ningar for tradgardsautomation.

Hallbarhet

Hallbarhet blir ett alltmer prioriterat
omrade for kunderna, nagot som kon-
cernen uppmuntrar och framjar. Bola-
gets hallbarhetsplan Sustainovate
2025 fokuserar pa tre omraden: driva
omstallning till koldioxidsnala 16s-
ningar, tanka om och omforma fér en
resurssmart kundupplevelse samtin-
spirera till atgarder som gor skillnad pa
lang sikt. Koncernen har aven specifika
miljormal, bland annat ska bolaget
minska koldioxidutslappen med 35
procent i hela vardekedjan fram till
2025 jamfort med 2015 ars utslapps-
nivaer.

Finansiella mal

Koncernens malsattning ar att omsatt-
ningen arligen ska 6ka organiskt med
5 procent. Rérelsemarginalen ska na
13 procent och det operativa rorelse-
kapitalet i forhallande till nettoom-
sattningen ska vara 20 procent. Vid
sidan av de finansiella malen finns
ocksa ambitionen att dubbla forsalj-
ningen av robotgrasklippare och 6ka
andelen elektrifierade produkter fran
38 procent till runt 67 procent inom
ferm ar fran 2021.

ANDEL AV LUNDBERGS INNEHAV

Tos

Ordférande Tom Johnstone

VD Pavel Hajman (tf VD fr o m 2022-12-18)
Styrelseledaméter med anknytning

till Lundbergs Katarina Martinson, Lars Pettersson

LUNDBERGS AKTIEINNEHAV

2023-02-21
Antal A-aktier 39400 000
Antal B-aktier 4142012

NETTOOMSATTNING PER DIVISION

. Husqvarna Forest &
Garden 59%

[ Gardena 25%

Husqvarna
Construction 15%

FINANSIELLA NYCKELTAL

2022 2021
Nettoomsattning, mnkr 54037 47059
Justerat rorelseresultat, mnkr® 4853 5684
Resultat per aktie, kr 3,38 7,73
Skuldsattningsgrad, ggr 0,74 0,44

Medelantal anstallda 14416 13873
Utdelning per aktie, kr 3,002 3,00
Borskurs 31 dec, kr, A-aktien 73,50 144,20

U Exklusive jamforelsestérande poster pa -1 810 mnkr
fér 2022 och 62 mnkr 2021.
2 Enligt styrelsens forslag.

STORSTA AKTIEAGARE

2022-12-31 kapital, % roster, %
Investor 16,8 334
Lundbergs 7,6 254
Swedbank Robur Fonder 34 1,2
Blackrock 2,8 1,0
Vanguard 2,7 12

HUSQVARNAAKTIEN
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ANDEL AV LUNDBERGS INNEHAV

18, 5%

Ordférande Fredrik Lundberg

VD Helena Stjernholm

Styrelseledaméter med anknytning

till Lundbergs Katarina Martinson, Lars Pettersson

LUNDBERGS AKTIEINNEHAV

2023-02-21
Antal A-aktier 68 000 000
Antal C-aktier 15000 000

AKTIEPORTFOLIENS MARKNADSVARDE,
TOTALT 134 MDKR, 2022-12-31

‘ H volvo 27%

[ sandvik 24%
Handelsbanken 17%
Essity 15%

SCA 7%
M Ericsson 4%
B sSkanska 4%

Alleima 1%

FINANSIELLA NYCKELTAL

2022 2021
Resultat efter skatt, mnkr -13967 26594
Substansvarde, mdkr 1265 1435
Substansvarde, kr/aktie 293 332
Skuldsattningsgrad, ggr 005 004
Utdelning per aktie, kr 7,25' 6,75

Borskurs 31 dec, kr, A-aktien

U Enligt styrelsens forslag.

253,50 288,40

STORSTA AKTIEAGARE

2022-12-31 kapital, % roster, %
Lundbergs 191 25,0
Jan Wallanders

& Tom Hedelius stiftelse 6,4 10,0
Spiltan Fonder 52 13
Lundberg, Fredrik

(inkl. heldgda bolag) 30 24
Blackrock 2.4 18

INDUSTRIVARDENAKTIEN
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INNEHAVSBOLAG

Industrivarden

Innehav sedan 2002

Industrivarden ar ett bérsnoterat
agarbolag som genom aktivt dgande
bidrar tillinnehavens langsiktiga
utveckling och vardeskapande.
Verksamheten utgar fran en portfolj
av svenska borsbolag med starka
marknadspositioner och god varde-
potential. Med bas i starka paverkans-
positioner, langsiktighet och god
kunskap bidrar Industrivarden till
innehavsbolagens operativa och
strategiska utveckling. Malsattningen
ar att skapa en langsiktigt attraktiv
avkastning till balanserad risk.

Industrivardens portfolj ar primart
exponerad mot verkstadsindustri,
kommersiella fordon, bankverksamhet
samt konsumentprodukter. Innehavs-
bolagen har starka positioner inom sina
respektive omraden och aktieportféljen
beddms ha en langsiktigt attraktiv av-
kastningspotential.

Affarsmodellen baseras pa Industri-
vardens relativa styrkefaktorer i form av
ett langsiktigt investeringsperspektiv,
starka paverkanspositioner, en valut-
vecklad agarmodell, djup industriell
kunskap och erfarenhet, finansiell
styrka och ett omfattande natverk.

Det langsiktiga agarperspektivet med-
for en naturlig fokusering pa hallbar
utveckling och langsiktiga vardeska-
pande atgarder i innehavsbolagen.

| sin agarroll ska Industrivarden bidra
till att innehavsbolagen etablerar och
over tid starker sina ledande positioner
inom respektive branscher. Stor vikt
laggs vid ett tydligt ledarskap, fokuse-
ring och flexibilitet. Det aktiva dgandet
utdvas framst genom engagemang i
valberedningsarbete, styrelserepresen-
tation och en I6pande utvardering av
bolag, styrelse, vd och foretagsledning.

Hallbarhet

Industrivarden har storst hallbarhets-
paverkan i rollen som aktiv dgare i sina
innehavsbolag. Bolaget agerar darfor
som en kravstallande agare med hdga
ambitioner att bidra till uthalliga verk-
samheter. Det handlar dels om att
minimera hallbarhetsrelaterade risker,
dels att tillvarata hallbarhetsrelaterade
mojligheter.

Finansiella policyer

Industrivardens utdelningspolicy inne-
bar att bolaget ska generera ett positivt
kassaflode fore portfoljférandringar och
efter lamnad utdelning. Detta for att
bygga investeringskapacitet 6ver tid
och kunna stédja innehavsbolag vid
behov. Skuldsattningsgraden ska som
huvudregel vara mellan O-10 procent,
men kan periodvis awika fran detta
intervall.

4



INNEHAVSBOLAG

Indutrade

Innehav sedan 2005

Indutrade ar en internationell industri-
och teknikkoncern som utvecklar och
férvarvar bolag som kdannetecknas av
hogt teknikkunnande. Foéretagsfiloso-
fin grundar sig pa entreprenérskap
och ett decentraliserat ledarskap.

Koncernen bestar av cirka 200 dotter-
bolag i mer an 30 lander i sex varlds-
delar. De fyra storsta geografiska mark-
naderna ar Sverige, Storbritannien &
Irland, Finland och Benelux. Indutrade
har en stor spridning inom olika kund-
segment dar de dominerande ar infra-
struktur och anlaggning, medicintek-
nik och lakemedel, verkstadsindustri,
energi samt processindustri. Verksam-
heten har tva huvudinriktningar, dels
bolag med industriell teknikforsalj-
ning, dels bolag med egen tillverkning
av produkter under egna varumarken.
Organisationen ar starkt decentrali-
serad och dotterbolagen arbetar inom
val definierade nischer. Koncernen
ar uppdelad i atta affarsomraden:
Industrial Components, Flow Techno-
logy, Benelux, Measurement & Sensor
Technology, Fluids & Mechanical
Solutions, Finland, DACH och UK.
Indutrade har en lang erfarenhet av
foretagsforvarv. Genom sin starka for-
varvshistorik, sin storlek samt sitt goda
rykte har Indutrade den erfarenhet
och de forutsattningar som kravs for

42

att genomfdra vardeskapande forvarv.
Under 2022 forvarvades 16 nya bolag
med en total drsomsattning om cirka
1,9 mdkr kronor.

Hallbarhet

Bolagets hallbarhetsstrategi bygger pa
att foretagen inom koncernen standigt
utvecklas och forbattras pa ett satt som
ar ekonomiskt, miljomassigt och socialt
ansvarsfullt. Tva malsattningar i hallbar-
hetsstrategin ar att koncernen stravar
efter att vara CO,-neutrala i scope 1och
2 4r2030 och att 20 procents reduk-
tion ska vara uppnatt vid 2025. Bolaget
har ocksa pabdrjat rapportering av
scope 3-utslapp och anslutit sig till
Science Based Targets initative.

Finansiella mal

Indutrades finansiella mal ar att ge-
nomsnittlig total forsaljningstillvaxt ska
uppga till minst 10 procent per ar éver
en konjunkturcykel. EBITA-marginalen
ska uppga till minst 14 procent per ar
over en konjunkturcykel. Avkastningen
pa sysselsatt kapital ska i genomsnitt
uppga till minst 20 procent per ar éver
en konjunkturcykel. Nettoskuldsatt-
ningsgraden bor normalt inte éverstiga
100 procent. Utdelningsandelen ska
vara mellan 30 och 50 procent av resul-
tatet efter skatt.

ANDEL AV LUNDBERGS INNEHAV

17, 1o

Ordférande Katarina Martinson

VD Bo Annvik

Styrelseledamoter med anknytning

till Lundbergs Anders Jernhall, Lars Pettersson

LUNDBERGS AKTIEINNEHAV
2023-02-21

Antal aktier 96 840 000

NETTOOMSATTNING PER AFFARSOMRADE

M Flow Technology 20%

M Industrial Components 20%
Benelux15%
Measurement &
Sensor Technology 11%
Fluids & Mechanical
Solutions 11%

M Finland 8%

M DACH 8%
UK 7%

FINANSIELLA NYCKELTAL

2022 2021
Nettoomsattning, mnkr 27016 21715
Rorelseresultat, mnkr 3620 2825
Resultat per aktie, kr 7,36 576
Nettoskuldsattningsgrad, ggr 0,67 0,53
Medelantal anstallda 8483 7715

Utdelning per aktie, kr 2,601 2,30
Borskurs 31 dec, kr 211,10 277,20

U Enligt styrelsens forslag.

STORSTA AKTIEAGARE

2022-12-31 kapital och roster, %

Lundbergs 26,6
AMF Forsakring och Fonder 9,6
Fidelity Investments 7,9
Alecta Pensionsforsakring 4,6
Handelsbanken Fonder 32

INDUTRADEAKTIEN
kr
300

250

200

150

Jan April Juli Okt Jan
2022 2023

== |ndutrade
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ANDEL AV LUNDBERGS INNEHAV

/%

Ordférande Andreas Nordbrandt
VD Goéran Bjérkman
Styrelseledamot med anknytning
till Lundbergs Claes Boustedt

LUNDBERGS AKTIEINNEHAV
2023-02-21

Antal aktier 15381915

FAKTURERING PER DIVISION

W Tube 70%
[ Kanthal 22%
I strip 9%

FINANSIELLA NYCKELTAL

2022 2021
Intékter, mnkr 18405 13847
Justerat rérelseresultat, mnkr? 1681 1055
Justerat resultat per aktie, kr 4,46 3,82
Nettoskuldsattningsgrad, ggr 0,00 0,11
Antal anstallda 5886 5465
Utdelning per aktie, kr 1,402
Borskurs 31 dec, kr 3842

Y Justerat for jamforelsestérande poster om 441 mnkr
for 2022 och 324 mnkr for 2021.
2 Enligt styrelsens forslag.

STORSTA AKTIEAGARE

2022-12-31 kapital och roster, %
Industrivarden 20,0
Lundbergs 6,1
Vanguard 30
AFA Forsakring 23
Swedbank Robur Fonder 23
ALLEIMA
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INNEHAVSBOLAG

Alleima

Innehav sedan 2022 (utdelat fran Sandvik)

Alleima ar en varldsledande utveck-
lare, tillverkare och leverantér av hég-
foradlade produkter i avancerat rost-
fritt stal och speciallegeringar samt
produkter for industriell varmning.

Genom sina produkter och experter
inom materialteknologi, metallurgi och
industriella processer hjalper Alleima
sina kunder att bli effektivare, [lbnsam-
mare, sakrare och mer hallbara. Den
helt integrerade vardekedjan, fran
forskning och utveckling och primar
smaltning till slutprodukt, gor att de
kan erbjuda hogkvalitativa produkter
och ett flexibelt utbud. Bolaget haren
stark marknadsposition pa en lang rad
nischade slutmarknader. Bolagets er-
bjudande omfattar cirka 900 aktiva
legeringsrecept och ett brett sortiment
av produkter till flera kundsegment,
exempelvis rorprodukter for kravande
tilldmpningar och miljéer, varmeele-
ment for industriell varmning, trad till
medicinteknisk utrustning samt preci-
sionsbandstal. Produkterna saljs i om-
kring 90 lander.

Alleima ar organiserat i tre divisio-
ner. Tube som utvecklar och tillverkar
rérformiga produkter och andra langa
produkter av avancerat rostfritt stal och
speciallegeringar som framst anvands
inom produktion av kraft, kemikalier,
olja och gas, fornybar energi samt for-
don och flyg. Kanthal levererar produk-

ter och tjanster inom industriell varm-
ning, motstandsmaterial och inom
andra anvandningsomraden dar mate-
rialet ska klara héga temperaturer och
aggressiva forhallanden. Strip utvecklar
och tillverkar ett brett utbud av preci-
sionsbandstal framst till segmenten
konsument, industri, transport samt
fornybar energi.

Hallbarhet

Bolaget har ett antal olika langsiktiga
hallbarhetsmal uppdelat pa fyra fokus-
omraden som omfattar klimat och cir-
kularitet, marknadsledarskap, ansvars-
full arbetsgivare samt etiskt affarsupp-
forande. Alleima har atagit sig att satta
mal i linje med Science Based Targets
initiative, forenligt med Parisavtalet.

Finansiella mal

Alleimas finansiella mal ar att leverera
|6nsam organisk intaktstillvaxt i linje
med, eller 6verstigande, tillvaxten i pri-
oriterade slutmarknader samt en juste-
rad EBIT-marginal (exklusive metallpri-
seffekter och jamforelsestorande pos-
ter) dverstigande i genomsnitt 9 pro-
cent déver en konjunkturcykel. Netto-
skuld i forhallande till eget kapital ska
understiga 0,3. Utdelning ska i genom-
snitt uppga till 50 procent av periodens
resultat (justerat for metallpriseffekter)
over en konjunkturcykel. Utdelningen
ska beakta finansiell stallning, kassa-
flode och framtidsutsikter.
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Handelsbanken

Innehav sedan 2005

Handelsbanken grundades 1871 och
aridag en av varldens mest kapital-
starka banker. Banken erbjuder ett

brett sortiment av finansiella tjanster.

Arbetssattet dr decentraliserat med
stark lokal forankring och stort fokus
pa kundens behov.

Handelsbankens modell med lokal
marknadsnarvaro, langsiktiga kund-
relationer och stark lokal beslutskraft
ar sarskilt inriktad mot kunder med
stabila kassafléden som sdker en lang-
siktig relation med sin bank. Erbju-
dande riktas framfor allt mot privat-
kunder, fastighetsbolag och andra
agarledda bolag.

Kreditpolicyn ar gemensam for
hela koncernen och utgar alltid fran
kundens aterbetalningsformaga.
Under lang tid har banken haft lag
kreditforlustniva, hég kundnodjdhet
och en god I6nsamhet. Bankens kre-
ditrating hos de ledande ratinginstitu-
ten ar en av varldens basta och under
aret utndmndes banken till "Europas
sakraste bank” av Global Finance.

Under aret gick mer an halften av
det totala nettoinflédet i den svenska
fondmarknaden in i bankens fonder
och gallande nyutlaning till féretag ar
banken fortsatt den storsta aktoren i
Sverige.

IAA

Hallbarhet
Hallbarhet ar en av grundférutsattning-
arna for langsiktigt vardeskapande och
ar djupt férankrat i Handelsbankens
kultur och arbetssatt. Inom bankens
kreditgivning finns tydliga riktlinjer for
bland annat manskliga rattigheter,
arbetsvillkor samt miljo- och klimat-
hansyn.

| uppdraget att forvalta kundernas
sparande férenar Handelsbanken
ambitionen att skapa en god avkast-
ning med insatser for en hallbar fram-
tid. Under 2022 hojdes Handelsban-
kens hallbarhetsbetyg till den hogsta
mojliga hos MSCI ESG Ratings. Ban-
kens grona ramverk utdkades aven i
syfte att bredda mdjligheterna till att
finansiera projekt som leder till klimat-
anpassningar och hogre energieffekti-
vitet.

Finansiella mal

Handelsbankens mal ar att ha hogre
[6nsamhet an genomsnittet for jam-
forbara konkurrenter pa hemmamark-
naderna. Malet ska framst nds genom
ndjdare kunder och lagre kostnader
an konkurrenterna.

ANDEL AV LUNDBERGS INNEHAV

S, los

Ordférande Par Boman

VD Carina Akerstrom
Styrelseledamot med anknytning
till Lundbergs Fredrik Lundberg

LUNDBERGS AKTIEINNEHAV
2023-02-21

Antal A-aktier 60 000 000

INTAKTER PER INTAKTSSLAG

[l Rantenetto 73%

[ Provisionsnetto 22%
Nettoresultat
av finansiella
transaktioner 2%

Ovriga intakter 3%

FINANSIELLA NYCKELTAL
2022 2021

50249 44277
26619 23475

Intakter, mnkr

Rorelseresultat, mnkr

Rantabilitet pa eget kapital, % 12,5 118
K/I-tal, % 424 448
Resultat per aktie, kr 10,84 9,86
Karnprimarkapitalrelation, % 196 194

Medelantal anstallda 10954 11039
Utdelning per aktie, kr 8,00 500
Borskurs 31 dec, kr, A-aktien 10510 97,86

U Enligt styrelsens forslag, varav extra utdelning om
2,50 kr.

STORSTA AKTIEAGARE

2022-12-31 kapital, % roster, %
Industrivarden 112 114
Stiftelsen Oktogonen 82 83
Lundbergs 2,9 30
Vanguard 2,7 2,7
Blackrock 2,6 2,6

HANDELSBANKENAKTIEN
kr
120

o Pl
VY VPV

80
Jan April Juli Okt Jan
2022 2023

60

== Handelsbanken A
Generalindex (SIXCX) prisindex
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ANDEL AV LUNDBERGS INNEHAV

B

Ordférande Johan Molin

VD Stefan Widing
Styrelseledamot med anknytning
till Lundbergs Claes Boustedt

LUNDBERGS AKTIEINNEHAV
2023-02-21

Antal aktier 34 500 000

INTAKTER PER AFFARSOMRADE

M sandvik Mining and
Rock Solutions 51%
Sandvik Manufacturing
and Machining
Solutions 41%

Sandvik Rock
Processing Solutions 9%

FINANSIELLA NYCKELTAL
Kvarvarande verksamhet 2022 2021

Intakter, mnkr 112332 85700
Justerat rorelseresultat, mnkr? 21020 17003

Justerat resultat per aktie, kr 1198 10,26
Nettoskuldsattningsgrad, ggr 0,54 0,35
Antal anstallda 40489 38669
Utdelning per aktie, kr 5,007 4,75

Borskurs 31 dec, kr 188,40 246,30

1 Justerat for jamforelsestérande poster om -2,4 mdkr
fér 2022 och 0,3 mdkr fér 2021.
2 Enligt styrelsens forslag.

STORSTA AKTIEAGARE

2022-12-31 kapital och réster, %
Industrivarden 137
Alecta Pensionsforsakring 4,8
Swedbank Robur Fonder 39
Vanguard 30
Blackrock 29
Lundbergs 2,8

SANDVIKAKTIEN

kr

250

200

150

100
Jan April Juli Okt Jan
2022 2023

== Sandvik
Generalindex (SIXCX) prisindex
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Sandvik

Innehav sedan 2005

Sandvik ar en hogteknologisk och
global industrikoncern med forsalj-
ning i cirka150 lander med starkt
fokus pa att forbattra kundernas pro-
duktivitet, Idnsamhet och hallbarhet.
Koncernens verksamheter bygger pa
unik kompetens inom materialteknik
och gruvindustrin, stor kunskap om
industriella processer och ett nédra
samarbete med kunden.

Ett decentraliserat beslutsfattande
nara kunderna ar en nyckel till fram-
gang for Sandvik. Koncernens strategi
syftar till tillvaxt, bade organiskt och
genom forvarv. Sandvik ar organiserat i
tre affarsomraden och drygt 20 divisio-
ner. Divisionerna har fullstandigt
resultatansvar, vilket skapar en entre-
prendrsmassig miljé. Sandviks domi-
nerande kundsegment ar gruvor,
verkstad, infrastruktur, fordon, flyg

och energi.

Sanadvik Mining and Rock Solutions
ar en varldsledande leverantor av
maskiner, verktyg, reservdelar, service
och tekniska l6sningar for gruv- och
infrastrukturindustrin. Tillampnings-
omradena omfattar exempelvis berg-
borrning, bergavverkning samt lastning
och transport. Sandvik Rock Proces-
sing Solutions ar en ledande leverantor
av maskiner, verktyg, reservdelar,
service och lésningar for krossning,

INNEHAVSBOLAG

sortering, rivning och demolering
inom gruv- och anlaggningsindustrin.
Sandvik Manufacturing and Machi-
ning Solutions ar en globalt marknads-
ledande tillverkare av verktyg och verk-
tygssystem for avancerad skarande
metallbearbetning till verkstadsindu-
strin. Affarsomradet erbjuder aven digi-
tala lésningar for att optimera kunder-
nas produktivitet, additiv tillverkning
och produktintegrerad matteknik.

Hallbarhet

Sandvik har satt upp fyra tydliga hall-
barhetsmal for 2030 inom omradena
klimat, cirkularitet, manniskor och fair
play. Bolaget ar inkluderat i flera hall-
barhetsindex och rapporterar regel-
bundet hallbarhetsnyckeltal i delars-
rapporterna. Sandvik har atagit sig att
satta malilinje med Science Based
Targets initiative, férenligt med Paris-
avtalet.

Finansiella mal

Sandviks finansiella mal ar att tillvaxten
ska uppga till 7 procent 6ver en kon-
junkturcykel. Justerad EBITA-marginal
ska ligga i ett intervall om 20-22 pro-
cent 6ver en ekonomisk cykel. Den
finansiella nettoskulden i relation till
EBITDA ska understiga 1,5, exkluderat
storre forvarv. Utdelningen ska uppga
till 50 procent av justerad vinst per
aktie 6ver en ekonomisk cykel.
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Skanska

Innehav sedan 2011

Skanska ar ett av varldens ledande
bygg- och projektutvecklingsforetag,
fokuserat pa utvalda hemmamarkna-
deriNorden, évriga Europa och USA.
Med stdd av globala trender i urba-
nisering och demografi samt genom
att vara ledande pa hallbarhet er-
bjuder Skanska smarta l6sningar fér
att bygga ett battre samhalle.

Byggverksamhet ar koncernens
storsta affarsomrade och omfattar
byggande av hus, anlaggningar och
bostader. Bygguppdrag utférs bade
for externa kunder och for Skanskas
utvecklingsgrenar. Bostadsutveckling
initierar och utvecklar bostadsprojekt
for forsaljning framst till privata kun-
der. Kommersiell fastighetsutveckling
initierar, utvecklar, hyr ut och saljer
kommersiella fastighetsprojekt med
fokus framst pa kontor. Under 2022
bildade Skanska ett nytt affarsomrade,
Foérvaltningsfastigheter, vars syfte ar
att etablera en langsiktig fastighets-
portfélj bestdende av kontorsfastighe-
ter i Stockholm, Géteborg och Malmo.
Finansiella synergier skapas genom
att byggverksamheten drivs med ett
negativt rorelsekapital och over tid
genererar ett positivt kassaflode.
Kassaflddet tillsammans med genere-
rade vinster investeras i projektutveck-
lingsverksamheterna, vilket skapar
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god avkastning pa investerat kapital
och aven genererar nya uppdrag for
byggverksamheten.

Hallbarhet

Tillsammans med kunder, leverantorer
och samarbetspartners vill Skanska
leda utvecklingen fér en battre och
mer hallbar framtid. De agerar kraft-
fullti omstallningen till ett fossilfritt
sambhalle. Vidare bidrar de till en posi-
tivsamhallsutveckling genom att ge
forutsattningar till trygga omraden
och bra livsvillkor. Skanskas klimatmal
har blivit vetenskapligt validerat av
Science Based Targets initiative.

Finansiella mal

Skanskas finansiella mal innebar att
koncernen ska ha en avkastning pa
eget kapital om lagst 18 procent per ar
och rérelsemarginalen for byggverk-
samheten ska vara lagst 3,5 procent.
Vidare ska projektutvecklingsverksam-
heterna ha lagst en arlig avkastning
om 10 procent pa sysselsatt kapital
och Forvaltningsfastigheter lagst 6
procent. Skanskas mal for finansiell
styrka innebar att den justerade rante-
barande nettoskulden maximalt far
uppga till 10 mdkr. Utdelningsandelen
ska ligga mellan 40 och 70 procent av
arets vinst.

ANDEL AV LUNDBERGS INNEHAV

Lo

Ordférande Hans Biodrck

VD Anders Danielsson
Styrelseledamot med anknytning
till Lundbergs Fredrik Lundberg

LUNDBERGS AKTIEINNEHAV
2023-02-21

Antal A-aktier
Antal B-aktier

6032000
16 350 000

INTAKTER PER MARKNAD,
BYGGVERKSAMHETEN

W UsA 45%

[ | Sverige 22%
Europa17%
Ovriga Norden 16%

FINANSIELLA NYCKELTAL

2022 2021
Intakter, mnkr 161602 147576
Rérelseresultat, mnkr 9297 9832
Resultat per aktie, kr 1862 19,80
Nettoskuldsattningsgrad, ggr -0,19 -0,28
Medelantal anstallda 28380 30051
Utdelning per aktie, kr 7,50 10,002

Borskurs 31 dec, kr, B-aktien

U Enligt styrelsens forslag.
2 Varav extra utdelning om 3,00 kr.

16500 234,20

STORSTA AKTIEAGARE

2022-12-31 kapital, % roster, %
Industrivarden 7,7 24,5
AMF Forsakring & Fonder 7,5 53
Lundbergs 53 12,8
Vanguard 30 2,1
Blackrock 27 19

SKANSKAAKTIEN

kr
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100
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2022 2023
== Skanska B
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2022

Arsredovisning

Styrelsen och verkstallande direktoren i L E Lundbergféretagen AB (publ),
organisationsnummer 556056-8817,
far harmed avge arsredovisning for verksamhetsaret 2022
for koncernen och moderbolaget.

Forvaltningsberattelse 48 MODERBOLAGET
Definitioner 57 Resultatrakning 92
KONCERNEN RapporF ovgr totalresultat 92
. Balansrakning 92
Resultatrakning 58 . - L .
. Rapport dver forandring i eget kapital 93
Rapport dver totalresultat 58 .

o Kassaflodesanalys 93
Balansrakning 59 Nfeer 04
Rapport déver férandring i eget kapital 60
Kassaflodesanalys 60 . A . "

Forslag till vinstdisposition 99
Noter 61 - .
Revisionsberattelse 100

Den lagstadgade hallbarhetsrapporten enligt ARL
aterfinns pa sidorna 22-29 och i not 39 och 40 pa sidorna 87-91.
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Forvaltningsberattelse

Lundbergs ar ett investeringsféoretag med en portfdlj av tillgangar omfattande
en helagd fastighetsrorelse och ett antal storre innehav i bérsnoterade féretag.
Av dessa borsnoterade foretag ar Holmen och Hufvudstaden dotterbolag,
vilket innebar att de konsolideras i koncernredovisningen.

Koncernen

Verksamheten bestar av fastighetsrorelse, skogs- och kraftrorelse,
tillverkning och férsaljning av kartong, papper och trévaror samt
aktieforvaltning (inklusive handel med vardepapper). Koncernens
verksamhet beskrivs nedan. Information om koncernens verksam-
hetsgrenar (Lundbergs, Holmen och Hufvudstaden) redovisas pa
sidorna 48-52. Moderbolaget beskrivs pa sidorna 52-53.
Bolagsstyrningsrapport framgar av sidorna 54-57. Hallbarhets-
rapport framgar av sidorna 22-29 och i not 39 och 40.

Omsattning och resultat
Koncernens nettoomsattning uppgick till 29193 mnkr (24 832).
Rorelseresultatet blev 8 028 mnkr (17 444) varav resultat fran

andelariintresseféretag och joint ventures utgér -1688 mnkr (5 814).

Orealiserade vardeférandringar och nedskrivningar har paverkat
resultatet med -309 mnkr (5 222).

Finansnettot var -349 mnkr (-310).

Resultatet efter finansiella poster blev 7 679 mnkr (17 134). Resul-
tatet efter skatt uppgick till 5773 mnkr (14 924). Resultat per aktie
hanforligt till moderbolagets aktiedgare blev 6,10 kronor (45,84).

Skatt
Koncernens skattekostnad uppgick till 1907 mnkr (2 211).

Investeringar
Investeringar redovisas under respektive verksamhetsgren och
moderbolaget nedan.

Eget kapital
Koncernens egna kapital 6kade med 6 774 mnkr. Férandringen
bestar framst av arets resultat 5 773 mnkr, 6vrigt totalresultat
3 547 mnkr samt utdelning om -2 437 mnkr.

Koncernens egna kapital uppgick till 153 939 mnkr (147 165)
varav innehav utan bestdmmande inflytande utgjorde 54120 mnkr
(47 584).

Finansiering

Den rantebarande nettoskulden minskade med 1785 mnkr till
18 210 mnkr (19 995). Rantebarande skulder uppgick till

21143 mnkr (22 538) och rantebarande tillgangar till 2 933 mnkr
(2 543). Soliditeten uppgick till 73 procent (73). Skuldsattnings-
graden var 0,12 (0,14).

Information om risker och osakerhetsfaktorer

Den finansiella riskhanteringen beslutas av respektive styrelse i
Lundbergs, Holmen och Hufvudstaden. Riskhanteringen bedrivs
enligt den finanspolicy som styrelsen i respektive bolag har fast-
stallt och har det gemensamt att de syftar till en Iag riskniva. Hos
samtliga tre bolag ar riskhanteringen centraliserad till en sarskild
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avdelning. Fér en utforligare beskrivning av hanteringen av finan-
siella risker se not 35 pé sidan 83. Ovrig information om risker
och osakerhetsfaktorer finns under respektive verksamhetsgren.
| not 34 pa sidan 82 redogors for vasentliga bedémningar och
uppskattningar.

Verksamhetsgrenar

LUNDBERGS

Med Lundbergs avses har moderbolaget L E Lundbergféretagen
AB, de helagda dotterféretagen och i forekommmande fall deras
koncerner inom fastighetsrorelse och aktieforvaltning (handel
med vardepapper). Verksamheten ar uppdelad i tva rérelseseg-
ment, Fastighetsroérelse och Aktieférvaltning.

Omsattning och resultat
Nettoomsattningen uppgick till 2495 mnkr (2 865) och rorelse-
resultatet blev -544 mnkr (9 882).

Fastighetsrorelse
Nettoomsattningen uppgick till 1736 mnkr (1 594) och rorelse-
resultatet till 556 mnkr (2 966).

Minskningen av resultatet jamfort med foreagende ar beror
framst pa orealiserade vardeférandringar i forvaltningsfastigheter,
vilka uppgick till -450 mnkr (2 017). Den totala hyresvakansgraden
uppgick till 3,7 procent (3,5).

Investeringar i befintliga forvaltningsfastigheter har skett med
461 mnkr (446), i fastighetsprojekt med 54 mnkr (269) och i inventa-
rier med 2 mnkr (4). Vidare har en kommersiell fastighet forvarvats i
Linkoéping for 238 mnkr. Foregaende ar forvarvades mark for 30
mnkr.

En intern vardering av fastighetsbestandet har per den 31
december 2022 skett genom att varje enskild fastighets verkliga
varde bedémts. Varderingarna baseras saval pa ortprismaterial
som pa nuvardet av uppskattade framtida betalningsstrommar.

For att sakerstalla varderingen har externa varderingar inham-
tats for en del av fastighetsbestandet. De externa varderingar som
gjorts vid arsskiftet omfattar 38 fastigheter och motsvarar 51 pro-
cent av det internt bedémda marknadsvardet. De externa varde-
ringarna av dessa fastigheter uppgick till 15,2 mdkr medan de
interna varderingarna uppgick till 14,5 mdkr. Det totala verkliga var-
det bedéms uppga till 28 203 mnkr (27 899). Varderingsmetod och
antaganden beskrivs i not 17 pa sidan 74.

Exploateringsfastigheter upptas i balansrakningen till 156 mnkr
(142) utgérande det lagsta av anskaffningsvardet eller nettoforsalj-
ningsvardet. Exploateringsfastigheter har salts for 99 mnkr (58).

LUNDBERGS ARS- OCH HALLBARHETSREDOVISNING 2022



Aktieférvaltning
Nettoomsattningen uppgick till 759 mnkr (1270) och rérelseresul-
tatet till -1110 mnkr (6 916) vilket forklaras framst av betydligt lagre
resultat fran andelar i intresseféretag.

| rorelseresultatet ingar resultat fran andelar i intresseféretag
med -1698 mnkr (5 814) varav Husgvarna 146 mnkr (335), Industri-
varden -2 558 mnkr (4 921) och Indutrade 713 mnkr (557).

Under aret har moderbolaget totalt investerat 1143 mnkr (2 088)
i borsnoterade aktier. Investeringarna utgjordes av 8 481 915 aktier i
Alleima for 312 mnkr, 2 000 000 aktier av serie A i Handelsbanken
for189 mnkr, 897 335 aktier av serie A i Hufvudstaden for 114 mnkr,
1500 00O aktier av serie C i Industrivarden féor 383 mnkr, 500 000
aktier i Sandvik for 93 mnkrsamt 300 00O aktier av serie B i Skan-
ska for 52 mnkr. Darutéver har 6 900 000 aktier i Alleima till ett
skattemassigt varde av 193 mnkr erhallits i form av utdelning fran
Sandvik. Nettoinvesteringar i aktier uppgick till 1137 mnkr (2 075).

Information om risker och osékerhetsfaktorer

Fastighetsrorelse

Forandringar pa fastighetsmarknaden, till exempel till foljd av kon-
junktursvangningar, paverkar fastigheternas verkliga varde vilket ar
bade en risk och en mojlighet.

Mojligheterna att pa kort sikt paverka resultatet i den |[6pande
verksamheten ar begransade. Intakterna fran de kommersiella
lokalerna ar reglerade av forhallandevis langa hyresavtal, vanligen
tre till fem ar. For bostader galler tillsvidareavtal med ratt for hyres-
gasten att saga upp hyresavtalet med tre manaders varsel.

Rorelsekostnaderna ar svara att férandra i ett kort perspektiv
med bibehallen service och kvalitet. Ldnsamheten, den I6pande
verksamheten och nya projekt paverkas av konjunkturen och rante-
laget men aven av politiska beslut. For att framgangsrikt hantera
mojligheter och risker i ett fastighetsbolag kravs lang framférhall-
ning och ett aktivt arbete med att utveckla de befintliga fastig-
heterna.

Lundbergs fastighetsbestand bestar av centralt belagna bostads-
fastigheter och kommersiella fastigheter. Fastigheterna ar koncen-
trerade till huvudsakligen stérre stader med positiv utveckling. Den
uthyrningsbara ytan i fastighetsbestandet bestar till 50 procent av
bostader och 50 procent lokaler. Den jamna férdelningen mellan
bostader och lokaler skapar en stabilitet i verksamheten.

Bolaget arbetar aktivt med att optimera fastigheternas férbruk-
ning och darmed sanka driftkostnaderna samt med uppfoljning
och styrning av kostnader i varje enskild fastighet.

Samtliga fastigheter ar fullvardeforsakrade.

Aktieférvaltning

Aktierisk omfattar aktiekursrisk och likviditetsrisk. Med aktiekurs-
risk avses risken for vardenedgang pa grund av férandringar i kurser
pa aktiemarknaden. Likviditetsrisk kan uppkomma om en aktie ar
svar att avyttra. Lundbergs har som strategi att inneha storre aktie-
innehav i ett begransat antal bolag. Dessa aktieinnehav kan forand-
ras éver tiden. Lundbergs nuvarande aktieinnehav ar delvis i bolag
som ar verksamma inom samma eller likartade branscher. Aven
framledes kan aktieinnehaven komma att ha en koncentration till
vissa branscher, vilket i sa fall medfor att en storre riskexponering
kan férekomma gentemot enskilda branscher och/eller bolag.
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FORVALTNINGSBERATTELSE

Icke finansiella resultatindikatorer

Lundbergs har kollektivavtal for bade tjansteman och kollektiv-

anstallda. Bade sjukfranvaron och personalomsattningen ar lag.
Tydliga riktlinjer finns for att sékerstalla att ingen diskriminering
eller osakliga loneskillnader uppstar.

Bolaget erbjuder valskotta och valbelagna bostader och lokaler
i fastigheter dar trygghet och sakerhet star i fokus. Genom hog
servicegrad och personligt bemotande skapas langsiktiga relatio-
ner med hyresgasterna. Kundnytta, effektivitet och l6nsamhet ska
pragla allt arbete i foretaget. Arbetet ska vara systematiskt med
korta beslutsvagar. Genom goda boende- och arbetsmiljoer
minskar omflyttningen av hyresgaster och darmed material-
och kemikalieatgangen.

Genom standiga forbattringar ska foretagets miljobelastning
minska. Den storsta paverkan pa miljon har energianvandningen
vid driften av fastigheterna. Verksamheten ska bedrivas med
minsta mojliga negativa miljépaverkan och bolaget arbetar pro-
aktivt for att minska miljobelastningen. | tat dialog med energi-
leverantérerna ska andelen fornybar eller atervunnen energi som
anvands i fastigheterna 6ka.

Arbetet sker med tydliga mal och med hoga krav pa genomfor-
ande. Langsiktiga satsningar inom energieffektivisering ar en viktig
del i att skapa en hallbar framtid. Genom att standigt soka forbatt-
ringar inom byggteknik och genom att installera modernare teknik
fortsatter arbetet med att aktivt forbattra kvaliteten i fastigheterna
och minska energiférbrukningen.

Inga verksamheter for vilka tillstand eller anmalan kravs enligt
9 kap. 6 § Miljobalken (1998:808) och Miljéprévningsférordningen
(2013:251) bedrevs under 2022.

Framtidsutsikter

Fastighetsbestandet ar koncentrerat till centrala lagen i stora sta-
der vilket gor att efterfragan pa bostader, kontor och butiker ar sta-
bil. Det finns dock skal att vara uppmarksam pa i vilken omfattning
digitaliseringen paverkar utvecklingen inom fysisk handel. Trenden
har under lang tid gatt mot mindre ytor for den fysiska handeln,
varfor foretaget maste ha hog beredskap att arbeta med fortat-
ningar av butiksyta och aven alternativ anvandning av sadana loka-
ler. Lundbergs maste ocksa vara duktiga pa att som fastighetsa-
gare skapa goda férutsattningar som stodjer butikernas behov.

HOLMEN
Holmen bedriver verksamhet inom skogsbruk och energi samt
tillverkar kartong, papper och travaror.

For en utforligare beskrivning an nedan hanvisas till Holmens
arsredovisning for 2022.

Omsattning och resultat
Nettoomsattningen uppgick till 23 952 mnkr (19 479).
Rorelseresultatet uppgick till 7 527 mnkr (3 731).
Rorelseresultatet 6kade tack vare hogre forsaljningspriser for
papper och kartong samtidigt som kostnadsinflationen begransa-
des genom stark egen forsérjning av ved och energi. Priserna pa
skogsfastigheter har fortsatt stiga under 2022 vilket inneburit att
Holmens redovisade varde pa skogstillgangar dkat med 11 procent i
den arliga omvarderingen.
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Investeringar
Investeringarna uppgick till 1401 mnkr (1775).

Information om risker och osakerhetsfaktorer

Efterfragan pa Holmens produkter paverkas av flera faktorer,
daribland makroekonomiska och politiska faktorer, produktionen
hos europeiska producenter, forandringar av import till Europa
samt mojligheterna att med I6nsamhet exportera fran Europa. For-
andring i efterfragan pa Holmens produkter paverkar mojligheten
att producera fullt vid bolagets industrier och kan leda till lagre
intakter. Intakterna kan aven paverkas om skoérden fran egen skog
behover begransas till foljd av lagre efterfragan och fran variationer
i nederbdrd och vind, vilka styr produktionen av vatten- och vind-
kraft. Holmen stravar efter att uppratthalla en bra kostnadsposition
genom storskalig produktion i valinvesterade produktionsanlagg-
ningar, effektiva logistiklosningar och god kontroll éver forsorj-
ningen av virke och energi. Tillsammans med langvariga kundrela-
tioner och starka produktvarumarken okar det mojligheten att
uppratthalla en hég produktion aven vid svarare marknadsforhal-
landen.

Marknadsbalansen inom respektive produktsegment styr for-
saljningspriset och paverkar intakterna. Holmen har begransade
mojligheter att snabbt gora storre férandringar i produktutbud vid
prisférandring men anpassar produktinriktning mot de produkter
och marknader som bedéms ha bast langsiktiga forutsattningar
samt genom att ha en bred kundbas och ett utbud som stracker
sig over flera produktomraden.

Virke, el och kemikalier ar de mest vasentliga insatsvarorna och
prisférandringar paverkar ldonsamheten. Holmens kostnhader ar
beroende av prisutvecklingen pa insatsvaror samt hur val Holmen
lyckas 6ka effektiviteten i produktion och administration. Det finns
en risk att kostnaderna okar vid ravarubrist eller forhojd prisbild pa
insatsvaror. Halften av virkesbehovet tacks av skord i egna skogar
medan aterstoden huvudsakligen kops in fran privata skogsagare.
Genom den integrerade produktionsprocessen ar Holmen i stort
sett i balans pa massa. Kartongverksamheten tillverkar nastan all el
som behdvs vid de egna bruken medan tillverkningen av papper
forsorjs av externa elinkdp. Prisrisken for denna konsumtion hante-
ras genom fysiska fastprisavtal och finansiella sakringar. Samtidigt
saljer Holmen el fran vatten- och vindkraft till elnatet.

Holmen verkar pa en global marknad och saljer produkter till
flertalet lander runt om i varlden. Den geografiska spridningen
innebar att Holmen ar exponerat for politiska risker, konflikter,
naturkatastrofer, epidemier och pandemier.

Forandringar i valutakurser paverkar Holmens resultat. Risken
vid transaktionsexponering beror pa att en vasentlig del av forsalj-
ningsintakterna ar i andra valutor an kostnaderna. Risken vid
omrakningsexponering harrér fran omrakningen av de utlandska
dotterbolagens tillgangar, skulder och resultat till svenska kronor.
For att minska resultatpaverkan av férandrade valutakurser sakras
nettoflddet med valutaterminer.

Holmen foérsakrar sina anlaggningar till ateranskaffningsvarde
samt har forsakring mot avbrott vid oférutsedda handelser.
Koncernen har aven ansvarsférsakring som omfattar plétslig och
oférutsedd miljoskada som drabbar tredje part. Holmens skogs-
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innehav ar spridda éver stora delar av Sverige och risken for att
omfattande skador intraffar samtidigt bedéms som lag varfor
koncernens skogsinnehav inte ar forsakrat.

Holmens ratt att fa bruka den egna skogen ar vasentlig for att
uppratthalla dess varde. Det finns en risk att kraven pa att avsatta
omraden fér andra andamal an skogsbruk 6kar i framtiden. En
sadan utveckling skulle kunna paverka vardet pa Holmens skogs-
tillgdngar negativt, samt innebara att skogsbruksmetoderna kan
behdva forandras vilket kan minska skdérden och éka kostnaderna.
Brukandet av skog och mark ar reglerat, bade nationellt och pa
EU-niva. For att kunna bedriva ett aktivt och hallbart skogsbruk ar
det av vikt att lagar inte begransar forutsattningarna fér en hallbar
verksamhet. Holmen deltar i nationella och internationella
branschorganisationer for att paverka i relevanta politiska och
regulatoriska fragor.

Under aret har ratten att bruka skogen i linje med svenska lagar
och regler ifrdgasatts inom EU. Holmen har, bade i egen regi och
genom branschorganisationer, aktivt deltagit i debatten for att
paverka EU:s standpunkt, bland annat genom att belysa de posi-
tiva klimateffekterna som en brukad skog medfor.

Icke finansiella resultatindikatorer

Medarbetare

Holmens varderingar mod, engagemang och ansvar ar vagen till
en stark kultur och svaret pa hur man nar en god prestation och
gor varandra och Holmen battre. Varderingarna vagleder med-
arbetarna i sitt forhallningssatt gentemot varandra, i relationen till
kunder och i arbetet. Varderingarna ar integrerade i processer och
verktyg, bland annat i rekryteringsprocessen, medarbetarsamtal,

i malstyrningsmodellen och som en grund i interna ledar- och
medarbetarprogram. Varderingarna lever aktivt i det dagliga
arbetet.

For att uppratthalla konkurrenskraft dver tid ar det av storsta vikt
att attrahera och behalla ratt medarbetare. Holmen sakerstaller
pa sa satt att man fortsatter vara en verksamhet dar nytankande
och utveckling star i fokus. Utifran nuvarande och framtida kompe-
tensbehov utvecklas medarbetare pa alla nivaer. Utvecklingspro-
gram for nya och mer erfarna chefer erbjuds samt specialister som
driver férandringsarbete.

Holmen har en nollvision for arbetsplatsolyckor.

Miljo

Miljé- och energihansyn ar en sjalvklar del i Holmens planering av
produktion och investeringar. Verksamheten kannetecknas av
resurseffektivt nyttjande av férnybar ravara och energi samt att
miljon skyddas enligt forsiktighetsprincipen. Sa langt det ar mojligt
atervinns energi, kemikalier och fibrer i syfte att minimera miljo-
paverkan fran produktionen.

Holmens miljdarbete kannetecknas av ett standigt forbattrings-
arbete vilket bedrivs inom ramen foér certifierade miljo- och energi-
ledningssystem, vilket sakerstaller att lagstiftning och myndighets-
krav efterlevs. Anlaggningarnas miljopaverkan sker huvudsakligen
genom utslapp till luft och vatten.

Holmen bedriver produktionsverksamhet vid nio anlaggningar
som kraver miljotillstand. Tillstanden anger bland annat villkor for
tillaten produktionsvolym samt tillatna utslapp till luft och vatten.
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Alla verksamheter i Holmens produktionsanlaggningar var
vid &rsskiftet 2022/2023 certifierade enligt ISO 45001 férutom
sagverken Bygdsiljum och Kroksjon, som férvarvades under 2020.
Arbete pagar for att inkludera anlaggningarna i 6vriga sagverkscer-
tifikat. Samtliga Holmens anlaggningar som anvander virkesravara
har sparbarhetscertifikat.

Framtidsutsikter

Trots en forsvagad travarumarknad ar efterfragan pa timmer god.
For massaved ar konkurrensen hog till foljd av att exporten fran
Ryssland stoppats av sanktioner. | tider av osakerhet ar Holmens

starka position pa virkesmarknaden, med god kontroll éver ravaran,

extra vardefull.

Kartongmarknaden vantas fortsatta vaxa, men kan kortsiktigt
komma att paverkas om ekonomin bromsar in.

Med valinvesterade anlaggningar och tillgang till fossilfri el och
lokal ved har Holmen god konkurrenskraft och fortsatter utveckla
bok- och magasinpapper samtidigt som nya segment inom for-
packningsomradet bearbetas.

Det rader osakerhet kring hur stigande rantor ska paverka byg-
gandet och darmed travaruefterfragan. Med en stark position pa
virkesmarknaden ser Holmen goda méjligheter att utveckla trava-
ruaffaren i takt med 6kande efterfragan pa hallbara byggmaterial.

Holmens produktionskapacitet for fornybar energi 6kade med
40 procent under aret. Det finns stor potential att bygga ytterligare
vindkraft pa egen mark aven om krangliga tillstandsprocesser
hammar utvecklingstakten.

HUFVUDSTADEN
Hufvudstadens verksamhet bestar i att aga och forvalta kommer-
siella kontors- och butiksfastigheter i centrala Stockholm och
centrala Goteborg.

For en utférligare beskrivning an nedan hanvisas till Hufvud-
stadens arsredovisning for 2022.

Omsattning och resultat

Nettoomsattningen uppgick till 2 746 mnkr (2 488). Rorelseresul-
tatet blev1 089 mnkr (3 865), dar minskningen framst forklaras av
negativa orealiserade vardeférandringar i fastighetsbestandet.

Resultatet fore orealiserade vardeférandringar 6kade med 12 mnkr.

Den totala hyresvakansgraden vid arets slut var 7,0 procent (7,3).

Forvaltningsfastigheter
Under aret investerades 966 mnkr (574) i befintliga fastigheter och
52 mnkr (55) i 6vriga anlaggningstillgangar.

Enintern vardering av fastighetsbestandet har per den 31
december 2022 skett genom att varje enskild fastighets verkliga
varde beddmts. Beddmningen har gjorts genom tillampning
av vardering enligt en variant av ortprismetoden som kallas for
nettokapitaliseringsmetoden. Metoden innebar att marknadens
avkastningskrav satts i relation till fastigheternas driftnetto. For att
sakerstalla varderingen har oberoende varderingar inhamtats for 9
fastigheter motsvarande 43 procent av det internt bedémda var-
det. De externa varderingsféretagen har angivit ett marknadsvarde
som uppgar till 21,9 mdkr. Hufvudstadens interna vardering av
samma fastigheter uppgar till 21,3 mdkr.
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Det totala verkliga vardet bedéms uppga till 49 547 mnkr
(48 790). Varderingsmetod och antaganden beskrivs i not 17 pa
sidan 74.

Information om risker och osédkerhetsfaktorer

Hufvudstadens maojligheter att pa kort sikt paverka resultatet fran
fastighetsférvaltningen ar begransade. Intakterna ar reglerade

av forhallandevis langa hyresavtal, vanligen tre till fem ar, och rérel-
sekostnaderna ar svara att forandra i ett kort perspektiv med bibe-
hallen service och kvalitet.

Hufvudstadens I6nsamhet och verksamhet paverkas framfor allt
av makroekonomiska faktorer sasom konjunktur och rantelage
samt politiska beslut.

Hojda direktavkastningskrav, lagre marknadshyror, 6kade
vakanser och hogre fastighetskostnader riskerar att leda till mins-
kade fastighetsvarden. Risken begransas dock av fastigheternas
koncentration till de mest attraktiva kormmersiella lagena.

Aktiviteten pa kontorshyresmarknaden har successivt tilltagit
under aret i bade Stockholm och Géteborg. Distansarbete har
tydliggjort att kontoren fyller en viktig funktion som moétesplats for
att bygga foretagskultur, skapa kreativa processer och géra affarer.
Hufvudstadens centrala kontorslagen med goda kommmunika-
tioner samt narhet till service, butiker, restauranger och kultur
beddms kunna dra férdel av detta.

Pandemin har paskyndat forandrade konsumentbeteenden
vilket accelererat e-handelns tillvaxt. Hostens relativt snabba ater-
hamtning avseende forsaljning pa bolagets marknadsplatser pavisar
dock att fastigheter som erbjuder konsumenterna attraktiva motes-
och handelsplatser med unika képupplevelser har goda mojligheter
att aven framdéver moéta de forandrade konsumentbeteendena.

Icke finansiella resultatindikatorer

Hufvudstaden stravar efter langsiktighet och hallbarhet. Att vara
en arlig och palitlig affarspartner framjar goda intressentrelationer.
De verkar for ndjda kunder och forsdker underlatta, informera och
tillsammans med kunder arbeta for ett mer hallbart samhalle.
Ansvarsfullt féretagande ar dessutom en av forutsattningarna for
att varlden ska uppna FN:s globala mal. Bygg och underhallsbrans-
chen har forhojda risker inom bade arbetsmiljé och miljo. Flera av
dessa risker finns utom Hufvudstadens arbetsgivaransvar, fram-
forallt hos entreprendrer som arbetar at dem. Branschen har dess-
utom utmaningar inom manskliga rattigheter, mutor och korrup-
tion som kan motverka hallbar utveckling. Hufvudstaden driver ett
aktivt arbete for att minska risker inom arbetsmiljo, miljé, brott mot
manskliga rattigheter, mutor och korruption.

Framtidsutsikter

Hufvudstaden ska fortsatt optimera Idnsamheten i den I6pande
férvaltningen. Kunderbjudandena ska aven framaover vara relevanta
och attraktiva. Den val inarbetade affarsidén ligger fast men bola-
get kommer vara lyhort och utveckla verksamheten efter nya bete-
enden och behov, bade fér kontor och butiker.

Pa kontorsmarknaden 6kar intresset for hog flexibilitet och ser-
vicegrad. For att mota den forandrade efterfragan har kontorsutbu-
det breddats med Cecil Coworking. Nu erbjuds tre koncept; Eget
kontor, Redo och Cecil Coworking.
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Bolagets marknadsplatser kommer fortsatta utvecklas for att
aven i framtiden erbjuda unika miljéer och képupplevelser. NK
Retails forvarv av NK-verksamheten fran Departments & Stores ska
bidra till att ytterligare vassa NK:s kunderbjudanden, bade i NK-
varuhusen och inom NK e-handel. Bibliotekstan aridag en mycket
stark marknadsplats inom premium- och lyxsegmenten. Arbetet
med att etablera nya svenska och internationella varumarken ska
fortsatta for att ytterligare starka omradet.

Pagaende och planerade utvecklingsprojekt uppgar i dagslaget
till cirka 3 mdkr. Vildmannen 7 kommmer fardigstallas 2023, vilket
kommer starka bade Bibliotekstan och Hufvudstadens kassaflode.

Under 2022 startade projekt Johanna i Goteborg, ett av de
storsta utvecklingsprojekten nagonsin. Hufvudstaden ska bidra till
att minska manniskans klimatavtryck och hallbarhetsarbetet har
ambitiésa mal, vilket genomsyrar hela verksamheten. Pandemin
har sannolikt paskyndat samhallsférandringar men Hufvudstadens
overtygelse ar att manniskor aven i framtiden kommer vilja och
behdva motas, bade i arbets- och privatliv. Kontor, butiker och res-
tauranger i centralt belagna fastigheter i Sveriges tva storsta stader
beddms darfor fortsatt vara attraktiva. Forutsattningarna for en
positiv resultatutveckling bedéms fortsatt goda.

Moderbolaget
Moderbolaget ar ett investeringsféretag som ager, forvaltar och
utvecklar foretag.

Arets resultat uppgick till 2 724 mnkr (2 544). | resultatet ingar
utdelningar med 2 856 mnkr (2 833).

Nettoinvesteringar i bérsnoterade aktier uppgick till 1143 mnkr
(2 088).

Foéretagsinformation avseende L E Lundbergféretagen AB,
se not 2 sidan 65.

Riktlinjer for ersattning till ledande befattningshavare
Arsstamman 2020 beslutade om féljande riktlinjer avseende
anstallningsvillkoren for verkstallande direktoren, vice verkstal-
lande direktéren och évriga ledande befattningshavare i L E
Lundbergféretagen AB som rapporterar direkt till verkstallande
direktéren. Riktlinjerna ska tillampas pa ersattningar som avtalas,
och férandringar som gors i redan avtalade ersattningar, efter det
att riktlinjerna antagits av arsstamman 2020. Riktlinjerna omfattar
inte ersattningar som beslutas av bolagsstamman.

Ersattning for styrelsearbete i borsnoterade dotterforetag, till
styrelseledamoter och ledande befattningshavare i L E Lundberg-
foretagen AB, beslutas av respektive dotterféretags bolagsstamma.

Ersattning till styrelseledamot for operativt arbete i det helagda
onoterade Lundbergs Fastigheter ska utga i enlighet med dessa
riktlinjer, varvid mal och kriterier for rorlig ersattning ska vara relate-
rade till Lundbergs Fastigheters verksamhet, pa motsvarande satt
som fér anstalldai L E Lundbergféretagen AB.

Riktlinjernas framjande av bolagets affdrsstrategi, Idngsiktiga
intressen och hdllbarhet

Lundbergs strategi ar att uppna god avkastning och vardetillvaxt
genom att vara en aktiv agare i innehavsbolagen, investera enligt
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tydliga kriterier samt att ha en stark finansiell stallning som skapar
handlingsfrinet. For ytterligare information om bolagets affarsidé
och strategi hanvisas till bolagets hemsida.

En framgangsrik implementering av bolagets affarsstrategi och
tillvaratagandet av bolagets langsiktiga intressen, inklusive dess
hallbarhet, forutsatter att bolaget kan attrahera ratt medarbetare.
For att na detta kravs att bolaget kan erbjuda en konkurrenskraftig
ersattning. Dessa riktlinjer avser att ge Lundbergs forutsattningar
att rekrytera och behalla kvalificerade medarbetare.

Formerna fér ersdttning mm

Ersattning till ledande befattningshavare ska kunna utgoras av fast
16N, rorlig ersattning, 6vriga formaner samt pension. Den samman-
lagda ersattningen bédr vara marknadsmassig och konkurrens-
kraftig samt sta i relation till prestation, ansvar och befogenheter.
Ersattning ska inte utga i form av optioner eller andra aktierelate-
rade incitamentsprogram.

Kriterierna for rorlig ersattning ska vara utformade sa att de
framjar bolagets affarsstrategi och langsiktiga intressen, inklusive
dess hallbarhet, genom att exempelvis ha en tydlig koppling till
affarsstrategin eller framja befattningshavarens langsiktiga utveck-
ling. Kriterierna kan vara finansiella eller icke-finansiella och kan
utgoras av individanpassade kvantitativa eller kvalitativa mal.

For ledande befattningshavare anstalldai L E Lundbergforeta-
gen AB ska eventuell rorlig ersattning vara kopplad till forutbe-
stdmda och matbara kriterier vars uppfyllelse ska matas arligen
och inte ska dverstiga tre manadsloner, vilket motsvarar 25 procent
av fast arlig kontantlén. Den rérliga ersattningen ska till 50-100 pro-
cent baseras pa finansiella mal relaterat till verksamhetsresultat
och till 0-50 procent pa operationella mal relaterat till kundnojd-
het, matt i det heldagda onoterade Lundbergs Fastigheters verk-
samhet.

For vice verkstallande direktéren (anstalld i det heldagda onote-
rade L E Lundberg Kapitalférvaltning AB) ska eventuell rorlig
ersattning baseras pa aktivitetsmassigt resultat i L E Lundberg
Kapitalférvaltning AB, varvid ersattningen ska vara maximerad till
cirka 15 procent av uppnatt resultat éver tiden. Ersattningsbelop-
pet ska tacka sociala avgifter ssamt andra [6nebikostnader som
uppkommer till foljd av utbetalning. Ersattningen delas upp i tva
omgangar pa sa satt att upparbetad ersattning for forsta aret beta-
las ut till halften under januari ar tva och resterande del utbetalas
januari ar tre. Skulle ersattningsgrundande resultat vara negativt ar
tva avraknas detta mot kvarvarande ersattning for ar ett som var
tankt att betalas ut januari ar tre. Ar det ersattningsgrundande
resultatet efter avrakning fortsatt negativt avraknas det mot
framtida ersattningsgrundande resultat till dess att ackumulerat
resultat ej langre ar negativt.

Andra formaner far innefatta bland annat sjukvardsférsakring
och bilférman. Sadana formaner far ssmmmanlagt uppga till hogst
10 procent av den fasta arliga kontantlénen.

Pensionsratt for VD och for évriga ledande befattningshavare
ska galla fran 65 ars alder, med férmaner motsvarande ITP-plan.
Pension ska vara formansbestamd eller premiebestamd. | de fall
ITP-planen innebar att en ledande befattningshavares pension ar
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premiebestamd ska premierna inte signifikant éverstiga vad som
foreskrivs i ITP-plan, for narvarande 30 procent av den fasta
kontantldnen. Rorlig ersattning ska inte vara pensionsgrundande,
med undantag for de fall dar det foljer av reglerna i den svenska
ITP-planen.

Uppsdgningstid och avgdngsvederlag

Vid anstallningens upphdérande far uppsagningstiden vara hogst
tolv manader. Fast kontantlén under uppsagningstiden och
avgangsvederlag far ssmmantaget inte dverstiga ett belopp mot-
svarande den fasta kontantlonen for tva ar. Vid uppsagning fran
befattningshavarens sida far uppsagningstiden vara hégst sex
manader, utan ratt till avgangsvederlag.

Beslutsprocessen for att faststdlla, se 6ver och

genomfora riktlinjerna

Vid beredningen av styrelsens forslag till dessa ersattningsriktlinjer
har 16n och anstallningsvillkor for bolagets évriga anstallda beak-
tats genom att uppgifter om anstalldas totalersattning, ersattning-
ens komponenter samt ersattningens dkning och ékningstakt éver
tid utgjort en del av beslutsunderlaget vid utvarderingen av
skaligheten av riktlinjerna.

Styrelsen har provat fragan om inrattande av ett ersattnings-
utskott men valt att inte inratta nagot sadant utan hantera fragan
inom ramen for det ordinarie styrelsearbetet. Detta innebar att
hela styrelsen, forutom VD, fullgér de uppgifter som ankommer pa
ett ersattningsutskott, inklusive att folja och utvardera program for
rorliga ersattningar for koncernledningen, tilldampningen av rikt-
linjer for ersattning till ledande befattningshavare samt gallande
ersattningsstrukturer och ersattningsnivaer i bolaget.

Vid styrelsens behandling av och beslut i ersattningsrelaterade
fragor narvarar inte verkstallande direktoéren eller andra personer i
koncernledningen, i den man de berdrs av fragorna. Styrelsen ska
uppratta forslag till nya riktlinjer atminstone vart fjarde ar och ska
lagga fram forslaget for beslut vid arsstamman. Riktlinjerna ska
galla fram till dess att nya riktlinjer antagits av bolagsstémman.

Nar matperioden for uppfyllelse av kriterier for rorlig ersattning
avslutats ska det faststallas i vilken utstrackning kriterierna upp-
fyllts. Styrelsen ansvarar for bedémningen savitt avser eventuell ror-
lig ersattning till verkstallande direktéren och avseende eventuell
rorlig ersattning till 6vriga befattningshavare ansvarar verkstallande
direktéren for bedémningen. Savitt avser finansiella mal ska
bedémningen baseras pa bokslut i respektive berort bolag.

Frangdende av riktlinjerna

Styrelsen ska ha ratt att franga riktlinjerna, helt eller delvis, om det
i ett enskilt fall finns sarskilda skal for det och ett avsteg ar nédvan-
digt for att tillgodose bolagets langsiktiga intressen, inklusive dess
hallbarhet, eller for att sakerstalla bolagets ekonomiska barkraft.

Ovrig information

For riktlinjer avseende ledande befattningshavare i de bérsnote-
rade dotterbolagen Holmen AB och Hufvudstaden AB hanvisas till
deras respektive arsredovisningar.
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Aktieinformation

Aktiekapitaleti L E Lundbergféretagen AB uppgick vid arets slut
till 2480 mnkr. Antalet aktier uppgick till 248 000 00O, var och
en med ett kvotvarde av 10 kronor. Aktierna ar fordelade pa

96 000 000 aktier av serie A med tio roster vardera och

152 000 000 aktier av serie B med en rost vardera. Pa begaran av
agare av aktie av serie A ska aktie av serie A kunna omvand]as till
aktie av serie B.

Det finns inga begransningar avseende aktiernas overlatelse-
barhet i bolagsordningen. Nagon begransning av hur manga roster
varje aktiedgare kan avge vid arsstamma finns inte. Storsta agare ar
Fredrik Lundberg (inklusive bolag och maka) med totalt 40,76 pro-
cent av aktiekapitalet och 70,60 procent av rosterna. Darefter foljer
Louise Lindh (inklusive familj) och Katarina Martinson (inklusive
familj) som vardera ager 14,79 procent av aktiekapitalet och 11,39
procent av rosterna. Resterande aktiedgares respektive innehav
understiger tio procent av résterna.

Anstallda har inget aktieinnehav via pensionsstiftelse eller
genom annan utfastelse.

Enligt bolagsordningen ska styrelsen utéver de ledamaoter som
enligt lag utses avannan an bolagsstamman besta av lagst fem
och hogst tio ledamdter med hdgst tre suppleanter. Val av leda-
moter och suppleanter ska ske pa bolagsstamma.

Mellan Fredrik Lundberg (inklusive bolag), Louise Lindh och
Katarina Martinson finns ett aktieagaravtal som bland annat inne-
haller en dverlatelsebegransning for det fall annan part an Fredrik
Lundberg (inklusive bolag) 6nskar minska sitt innehav av aktier av
serie A. | 6vrigt finns inga kanda avtal som skulle paverkas till foljd
av ett offentligt uppkodpserbjudande.

Aterkop av egna aktier

Vid arsstamman den 6 april 2022 férnyades bemyndigandet for
styrelsen att fatta beslut att forvarva upp till 10 procent av bolagets
aktier av serie B. Bemyndigandet har dock inte utnyttjats. Styrelsen
foreslar att ocksa arsstamman 2023 bemyndigar styrelsen att ater-
kopa upp till 10 procent av bolagets aktier av serie B.

Hallbarhetsrapport
Hallbarhetsrapporten enligt ARL 6 kap 115 finns tillganglig pa
sidorna 22-29 och i not 39 och 40 i arsredovisningen.
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Bolagsstyrningsrapport

Inledning

Bolagsstyrningen i L E Lundbergféretagen AB utgar fran bland
annat bolagsordningen, den svenska aktiebolagslagen, Nasdaq
Stockholms Regelverk for emittenter, Svensk kod fér bolagsstyr-
ning (tillganglig pa www.bolagsstyrning.se) ("'Koden”) samt andra
tilldmpliga lagar och regler. Koden ar ett led i sjalvregleringen
inom det svenska naringslivet och bygger pa principen folj eller for-
klara ("comply or explain”). Det innebar att ett bolag som tillampar
Koden kan awvika fran enskilda regler men da ska forklaringar avges
dar skalen till varje avvikelse redovisas samt en beskrivning lamnas
av den |6sning som istallet valts.

Ansvarsférdelning

Aktiedgarna utovar sitt inflytande éver L E Lundbergféretagen AB
pa bolagsstamman som ar bolagets hogsta beslutande organ,
medan ansvaret for bolagets organisation och férvaltningen av
bolagets angelagenheter ankommer pa styrelsen och verkstal-
lande direktdren i enlighet med svensk aktiebolagslag, andra lagar
och férordningar, gallande regler for aktiemarknadsbolag, bolags-
ordningen och styrelsens interna styrinstrument.

Aktieagarna

| februari 2023 hade bolaget 58 192 aktieagare. De tio storsta
agarna hade ett totalt innehav motsvarande 77,5 procent av
aktiekapitalet. Utlandska investerare agde cirka 8,3 procent av
aktiekapitalet. For ytterligare information se Aktieinformation.

Bolagsstamman

Bolagsstamman ar det hogsta beslutande organeti L E Lundberg-
foretagen AB. Vid arsstdmman som halls i Stockholm eller Norr-
koéping inom sex manader efter rakenskapsarets utgang faststalls
resultat- och balansrakningar, beslutas om utdelning och ansvars-
frinet for styrelseledamaoter och VD, valjs styrelse och faststalls dess
arvode, valjs i forekommmande fall revisorer och beslutas om arvode
till revisorerna, behandlas andra lagstadgade arenden samt fattas
beslut om riktlinjer for ersattning till ledande befattningshavare
samt om andra forslag fran styrelsen och aktiedgare.

Samtliga aktieagare som ar registrerade i aktieboken pa en viss
avstamningsdag och som anmalt deltagande i tid har ratt att delta
i stamman och rosta for det totala innehavet av aktier. Aktieagare
kan féretradas av ombud. Aktiedgare vars aktier ar forvaltarregist-
rerade maste, for att fa ratt att delta i och kunna utdva rostratt pa
bolagsstamman, tillfalligt omregistrera sina aktier i eget namn,
enligt vad som foljer av kallelsen till bolagsstamman.

Arsstamman 2022 agde rum den 6 april 2022 och genomférdes
utan fysisk narvaro av aktieagare, ombud eller utomstaende till
foljd av covid-19-pandemin.

Aktiedgarna hade majlighet att utdva sin rostratt endast pa
forhand genom sa kallad postrostning i enlighet med 22 8§ lagen
(2020:198) om tillfalliga undantag for att underlatta genomféran-
det av bolags- och féreningsstammor.

Vid stamman framlades arsredovisningen och revisionsberattel-
sen samt koncernredovisningen och koncernrevisionsberattelsen.

Vid arsstamman beslutades att faststalla den framlagda resul-
tat- och balansrakningen samt koncernresultat- och koncern-
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balansrakningen och att lamna utdelning om 3,75 kronor per aktie
till aktiedgarna. Stamman beviljade styrelseledamdterna och VD
ansvarsfrihet samt beslutade om arvode till styrelseledamoter och
revisorer. Vidare omvaldes revisorn och de styrelseledaméter, som
ej avbojt omval, for tiden intill slutet av nasta arsstamma.

Slutligen beslutade stamman om godkannande av ersattnings-
rapporten for 2021 samt bemyndigade styrelsen att besluta om for-
varv av egna aktier.

Kallelse till bolagsstamma ska ske genom annonsering i Post-
och Inrikes tidningar samt pa bolagets webbplats. Att kallelse skett
ska annonseras i Dagens Nyheter. Kallelse till arsstamma samt till
extra bolagsstémma som ska behandla andring av bolagsordningen
ska ske tidigast sex veckor och senast fyra veckor fore stamman.

Valberedning

Mot bakgrund av aktiedgarkretsens sammmansattning har en val-
beredning inte ansetts behdvlig. Forslag avseende val av ordfo-
rande vid arsstamma, styrelseval och i forekommande fall revisors-
val samt forslag till arvode at styrelseledaméterna och revisorerna
lamnas darfor av bolagets storre aktiedgare och presenteras i kal-
lelse till arsstamma samt pa bolagets webbplats. Bolaget avviker
saledes fran Kodens regler avseende valberedning.

Styrelsen och dess arbete

Styrelsens sammansdttning

Bolagets styrelse ska enligt bolagsordningen besta av fem till tio
ledamdter med hogst tre suppleanter valda av bolagsstamman for
tiden intill slutet av nasta arsstamma. L E Lundbergféretagen ABs
styrelse, som utsetts av arsstdmman 2022, bestar av atta ledamoter
inklusive verkstallande direktoren.

Ordféranden Mats Guldbrand har tidigare bland annat varit
aktiechef vid AMF Pension. Carl Bennet ar bland annat VD och
styrelseordférande i Carl Bennet AB samt ordférandeii Lifco. Louise
Lindh ar verkstallande direktor i Fastighets AB L E Lundberg. Fredrik
Lundberg ar verkstallande direktor i L E Lundbergforetagen AB.
Katarina Martinson ar bland annat styrelseordférande i Indutrade
och styrelseledamot i Husgvarna och Industrivarden och har tidi-
gare erfarenhet fran bland annat investeringsstrategi och makro-
ekonomi. Sten Peterson ar vice ordférande i Fastighets AB L E Lund-
berg och Férvaltnings AB Lunden och har tidigare varit verkstal-
lande direktor i Forvaltnings AB Lunden. Lars Pettersson har bland
annat varit verkstallande direktér och koncernchef i Sandvik. Bo Sel-
ling ar ordférande i Sydholmarna Kapitalférvaltning och har tidi-
gare erfarenhet av aktieférvaltning bland annat som aktiechef hos
Alecta. En presentation av de uppdrag som styrelseledamadterna for
narvarande innehar se Styrelsen pa sidan 104.

Samtliga styrelseledamoter anses vara oberoende i forhallande
till bolaget och dess ledning med undantag av Fredrik Lundberg
(i egenskap av verkstallande direktér), Louise Lindh (i egenskap av
verkstallande direktor i det heldgda dotterbolaget Fastighets AB
L E Lundberg) samt Sten Peterson (bland annat i egenskap av vice
ordférande i Forvaltnings AB Lunden, i vilket Fredrik Lundberg ar
styrelseordférande och majoritetsaktieagare). Vidare ar samtliga
styrelseledamaoter utom Louise Lindh, Fredrik Lundberg, Katarina
Martinson och Sten Peterson att betrakta som oberoende i for-
hallande till bolagets storre aktiedagare. Styrelsen uppfyller saledes
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de krav pa oberoende som uppstalls i Koden. Styrelsens samman-
sattning avviker daremot fran Kodens bestammelse 4.3 genom att
tva av ledamoterna ingar i ledningen for bolaget respektive bola-
gets dotterbolag. Denna avvikelse motiveras av att det ar lampligt
att styrelsens sammansattning speglar agarférhallandet i bolaget.

Som namnts lamnar bolagets storre aktiedgare forslag avse-
ende bland annat styrelseval. Som mangfaldspolicy har de storre
aktieagarna tillampat Kodens bestammelse 4.1 vilket innebar att
styrelsen ska ha en med hansyn till bolagets verksamhet, utveck-
lingsskede och forhallandena i dvrigt andamalsenlig samman-
sattning, praglad av mangsidighet och bredd avseende de bolags-
stammovalda ledamoternas kompetens, erfarenhet och bakgrund
samt att en jamn konsfordelning ska efterstravas. Arsstamman
2022 beslutade i enlighet med de storre aktiedgarnas forslag, inne-
barande att atta ledamoter valdes, varav tva kvinnor och sex man.
Konsfordelningen i styrelsen har saledes en relativt god balans
med en andel kvinnor om 25,0 procent.

Motsvarande beddémning och tillampning har gjorts vid fram-
tagande av forslag infor arsstamman 2023, vilket resulterat i det
forslag till styrelse som framgar av kallelsen till arsstamman. De
storre aktiedgarnas forslag innebar att nio styrelseledamoter ska
utses, varav tre kvinnor och sex man, vilket motsvarar 33,3 procent
kvinnor.

Ordféranden

Vid arsstamman 2022 valdes Mats Guldbrand till styrelsens ord-
forande. Ordféranden organiserar och leder styrelsens arbete sa
att detta utodvas effektivt och i enlighet med svensk aktiebolagslag,
andra lagar och férordningar, gallande regler for aktiemarknads-
bolag (inklusive Koden) och styrelsens interna styrinstrument.
Ordféranden foljer verksamheten i dialog med verkstallande
direktéren och ansvarar for att dvriga styrelseledamoter erhaller till-
fredsstallande information och beslutsunderlag samt formedlar
eventuella synpunkter fran aktiedgarna till styrelsen. Ordféranden
ansvarar for att styrelsen fortlépande uppdaterar och fordjupar sina
kunskaper om bolaget samt i dvrigt far den utbildning som kravs
for att styrelsearbetet ska kunna bedrivas effektivt. For att saker-
stalla kvaliteten pa styrelsens arbete samt klarlagga eventuella
behov av ytterligare kompetens och erfarenhet genomfoér ord-
foranden, i enlighet med styrelsens arbetsordning, arligen en
utvardering av styrelsens arbete. Styrelseordféranden har haft
enskilda diskussioner med respektive ledamot i syfte att fa en
uppfattning om styrelseledamaoternas asikt om hur styrelsearbetet
bedrivs och vilka atgarder som kan goéras for att effektivisera

detta. Resultatet av utvarderingen har diskuterats gemensamt

i styrelsen.
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Styrelsens arbete

Styrelsen faststaller arligen en skriftlig arbetsordning som reglerar
styrelsens arbete och dess inbordes arbetsférdelning, beslutsord-
ningen inom styrelsen, styrelsens moétesordning samt ordféran-
dens arbetsuppgifter. Darutdver har styrelsen bland annat utfardat
en finanspolicy, en informationspolicy samt utfardat skriftliga
instruktioner avseende arbetsférdelning mellan styrelsen och
verkstallande direktoren.

Styrelsen dvervakar verkstallande direktorens arbete genom
|6pande uppfoljning av verksamheten under aret, ansvarar for att
organisation, ledning och riktlinjer for férvaltning av bolagets ange-
lagenheter ar andamalsenligt uppbyggda och att det finns en till-
fredsstallande intern kontroll. Styrelsen ansvarar vidare for utveck-
ling och uppféljning av bolagets strategier genom planer och mal,
beslut om forvarv och avyttringar av verksamheter, storre investe-
ringar, samt ersattning till verkstallande direktoéren i enlighet med
de riktlinjer for ersattning till ledande befattningshavare som
beslutats av arsstamman. En gang per ar behandlar styrelsen
utvarderingen av verkstallande direktorens arbete, varvid ingen fran
bolagsledningen narvarar. Styrelsen godkanner aven de vasentliga
uppdrag som verkstallande direktoren har utanfér bolaget.

Enligt gallande arbetsordning ska styrelsen ssmmantrada vid
minst fyra ordinarie tillfallen och vid ett konstituerande samman-
trade per ar. Vid behov ska extra sammantraden hallas for sarskilda
fragor. Antalet styrelsemoten uppgick 2022 till sex stycken.
Styrelsen har agnat sarskild uppmarksamhet at strategiska och
finansiella fragor, konjunkturfragor, investeringsfragor och redovis-
ningsmassiga fragor. Vid varje ordinarie styrelsemote har redogo-
relser dessutom lamnats éver utvecklingen i Lundbergs Fastigheter
och L E Lundberg Kapitalférvaltning samt i innehavsbolagen.

Narvaron vid arets styrelsemoten har varit mycket god. Samtliga
ledamé&ter har deltagit vid samtliga styrelsemoten. Koncernens
ekonomi- och finansdirektdr deltar vid styrelsemoten liksom styrel-
sens sekreterare som ar en fran bolaget fristdende advokat. Andra
befattningshavare deltar vid styrelsens sammantraden sasom fore-
dragande av sarskilda fragor eller om sa annars bedéms lampligt.

Ersdttning till styrelsen

Arvodet till styrelsens ledamoter valda av bolagsstamman beslutas
av bolagsstamman pa forslag av bolagets storsta aktieagare. Vid
arsstamman 2022 beslutades att arvode till styrelsen, fran ars-
stamman 2022 till och med arsstémman 2023, ska utga med
sammanlagt 2 700 000 kronor varav 900 000 kronor till styrelsens
ordférande. Till var och en av 6vriga av arsstamman valda leda-
moter, forutom verkstallande direktoren, ska utga ett arvode om
300 000 kronor. Eventuell ytterligare ersattning som har utgatt

till nagon styrelseledamot, inklusive till verkstallande direktoren,
framgar av koncernredovisningens not 5.

Revisionsutskott

Styrelsen har provat fragan om inrattandet av ett revisionsutskott
och beslutat att inte inratta ett sddant. Istallet fullgor styrelsen i sin
helhet de uppgifter som ankommer pa revisionsutskottet. Detta
fungerar val och innebar dessutom att hela styrelsen har full insyn
i och aktivt tar del i dessa viktiga uppgifter. Styrelsen har salunda
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under 2022 bedomt systemen for intern kontroll avseende finan-
siell rapportering. Detta syftar till att sakerstalla att verksamheten
ar effektiv och bedrivs i enlighet med lagar och forordningar samt
att den ekonomiska rapporteringen ar tillforlitlig. Styrelsen har
tagit del av och utvarderat rutinerna fér redovisning och ekono-
misk rapportering samt foljt upp och utvarderat de externa reviso-
rernas arbete, kvalifikationer och oberoende. Styrelsen bistar vidare
koncernledningen med identifiering och utvardering av de framsta
riskerna i verksamheten och tillser att ledningen inriktar arbetet pa
att hantera dessa. Styrelsen har tva ganger under 2022 haft
genomgangar med och fatt rapporter fran bolagets externa reviso-
rer, varvid en gang utan narvaro av verkstallande direktoren eller
andra i bolagsledningen. Revisorernas rapporter har inte foranlett
nagon sarskild atgard fran styrelsen.

Ersdttningsutskott

Fragor om ersattning och andra anstallningsvillkor avseende verk-
stallande direktoren, bereds av styrelsens ordférande. Beslut i dessa
fragor fattas av styrelsen, varvid verkstallande direktoren inte deltar.
Ersattning och andra anstallningsvillkor for évriga ledande befatt-
ningshavare férhandlas och avtalas med verkstallande direktéren.
Vidare foéljer och utvarderar styrelsen samtliga program for rorliga
ersattningar till bolagsledningen. Styrelsen foljer och utvarderar
aven tillampningen av de riktlinjer for ersattningar till ledande
befattningshavare som arsstamman fattar beslut om samt
gallande ersattningsstrukturer och ersattningsnivaer i bolaget.
Styrelsen har provat fragan om inrattande av ett ersattningsutskott
men har ansett att den beredning och kompetensférdelning som
tillampas avseende ersattningar ar andamalsenlig och bra. Styrelsen
har darfor inte funnit anledning till att andra detta aven om det
innebar en awikelse fran Kodens regler, i den bemarkelsen att en
styrelseledamot som ingar i bolagsledningen deltar i arbetet.

Bolagsledning

Verkstallande direktéren leder och kontrollerar att verksamheten
bedrivs i enlighet med aktiebolagslagen, andra lagar och férord-
ningar, gallande regler for aktiemarknadsbolag, bolagsordningen
och styrelsens interna styrinstrument samt i enlighet med av styrel-
sen faststallda mal och strategier. Verkstallande direktoren tar i
samrad med styrelsens ordférande fram nédvandigt informations-
och beslutsunderlag infor styrelsemoten, foredrar arendena och
motiverar forslag till beslut. Verkstallande direktdren Fredrik
Lundberg ar fodd 1951, civilingenjér, civilekonom, ekon dr h c och
tekn dr h c. Fredrik Lundberg ar styrelseordférande i Lundbergs
Fastigheter, Holmen, Hufvudstaden och Industrivarden, vice ord-
forande i Handelsbanken samt styrelseledamot i Skanska. Per

den 31 december 2022 innehar Fredrik Lundberg och maka direkt
och via bolag 76 000 000 A-aktier och 25 086 000 B-aktier,

totalt 101 086 000 aktier i bolaget.

Ersattning till verkstdllande direktdr

och évriga ledande befattningshavare

Arsstamman 2020 beslutade om riktlinjer for ersattning till
ledande befattningshavare. Riktlinjerna beskrivs narmare pa
sidorna 52-53. Bolaget har inga utestaende aktie- eller aktiekurs-
relaterade incitamentsprogram.
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Aktivt agande

L E Lundbergféretagen AB ar aktiv agare i innehavsbolagen. | var
och ett av dessa bolag representeras bolaget av nagon eller nagra
av befattningarna verkstallande direktor, vice verkstallande direktor
eller styrelseledamot i L E Lundbergféretagen AB. Det aktiva dgan-
det utdvas dessutom via deltagande i innehavsbolagens valbered-
ningar.

Internrevision

Bolaget har en enkel juridisk och operativ struktur och utarbetade
styr- och internkontrollsystem. Styrelsen foljer upp bolagets
beddmning av den interna kontrollen bland annat genom kon-
takter med bolagets revisorer. Styrelsen har mot bakgrund av
ovanstaende valt att inte ha en sarskild funktion for internrevision.

Revisorer

Enligt bolagsordningen ska bolaget ha tva revisorer med eller utan
suppleanter, alternativt ett registrerat revisionsbolag. Vid arsstam-
man 2022 valdes PricewaterhouseCoopers AB som revisionsbolag
for en mandatperiod om ett ar. Auktoriserade revisorn Magnus
Svensson Henryson ar huvudansvarig for revisionen. Bland

Magnus Svensson Henrysons stérre uppdrag kan namnas Holmen,
Hufvudstaden, Bure Equity och Alleima.

Revisionen avrapporteras till aktiedgarna i form av revisions-
berattelse som utgér en rekommendation till aktiedgarna infér
beslutspunkterna pa arsstamman om faststallande av resultat-
rakningen och balansrakningen fér moderbolaget och koncernen,
disposition av vinsten i moderbolaget samt ansvarsfrihet for
styrelsens ledamoter och verkstallande direktéren. Arbetsinsat-
serna omfattar bland annat kontroll av efterlevnaden av bolags-
ordningen, Aktiebolagslagen och Arsredovisningslagen samt
International Financial Reporting Standards (IFRS), fragor rérande
vardering av poster i balansrakningen, uppféljningar av vasentliga
processer for finsiell rapportering samt av styrning och ekonomisk
kontroll.

Bolaget har utéver revisionsuppdraget konsulterat Pricewater-
houseCoopers AB aven i andra fragor. Storleken av till Pricewater-
houseCoopers AB betalda ersattningar framgar i Not 6 pa sidan 68.
Som revisor i L E Lundbergféretagen AB med dotterbolag ar Price-
waterhouseCoopers AB skyldigt att prova sitt oberoende infor
beslut att genomfoéra aven andra uppdrag.

Bolagsordning

| bolagsordningen ar bland annat fastslaget bolagets verksamhet,
antalet styrelseledama&ter och revisorer, hur kallelse ska ske till
bolagsstamma, arendebehandling under arsstamma och var
stdmma ska hallas. Fér nu gallande bolagsordning som antogs

av arsstamman 2021, se bolagets webbplats www.lundberg-
foretagen.se under Bolagsstyrning/Bolagsordning.

Information

Bolagets information till aktiedgarna och andra intressenter ges
via arsredovisningen, boksluts- och delarsrapporterna, pressmed-
delanden och bolagets webbplats, www.lundbergforetagen.se.
Pa webbplatsen finns ocksa information om bolagsstyrning.
Informationsgivningen i bolaget foljer en av styrelsen faststalld
informationspolicy.
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Intern kontroll och riskhantering avseende finansiell
rapportering for rakenskapsaret 2022

Enligt Arsredovisningslagen ska styrelsen arligen lamna en beskriv-
ning av de viktigaste inslagen i bolagets system for intern kontroll
och riskhantering avseende den finansiella rapporteringen.

Kontrollmiljé

Kontrollmiljon ar grunden fér den interna kontrollen avseende den
finansiella rapporteringen. Bolagets interna kontrollstruktur bygger
bland annat pa en tydlig ansvars- och arbetsfordelning saval
mellan styrelse och verkstallande direktér som inom den operativa
verksamheten. Policy och riktlinjer dokumenteras och utvarderas
kontinuerligt av ledning och styrelse. Dessa styrande dokument
samt genomarbetade processbeskrivningar kommuniceras via
faststallda informations- och kormnmunikationsvagar och har
darmed gjorts tillgangliga och kanda for berérd personal.

Riskbedémning

Bolaget identifierar, analyserar och beslutar om hantering av risker
for fel i den finansiella rapporteringen. Styrelsen behandlar utfallet
av bolagets process for riskbeddmning och riskhantering for att
sakerstalla att den omfattar alla vasentliga omraden och identi-
fierar vid behov nédvandiga atgarder. Bolagets storsta verksam-
hetsrisker kopplas till fastighetsvardering och finansiella trans-
aktioner (framfoér allt avseende innehav av bérsnoterade aktier).

Kontrollatgdrder

Bolaget har, baserat pa gjorda riskbedémningar, faststallt ett antal
kontrollatgarder. Dessa ar bade av forebyggande natur, det vill séga
atgarder som syftar till att undvika forluster eller felaktigheter i
rapporteringen, och av upptackande natur. Kontrollerna ska aven
sakerstalla att felaktigheter blir rattade. Som exempel pa processer
med val genomarbetade kontrollatgarder kan namnas ny- och
ombyggnad, underhall och uthyrning i fastighetsférvaltningen
samt vardepappershantering i aktieférvaltningen.

Information och kommunikation

Den interna informationen och externa kommmunikationen regleras
pa 6vergripande niva bland annat av en informationspolicy. Den
interna kommunikationen till och fran styrelse och ledning sker
bland annat genom att ledningen haller regelbundna informa-
tionsmoten. En annan viktig kommmunikationskanal &r bolagets
intranat.

Genom detta har samtliga medarbetare tillgang till aktuell
information. Pa intranatet publiceras interna policys, riktlinjer,
instruktioner och motsvarande dokument som styr och stéder
verksamheten.

Uppfdljining

Bolaget utvarderar I6pande den interna kontrollen avseende den
finansiella rapporteringen och att rapporteringen till styrelsen
fungerar. Detta sker framfér allt genom att stalla fragor och ta del
av controllerfunktionens arbete. Styrelsen erhaller kvartalsrappor-
ter med ekonomiskt utfall inklusive ledningens kommentarer till
verksamheten. Vid varje ordinarie styrelsesammantrade behandlas
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den ekonomiska situationen. Bolagets revisor medverkar vid styrel-
semoten vid tva tillfallen per ar och informerar om sina iakttagelser
om bolagets interna rutiner och kontrollsystem. Styrelsens leda-
moter har da tillfalle att stalla fragor. Styrelsen tar arligen stallning
till vasentliga riskomraden och utvarderar den interna kontrollen.

Forslag till utdelning och
vinstdisposition

Styrelsen har foreslagit en utdelning om 4,00 kronor per aktie eller
totalt 992 mnkr. Styrelsens forslag till vinstdisposition redovisas i sin
helhet pa sidan 99.

Definitioner

Justerat resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella poster exklusive nedskrivningar
och orealiserade vardeférandringar.

Likvida medel
Kassa och bank samt kortfristiga placeringar
(maximalt tre manader).

Resultat per aktie
Arets resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt
antal utestaende aktier.

Rantebarande tillgangar
Rantebarande fordringar, kortfristiga placeringar samt
kassa och bank.

Rantebarande nettoskuld
Rantebarande skulder och rantebarande avsattningar
reducerat med rantebarande tillgangar.

Skatter
Aktuell skatt och uppskjuten skatt.

Skuldsattningsgrad
Rantebarande nettoskuld dividerad med summan av
eget kapital.

Soliditet
Eget kapital uttryckt i procent av balansomslutningen.

Vakansgrad
Bortfall av hyresintakter i procent av totalt méjliga hyres-
intakter.
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Resultatrakning

KONCERNEN, mnkr Not 2022 2021
Nettoomsattning m m 3 29193 24832
Ovriga intékter m m 3259 1443
32452 26275
Ravaror, fornddenheter samt kostnad salda lageraktier -11615 -10709
Personalkostnader -3 461 -3257
Ovriga externa kostnader -6 064 -4 461
Avskrivningar 7 <1391 -1304
Nedskrivningar 14 -87
Resultat fran andelar i intresseféretag och joint venture 8 -1688 5814
-24307 -13916
Vardefoérandringar forvaltningsfastigheter och derivat 9 -626 4622
Vardeférandringar biologiska tillgangar 10 509 464
Rorelseresultat m 8028 17 444
Finansiella intakter 12 15 9
Finansiella kostnader 12 -364 -320
Resultat efter finansiella poster 7679 17134
Skatt 13 -1907 -221
Arets resultat 5773 14924
Hanforligt till
Moderbolagets aktiedgare 1514 367
Innehav utan bestdmmande inflytande 4259 3556
5773 14924
Resultat per aktie hanforligt till moderbolagets aktieagare, kr 6,10 45,84
(ndgon utspadning foreligger inte)
Rapport over totalresultat
KONCERNEN, mnkr Not 2022 2021
Arets resultat 5773 14924
Avrigt totalresultat
Poster som inte omférs till drets resultat
Omvardering av skogsmark 4373 3345
Finansiella tillgangar varderade till verkligt varde -3048 3071
Omvardering av formansbestamda pensionsplaner 37 -7
Skatt hanforlig till poster som inte aterfors till arets resultat 13 -604 -1202
Andel i intresseféretags évrigt totalresultat 63 55
821 5262
Poster som omférs till drets resultat
Kassaflodessakringar
Omvardering av derivat 6 560 182
Overfort till resultatrakningen -3507 349
Overfort till anlaggningstillgéngar -16 -27
Omrakningsdifferens pa utlandsk verksamhet 72 180
Sakring av valutarisk i utlandsverksamhet -28 -39
Skatt hanforlig till poster som omférs till arets resultat 13 -612 -97
Andel i intresseféretags och joint ventures ovrigt totalresultat 257 133
2726 681
Avrigt totalresultat efter skatt 3547 5943
Arets totalresultat 9319 20866
Hanforligt till
Moderbolagets aktiedgare 1142 15197
Innehav utan bestdmmande inflytande 8178 5669
9319 20866
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Balansrakning

FINANSIELLA RAPPORTER - KONCERNEN

KONCERNEN, mnkr Not 2022-12-31 2021-12-31
TILLGANGAR
Anlaggningstillgdngar
Immateriella anlaggningstillgangar 14 604 726
Materiella anlaggningstillgangar 15 10216 9767
Skogstillgangar 16

Biologiska tillgangar 29867 29204

Skogsmark 22284 17 876
Forvaltningsfastigheter 17 77 749 76 688
Nyttjanderattstillgangar 18 931 929
Andelar i intresseféretag och joint venture 2,19 33989 35963
Finansiella placeringar 20,35 16 979 19 381
Ovriga aktier och andelar 2 2
Langfristiga finansiella fordringar 21,35 122 292
Uppskjutna skattefordringar 13 2 3
Summa anlaggningstillgdngar 192747 190 832
Omsattningstillgdngar
Omsattningsfastigheter 22 156 142
Varulager 23 5913 4980
Kundfordringar 24 2980 2443
Skattefordringar 13 589 70
Ovriga rérelsefordringar 24 6 559 1802
Kortfristiga finansiella fordringar 21,35 21 39
Likvida medel 21 2790 221
Summa omsattningstillgangar 19008 11686
SUMMA TILLGANGAR 211755 202518
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 26
Aktiekapital 2480 2480
Reserver 27 13358 13813
Balanserade vinstmedel inklusive arets resultat 83981 83288
Eget kapital hanforligt till moderbolagets aktiedgare 99 819 99 581
Innehav utan bestammande inflytande 2,28 54120 47 584
Summa eget kapital 153939 147165
Skulder
Langfristiga skulder
Langfristiga finansiella skulder 21,35 14265 17 806
Langfristiga skulder nyttjanderattstillgangar 21 840 855
Ovriga langfristiga skulder 123 125
Pensionsataganden 29 145 204
Langfristiga avsattningar 30 456 425
Uppskjutna skatteskulder 13 28 452 26717
Summa Iangfristiga skulder 44281 46132
Kortfristiga skulder
Kortfristiga finansiella skulder 21,35 5796 3593
Kortfristiga skulder nyttjanderattstillgangar 21 98 80
Leverantorsskulder 3] 4184 3190
Aktuell skatteskuld 13 157 160
Ovriga rérelseskulder 31 3300 2199
Summa kortfristiga skulder 13535 9221
Summa skulder 57816 55353
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 211755 202518
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Rapport over forandring i eget kapital

Balanserade vinst- Innehav utan
medel inklusive bestdammande Totalt
KONCERNEN, mnkr Aktiekapital Reserver arets resultat Summa inflytande eget kapital
Ingdende eget kapital 2021-01-01 2480 10 044 72728 85252 43471 128723
Arets resultat 1367 1367 3556 14 924
Ovrigt totalresultat 3769 61 3830 213 5943
3769 428 15197 5669 20866
Utdelningar -868 -868 1417 -2285
Aktiesparprogram i Holmen 4 4 8 12
Forandringar i koncernens sammansattning -4 -4 -148 153
UTGAENDE EGET KAPITAL 2021-12-31 2480 13813 83288 99 581 47 584 147165
Arets resultat 1514 1514 4259 5773
Ovrigt totalresultat -456 83 -372 3919 3547
-456 1597 1142 8178 9319
Utdelningar -930 -930 -1507 -2437
Aktiesparprogram i Holmen 3 3 6 9
Foérandringar i koncernens sammansattning 23 23 -140 -n8
UTGAENDE EGET KAPITAL 2022-12-31 2480 13358 83981 99 819 54120 153939
Kassaflodesanalys
KONCERNEN, mnkr Not 25 2022 2021
Den I6pande verksamheten
Resultat fore skatt 7679 17134
Justering for poster som inte ingar i kassaflédet
Orealiserade vardeférandringar n7 -5068
Avskrivningar 1479 1304
Resultat fran andelar i intresseféretag och joint venture 2588 -4 895
Ovriga férandringar 221 -863
Betalda skatter -1912 -914
10173 6698
Foérandring av varulager 113 -414
Forandring av rorelsefordringar -1325 -188
Foérandring av rorelseskulder 1008 399
KASSAFLODE FRAN DEN LOPANDE VERKSAMHETEN 8743 6494
Investeringsverksamheten
Forvarv av materiella anlaggningstillgangar -1225 -1534
Avyttring av materiella anlaggningstillgangar 14 20
Investering i férvaltningsfastigheter 1715 -1312
Avyttring av férvaltningsfastigheter 204
Investeringar och foérvarv av biologiska tillgangar -160 -166
Avyttring av biologiska tillgangar 32 424
Forvarv av finansiella tillgangar -1040 -1997
Forvarv av dotterféretag N4 -193
Forandring av langfristiga finansiella fordringar 3 25
Avyttring av aktier och andelar 4
Forvarv évriga anlaggningstillgangar -60 -28
KASSAFLODE FRAN INVESTERINGSVERKSAMHETEN -4 261 -4 556
Finansieringsverksamheten
Upptagna lan 2800 5150
Amortering av lan -4 000 -3700
Forandring av kortfristiga finansiella skulder -170 -379
Amortering leasingskuld -101 -121
Forandring av kortfristiga finansiella fordringar o] =3
Utbetald utdelning till moderbolagets aktieagare -930 -868
Utbetald utdelning till innehav utan bestammande inflytande -1507 1417
KASSAFLODE FRAN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN -3908 -1338
ARETS KASSAFLODE 574 600
Likvida medel vid arets borjan 221 1608
Valutaeffekter 5 2
Likvida medel vid arets slut 2790 221
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Noter — koncernen

NOT 1— REDOVISNINGSPRINCIPER

Nedan angivna redovisningsprinciper for koncernen har tillampats konse-
kvent pa samtliga perioder som presenteras i de finansiella rapporterna, om
inte annat framgar. Koncernens redovisningsprinciper har tillampats konse-
kvent pa rapportering och konsolidering av moderbolag, dotterféretag,
intresseféretag samt joint ventures.

Overensstimmelse med normgivning och lag

Koncernredovisningen har upprattats i enlighet med International Financial
Reporting Standards (IFRS) utgivna av International Accounting Standards
Board (IASB) sdsom de antagits av EU. Darutéver tillampas uttalanden fran
IFRS Interpretation Committee (IFRS IC). Vidare har Radet for finansiell rap-
porterings rekommmendation RFR 1 Kompletterande redovisningsregler for
koncerner tillampats.

Moderbolaget tillampar samma redovisningsprinciper som koncernen
utom i de fall som anges i Moderbolagets redovisningsprinciper. De awikelser
som férekommer mellan moderbolagets och koncernens principer féranleds
av begransningar i méjligheterna att tillampa IFRS i moderbolaget till féljd av
Arsredovisningslagen (ARL), Tryggandelagen samt i vissa fall av skatteskal.

Varderingsgrunder vid upprattande av de finansiella rapporterna
Tillgdngar och skulder ar redovisade till anskaffningsvarden, férutom vissa
finansiella tillgangar och skulder, férvaltningsfastigheter, biologiska tillgangar
och skogsmark som varderas till verkligt varde. Finansiella tillgangar och
skulder som varderas till verkligt varde bestar av derivatinstrument, finansiella
tillgangar klassificerade som finansiella tillgangar varderade till verkligt varde
via resultatet eller som finansiella tillgdngar varderade till verkligt varde via
ovrigt totalresultat.

Funktionell valuta och rapporteringsvaluta

De finansiella rapporterna presenteras i svenska kronor, vilket ar moderbola-
gets funktionella valuta, och utgor rapporteringsvalutan fér moderbolaget
och koncernen.

Bedémningar och uppskattningar i de finansiella rapporterna

Att uppratta de finansiella rapporterna i enlighet med IFRS kraver att fore-
tagsledningen gor bedémningar och uppskattningar samt goér antaganden
som paverkar tillampningen av redovisningsprinciperna och de redovisade
beloppen av tillgangar, skulder, intékter och kostnader. Verkliga utfallet kan
awika fran dessa uppskattningar och bedémningar.

Uppskattningarna och antagandena ses éver regelbundet. Andringar av
uppskattningar redovisas i den period andringen gérs om andringen endast
paverkat denna period, eller i den period andringen goérs och framtida perio-
der om andringen paverkar bade aktuell period och framtida perioder.

Se aven not 34 Vasentliga bedémningar och uppskattningar.

Andrade redovisningsprinciper

Nya och dndrade redovisningsprinciper som ér tillampliga frén 2022
Nya och &ndrade IFRS med tillampning fran 2022 har inte nagon vasentlig
effekt pa foretagets finansiella rapporter.

Nya och éndrade redovisningsprinciper som dnnu ej bérjat tillimpas
Nya och &ndrade IFRS med framtida tillampning férvantas inte komma att
ha nagon vasentlig effekt pa foretagets finansiella rapporter.

Klassificering m m

Anlaggningstillgangar och langfristiga skulder bestar i allt vasentligt av
belopp som férvantas atervinnas eller betalas efter mer an tolv manader rak-
nat fran balansdagen. Omsattningstillgdngar och kortfristiga skulder bestar

i allt vasentligt av belopp som férvantas atervinnas eller betalas inom tolv
manader raknat fran balansdagen.

Konsolideringsprinciper
Dotterféretag
Dotterféretag ar foretag som star under ett bestammande inflytande fran
L E Lundbergféretagen AB. Bestammande inflytande foéreligger om L E Lund-
bergféretagen AB har inflytande éver investeringsobjektet, exponeras for
eller har ratt till rorlig avkastning fran sitt engagemang och kan anvanda sitt
inflytande 6ver investeringsobjektet till att paverka avkastningen. Vid bedém-
ningen om ett bestammande inflytande foreligger, beaktas potentiella
rostberattigande aktier som utan dréjsmal kan utnyttjas eller konverteras.
Dotterféretag redovisas enligt forvarvsmetoden, vilket innebar att dotter-
foretagets indirekt forvarvade tillgangar och skulder varderas till verkligt
varde.
Skillnaden mellan anskaffningskostnaden for dotterforetagsaktierna och
det verkliga vardet av forvarvade identifierbara nettotillgangar utgér goodwill
och redovisas som immateriell anlaggningstillgang.
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| de fall forvarvet inte avser 100 procent av dotterféretaget uppkommer
innehav utan bestdammande inflytande. Forvarv fran innehav utan bestam-
mande inflytande redovisas som en transaktion inom eget kapital, det vill
saga mellan moderbolagets &gare och innehav utan bestdmmande infly-
tande.

Dotterféretagens intakter och kostnader respektive tillgangar och skulder
inkluderas i redovisningen fran och med férvarvstidpunkten till det datum da
det bestammande inflytandet upphor.

Innehav redovisade enligt kapitalandelsmetoden

Intresseféretag

Intressefretag ar foretag over vilka koncernen har ett betydande, men inte
ett bestammande, inflytande &ver den driftmassiga och finansiella styr-
ningen, vanligtvis genom andelsinnehav mellan 20 och 50 procent av
rostetalet. Andelar i intresseféretag redovisas enligt kapitalandelsmetoden.

Gemensamt dgda féretag/joint venture

Joint ventures ar redovisningsmassigt de féretag for vilka koncernen genom
samarbetsavtal med en eller flera parter har ett gemensamt bestammande
inflytande dar koncernen har ratt till nettotillgadngarna istallet for direkt ratt
till tillgangar och atagande i skulder. Innehav i joint ventures konsolideras
enligt kapitalandelsmetoden.

Kapitalandelsmetoden

Kapitalandelsmetoden tillampas i koncernen for redovisning av intressefore-
tag och joint ventures. Det innebar att det redovisade vardet motsvaras av
koncernens andel i bolagets egna kapital samt koncernmassiga éver- och
undervarden. | arets resultat redovisas som "Resultat fran andelar i intresse-
féretag och joint venture” andelen av respektive bolags resultat efter skatt
justerat for eventuella avskrivningar, nedskrivningar eller upplésningar av
forvarvade over- respektive undervarden. Erhallen utdelning minskar inves-
teringens redovisade varde. Andelen av évrigt totalresultat redovisas pa en
separat rad i koncernens évrigt totalresultat.

Eventuell skillnad vid forvarvet mellan anskaffningsvardet och agarfére-
tagets andel av det verkliga vardet netto av ett sddant bolags identifierbara
nettotillgdngar varderas enligt samma principer som vid férvarv av dotter-
féretag.

Kapitalandelsmetoden tillampas fram till den tidpunkt nar det bety-
dande inflytandet respektive det gemensamma agandet upphor.

Transaktioner som elimineras vid konsolidering

Koncerninterna fordringar och skulder, intakter eller kostnader och orea-
liserade vinster eller forluster som uppkommer fran koncerninterna trans-
aktioner mellan koncernféretag, elimineras i sin helhet vid upprattandet av
koncernredovisningen (undantaget hyror mellan moderbolaget och dess
heldgda bolag samt hyror mellan den helagda fastighetsrérelsen och bors-
noterade dotterbolag vilka redovisas i sin helhet dar de uppstar). Orealiserade
vinster som uppkommer fran transaktioner med intresseféretag och joint
venture foretag elimineras i den utstrackning som motsvarar koncernens
agarandel i foretaget. Orealiserade forluster elimineras pa samma satt som
orealiserade vinster, men endast i den utstrackning det inte finns nagot
nedskrivningsbehov.

Utlandsk valuta

Transaktioner i utldndsk valuta

Transaktioner i utlandsk valuta omraknas till den funktionella valutan till den
valutakurs som foreligger pa transaktionsdagen. Monetara tillgangar och
skulder i utlandsk valuta raknas om till den funktionella valutan till den
valutakurs som foreligger pa balansdagen. Valutakursdifferenser som uppstar
vid omrakningarna redovisas i arets resultat. Icke-monetara tillgdngar och
skulder som redovisas till historiska anskaffningsvarden omraknas till valuta-
kurs vid transaktionstillfallet.

Utlandska verksamheters finansiella rapporter
Tillgdngar och skulder i utlandsverksamheter, inklusive goodwill och andra
koncernmassiga 6ver- och undervarden, omraknas fran utlandsverksamhe-
tens funktionella valuta till koncernens rapporteringsvaluta till den valutakurs
som rader pa balansdagen. Intdkter och kostnader i en utlandsverksamhet
omraknas till svenska kronor till en genomsnittskurs som utgér en approxi-
mation av kurserna vid respektive transaktionstidpunkt. Omrakningsdifferen-
ser som uppstar vid valutaomrakning av utlandsverksamheter samt vidhang-
ande effekter av sékringar av nettoinvesteringarna redovisas i évrigt totalresul-
tat och ackumuleras i en separat komponent i eget kapital, benamnd omrak-
ningsreserv.

Vid avyttring av en utlandsverksamhet realiseras de till verksamheten
hanforliga ackumulerade omrakningsdifferenserna efter avdrag for eventuell
valutasakring i arets resultat.
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NOT1-—forts.

Kommissionarsbolagsférhallanden

Dotterbolaget Holmens verksamhet bedrivs huvudsakligen genom kommis-
sionarsbolagen Holmen Skog AB, Holmen Wood Products AB, Holmen Igge-
sund Paperboard AB, Holmen Paper AB och Holmen Energi AB.

Intékter

Nettoomsdttning

Koncernens nettoomsattning, som redovisas exklusive moms, bestar av
intakter fran fastighetsrorelser samt férsaljning av produkter, virke och energi.
Nettoomsattningen har i férekommande fall reducerats med rabatter och
liknande intaktsreduktioner. Intakten redovisas da koncernen uppfyller sina
ataganden genom att éverfora kontrollen av de utlovade varorna, samt i fore-
kommande fall tjansterna, till kunden.

Hyresintakter periodiseras och férskottshyror redovisas darmed som forut-
betalda. | hyresintékter ingar poster avseende vidaredebiterade kostnader.

Dotterbolaget Holmens férsaljning avser till stérsta del varor, som saljs till
kund, vilka specificeras i not 3. De tjanster somn Holmen levererar ar begran-
sade och avser i allt vasentligt skogsvardstjanster och tjanster inom byggverk-
samhet sasom montagearbeten. Holmen agerar i princip uteslutande som
huvudman och férsaljningstransaktionerna stdds av avtal. De allra flesta
kontrakten ar separata dtaganden och utgors av ett atagande per kontrakt.
Holmens garantier i samband med forsaljning ar inte att betrakta som
separerbara och redovisas darmed i enlighet med IAS 37.

Transaktionspriset utgors av priset for varan eller tjansten. Rorlig ersatt-
ning forekommer framst i form av returratt, volym- och kassarabatter.
Samtliga returer som avser fel i varan redovisas i takt med att de uppstar.
Volymrabatter ger kunden ett rabatterat pris forutsatt att en viss mangd varor
képs under en period. En kassarabatt ger kunden ratt till ett lagre pris i de fall
betalning sker inom en viss tidpunkt. Rabatter redovisas som en reduktion
av nettoomsattningen.

Intékten redovisas da Holmen uppfyller sina ataganden genom att éver-
féra kontrollen av de utlovade varorna, samt i férekommande fall tjansterna,
till kunden. Tidpunkten for éverféring av kontroll, och riskens évergang ar
kritisk for nar en intakt redovisas. Riskens évergang ser olika ut beroende pa
vilka fraktvillkor som tillampas.

Forsaljning av energi skiljer sig fran évrig forsaljining da leverans sker i
samband med produktion d& den ocksa intaktsfors.

Holmens verksamhet omfattar dven konstruktionslésningar i tra. Intak-
terna fran denna verksamhet hanteras som entreprenadavtal och redovisas
over tid pa basis av nedlagda kostnader i forhallande till uppdragets totala
beraknade kostnader. Projekt stracker sig normalt inte langre an tolv mana-
der. Holmen tillampar darmed lattnadsregeln att ej upplysa om aterstaende
prestationsataganden. Upparbetade intakter relaterat till entreprenadavtal
redovisas initialt som avtalstillgdngar, eftersom ratt till betalning ar villkorat
av kundens godkannande. Nar kunden accepterat varorna bokas beloppet
for avtalstillgangen om till fordran. Erhallna férskott ingar i avtalsskulden.

Betalningsvillkor varierar mellan olika marknader och Holmen féljer
normalt gallande praxis pa respektive marknad.

Koncernens nettoomsattning specificeras i not 3. | denna not redovisas
aven intakter fran forsaljning av vardepapper och utdelningar inom aktie-
férvaltningen, vilka ej ar att betrakta som nettoomsattning.

Ovriga intakter
Som évriga intakter redovisas intakter fran aktiviteter utanfér den huvud-
sakliga verksamheten samt férandring av lager.

| posten ingar huvudsakligen forsaljning av biprodukter, certifikat for
féornyelsebar energi, hyres- och arrendeintakter (som ej kommer fran forvalt-
nings- eller omsattningsfastigheter), utslappsratter, férsakringsersattningar
samt resultat vid forsaljning av anlaggningstillgangar.

Certifikat for fornyelsebar energi tilldelas i forhallande till produktion av for-

nyelsebar energi enligt ett kvotsystem som inforts i syfte att framja elproduk-
tion med anvandning av fornybara energikallor. Intakter fran tilldelade certifi-
kat redovisas som 6vrig rérelseintakt i samma period som produktionen sker.

Statliga bidrag redovisas i balansrakningen som upplupen intakt nar det
foreligger rimlig sakerhet att bidraget kommer att erhallas och att villkoren
som ar forknippade med bidraget kommer att uppfyllas. Statliga bidrag
knutna till en anlaggningstillgang reducerar anlaggningens redovisade
anskaffningsvarde. Statliga bidrag, sdsom vagbidrag, som avser att tacka
kostnader redovisas som évrig rorelseintakt. Dessa periodiseras systematiskt
i resultatrakningen pa samma satt och éver samma perioder som de kost-
nader bidragen ar avsedda att kompensera for.

Finansiella intdkter och kostnader

Finansiella intakter och kostnader bestar av ranteintakter och rantekostnader,
utdelningar som inte ingar i rérelsegrenen Aktieférvaltning (vilka redovisas
som nettoomsattning), orealiserade och realiserade vinster pa finansiella pla-
ceringar, omvarderingar avseende finansiella instrument varderade till verk-
ligt varde via resultatet samt orealiserade och realiserade kursfoérluster och
kursvinster.
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Ranteintakter pa fordringar och rantekostnader pa skulder beraknas med
tillampning av effektiviantemetoden.

Utdelningsintakter redovisas nar ratten att erhalla utdelning faststallts.

Resultatet fran avyttring av ett finansiellt instrument redovisas da risker
och férdelar som ar forknippade med dgandet av instrumentet dverforts till
koéparen och koncernen inte langre har kontroll éver instrumentet.

Ranteintakter och rantekostnader redovisas normalt i arets resultat i den
period till vilken de hanfoér sig.

Skatter

Inkomstskatter utgors av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatter
redovisas i arets resultat utom da underliggande transaktioner redovisas i
ovrigt totalresultat eller i eget kapital varvid tillhérande skatteeffekt redovisas
i Ovrigt totalresultat eller i eget kapital.

Aktuell skatt ar skatt som ska betalas eller erhallas avseende aktuellt ar,
med tillampning av de skattesatser som ar beslutade eller i praktiken
beslutade per balansdagen. Till aktuell skatt hor aven justering av aktuell
skatt hanforlig till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt berdknas enligt balansrakningsmetoden med utgangs-
punkt i temporara skillnader mellan redovisade och skattemassiga varden pa
tillgangar och skulder, med tilldampning av de skattesatser och skatteregler
som ar beslutade eller i praktiken beslutade per balansdagen. Temporara
skillnader beaktas inte avseende koncernmassig goodwill eller temporara
skillnader hanférliga till andelar i dotter- och intresseféretag som inte for-
vantas bli beskattade inom éverskadlig framtid. Uppskjutna skattefordringar
avseende avdragsgilla temporara skillnader och underskottsavdrag redovisas
endast i den man det ar sannolikt att dessa kommer att kunna utnyttjas.
Uppskjutna skattefordringar och uppskjutna skatteskulder i samma land
nettoredovisas i den man kvittningsratt foreligger.

Resultat per aktie

Berakningen av resultat per aktie baseras pa arets resultat i koncernen han-
forligt till moderbolagets aktiedgare och pa det vagda genomsnittliga antalet
aktier utestdende under aret.

Finansiella instrument

Redovisning i och borttagande frdn balansrdkningen

En finansiell tillgang eller finansiell skuld tas upp i balansrakningen nar bola-
get blir part enligt instrumentets avtalsmassiga villkor. Kundfordran tas upp i
balansrakningen nar faktura har skickats. Hyresfordran tas dock upp da res-
pektive hyresperiod paborjats. Skuld tas upp nar motparten har presterat och
avtalsenlig skyldighet foreligger att betala, aven om faktura annu inte motta-
gits. En finansiell tillgadng tas bort fran balansrakningen nar rattigheterna i
avtalet realiseras, forfaller eller féretaget inte langre har kontrollen éver den.
En finansiell skuld tas bort fran balansrakningen nar forpliktelsen i avtalet
fullgors eller pa annat satt utslacks.

Avistaaffarer redovisas i enlighet med affarsdagsprincipen.

En finansiell tillgang och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett
nettobelopp endast nar det féreligger en legal ratt att kvitta beloppen samt
att det foreligger avsikt att reglera posterna med ett nettobelopp eller att
samtidigt realisera tillgdngen och reglera skulden.

Finansiella tillgangar, exklusive aktier, och finansiella skulder har klassifice-
rats som kortfristiga om beloppen forvantas atervinnas eller betalas inom tolv
manader raknat fran balansdagen. Aktier har klassificerats som langfristiga
om de ar avsedda att stadigvarande innehas i verksamheten.

Klassificering och vardering av finansiella instrument

Finansiella instrument klassificeras och varderas utifran koncernens affarsmo-
dell samt hur karaktaren pa de kontraktsenliga kassaflédena ser ut. Se not 21
for klassificeringar av finansiella instrument.

Finansiella tillgdngar - varderas initialt till verkligt varde med tillagg for even-
tuella transaktionskostnader forutom tillgangar varderade till verkligt varde
via resultatet som initialt varderas utan tillagg for transaktionskostnader.
Lépande varderas normalt tillgangarna till upplupet anskaffningsvarde enligt
effektiviantemetoden. | de fall utgivna medel awviker fran aterbetalningsbe-
loppet periodiseras denna skillnad éver lanets 16ptid med tillampning av
effektivriantemetoden. Derivat redovisas |6pande till verkligt varde. Férand-
ringar i varde for derivat som inte sakringsredovisas redovisas i resultatrak-
ningen. Finansiella placeringar varderas till verkligt varde.

Finansiella skulder - varderas initialt till mottagna medel med avdrag for
eventuella transaktionskostnader forutom sadana finansiella skulder som
varderas till verkligt varde via resultatrakningen i vilket fall nagot avdrag for
transaktionskostnader inte gors. Lopande varderas normalt skulderna till
upplupet anskaffningsvarde enligt effektiviantemetoden. | de fall mottagna
medel awviker fran dterbetalningsbeloppet periodiseras denna skillnad éver
lanets l6ptid med tillampning av effektivriantemetoden. Derivat redovisas
I6pande till verkligt varde. Férandringar i varde for derivat som inte sakrings-
redovisas redovisas i resultatrakningen.

Berdkning av verkligt varde. Verkligt varde pa finansiella instrument som
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handlas pa en aktiv marknad baseras pa noterade marknadspriser och tillhér
varderingsniva ett enligt IFRS 13. | de fall noterade marknadspriser saknas har
verkligt varde berdaknats genom diskonterade kassafldden. Nar berakningar
av diskonterade kassafléden gjorts har samtliga variabler sdsom diskonte-
ringsrantor och valutakurser for berakningar hamtats fran marknadsnote-
ringar, dar sa varit maojligt. Vid berakningar av diskonterade kassafléden
anvands medelkurs for valutakurser och diskonteringsrantor. Dessa varde-
ringar tillhor varderingsniva tva. Vardering av valutaoptioner gérs med till-
lampning av Black & Scholes formel nar det ar aktuellt. Vid innehav av aktier
i noterade bolag med flera aktieserier (i de fall samtliga serier ej ar noterade)
beraknas de ej noterade aktierna med 10 procents premium pa boérsnoterad
aktieserie. Denna vardering tillhér varderingsniva tre.

Nedskrivning av finansiella tillgdngar. Vid bedémning av forvantade kredit-
forluster tillampas forenklingsregeln enligt IFRS 9. For finansiella tillgangar
dar det finns indikation om att hela det redovisade vardet eventuellt inte
kommer kunna atervinnas goérs en individuell bedémning av respektive
instrument. Normalt utgér uteblivna betalningar fran motpart sddan
indikation. Baserat pa den individuella bedémningen redovisas eventuell
nedskrivning. For finansiella instrument dar det inte finns nagra indikationer
pa att kreditkvalitén ar 1dg gors en avsattning for kreditforluster baserat pa
historiskt utfall.

Sdkringsredovisning. Samtliga derivat, till exempel valutaterminer, elderivat
och ranteswappar, varderas till verkligt varde och redovisas i balansrakningen.
| stort sett samtliga derivat innehas i sakringssyfte. Den effektiva delen av
vardeférandringar fran kassaflodessakringar redovisas i 6vrigt totalresultat
och ackumuleras i eget kapital (sakringsreserv) fram tills det sakrade flodet
traffar resultatrakningen da de ackumulerade vardeférandringarna flyttas
fran eget kapital via 6vrigt totalresultat till resultatrakningen for att méta och
matcha den sakrade transaktionen. Fér sakringar av investeringar justeras
istallet anskaffningsvardet pa den sakrade posten nar den intraffar. Sakringars
ineffektiva del redovisas direkt i resultatrakningen. Fér rantor anvands rante-
swappar som kassaflédessakring.

Vardeférandringar for sakringar avseende nettoinvesteringar i utlandsk
verksamhet redovisas i dvrigt totalresultat. Ackumulerad vardeférandring
redovisas som en komponent i eget kapital (omrakningsreserv) fram tills dess
att verksamheten avyttras da de ackumulerade vardeférandringarna redo-
visas i resultatrakningen.

Kassaflodessakringar avser framst sakring av forsaljning i utlandsk valuta,
framtida rantebetalningar, inkdp av el samt inkop i utlandsk valuta i samband
med investeringar. Sakringsinstrument utgors av valutaterminer, elterminer
samt ranteswappar. De sékrade posterna utgérs av prognoser for framtida
forsaljning, rantebetalningar, elinkdp och investeringsutbetalningar. Sakrings-
kvoten faststalls [6pande genom att jamfora sakrade belopp med aktuella
prognoser. For sakringar av nettoinvestering i utlandsverksamhet utgoér redo-
visat varde pa nettoinvesteringen sakrad post och sakringskvoten faststalls
genom att jamfora de sakrade beloppen med nettoinvesteringen. Eventuell
ineffektivitet baseras pa berakning av sakringskvoten.

Ekonomisk sdkring. Ranteswappar anvands dven som ranteriskreducering for
att vaxla rorlig ranta till fast. Dessa redovisas till verkligt varde via resultatet.
Koncernens riskhantering av finansiella instrument beskrivs i not 35.

Materiella anldggningstillgdngar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde efter avdrag
for ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Materiella
anlaggningstillgangar som bestar av delar med olika nyttjandeperioder
behandlas som separata komponenter av materiella anlaggningstillgangar.
| anskaffningsvardet ingar inképspriset samt utgifter direkt hanforbara till
tillgangen for att bringa den pa plats och i skick foér att utnyttjas i enlighet
med syftet med anskaffningen. Tillkommande utgifter aktiveras endast om
de beddms generera ekonomiska fordelar for féretaget. Avgdrande for
beddmningen nar en tillkommmande utgift aktiveras ar om utgiften avser
utbyten av identifierade komponenter, eller delar darav, varvid saddana
utgifter aktiveras. Aven i de fall ny komponent tillskapats aktiveras utgiften.
Eventuella oavskrivna redovisade varden pa utbytta komponenter, eller delar
av komponenter, utrangeras och kostnadsférs i ssmband med utbytet.

Avskrivningsprinciper
Avskrivning sker linjart 6ver tillgangens beraknade nyttjandeperiod. Féljande
nyttjandeperioder (ar) anvands:

Maskiner for vattenkraftsproduktion 10-40
Forvaltnings- och lagerbyggnader, bostader (Holmen) 10-33
Driftsbyggnader, markanlaggningar samt maskiner

for sagverk, massa-, pappers- och kartongtillverkning 10-20
Ovriga maskiner 10
Skogsbilvagar 20
Inventarier 3-10

Mark ar inte foremal for avskrivning. Beddémningen av en tillgangs restvarde
och nyttjandeperiod sker I6pande.
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Nedskrivningar

Koncernens redovisade tillgdngar beddéms vid varje balansdag for att avgora
om det finns indikation pa nedskrivningsbehov. Undantag gors for biologiska
tillgangar, férvaltningsfastigheter, finansiella tillgdngar, uppskjutna skatte-
fordringar och varulager. Om indikation pa nedskrivningsbehov finns berak-
nas tillgangens atervinningsvarde. Fér undantagna tillgangar enligt ovan
provas vardet enligt respektive standard.

Materiella anldggningstillgdngar. Finns det indikation pa att det bokférda
vardet ar for hogt gors en analys dar enskilda eller naturligt sammanhang-
ande typer av tillgdngars atervinningsvarde faststalls som det hégsta av
nettoférsaljningsvardet och nyttjandevardet. Nettofdrsaljningsvardet ar det
uppskattade forsaljningspriset efter avdrag for uppskattade kostnader for
forsaljning av tillgdngen. Nyttjandevardet mats som forvantat framtida dis-
konterat kassafléde. Den tillampade diskonteringsrantan beaktar riskfri ranta
och den risk som ar forknippad med tillgdngen. En nedskrivning utgérs av
skillnaden mellan bokfért varde och atervinningsvarde. En nedskrivning ater-
fors om det har skett en positiv férandring av forutsattningarna som anvands
for att bestdmma atervinningsvardet. En aterféring gérs som mest upp till
det bokférda varde som skulle ha redovisats, med avdrag fér avskrivning,

om nedskrivningen inte skulle ha gjorts.

Skogstillgdngar

Dotterbolaget Holmens skogstillgangar redovisas till verkligt varde baserat pa
transaktionspriser for skogsfastigheter i de omradden dar Holmen har skogs-
mark. Vardering till verkligt varde gérs utifran varderingsniva tre. Det totala
vardet pa skogstillgangarna fordelas pa vaxande trad, som redovisas som
biologisk tillgang, och skogsmark. Hur mycket av vardet som férdelas pa de
biologiska tillgdngarna faststalls genom att berakna nuvardet av férvantade
kassafloden, efter avdrag for forsaljningskostnader men fore skatt, fran skord
av de nu vaxande traden. Vid berdkning av nuvardet anvands en diskonte-
ringsranta fore skatt som beraknats med ledning av transaktioner med skogs-
fastigheter. Vardet pa skogsmarken beraknas som skillnaden mellan det
totala vardet pa skogstillgdngarna och de biologiska tillgdngarna. Férand-
ringar i verkligt varde pa biologiska tillgdngar redovisas i resultatrakningen.
Forandringar i verkligt varde pa skogsmark redovisas i 6vrigt totalresultat och
ackumuleras i en separat komponent i eget kapital benamnd omvarderings-
reserv. Om det verkliga vardet pa skogsmark skulle understiga anskaffnings-
vardet kommer skillnaden redovisas i resultatrakningen som nedskrivning.

Forvaltningsfastigheter

Forvaltningsfastigheter ar fastigheter som innehas i syfte att erhalla hyres-

intakter och/eller vardestegring. Initialt redovisas férvaltningsfastigheter till
anskaffningsvarde, vilket inkluderar till forvarvet direkt hanforbara utgifter.

Forvaltningsfastigheter redovisas i balansrakningen i enlighet med verkligt
vardemetoden.

Verkligt varde baseras pa interna varderingar vilka kvalitetskontrolleras
genom att ett urval av fastigheter externvarderas. Lopande undersdks om det
finns indikationer pa forandringar i fastigheternas verkliga varde. Om det
under l6pande ar foreligger indikationer pa vasentliga vardeférandringar sker
omvardering i samband med nastkommande kvartalsrapportering. Se aven
not 17. Saval orealiserade som realiserade vardeférandringar redovisas i resul-
tatrakningen. Vardeférandringar redovisas netto och uppdelning pa orealise-
rade och realiserade vardeférandringar aterfinns i not 9.

Tillkommmande utgifter laggs till det redovisade vardet endast om det ar
sannolikt att de framtida ekonomiska fordelar som ar forknippade med till-
gangen kommer att komma foretaget till del och anskaffningsvardet kan
beraknas pa ett tillforlitligt satt. Alla andra tillkommande utgifter redovisas
som kostnad i den period de uppkommer. Avgérande for bedémningen nar
en tillkommmande utgift 1aggs till det redovisade vardet ar om utgiften avser
utbyten av identifierade komponenter, eller delar darav, varvid sadana
utgifter aktiveras.

Aven i de fall en ny komponent tillskapats I&ggs utgiften till det redo-
visade vardet. Reparationer kostnadsfors i samband med att utgiften upp-
kommer.

Realiserade vdrdeférdndringar redovisas pa kdparens tilltradesdag. Dar-
utéver beaktas omstandigheter som kan paverka affarens utgang vilka ligger
utanfér saljarens och/eller képarens kontroll.

Varulager

Varulager varderas till den lagsta av anskaffnings- och tillverkningskostnad
efter avdrag for erforderlig inkurans, eller nettoférsaljningsvarde. Anskaff-
ningsvardet for varulager beraknas genom tillampning av forst in, forst ut-
metoden (FIFU). Nettoférsaljningsvardet ar det uppskattade forsaljningspriset
i den l6pande verksamheten, efter avdrag for uppskattade kostnader for
fardigstallande och for att astadkomma en férsaljning. For egentillverkade
fardigvaror bestar anskaffningsvardet av direkta tillverkningskostnader samt
andel av indirekta kostnader. Inképta avverkningsratter redovisas som varula-
ger. Dessa har forvarvats med syfte att genom skord sakerstalla dotterbolaget
Holmens behov av révara. Nagon matbar biologisk omvandling sker inte fran
forvarvstidpunkten.
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Erhallna utslappsratter redovisas initialt till marknadspris vid tilldelning
som varulager och forutbetald intakt. Under aret intaktsfors tilldelningen
samtidigt som en interimsskuld, motsvarande gjorda utslapp, kostnadsfors.
Erhallna certifikat for fornybar energi salda pa terminskontrakt redovisas till
nettoférsaljningsvarde. For osalda certifikat sker vardering till det lagsta av
anskaffningsvarde och marknadsvarde. Redovisningen sker, i takt med pro-
duktion, som varulager eller upplupen intakt.

Leasing

Vid ett avtals ingang beddms om avtalet ar, eller innehaller, ett leasingavtal.
Ett avtal ar, eller innehaller, ett leasingavtal om avtalet éverlater ratten att
under en viss period bestamma over anvandningen av en identifierad till-
gang i utbyte mot ersattning. Koncernen redovisar en nyttjanderattstillgang
och tillhérande skuld vid leasingavtalets ingang. Skulderna varderas initialt till
nuvardet av aterstaende leasingavgifter under den bedémda leasingperio-
den. Leasingavgifterna diskonteras med koncernens marginella upplanings-
ranta, vilken utéver koncernens kreditrisk aterspeglar respektive avtals lea-
singperiod och valuta. Nyttjanderattstillgangar varderas initialt till skuldens
varde med tillagg for leasingavgifter som betalats vid eller fére inlednings-
datumet plus eventuella initiala direkta utgifter. Nyttjanderattstillgdngen
skrivs av linjart under leasingperiodens 16ptid.

Leasingperioden utgodrs av den ej uppsagbara perioden med tillagg for
ytterligare perioder i avtalet om det vid inledningsdatumet bedéms som
rimligt sakert att dessa kommer att nyttjas.

Koncernen har i egenskap av leasetagare tomtrattsavtal. Tomtratter
betraktas enligt IFRS 16 som eviga hyresavtal och kommer darmed inte att
skrivas av. Vardet pa nyttjanderattstillgangen kvarstar till nasta omférhandling
av respektive tomtrattsavgald. Leasingskulden amorteras inte utan ar ofor-
andrad fram till omférhandling. Kostnaderna fér tomtrattsavgalder redovisas
i sin helhet som en finansiell kostnad.

For leasingavtal som har en leasingperiod pa 12 manader eller mindre
eller med en underliggande tillgang av lIagt varde redovisas inte nagon
nyttjanderattstillgdng och leasingskuld. Leasingavgifter for dessa leasingavtal
redovisas som kostnad linjart éver leasingperioden.

Laneutgifter

Laneutgifter hanforliga till inkdp eller produktion av sa kallade kvalificerade
tillgangar aktiveras som en del av tillgangens anskaffningsvarde. En kvalifice-
rad tillgang ar en tillgadng som tar en betydande tid i ansprak att fardigstalla.
| forsta hand aktiveras laneutgifter som uppkommit pa lan som ar specifika
fér den kvalificerade tillgangen. | andra hand aktiveras laneutgifter som upp-
kommit pa generella 1an, som inte ar specifika for nagon annan kvalificerad
tillgadng. Aktivering av laneutgifter ar for koncernen aktuellt vid betydande
investeringsprojekt.

Ersattningar till anstallda

Avgiftsbestdmda pensionsplaner

Som avgiftsbestamda pensionsplaner klassificeras de planer dar féretagets
forpliktelse ar begransad till de avgifter foretaget atagit sig att betala. | sadant
fall beror storleken pa den anstélldes pension pa de avgifter som féretaget
betalar till planen eller till ett férsakringsbolag och den kapitalavkastning
som avgifterna ger. Foljaktligen ar det den anstallde som bar den aktuariella
risken (att ersattningen blir lagre an férvantat) och investeringsrisken (att de
investerade tillgangarna kommer att vara otillrackliga for att ge de férvantade
ersattningarna). Forpliktelser avseende avgifter till avgiftsbestamda planer
redovisas som en kostnad i arets resultat under den period de anstallda utfort
de tjanster avgiften avser.

Férmdnsbestémda pensionsplaner
| koncernen anstallda tjansteman i Sverige omfattas av ITP-planen.
Ataganden for alderspension och familjepension for tjansteman i Sverige
tryggas genom en forsakring i Alecta. Enligt ett uttalande fran Radet for
finansiell rapportering, UFR 10, ar detta en formansbestamd plan som
omfattar flera arbetsgivare. For rakenskapsaret 2022 har bolaget inte haft till-
gang till sddan information som gér det majligt att redovisa denna plan som
en formansbestamd plan. Pensionsplanen enligt ITP som tryggas genom en
forsakring i Alecta redovisas darfér som en avgiftsbestamd plan. Forpliktelser
avseende avgifter till avgiftsbestamda planer redovisas som en kostnad i arets
resultat nar de uppstar.
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Utéver namnda ataganden finns formansbestamda forpliktelser for:

Lundbergs - Forpliktelser enligt FPG/PRI-systemet
Holmen - Ataganden utéver ITP-planen fér koncernledningen i Sverige
vilka tryggas via stiftelse
- Pensionsplaner i England vilka ligger i sa kallade trusts
(sedan 2015 stangda for nyintjaning)

Pensionsskulden beraknas genom en uppskattning av den framtida ersatt-
ning som de anstallda intjanat genom sin anstallning i bade innevarande och
tidigare perioder. Denna ersattning diskonteras till ett nuvarde och det verk-
liga vardet pa eventuella forvaltningstillgangar dras av. Diskonteringsrantan ar
rantan pa balansdagen pa en forstklassig foretagsobligation med en 16ptid
som motsvarar respektive plans pensionsforpliktelse. Nar det inte finns en
aktiv marknad for féretagsobligationer anvands istallet marknadsrantan pa
statsobligationer med en motsvarande 16ptid. Berakningen utfors av en kvali-
ficerad aktuarie med anvandande av den sa kallade "projected unit credit
method”. Om férmanen ar fullt intjanad redovisas en kostnad i arets resultat.

Vid faststallande av forpliktelsen avseende formansbestamda planer kan
det uppsta omvarderingseffekter vilka utgérs av aktuariella vinster och forlus-
ter. Omvarderingseffekterna redovisas i évrigt totalresultat. Rantekostnaden/
intakten netto pa den férmansbestamda forpliktelsen redovisas i arets resul-
tat under finansnettot. Ovriga komponenter redovisas i rérelseresultatet.

Den sarskilda I6neskatten utgor en del av de aktuariella antagandena och
redovisas darfér som en del av nettoférpliktelsen. Den del av sarskild 16ne-
skatt som ar beraknad utifran tryggandelagen i juridisk person redovisas av
forenklingsskal som upplupen kostnad istallet fér som del av nettoférpliktel-
sen/-tillgangen.

Avkastningsskatt redovisas |6pande i resultatet for den period skatten
avser och ingar darmed inte i skuldberakningen.

Aktierelaterade ersdttningar i Holmen

Utestaende aktieprogram redovisas enligt IFRS 2 Aktierelaterade ersattningar
och regleras med egetkapitalinstrument. Redovisning av aktierelaterade
ersattningsprogram reglerade med egetkapitalinstrument innebar att instru-
mentens verkliga varde vid tilldelningstidpunkten ska redovisas i resultatrak-
ningen som en kostnad éver intjanandeperioden, med motsvarande justering
av eget kapital. Vid varje bokslut under intjgnandeperioden uppskattas det
forvantade antalet tilldelade aktier och effekten av en eventuell férandring av
tidigare beddmning redovisas i resultatrakningen med motsvarande justering
av eget kapital. Darutéver gors avsattning for beraknade sociala kostnader rela-
terade till aktieprogrammet. Berakningar baseras pa aktiernas varde vid till-
delningstidpunkten, vilket definieras som den tidrymd nar avtal sluts mellan
parterna. Den genomsnittliga aktiekursen under denna period anvands som
bas fér vardering av aktierna vid tilldelningstidpunkten.

Optioner utstdllda till anstdéllda i intresseféretag

Aktierelaterade instrument som utfardas till anstallda i bolag som inte ingar i
koncernen ingar for utfardaren inte i tillampningsomradet for IFRS 2. Erhallen
premie fér optionerna, som uppgar till marknadsmassigt pris (verkligt varde),
skuldférs. Optionsskulden redovisas i efterféljande redovisning till verkligt
varde via resultatet.

Ersdattningar vid uppségning

En kostnad for ersattningar i samband med uppsagningar av personal redo-
visas endast om koncernen ar bevisligen forpliktigad, utan realistisk mojlighet
till tillbakadragande, av en formell detaljerad plan att avsluta en anstallning
fére den normala tidpunkten. Nar ersattningar [@mnas som ett erbjudande
for att uppmuntra frivillig avgang, redovisas en kostnad om det ar sannolikt
att erbjudandet kommer att accepteras och antalet anstallda som kommer
att acceptera erbjudandet tillforlitligt kan uppskattas.

Kortfristiga ersdttningar
Kortfristiga ersattningar till anstallda beraknas utan diskontering och redo-
visas som kostnad nar de relaterade tjansterna erhalls.

Ovrigt
Samtliga belopp ar, om inte annat anges, avrundade till narmaste miljontal

vilket innebar att tabeller och berakningar inte alltid summerar. | texter och
tabeller redovisas siffror mellan O och 0,5 med 0.
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NOT 2 — FORETAGSINFORMATION

L E Lundbergféretagen AB (publ) ar ett svenskregistrerat aktiebolag med sate
i Stockholm vars aktier av serie B ar noterade pa Nasdaq Stockholm, Large
Cap. Postadressen till huvudkontoret ar Box 14048, 104 40 Stockholm.

L E Lundbergféretagen AB ager tva dotterféretag som ej ar heldgda, Hol-
men AB och Hufvudstaden AB, varfér det i koncernredovisningen redovisas
innehav utan bestdmmande inflytande med betydande belopp. Klassifice-
ring av foretagen baseras pa innehavda aktiers rostandel. Foretagen ar note-
rade pa Nasdaq Stockholm, Large Cap och fér information om verksamhet
hanvisas till respektive féretags hemsida.

Foretag Land

Holmen AB
Hufvudstaden AB

Andel i procent av kapital (réster)!

Sverige
Sverige

1 Andel beréknas efter avdrag av aterkopta aktier.

Dotterféretag, mnkr

2022 2021

34,1(62,3) 34,1(62,3)

47,2 (88,6) 46,8 (88,5)
Holmen Hufvudstaden

2022 2021 2022 2021

Intakter 23952 19 479 2746 2488
Resultat 5874 3004 722 2955
Ovrigt totalresultat 5938 3201

Summa totalresultat 1812 6204 722 2955
Anlaggningstillgangar 64726 59598 50423 49653
Omsattningstillgdngar 16 710 8503 812 1446
Langfristiga skulder -16 998 16127 -16592  -16 989
Kortfristiga skulder -7 488 -4982 -3382 -3 044
Nettotillgangar 56950 46992 31262 31066
Kassaflode fran

-den Idpande verksamheten 5484 3229 1024 994
- investeringsverksamheten -1349 -1307 -1018 -628
- finansieringsverksamheten -2713 -1764 -736 32
Arets kassafléde 1422 158 729 398
Hanforligt till innehav utan Holmen Hufvudstaden
bestammande inflytande 2022 2021 2022 2021
Del av resultatet 3877 1983 381 1573
Del av totalresultatet 7797 4095 381 1573
Del av nettotillgangar 37 591 31018 16 506 16 541
Utdelning -1228 -1147 -278 -269

Vasentliga intresseféretag

L E Lundbergféretagen AB ager aktier i Husqvarna AB, AB Industrivarden och
Indutrade AB i sddan omfattning att de utgér intresseféretag och de redo-
visas enligt kapitalandelsmetoden i koncernredovisningen. Klassificering av
féretagen baseras pa innehavda aktiers rostandel. Féretagen ar noterade pa
Nasdag Stockholm och for information om verksamhet hanvisas till respek-

tive féretags hemsida.

Foretag Land

Husqvarna AB
AB Industrivarden
Indutrade AB

Andel i procent av kapital (réster)!

Sverige
Sverige
Sverige

2022

7,6 (254)
191(25,0)
26,6 (26,6)

2021

7,6 (254)
18,8 (24,9)
26,6 (26,6)

1 Andel beréknas efter avdrag av &terkdpta aktier.
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2022, mnkr Husqvarna Industrivarden Indutrade
Intresseféretag

Intakter 54 037 5479 27 016
Resultat 1932 -13967 2681
Ovrigt totalresultat 2159 -22 627
Summa totalresultat 4091 -13989 3308
Anlaggningstillgangar 30849 133 846 16 262
Omsattningstillgangar 30787 910 12600
Langfristiga skulder -15 072 -6 686 -9203
Kortfristiga skulder -22 553 -1890 -6 886
Nettotillgdngar 24 0M 126180 12773
Koncernens andel av

intresseforetag, mnkr

Del av nettotillgangar

vid arets ingang 1634 26 834 2737
Del av totalresultat 310 -2 594 877
Erhallen utdelning -131 -547 -223
Forvarvat eget kapital! 410

Andel av nettotillgdngar

vid arets slut 1813 24102 3391
Overvarden 1127 1876
Redovisat varde

vid arets slut 2940 24102 5267
2021, mnkr Husqvarna Industrivarden Indutrade
Intresseféretag

Intakter 47 059 8 081 21715
Resultat 4 437 26 594 2097
Ovrigt totalresultat 1653 18 247
Summa totalresultat 6 090 26 612 2344
Anlaggningstillgangar 28 571 149 973 12 359
Omsattningstillgangar 22 349 779 9 641
Langfristiga skulder -10 217 -51785 -6 512
Kortfristiga skulder -19 056 -1888 -5185
Nettotillgdngar 21646 143 079 10 303
Koncernens andel av

intresseforetag, mnkr

Del av nettotillgdngar

vid arets ingang 1289 21432 2297
Del av totalresultat 450 4899 614
Erhallen utdelning -105 -640 174
Forvarvat eget kapitall 1143

Andel av nettotillgdngar

vid arets slut 1634 26 834 2737
Overvarden 1127 1876
Redovisat varde

vid arets slut 2761 26 834 4612

1 Inklusive substansrabatt.

Information om évriga dotter- och intresseféretag aterfinns i not 19 och 37.
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NOT 3 — NETTOOMSATTNING M M

NOT 5 — ANSTALLDA OCH PERSONALKOSTNADER

mnkr 2022 2021
Lundbergs Fastighetsrorelse
Hyresintakter! 1568 1474
Serviceintakter 69 62
Forsaljning omsattningsfastigheter 99 58
Hufvudstaden
Hyresintakter! 1740 1692
Serviceintakter ns 92
NK-Retail 760 604
Ovrig verksamhet? 131 100
Holmen
Konsumentkartong 6 553 6 059
Massa 182 202
Bok-, magasin- och férpackningspapper 7 924 4977
Tidningspapper 446 464
Travaror, furu 216 2206
Travaror, gran 2580 2345
Konstruktionslésningar i tra 320 320
Virke 2610 2 424
El 1216 473
Ovrigt 6 8
Nettoomsattning 28434 23562
Lundbergs Aktieférvaltning
Forsaljning vardepapper m m 64 364
Utdelningar 695 906
29193 24832

1 Av hyresintakter totalt bestar 14 mnkr (11) av omsattningshyrestillagg.
2) Bestar av Cecil Coworking, NK e-handel och parkeringsrérelsen i Parkaden AB.

NOT 4 — OVRIGA INTAKTER M M

mnkr 2022 2021
Aktiviteter utanfér huvudsaklig verksamhet
Forsaljning biprodukter 849 584
Certifikat, férnybar energil 433 186
Hyres- och arrendeintakter 150 101
Utslappsratter2 284 140
Skogsvardsuppdrag 91 95
Forsaljining anlaggningstillgangar 34 320
Forsakringsersattning 489
Ovrigt 413 264
2743 1690
Forandring i aktieportfolj 152 -248
Forandring varulagers 364 1
3259 1443

Av férsaljning biprodukter avser 226 mnkr (292) span, bark, flis m m, 178 mnkr
(182) utskott fran produktion samt 445 mnkr (110) extern férsaljning av energi.
Forsakringsersattning avser framforallt ersattning for turbinhaveriet 2021 i
Holmens kartongbruk i Workington, England.

1 Intékt som erhéllits frdn produktion av férnybar energi vid Holmens kartongbruk i
Workington, England. Intakterna 2022 var hogre pa grund av 6kade elpriser medan
intakterna 2021 var lagre an normalt till féljd av turbinhaveri.

2) Tilldelning av utslappsratter vilka delvis anvéants i Holmens produktion.
Overskottet har medfért ett redovisat resultat pa 284 mnkr (140).

3) Avser Holmens verksamheter.
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Varav Varav
Medelantalet anstéllda 2022 man, % 2021 man, %
Moderbolaget - Sverige 9 70 9 71
Totalt i moderbolaget 9 70 9 7
Helagda dotterforetag - Sverige 175 63 175 63
Hufvudstaden - Sverige 441 26 416 28
Holmen
- Sverige 2910 79 2930 80
- Frankrike 12 50 12 50
- Nederlanderna 79 43 80 44
- Storbritannien 395 90 383 89
- Tyskland 22 64 22 64
- USA 8 63 9 67
- Ovriga lander 40 60 38 63
Totalt i dotterforetag 4082 73 4 065 74
Totalt i koncernen 4090 73 4073 74
Redovisning av kénsférdelning i féretagsledningar
Andel kvinnor i procent 2022 2021

Moderbolaget
Styrelse 25 33
Ledande befattningshavare - -
Koncernen totalt
Styrelse 29 31
Ledande befattningshavare 26 23

Riktlinjer for bestdmmande av I6n och annan ersattning till ledande
befattningshavare
Arsstamman 2020 fattade beslut om riktlinjer for bestammande av 16n och
annan ersattning till ledande befattningshavare enligt vad som framgar i
forvaltningsberattelsen sid 52.

| nedanstaende tabeller framgar ersattningar till styrelse och ledande
befattningshavare.

Ersattningar och évriga formaner, moderbolaget!

Grund|én,
styrelse- Rorlig Pensions-

2022, mnkr arvode ersdttning kostnad Totalt
Styrelsens ordf. Mats Guldbrand 09 0,9
Styrelseledamot Carl Bennet

Ersattning fran moderbolaget 03 03

Ersattning fran dotterféretag 04 04
Styrelseledamot Louise Lindh

Ersattning fran moderbolaget 03 03

Ersattning fran dotterforetag 24 02 0,5 32
Styrelseledamot Katarina Martinson 03 03
Styrelseledamot Sten Peterson

Ersattning fran moderbolaget 03 03

Ersattning fran dotterforetag 0,5 0,5
Styrelseledamot Lars Pettersson 03 03
Styrelseledamot Bo Selling 03 03
VD Fredrik Lundberg

Ersattning fran moderbolaget 15 15

Ersattning fran dotterforetag 13 13
Andra ledande befattningshavare2 3

Ersattning fran moderbolaget 22 0] 10 32

Ersattning fran dotterféretag 4.8 12,5 06 179

15,9 12,8 21 308
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NOT 5 —forts.
GrundlIon,
styrelse- Rérlig Pensions-

2021, mnkr arvode ersattning kostnad Totalt
Styrelsens ordf. Mats Guldbrand 09 0,9
Styrelseledamot Carl Bennet

Ersattning fran moderbolaget 03 03

Ersattning fran dotterforetag 03 03
Styrelseledamot Lilian Fossum Biner 03 03
Styrelseledamot Louise Lindh

Ersattning fran moderbolaget 03 03

Ersattning fran dotterféretag 25 03 0,5 32
Styrelseledamot Katarina Martinson 03 03
Styrelseledamot Sten Peterson

Ersattning fran moderbolaget 03 03

Ersattning fran dotterféretag 0,5 0,5
Styrelseledamot Lars Pettersson 03 03
Styrelseledamot Bo Selling 03 03
VD Fredrik Lundberg

Ersattning fran moderbolaget 15 15

Ersattning fran dotterforetag 12 12
Andra ledande befattningshavare2 3

Ersattning fran moderbolaget 19 03 07 2,9

Ersattning fran dotterféretag 4.8 12,5 06 179

15,6 131 18 305

1 Pensionsférpliktelse finns ej fér VD och styrelseledaméter.
Pensionsforpliktelser for ledande befattningshavare uppgar till 1.4 mnkr (1,0).

2) Ledande befattningshavare som rapporterar direkt till VD &r Claes Boustedt och
Lars Johansson.

3) Darutéver har 0,1 mnkr (0,1) erhallits i évriga formaner.

Léner, andra ersattningar och sociala kostnader
Varav styrelse,

ledande Varav

Loéner och befattnings- Sociala pensions-

2022, mnkr ersattningar havare och VD! kostnader kostnader

Moderbolaget? 12 6 6 2

Helégda dotterféretag 126 29 T4 28

138 36 79 29

Holmen 2 048 41 856 180

Hufvudstaden 241 23 12 30
Totalt i 6vriga

dotterforetag 2289 64 968 210

Totalt i koncernen3 2427 100 1047 240
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Varav styrelse,

ledande Varav

Loéner och befattnings- Sociala pensions-

2021, mnkr ersattningar havare och VD! kostnader kostnader

Moderbolaget? 12 7 6 2

Helégda dotterféretag 129 31 57 14

141 37 63 16

Holmen 1928 41 759 ns

Hufvudstaden 218 26 104 29
Totalt i 6vriga

dotterforetag 2146 67 863 144

Totalt i koncernen3 2287 104 926 160

1 | moderbolaget bestér styrelse (exkl. VD) av 7 personer (8) och ledande befattnings-
havare av 3 personer (3) (varav en erhaller 16n fran helagda dotterforetag).
| helagda dotterféretag ingar 11 personer (12), i Holmen 22 personer (23) och i Huf-
vudstaden 16 personer (15) .

2) Av moderbolagets pensionskostnader avser 1,0 mnkr (0,7) VD och ledande
befattningshavare.

3) Av koncernens pensionskostnader avser 30,8 mnkr (32,2) VD:ar och ledande
befattningshavare. Koncernens utestdende pensionsforpliktelser for dessa uppgar per
den 31 december 2022 till 1051 mnkr (108,3). Forpliktelserna tacks huvudsakligen av
forvaltningstillgangar i fristdende pensionsstiftelse och genom aterférsakring i FPG.

Aktiesparprogram

P3 Holmens arsstdamma 2019 fattades beslut om ett riktat aktiesparprogram
for nyckelpersoner i Holmen. For deltagande i programmet kravdes att de
anstallda personligen investerade i Holmenaktier (s.k. sparaktier). Deltagarna i
programmet hade méjlighet att erhalla en halv sa kallad matchningsaktie for
varje sparaktie under forutsattning att totalavkastningen fér Holmen-aktien
varit positiv under perioden 2019-2021. Darutéver kunde deltagarna erhalla
prestationsaktier baserat pa Holmens avkastningskrav pa sysselsatt kapital.
Totalt erholl deltagarna 75 993 aktier vederlagsfritt da villkoret for match-
ningsaktier uppfyllts samt att avkastningen pa Holmens sysselsatta kapital
oversteg gransen for tilldelning. Kostnaderna fér programmet uppgick till

25 mnkr.

Pa Holmens arsstamma 2022 fattades beslut om ett nytt riktat aktiespar-
program for nyckelpersoner i Holmen. Syftet med programmet ar att starka
intressegemenskap mellan de anstéllda och aktiedgarna samt att framja ett
langsiktigt engagemang for Holmen. For deltagande i programmet kravdes
en egen investering i Holmen-aktier (s k sparaktier). For varje investerad
sparaktie kommmer en halv aktie att tilldelas efter intjanandeperiodens utgang
forutsatt att totalavkastningen pa bolagets aktier éverstiger 10 procent under
perioden 2022-2024. Darutéver kommer prestationsaktier tilldelas beroende
pa nivan pa avkastning pa sysselsatt kapital for de tre affarsomradena Kar-
tong, Papper och Travaror. Maximalt antal prestationsaktier varierar beroende
pa deltagarens befattning och uppgar till mellan 3 - 6 aktier per sparaktie. For
tilldelning av aktier ska deltagaren ha varit fast anstalld inom Holmen samt
behallit sparaktierna fram till och med dagen for offentliggérandet av Hol-
mens delarsrapport for det forsta kvartalet 2025. 73 personer deltar i pro-
grammet och maximalt antal aktier som kan tilldelas beraknas till 81 000. For
2022 har kostnader om 17 mnkr redovisats.
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NOT 6 — ARVODE OCH KOSTNADSERSATTNING
TILL REVISORER

mnkr 2022 2021
Ersattningar till PwC
Revisionsuppdrag 12 12
Skatterddgivning 0] 1
Andra uppdrag 1 1
14 13
Ovriga revisorer 1 0
14 14

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av arsredovisningen och bok-
féringen samt styrelsens och verkstallande direktérens férvaltning samt revi-
sion och annan granskning utférd i enlighet med éverenskommelse eller
avtal. Detta inkluderar évriga arbetsuppgifter som det ankommer pa bolagets
revisor att utféra samt radgivning eller annat bitrade som féranleds av iaktta-
gelser vid sadan granskning eller genomférandet av sddana évriga arbetsupp-
gifter.

Skatteradgivning avser samtliga konsultationer inom skatteomradet.

Med andra uppdrag avses radgivning avseende redovisningsfragor,
radgivning vid avyttring och férvarv av verksamheter samt radgivning kring
processer och intern kontroll.

NOT 7 — AVSKRIVNINGAR

mnkr 2022 2021
Immateriella anlaggningstillgangar 57 57
Materiella anlaggningstillgangar
Byggnader och mark 134 122
Maskiner och inventarier 1101 1005
Nyttjanderattstillgangar 100 120
1391 1304
NOT 8 — RESULTAT FRAN ANDELAR | INTRESSE-
FORETAG OCH JOINT VENTURE
mnkr 2022 2021
Husqgvarna AB 146 335
AB Industrivarden -2558 4921
Indutrade AB 713 557
Ovriga 10 0
-1688 5814
NOT 9 — VARDEFORANDRINGAR FORVALTNINGS-
FASTIGHETER OCH DERIVAT
mnkr 2022 2021
Forvaltningsfastigheter
Realiserade 17
Orealiserade -659 4597
Derivat
Orealiserade 33 8
-626 4622
NOT10 — VAR DOEF(")RAN DRINCAR BIOLOGISKA
TILLGANCAR
mnkr 2022 2021
Forandring till foljd av skord -836 -695
Orealiserad férandring av verkligt varde 1345 1158
509 464
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NOT 11 — RAPPORTERING PER RORELSESEGMENT

Ett rorelsesegment ar en del av koncernen som bedriver verksamhet fran
vilken den kan generera intakter och adra sig kostnader och for vilka det finns
fristaende finansiell information tillganglig. Uppdelningen i rérelsesegment
baseras pa vilka delar av verksamheten féretagets hogsta verkstallande
beslutsfattare foljer upp, sa kallad "management approach” eller foretags-
ledningsperspektiv. Ett rorelsesegment foljs upp av foretagets hogste verkstal-
lande beslutsfattare for att utvardera resultatet samt for att kunna allokera
resurser till detta. Det resultatmatt mot vilket uppféljning sker ar rérelseresul-
tat. | rérelsesegmentens resultat, tillgangar och skulder har inkluderats direkt
hanférbara poster samt poster som kan fordelas pa ett rimligt och tillforlitligt
satt. Oférdelade kostnader bestar av koncerngemensamma funktioner.

Fyra rérelsesegment har identifierats och de bestar av Lundbergs fastig-
hetsrérelse och aktieférvaltning samt Holmen och Hufvudstaden. Intakter i
Lundbergs fastighetsrorelse och i Hufvudstaden utgérs framst av intakter
fran uthyrning av de egna fastigheterna medan intakter i Lundbergs aktie-
forvaltning utgors av utdelningar fran aktier samt handel med vardepapper. |
Holmen erhalls intékterna fran tillverkning och forsaljning av tryckpapper, kar-
tong, travaror samt fran skogs- och kraftrérelse.

Lundbergs

Arets resultat Fastighet- Aktie- Hufvud-
2022, mnkr rorelse foérvaltning Holmen staden Totalt
Nettoomsattning m m 1736 759 23952 2746 29193
Rorelsens kostnader! -567 -216  -12556 1063 -14 402
Personalkostnader -157 12 -2956 -345 -3 445
Avskrivningar -6 -0 -1345 -40 -1391
Nedskrivningar -87 -87
Resultat fran andelar i
intresseféretag
och joint venture -1698 10 -1688
Vardeférandringar? -450 33 509 -209 -n7

556 -1110 7527 1089 8062
Oférdelade kostnader -34
Rorelseresultat 556 -1110 7527 1089 8028
Finansnetto -349
Skatt -1907
Arets resultat 5773

1 Inklusive évriga intdkter m m se not 4.

2) Avser férvaltningsfastigheter och derivat i Lundbergs och Hufvudstaden samt
biologiska tillgangar i Holmen.

Lundbergs
Ovriga upplysningar  Fastighets- Aktie- Hufvud-
2022, mnkr rorelse forvaltning Holmen staden Totalt
Tillgdngar 28 433 18341 79756 51235 177765
Andelar i intresseféretag
och joint venture 32310 1680 33989
211755

Skulder 10371 2986 24486 19973 57816
Investeringar

Anlaggnings-

tillgangar 773 1 1401 1018 3192

Intresseféretag 383 0 383
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Lundbergs

Arets resultat Fastighets- Aktie- Hufvud-
2021, mnkr rorelse forvaltning Holmen staden Totalt
Nettoomsattning m m 1594 1270 19479 2488 24832
Rorelsens kostnader! -520 -109  -12232 -850 -13710
Personalkostnader -137 -67 -2720 -317 -3 241
Avskrivningar 5 @) -1261 -36 -1303
Resultat fran andelar i
intresseféretag
och joint venture 5814 (0] 5814
Vardeférandringar? 2 035 8 464 2579 5086

2966 6916 3731 3865 17477
Oférdelade kostnader -33
Rorelseresultat 2966 6916 3731 3865 17444
Finansnetto -310
Skatt -221
Arets resultat 14 924

) Inklusive 6vriga intakter m m se not 4.

2) Avser férvaltningsfastigheter och derivat i Lundbergs och Hufvudstaden samt
biologiska tillgangar i Holmen.

Lundbergs
Ovriga upplysningar  Fastighets- Aktie- Hufvud-
2021, mnkr rorelse forvaltning Holmen staden Totalt
Tillgangar 28103 21008 66345 51099 166555
Andelar i intresseforetag
och joint venture 34207 1756 35963
202518

Skulder 10 073 4138 21109 20033 55353
Investeringar

Anlaggnings-

tillgangar 754 (0} 1739 589 3083

Intresseforetag 1098 36 1134

Nettoomsattningen redovisas efter var kunderna ar lokaliserade utom for
aktieférvaltning dar nettoomsattningen redovisas uteslutande under Sverige.

Nettoomsattning m m per marknad, mnkr 2022 2021
Sverige 1N 378 10 696
Tyskland 2502 1963
Storbritannien 2 474 2304
Frankrike 1486 1074
Italien 1328 oM
Ovriga Europa 6 084 4383
Asien 2202 2150
Ovriga varlden 1739 1351

29193 24832

Fordelning av omsattning pa produkter och tjanster framgar av not 3.

Anlaggningstillgdngar per land, mnkr 2022 2021
Sverige 139 359 132 928
Storbritannien 1358 1329
Ovriga 4 4

140721 134 261

Redovisade varden avser immateriella och materiella anlaggningstillgangar,
skogstillgdngar och forvaltningsfastigheter. Tillgangarna redovisas efter de
lander dar verksamheten ar lokaliserad.
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NOT 12 — FINANSNETTO

mnkr 2022 2021
Finansiella intakter
Utdelning fran intresseféretag 1 1
Ranteintakter! 14 9
15 9
Finansiella kostnader
Nettovinst/forlust
Tillgangar och skulder varderade
till verkligt varde via arets resultat -26 3
Likvida medel -12 -0
Tillgdngar och skulder varderade till
upplupet anskaffningsvarde 9 =5
Rantekostnader hanforliga till
nyttjanderattsskulder -28 27
Rantekostnader? -307 -290
-364 -320
Finansnetto -349 -310

1 11 mnkr (8) avser ranteintékter berédknade enligt effektiviantemetoden fran
finansiella poster varderade till upplupet anskaffningsvarde.

2) 7 mnkr (2) avser rantekostnader pa derivat varderade till verkligt varde via évrigt
totalresultat och 19 mnkr (10) avser rantekostnader pa derivat som redovisas till
verkligt varde via arets resultat. Resterande rantekostnader ar beraknade enligt
effektivrantmetoden och hanfors till finansiella poster varderade till upplupet
anskaffningsvarde.

De nettovinster och forluster som redovisas i finansnettot avser framst
valutaomvardering och sakring av intern utlaning. Omvardering av ranteswap-
par som sakrar Ian med fast ranta avseende Lundbergs redovisas i resultatet
som vardeférandringar forvaltningsfastigheter och derivat (se not 9).

Resultat fran finansiella instrument som redovisas i rorelseresultatet
(de vasentligaste posterna) framgar nedan.

mnkr 2022 2021
Valutakursvinst/forlust pa kundfordringar

och leverantorsskulder 204 -97
Nettovinst/férlust avseende derivat 2703 337

De derivat som redovisas i rorelseresultatet avser valutasakringar av kund-
fordringar och leverantérsskulder, rantor samt finansiella elderivat.
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NOT 13 — SKATT

REDOVISAD | ARETS RESULTAT

mnkr 2022 2021
Aktuell skatt
Arets skattekostnad 1356 733
Skatt hanforlig till tidigare ar 8 4
Uppskjuten skatt!
Temporara skillnader -559 -1482
-1907 -221

1 Avser framst skatt beréaknad pa skillnad mellan anskaffningsvarde och verkligt varde
for skogsfastigheter och forvaltningsfastigheter.

2022 2021
Avstamning av effektiv skatt mnkr % mnkr %
Resultat fére skatt 7679 17134
Skatt enligt gallande skattesats -1582 21 -3 530 21
Skillnad i skattesats
i utlandsk verksamhet 7 -0 -2 (o]
Ej skattepliktiga intakter och €j
avdragsgilla kostnader! -310 4 1271 -7
Schablonranta periodiseringsfond -3 o] -3 0
Skatt hanforlig till tidigare ar 7 -0 5 -0
Andrad skattesats pa uppskjuten
skattefordran/skuld -31 0
Ovrigt -26 0 79 -1
-1907 25 -221 13
1 Framst hanférbart till resultat frAn andelar i intresseféretag.
REDOVISAD | OVRIGT TOTALRESULTAT
Fore Efter
2022, mnkr skatt Skatt skatt
Sakringsredovisning 3037 -618 2419
Omrakningsdifferens
pa utlandsk verksamhet 72 72
Sakring av valutarisk
i utlandsverksamhet -28 6 -22
Omvardering av skogsmark 4373 -901 3472
Finansiella tillgangar
varderade till verkligt varde -3048 304 -2 744
Aktuariella omvarderingar 37 -7 30
Intresseféretag och
joint ventures - netto 319
4443 -1216 3546
Fore Efter
2021, mnkr skatt Skatt skatt
Sakringsredovisning 504 -105 399
Omrakningsdifferens
pa utlandsk verksamhet 180 180
Sakring av valutarisk
i utlandsverksamhet -39 8 -31
Omvardering av skogsmark 3345 -689 2 656
Finansiella tillgangar
varderade till verkligt varde 3071 -518 2553
Aktuariella omvarderingar =7 5 2
Intresseféretag och
joint ventures - netto 188
7 054 -1299 5943
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REDOVISAD | BALANSRAKNINGEN

mnkr 2022 2021
Fordringar
Uppskjuten skattefordran 2 3
Aktuell skattefordran 589 70
591 73
Skulder
Avsattningar for skatter
Uppskjuten skatteskuld 28 452 26 717
Aktuell skatteskuld 157 160
28609 26 876
Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder
2022, mnkr Fordran Skuld Netto
Materiella anlaggningstillgangar -1143 1143
Biologiska tillgangar -6153 -6153
Skogsmark -4 553 -4 553
Forvaltningsfastigheter -13 668 -12 668
Finansiella placeringar -1002 -1002
Obeskattade reserver -1146 -1146
Sakringsredovisade transaktioner -789 -789
Ovriga avsattningar! 2 3 5
2 -28 452 -28 449
2021, mnkr Fordran Skuld Netto
Materiella anlaggningstillgangar 1171 171
Biologiska tillgangar -6 016 -6 016
Skogsmark -3648 -3 648
Forvaltningsfastigheter -13 504 -13 504
Finansiella placeringar -1331 1331
Obeskattade reserver -902 -902
Sakringsredovisade transaktioner -196 -196
Ovriga avsattningar! 3 50 53
3 -26 717 -26 74

1 Inklusive uppskjutna skattefordringar nettoredovisade bland uppskjutna
skatteskulder.

Skatteverket har nekat Holmen avdrag avseende skattemassiga underskott i
spanska dotterbolag som likviderats. Holmen avser éverklaga beslutet. Avdra-
gen motsvarar 386 mnkr i skatt men nagon skattefordran avseende dessa har
inte redovisats.

Férandring av uppskjuten skatt i temporara skillnader
och underskottsavdrag

Redovisat Omrak-

Redovisat i 6vrigt nings-
Ingdende i drets total- differenser Utgdende
2022, mnkr balans resultat resultat och évrigt! balans

Materiella anlagg-

ningstillgangar 171 -6 34 1143
Biologiska tillgangar -6 016 -137 o] -6153
Skogsmark -3648 -4 -901 0 -4 553
Forvaltningsfastigheter  -13 504 -165 -12 668
Finansiella placeringar -1331 25 304 -1002
Obeskattade reserver -902 -245 -1146
Ovrigt -143 -27 -619 6 -784
-26 714 -559 -1216 39 -28449

1 Varav under aret fér rérelseférvary 39 mnkr i materiella anldggningstillgdngar och 7
mnkr i évrigt.
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Redovisat Omrak-

Redovisat i ovrigt nings-
Ingédende iarets total- differenser Utgaende
2021, mnkr balans resultat resultat och 6vrigt balans

Materiella anlagg-

ningstillgangar -1063 -51 -57 1171
Biologiska tillgangar -5901 -125 10 -6 016
Skogsmark -2 939 -10 -689 -10 -3648
Forvaltningsfastigheter 12 310 -1193 -13 504
Finansiella placeringar -777 -38 -517 -133]
Obeskattade reserver -788 -4 -902
Ovrigt -134 54 -98 34 -143
-23912 -1476 -1303 £2:5! -26 714

NOT 14 — IMMATERIELLA ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Immateriella tillgangar utgors av goodwill, virkesanskaffningsverksamhet,
utvecklingskostnader, patent, licenser samt IT-system. Utgifter for utveckling
aktiveras enbart vid storre projekt om en saker bedémning av de framtida
ekonomiska fordelarna kan goéras. | balansrakningen redovisas immateriella
anlaggningstillgangar till anskaffningsvarde efter avdrag for avskrivningar och
eventuella nedskrivningar. Immateriella anlaggningstillgangar testas arligen
for nedskrivningsbehov. Nedskrivning pa goodwill reverseras inte.

mnkr 2022 2021
Ackumulerade anskaffningsvarden
Ingaende balans 965 951
Rérelseforvarv 4 4
Investeringar 21 27
Avyttringar och utrangeringar -3
Omrakningsdifferenser m m 0] -16
988 965
Ackumulerade av- och nedskrivningar
Ingdende balans -240 -182
Rorelseforvary -1
Arets avskrivningar -57 -57
Ayttringar och utrangeringar 2 0
Nedskrivningar -87
Omrakningsdifferenser m m -0 -1
-384 -240
Utgaende balans 604 726

| ovanstaende ingar goodwill om totalt 441 mnkr (441), varav 358 mnkr (358) ar
hanférbart till Holmens férvarv av Martinsons 2020 och 83 mnkr (83) hanfor-
bart till Lundbergs férvarv av Holmen.

Goodwill i Holmens forvarv av Martinsons avser vardet av att integrera den
egna skogen med egen industri och nedskrivningsprévning goérs arligen
genom att berakna nyttjandevardet for den kassaflodesgenererande enhet till
vilken goodwill allokerats. Berakningarna gérs genom att bedéma framtida
kassafloden vilka utgar fran aktuella nivaer pa forsaljningspriser, kostnader
och volymer for det komnmande aret. Vid berakningar av kassafloden for peri-
oder darefter anvands priser och kostnader beraknat med utgangspunkt i his-
torisk data. De framtida kassaflédena har diskonterats med 8 procents ranta
fére skatt. Diskonteringsrantan har faststallts genom berédkning av den viktade
kapitalkostnaden (WACC). Utifran dessa berakningar foreligger inget nedskriv-
ningsbehov.

Nedskrivningsprévning av goodwill i Lundbergs férvarv av Holmen
beddms med ledning av aktiernas borskurs den 31 december och ingen av-
eller nedskrivning har gjorts av vardet.

Ovriga immateriella anléggningstillgdngar bestar huvudsakligen av
IT-system 95 mnkr (109) och vardet pa nyttjanderatt avseende vissa energitill-
gangar 60 mnkr (57). Vardet pa den virkesanskaffningsverksamhet som ingick
i Holmens forvarv av Martinsons har skrivits ned till O mnkr (110).

Tillgdngarna ar i huvudsak externt forvarvade. Forutom goodwill har samt-
liga tillgangar en bestambar nyttjandeperiod och skrivs av under 3-20 ar.

LUNDBERGS ARS- OCH HALLBARHETSREDOVISNING 2022

NOTER - KONCERNEN

NOT 15 — MATERIELLA ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Byggnader, Pagaende
6vrig mark Maskiner arbeten
och mark- och och
2022, mnkr anlaggningar inventarier forskott Totalt
Anskaffningsvarde
Ingadende balans 6 512 31463 376 38351
Rorelseférvarv 109 588 697
Investeringar 65 868 347 1280
Omklassificeringar 158 157 -317 -2
Avyttringar och
utrangeringar -18 -230 -1 -249
Omrakningsdifferenser 19 136 1 156
6 845 32981 407 40233
Av- och nedskrivningar
Ingdende balans -4 059 -24 526 -28 585
Rorelseférvary -43 -257 -300
Arets avskrivningar 134 1102 1236
Avyttringar och
utrangeringar 15 200 214
Omrakningsdifferenser -13 -97 -0
-4 234 -25783 -30 016
Utgaende balans 2612 7198 407 10 216
Byggnader, Pagaende
o6vrig mark Maskiner arbeten
och mark- och och
2021, mnkr anlaggningar inventarier forskott Totalt
Anskaffningsvarde
Ingdende balans 6 441 29 828 689 36958
Investeringar 54 667 808 1529
Omklassificeringar 37 1078 -1098 17
Avyttringar och
utrangeringar -72 -498 -25 -595
Omrakningsdifferenser 52 387 3 442
6512 31463 376 38351
Av- och nedskrivningar
Ingdende balans -3971 -23 724 -27 695
Arets avskrivningar -122 -1005 1127
Avyttringar och
utrangeringar 70 492 562
Omrakningsdifferenser -36 -288 -324
-4 059 -24 526 -28 585
Utgdende balans 2454 6 936 376 9767

Inga laneutgifter aktiverades under aret (6 mnkr). En rantesats om 1,2 procent
anvandes 2021
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NOT 16 — SKOGSTILLGANGAR

Holmens markinnehav uppgar till 1305 000 hektar, varav1 045 000 hektar ar
produktiv skogsmark med ett beraknat virkesforrad om 125 miljoner skogs-

kubikmeter (m3sk). Innehavet ar fordelat pa tre regioner i Sverige.

Norr Mellan Syd Totalt
Produktiv skogsmark,
tusen ha 690 264 92 1045
Virkesforrad, miljoner m3sk 75 36 15 125

Skogstillgangarna redovisas till verkligt varde beraknat utifran
transaktionspriser for skogsfastigheter i de omraden dar
koncernen ager skogsmark. Berakningen sker genom en
sammanvagning av varderingar gjorda dels utifran pris-
statistik publicerad av olika marknadsaktorer och dels
utifran detaljerade uppgifter om transaktioner med
skogsfastigheter under de senaste tre aren. Den /
anvanda prisstatistiken avser kronor per m3sk som ) %
i genomsnitt betalats i de olika lan i Sverige dar
Holmen har mark. Berakningen utifran transaktioner
med skogsfastigheter ar gjord som en regressions-
analys baserat pa transaktioner éverstigande
20 hektar i de omraden dar Holmen har mark.
Vardet pa skogstillgangarna fordelas i balansrak-
ningen pa vaxande trad 29 867 mnkr, som redovisas
som biologisk tillgang, och skogsmark 22 284 mnkr.

Det redovisade vardet av skogstillgangarna uppgar N Syd
till 52151 minkr (47 080). ol

Biologiska

tillgdngar Skogsmark Totalt
mnkr 2022 2021 2022 2021 2022 2021
Redovisat varde
vid arets borjan 29204 28663 17876 14538 47 080 43202
Forvarv 33 24 38 18 7 42
Avyttring -6 -93 -3 -27 -9 -120
Investering i
aterbeskogning 127 142 127 142
Forandring till foljd av skord -836  -695 -836  -695
Orealiserad férandring
av verkligt varde 1345 1158 4373 3345 5718 4503
Ovriga férandringar 0 5 0 2 0 7
Redovisat varde
vid arets slut 29867 29204 22284 17876 52151 47080

Vardet per hektar varierar mellan olika delar av landet dar skogsfastigheterna i
sodra Sverige varderas vasentligt hogre per hektar till foljd av storre virkesfor-
rad, hégre bonitet, kortare skérdecykel och storre efterfragan pa skogsmark.
Grafen nedan visar Holmens redovisade varde pa skogstillgangar férdelat per
region och per hektar.

REDOVISAT VARDE
mdkr tkr/ha
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0 - . - - 80
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20 | . 40
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M Norra Sverige Mellersta Sverige M Sodra Sverige
Vdnster skala avser staplar och hdger linjer.
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Skogstillgdngarnas redovisade varde ar framférallt beroende av hur stort
virkesforradet beraknas uppga till samt marknadspris per m3sk beraknat
utifran prisstatistik och transaktionsdata insamlade fran externa parter. |
tabellen nedan framgar hur vardet paverkas vid forandringar i virkesforradets
storlek respektive marknadspris.

mnkr

Prisstatistik och marknadsdata

Norra Sverige 10 kr/m3sk 750
Mellersta Sverige 10 kr/m3sk 360
Sdédra Sverige 10 kr/m3sk 150
Holmens virkesforrad 1 miljon m3sk 420

Storleken pa Holmens virkesforrad beraknas med bas i den senaste taxe-
ringen uppdaterad med genomférd skord och beraknad tillvaxt efter tid-
punkten for taxeringen. Vid den senaste taxeringen utférde extern part stick-
provsinventering med ett medelfel pa 14 procent. Taxeringen genomfors
normalt vart tionde ar. | diagrammet nedan visas storleken pa virkesforradet
matt som m3sk per hektar vid de taxeringar som genomférts sedan 1988
samt det beraknade virkesférradet per den 31 december 2022.

VIRKESFORRAD PER HEKTAR PRODUKTIV SKOGSMARK
SNITT FOR HOLMENS SKOGSTILLGANGAR

m?3sk per hektar

1

1988 1993 2000 2010 2020 2022

120
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Prisstatistiken som anvands vid varderingen ar publik information som kom-
mer frdn marknadsaktérer som ar oberoende i forhallande till Holmen. Trans-
aktionsdata som anvands kommer fran Lantmateriet och har bearbetats av
extern part. | de omraden dar Holmen har mark goérs arligen omkring 300
transaktioner med skogsfastigheter. Transaktioner mellan juridiska personer
ingar normalt inte vid berakning av prisstatistik eller transaktionsdata.
Holmen har valt att anvanda tre ars prisstatistik och transaktionsdata vid
varderingen. Om en annan tidsperiod anvands skulle det redovisade vardet
paverkas.

Marknadsdata 2022 2021 2020 2019
Antal transaktioner 322 308 263 246
Medelstorlek pa fastigheten (ha) 138 140 n7z 122
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NOT 16 —forts.
| diagrammet nedan visas priset for skogsfastigheter matt i kronor per m3sk

utifran arsvis prisstatistik och transaktionsdata for de regioner i landet dar
Holmen har mark.

PRIS PA SKOGSFASTIGHETER
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For att verifiera Holmens egna vardering av skogstillgangarna genomférs varje
ar en extern oberoende vardering av delar av skogsinnehavet med malsatt-
ningen att ha referensvarderat hela skogsinnehavet éver fem ar. Sedan
Holmen borjade redovisa skogstillgangarna till verkligt varde 2019 har fore-
taget Forum Fastighetsekonomi genomfért externa varderingar varje ar. Vid
utgangen av 2022 hade skogsfastigheter motsvarande 90 procent av

det redovisade vardet varderats av Forum Fastighetsekonomi. De externa
varderingarna overstiger de interna varderingarna med 7 procent.

BIOLOGISK TILLGANG
Vardet som férdelas pa biologiska tillgangar faststalls genom att beréakna
nuvardet av férvantade framtida kassafléden, efter avdrag for forsaljningskost-
nader men fore skatt, fran de nu vaxande traden. De nu vaxande traden for-
vantas i genomsnitt skdrdas nar de uppnatt en alder av 85 ar. Volymerna
ar baserade pa den langsiktiga skérdeplanen som uppdaterades under
2020. Intakter och kostnader beraknas utifran langsiktiga trendnivaer.
Det trendpris som anvands uppgick till 476 kr/m3fub (466) vilket ar lagre &n
nu gallande priser. Kostnaderna utgar fran aktuell niva justerat for temporara
effekter. Priser och kostnader raknas upp med 2 procent per ar. En diskonte-
ringsranta fére skatt om 4,5 procent (4,5) har anvants. Kostnader for ater-
plantering efter skérd har inte tagits med.

Vardeférandring avseende biologiska tillgangar, beraknat som netto av
férandring till foljd av skord och orealiserad férandring av verkligt varde,
redovisas i resultatrakningen och uppgick till 509 mnkr (464).

VIRKESPRISER
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SKORDEPLAN
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Nedan visas hur vardet pa biologiska tillgangar skulle paverkas av férandringar
i de mest vasentliga varderingsantagandena.

mnkr

Arlig férandring, 0,1% per ar

Skordetakt 1080

Prisinflation 1620

Kostnadsinflation -670
Nivaférandring, +1%

Skord 350

Priser 523

Kostnader -220
Diskonteringsranta, +0,1% -840

Med arlig férandring avses den arliga forandringstakten som anvands i
varderingen for respektive parameter. Exempelvis innebar en 6kning med
0,1 procent att den arliga prisinflationen ékas fran 2,0 procent till 2,1 procent
i berdkningarna.

Med nivaférandring avses att den niva som ligger for respektive parameter
och ar férandras. Exempelvis innebar 1 procent prisokning att de virkespriser
som ligger i berakningarna héjs med 1 procent for samtliga ar (ett nivaskift).

Notera att den diskonterade kassaflédesmodellen for biologiska tillgangar
enbart paverkar fordelningen av skogstillgdngarnas varde mellan biologiska till-
gangar och skogsmark. Forandrade antaganden skulle inte paverka vardet pa
skogstillgdngarna utan enbart forflytta varde mellan biologiska tillgangar och
skogsmark.

SKOGSMARK

Redovisat varde pa skogsmark beraknas som skillnaden mellan det totala
vardet pa skogstillgangarna och de biologiska tillgangarna. Detta varde ater-
speglar framtida intakter fran annat an skoérd av nu staende trad, sasom
uthyrning for vindkraft, utvinning av bergtakter, jaktarrenden, koncessions-
intakter och skord av framtida generationer av trad.

Forandring av verkligt varde for skogsmark redovisas i évrigt totalresultat
och uppgick till 4 373 mnkr (3 345). Inget varde asatts mark som inte ar pro-
duktiv skogsmark.

m3fub = Kubikmeter fast matt under
bark, det vill saga verklig volym
(inget tomrum mellan stockarna) av
helstam eller stamved exklusive bark
och tradtopp. Anvands vanligen som
matt pa skordat virke.

m?sk = Skogskubikmeter. Volymen av
tradstammar, inklusive bark, frdn stubben
till toppen. Anvands vanligen som matt
pa vaxande skog.

bonitet = matt pa tillvaxt i m*sk per
hektar och ar under ideala férhallanden.
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NOT 17 — FORVALTNINGSFASTIGHETER

Forvaltningsfastigheter redovisas till verkligt varde. Det verkliga vardet ar det
pris som vid varderingstidpunkten skulle erhallas vid férsaljning genom en
transaktion pa huvudmarknaden (eller den mest férdelaktiga marknaden)
under aktuella marknadsférhallanden ("exit price”), oavsett om priset ar direkt
observerbart eller beraknat med hjalp av en annan varderingsteknik.

2022, mnkr Bostad Kommersiellt Totalt
Ingdende verkligt varde 13232 63 456 76 688
Investeringar 346 1374 1720
Orealiserad vardeférandring -1037 378 -659
Utgdende verkligt varde 12 541 65209 77 749
2021, mnkr Bostad Kommersiellt Totalt
Ingdende verkligt varde 1 453 59 319 70772
Investeringar 353 967 1320
Orealiserad vardeférandring 1427 3170 4597
Utgaende verkligt varde 13232 63 456 76 688

Information om verkligt varde pa férvaltningsfastigheter

Samtliga fastigheter, klassificerade som férvaltningsfastigheter, &gs av koncer-
nen och omfattar mark, byggnader, byggnadsinventarier och ombyggnader
av befintliga fastigheter samt nybyggnation. Vardering av fastighetsbestandet
har skett genom att varje enskild fastighets verkliga varde har bedémts
internt. | investeringsbeloppet ingar inga under aret aktiverade laneutgifter

(5 mnkr).

Paverkan pa arets resultat

Samtliga fastigheter genererar hyresintakter med undantag av de med
pagaende nyproduktion och de som bestar av obebyggda tomter. Arets
hyresintakter (brutto minus vakanser och rabatter) uppgar till 3 689 mnkr
(3 470). Kostnader per kostnadsslag framgar av tabellen nedan.

Kostnadsslag, mnkr 2022 2021
Drift och administration 433 412
Underhall 215 199
Personalkostnader 325 295
Fastighetsskatt 317 283
Avskrivningar 12 12

1302 1201

Forfallostruktur for operationella hyresavtal (koncernen som leasgivare). Hyra i
enlighet med avtal presenteras nedan.

mnkr 2023 2024 2025 2026 2027 2028- Totalt
Bostader 172 172
Kontor 1804 1537 1062 790 585 1859 7636
Butiker 81 633 458 247 145 269 2563
Ovrigt 150 108 79 50 35 46 469
Totalt 2937 2278 1599 1088 764 2174 10840
Andel, % 27 21 15 10 7 20 100

Varderingsmetod
Varderingen for samtliga fastigheter sker enligt niva tre i varderingshierarkin.
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Lundbergs - Varderingen av fastighetsbestandet har skett genom att varje
enskild fastighets verkliga varde har beddémts. Bedémningen baseras saval pa
ortprismaterial som pa en berakning av nuvardet av uppskattade framtida
betalningsstrommar. Nuvardesberakningen bygger pa diskonterade kassa-
floden under kommande tiodrsperiod och darefter pa en berakning av evig
direktavkastning. Berakningen av kassaflédena baseras pa en antagen lang-
siktig inflation pa 2,0 procent, normaliserade hyresintakter och underhalls-
kostnader samt normaliserad vakansgrad. Denna berakning vags sedan sam-
man med olika ortprisfaktorer i en slutlig vardering. Nedan framgar de indata
som anvants vid varderingen.

Bostad Kommersiellt
Intervall Vagt snitt Intervall Vagt snitt
Driftnetto, kr/m?2 500-1600 900 400-7600 1800
Vakans, % 10-27 13 10-54 39
Direktavkastningskrav
restvarde, % 2,51-634 4,04  370-794 4,88

Alla hyror har bedémts vara marknadsmassiga. Tillvaxtantagandet bedéms
enskilt per fastighet. Diskonteringsrantan ar beraknad som avkastningskravet
med tillagg for tillvaxtantagande under prognosperioden. Tillvaxtantagandet
har i sin tur en koppling till antagen inflation under samma period men
beddms individuellt for varje fastighet med hansyn till kontraktsférhallanden,
vakansrisk, tekniskt skick med mera.

Beddmningen av direktavkastningskraven ar baserad pa inhamtad infor-
mation om marknadens forrantningskrav pa aktuella koép och férsaljningar av
jamforbara fastigheter i likartade lagen. Informationen stams av med varde-
rings- och radgivningsforetag.

Lundbergs fastighetsbestand varderas till 28,2 mdkr (27,9). For att saker-
stalla varderingen har oberoende varderingar for 38 fastigheter, motsvarande
vardemassigt 51 procent av bestandet, inhamtats externt. De externa varde-
ringarna av dessa fastigheter uppgick till 15,2 mdkr medan de interna varde-
ringarna uppgick till 14,5 mdkr. De interna varderingarna stdmmer darmed
val éverens med de externa.

Hufvudstaden - Vardering av fastighetsbestandet har skett genom att varje
enskild fastighets verkliga varde beddémts. Bedémningen har gjorts genom
tillAmpning av vardering enligt en variant av ortprismetoden som kallas for
nettokapitaliseringsmetoden. Metoden innebar att marknadens avkastnings-
krav satts i relation till fastigheternas driftnetto.

Beddmningen av avkastningskraven ar baserad pa inhamtad information
om marknadens forrantningskrav pa kop och férsaljningar av jamférbara
fastigheter i likartade lagen. Har det gjorts fa eller inga affarsavslut i fastig-
hetens delomrade, analyseras transaktioner i anslutande omréde. Aven affarer
som inte kommit till avslut ger vagledning om marknadens avkastningskrav.
Hansyn har aven tagits till olika fastighetstyper, teknisk standard och bygg-
nadskonstruktion. Avkastningskraven som anvands vid varderingen varierar
mellan olika regioner och olika delomraden inom regionerna. Informationen
stdms av med varderings- och radgivningsféretag.

Hufvudstadens genomsnittliga avkastningskrav har sedan den
31 december 2017 varierat fran 3,5 procent till 3,8 procent och uppgick
den 31 december 2022 till 3,7 procent. For fastigheter med tomtratt har
berakningen baserats pa ett avkastningskrav som ar 0,20 procentenheter
hogre. Driftnettot baseras pa marknadsanpassade hyresintakter. Hyres-
intakterna marknadsanpassas genom att befintliga hyror justeras med
nytecknade och omférhandlade hyresavtal samt med hansyn till férvantad
hyresutveckling. Intakterna har reducerats for en bedémd langsiktig hyres-
vakansgrad. Vakansgraden baseras pa fastighetsbestandets verkliga utfall dver
en konjunkturcykel samt férvantad uthyrningssituation for den enskilda fast-
igheten. | varderingen har genomsnittlig vakansgrad bedémts till 4 procent.
Verklig genomsnittlig vakansgrad exklusive projekt har under perioden 2013-
2022 varierat mellan 1 och 7 procent och uppgick den 31 december 2022 till
4 procent.

Avdrag har gjorts med schablonmassiga kostnader for drift och underhall
exklusive vidaredebiterbara kostnader samt del av fastighetsadministration.
Dessa baseras pa verkligt utfall och justeras for ej bestaende avvikelser.
Genomsnittlig kostnad per m? den senaste femarsperioden har legat inom
intervallet 500-600 kronor och bedémd kostnad i varderingen den
31december 2022 lag pa motsvarande niva. Nedan framgar de indata som
anvants vid varderingen.
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Kontor och butik

Driftnetto, kr/m?2

Vakans, %

Direktavkastningskrav Stockholm, %
Direktavkastningskrav Goteborg, %
Direktavkastningskrav totalt, %

Intervall Vagt snitt
1490 - 8 270 4970
2-5 4
BISEICIC) 35
43-50 45
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Hufvudstadens fastighetsbestand varderas till 49,5 mdkr (48,8). For att saker-
stalla varderingen har oberoende varderingar inhamtats for 9 fastigheter
motsvarande 43 procent av det internt bedémda vardet. De externa
varderingsféretagen har angivit ett marknadsvarde som uppgar till 21,9 mdkr.
Hufvudstadens interna vardering av samma fastigheter uppgar till 21,3 mdkr.
De interna varderingarna stammer darmed val éverens med de externa.

Kanslighetsanalys

Verkligt varde pa en fastighet kan med sakerhet endast faststallas vid en
forsaljning. Vid fastighetsvardering anges ofta ett intervall for att visa pa
osakerheten kring uppskattningar av en fastighets varde. Vardeintervallet
brukar uppga till + 5 procent men kan variera beroende bland annat pa
marknadssituation, fastighetens tekniska standard och investeringsbehov.

Lundbergs fastighetsbestand varderas till 28,2 mdkr och med ett osakerhets-

intervall om + 5 procent innebar det en férandring av fastighetsvardet med

+1,4 mdkr. Nedan framgar de mest vasentliga faktorerna som paverkar varde-

ringen och deras effekt pa verkligt varde.

Foérandring
Driftnetto 50 kr/m2

Direktavkastningskrav

restvarde -0,25 procentenhet
+0,25 procentenhet
Hyresvakans -1,0 procentenhet

Vardepaverkan, mnkr

Bostad Kommersiellt

77 440
826 846
-730 -764
183 197

Hufvudstadens fastighetsbestand varderas till 49,5 mdkr och med ett
osakerhetsintervall om + 5 procent innebar det en férandring av fastighets-

vardet med £ 2,5 mdkr. Nedan framgar de vasentliga faktorerna som paverkar
varderingen och deras effekt pa verkligt varde.

Foérandring =
100 kr/m2

50 kr/m?2

1,0 procentenhet

Hyresintakter
Fastighetskostnader
Hyresvakansgrad

Avkastningskrav 0,25 procentenhet

Vardepaverkan +, mnkr
1050

525

660

3320

NOT 18 — NYTTIANDERATTSTILLGANGAR (LEASING)

Maskiner
Tomt- Byggnader/ och
2022, mnkr ratter lokaler inventarier Totalt
Anskaffningsvarde
Vid arets ingang 677 347 224 1248
Tillkommande/omvardering 29 76 105
Avslutade avtal -23 -92 -1n5
677 353 208 1239
Avskrivningar
Vid arets ingang -164 -155 -319
Arets avskrivningar -50 -57 -106
Avslutade avtal mm 23 94 n7
-191 -7 -308
Utgdende balans 677 163 91 931
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Maskiner
Tomt- Byggnader/ och
2021, mnkr ratter lokaler inventarier Totalt
Anskaffningsvarde
Vid arets ingang 677 308 223 1208
Rorelseférvary 72 14 85
Avslutade avtal -32 -13 -45
677 347 224 1248
Avskrivningar
Vid arets ingang -143 -94 -237
Arets avskrivningar -53 =72 -125
Avslutade avtal mm 32 n 43
-164 -155 -319
Utgdende balans 677 183 69 929

Tomtrdtter - Koncernen leasar mark for delar av sin verksamhet. Totalt har
koncernen fem tomtrattsavtal vars arliga tomtrattsavgalder summerar till
22 mnkr odiskonterat. Dessa leasingavtal ses som eviga ur koncernens per-
spektiv. Fyra av avtalen kommmer att omférhandlas inom tidsperioden 0-3 ar.

Byggnader/lokaler - Koncernen hyr externa kontors- och lagerlokaler fér
delar av sin verksamhet. Avtalen har normalt en |6ptid mellan 5-10 ar.

Maskiner och inventarier - Koncernen hyr ett flertal olika typer av tillgangar,
framst fraktfartyg, truckar och personbilar. Leasingperioden fér denna typ av

tillgangar uppgar vanligen till 2-5 ar.

Resultat- Balans-
Redovisade belopp 2022, mnkr rakning rakning Totalt
Avskrivningsbelopp for nyttjanderatter -99 -2 -102
Rantekostnader for leasingskulder -28 -0 -28
Intakter fran nyttjanderattstillgangar 6 6
Kostnader relaterade till
kortfristiga leasingskulder -0 -0
Kostnader relaterade till
leasingavtal med lagt varde -5 -5
Kostnader relaterade till variabla
leasingavgifter -1 -1
Aktiverat pa forvaltningsfastigheter -4 -4
-128 -7 -135
Resultat- Balans-
Redovisade belopp 2021, mnkr rakning rdkning Totalt
Avskrivningsbelopp fér nyttjanderatter -119 -2 -122
Rantekostnader for leasingskulder -27 -0 -27
Intakter fran nyttjanderattstillgangar 6 6
Kostnader relaterade till
kortfristiga leasingskulder -2 -2
Kostnader relaterade till
leasingavtal med lagt varde -6 -6
Kostnader relaterade till variabla
leasingavgifter -1 -1
Aktiverat pa forvaltningsfastigheter -4 -4
-150 -7 -157

Under 2022 uppgick koncernens utbetalningar hanforliga till leasingavtal till
139 mnkr (164). Utbetalningarna inkluderar saval belopp for leasingavtal som
redovisas som leasingskuld, som belopp som betalas for variabla leasing-
avgifter, korttidsleasing och leasar av Iagt varde. For leasingavtal som har

en leasingperiod pa 12 manader eller mindre eller med en underliggande
tillgdng av lagt varde redovisas inte ndgon nyttjanderattstillgdng och

leasingskuld.

For I6ptidsanalys av skulder avseende nyttjanderattstillgangar, se not 35.
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NOT 19 — ANDELAR | INTRESSEFORETAG
OCH JOINT VENTURE

Intresseféretag, mnkr 2022 2021
Redovisat vid arets borjan 35882 29678
Investering 383 1131
Resultatandel -1691 5814
Erhallen utdelning -900 -919
Andel i 6vrigt totalresultat 318 186
Ovrigt 0 -7

33989 35882

1 Resultat efter skatt och innehav utan bestdmmande inflytande i intresseféretag.

Finansiell information for moderbolagets intresseféretag

Agd andel, mnkr 2022 2021
Intakter 12 310 10 845
Resultat -1725 5778
Tillgangar 38 069 37969
Skulder 6368 6765
Eget kapital 31701 31205

Mer information om moderbolagets intresseféretag finns i not 2.

Finansiell information for dotterféretagens intresseféretag
Det sammanlagda vardet av dotterféretagens andel i intresseféretags total-
resultat uppgar till 10 mnkr (O).

Under aret kopte Holmen 553 GWh (515) elkraft fran Harrsele AB vilket gav
ett rorelseresultat pa 437 mnkr (180) vid forsaljning pa marknaden.

Joint venture, mnkr 2022 2021 Harrsele AB ager krafttillgangar som ett normalt ar producerar 950 GWh
) o o elkraft. Bokfort varde pa anlaggningstillgangarna i Harrsele AB uppgar till
Redovisat vid arets bérjan 81 75 169 mnkr (155).
Investering 3 . L . L
Omklassificering till dotterbolag -84 Finansiell |nformatl9n for joint venture S
Det sammanlagda vardet av dotterféretagens andel i joint ventures total-
Resultatandel 3 3 resultat uppgar till 2 mnkr (2).
- 81
Redovisat
Andel i procent? varde, mnkr NOT 20 — FINANSIELLA PLACERINGAR
Antal andelar 2
2022-12-31 2022 2021 2022 2021 Andel 2022-12-31
Intresseféretag! i procent av mnkr
Moderbolagets kapital  roster 2022 2021
Husqvarna AB? 43542012 76(255) 76254 2940 2761 Finemsicl il gEneEr2
AB Industrivarden2 82500 000 191(250) 188 (24,9) 24102 26834 Alleima 61 61 501
Indutrade AB2 96 840 000 26,6 26,6 5267 4612 Handelsbanken A 29 30 6096 5480
Dotterfdretagens Sandvik 28 28 6500 8 588
Brannalvens Kraft AB 5556 139 139 36 36 Skanska A3 ” =0 109 I
Gidekraft AB 990 99 29 o o) Skanska B 2698 3759
Harrsele AB 9886 494 494 1522 1518 16 979 FRI9io81
Rebio AB 2 014 403 40,3 10 10 1) Varderade till verkligt varde via évrigt totalresultat, dar vardet per den 31 december
Uni4 Marketing AB 2050 410 46.0 20 20 respektive ar oversteg anskaffningsvardet for samtliga aktier.
' ' 2) Vardeférandring redovisas i évrigt totalresultat fér att undvika volatilitet i resultatet.
Vattenfall Tuggen AB 683 6,8 6,8 90 90 R . X o . . X
) ) 3) Marknadsvarde for aktie av serie A i Skanska ar beraknad med 10 procents premium
Diverse aktier 1 1 pa borsnoterad aktie av serie B.
33989 35882
el e Tillgdngarna har varderats till verkligt varde enligt aktuell borskurs. | de fall
. tillgangen bestar av aktier i olika serier anges andel av kapital och réster
Dotterféretagens gemensamt for innehavet. Totalt har 672 mnkr (644) erhallits i utdelning.
Varsvik AB 50,0 81 Under 2022 delade Sandvik ut samtliga aktier i det heldgda dotterbolaget

33989 35963

1 | de fall réstandelen understiger 20 procent féreligger ett betydande inflytande
over bolagens verksamhet pa grund av aktieagaravtal.

2) Verkligt varde enligt aktuell bdrskurs uppgar for Husqvarna till 3199 mnkr (6 281), fér
Industrivarden 20 907 mnkr (23 305) och for Indutrade till 20 443 mnkr
(26 844).

3) Andel beraknas efter avdrag av aterkdpta aktier. Réstandel anges i parentes i de fall
den ej 6verensstammer med kapitalandel.

Agandet i Brannalvens Kraft AB, Gidekraft AB, Harrsele AB samt Vattenfall
Tuggen AB avser vattenkrafttillgdngar. Agarandelen ger Holmen ratt att képa
producerad elkraft till sjalvkostnadspris, vilket innebar att endast ett mycket
begransat resultat uppstar i intresseféretagen. Inkopt elkraft saljs externt till
marknadspris och resultatet redovisas i Holmen.

For 2021 redovisas som investering aven ett varde om 240 mnkr avseende
utdelning frdn Handelsbanken av 861 538 aktier av serie A i Industrivarden.
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Alleima. Darigenom erhélls 6 900 000 aktier i Alleima till ett skattemassigt
varde om 193 mnkr. 2021 erhélls dessutom, i utdelning fran Handelsbanken,
aktier i Industrivarden till ett bokfért varde om 240 mnkr.
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NOT 21 — FINANSIELLA INSTRUMENT

NOTER - KONCERNEN

Langfristiga finansiella fordringar bestar av rantebarande finansiella fordringar
pa andra foretag, forutbetalda kostnader for laneléften samt marknadsvarden
pa langfristiga derivat. Som kortfristiga finansiella fordringar redovisas rante-
barande placeringar och utlaning med 16ptid upp till ett ar, upplupna rante-
intakter och orealiserade kursvinster samt marknadsvarden pa derivat. Kortfris-
tiga finansiella fordringar har i allt vasentligt en rantebindning understigande
tre manader och bar darmed mycket begransad ranterisk.

Likvida medel bestar av banktillgodohavanden och placeringar som latt
kan omvandlas till kassamedel till ett kant belopp och med en [6ptid om hogst
tre manader fran anskaffningstidpunkten, vilket dven innebar att ranterisken ar
obetydlig. Likviditet ar placerad pa bankkonto eller som korta depositioner hos
banker.

Som finansiella skulder redovisas laneskulder, upplupna rantekostnader,
orealiserade kursforluster och marknadsvarden pa derivat. Finansiella skulder
ar i allt vasentligt rantebarande. Utdver ovan identifierade finansiella tillgangar
och skulder ingar aven skulder fér nyttjanderattstillgangar (se not 18) samt
pensionsataganden (se not 29) i den rantebarande nettoskulden.

Pagaende referensrantereform paverkar endast marginellt da rantederivat
nastan uteslutande upptagits till svensk referensranta. For sddana valutor dar
en reform av referensrantan pagar tilldampas fortsatt sakringsredovisning under
tiden som reformen pagar. Dessa sakringar vantas dock aven i framtiden vara
effektiva.

For de finansiella tillgangar som ingar i nettoskulden har ingen reservering
for forvantade kreditforluster gjorts baserat pa att inga forluster uppkommit
under de senaste 10 aren och innehavda tillgangar per balansdagens bedéms
vara av god kreditkvalitet.

Forfallostruktur och snittranta for koncernens skulder framgar i not 35.

Finansiella instrument som ingdr i den finansiella nettoskulden

I enlighet med IFRS 13 redovisas finansiella instrument utifran verkligt varde
hierarkiskt i tre nivaer baserat pa de indata som anvants i varderingen.

Vardering av finansiella placeringar (aktier) samt aktier i noterade bolag
baseras pa noterade priser for likadana instrument vilket innebar att de ar han-
forliga till niva ett. | de fall noterade marknadspriser saknas har verkligt varde
beraknats genom diskonterade kassafléden. Nar berakningar av diskonterade
kassafloden gjorts har variabler sésom diskonteringsrantor och valutakurser for
berakningar hdmtats fran marknadsnoteringar, dar sa varit maojligt. Vid berak-
ningar av diskonterade kassafléden anvands medelkurs for valutakurser och
diskonteringsrantor. Dessa varderingar tillhér varderingsniva tva. Aktier av serie
Ai Skanska ar ej noterade varfor dessa beraknas med 10 procents premium pa
boérsnoterad aktie av serie B. Denna vardering baseras pa antaganden som inte
ar underbyggda av priser pa observerbar data och ar darmed hanférbar till niva
tre. Under aret har vardet férandrats med -459 mnkr (163) och ar i sin helhet
hanforbar till orealiserad vardeférandring och har redovisats i 6vrigt totalresul-
tat under Finansiella tillgangar varderade till verkligt varde.

Nagon kvittning av tillgangar och skulder har inte skett i balansrakningen
per den 31 december 2022. Redovisade derivat uppgar pa tillgangssidan till
5 020 mnkr (1097) och pa skuldsidan till 1161 mnkr (191).

Verkligt varde i tabellerna berdknas genom diskonterade kassafléden och
samtliga variabler, sasom diskonteringsrantor och valutakurser, hamtas fran
marknadsnoteringar for berakningar. Skillnaden mellan verkligt varde och
redovisat varde beror pa att vissa skulder inte marknadsvarderas i balans-
rakningen utan redovisas till upplupet anskaffningsvarde. Fér kundfordringar
och leverantérsskulder har som verkligt varde angetts det redovisade vardet
vilket bedéms aterspegla det verkliga vardet val.

Redovisat till Sakringsinstrument Redovisat
verkligt varde redovisade till till upplupet anskaff- Totalt
via resultatet! verkligt varde? ningsvarde redovisat varde Verkligt vérde
mnkr 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021
Langfristiga
finansiella fordringar
Derivat 78 19 78 19 78 19
Ovriga finansiella fordringar 44 273 44 273 44 273
78 19 44 273 122 292 122 292
Kortfristiga
finansiella fordringar
Upplupen ranta 5 0 0 5
Derivat 2 6 7 6 9 6
Ovriga finansiella fordringar 6 33 6 33 6 33
2 6 7 12 33 21 39 21 39
Likvida medel
Kortfristiga placeringar 1345 62 1345 62 1345 62
Banktillgodohavanden 1446 2149 1446 2149 1446 2149
2790 221 2790 221 2790 221
Langfristiga
finansiella skulder
Banklan 2500 1500 2500 1500 2512 1506
Obligationslan 11800 16 300 11800 16 300 11508 16 329
Derivat -37 =5 6 -37 1 -37 1
Ovriga langfristiga skulder 2 5 2 5 2 5
-37 -5 ] 14302 17 805 14 265 17 806 13985 17 841
Kortfristiga
finansiella skulder
Certifikatslan 600 700 600 700 600 700
Banklan 500 500 500
Obligationslan 5000 2200 5000 2200 4948 2204
Bankkontoskulder 1 3 1 3 1 3
Derivat 3 n 5 12 7 23 7 23
Upplupen ranta 108 90 108 90 108 90
Ovriga kortfristiga skulder 80 77 80 77 80 77
3 n 5 12 5789 3570 5796 3593 5744 3597
1 Avser instrument som obligatoriskt varderas till verkligt varde enligt IFRS 9.
2) Redovisas via évrigt totalresultat.
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NOT 21 —forts.

Finansiella instrument som inte ingar i den finansiella nettoskulden

mnkr 2022 2021
Tillgdngar
Finansiella placeringar! 16 979 19 381
Aktier i noterade bolag? 855 1007
Aktier i onoterade bolag? 2 2
Kundfordringar 2980 2 443
Redovisat bland rérelsefordringar
Derivat? 200 34
Derivat som sakringsredovisas 4732 1037
Skulder
Leverantorsskulder 4184 3190
Redovisade bland rorelseskulder
Derivat? 332 58
Derivat som sakringsredovisas 859 99

1 Poster redovisade till verkligt varde via dvrigt totalresultat.

2) Poster redovisade till verkligt varde via resultatet.

For poster i ovanstaende tabell ar redovisat varde sammma som verkligt varde.

Rantebarande nettoskuld

mnkr 2022 2021
Langfristiga finansiella fordringar -122 -292
Kortfristiga finansiella fordringar -21 -39
Likvida medel -2790 -221
Langfristiga finansiella skulder 14 265 17 806
Langfristiga skulder nyttjanderattstillgangar 840 855
Pensionsataganden 145 204
Kortfristiga finansiella skulder 5796 3593
Kortfristiga skulder nyttjanderattstillgangar 98 80
18210 19995
Finansiella instrument varderade till verkligt varde
mnkr 2022 2021
Tillgdngar varderade till verkligt varde
Finansiella placeringar 16 979 19 381
Aktier i noterade bolag 855 1007
17 834 20388

Av ovan redovisat ar 16 739 mnkr (18 835) redovisat enligt niva 1 medan

1095 mnkr (1 554) ar hanforbart till niva 3. Vardet pa tillgadngar varderade

enligt niva 3 har férandrats med -459 mnkr (163) och ar i sin helhet hanférbar

till orealiserad vardeférandring och har redovisats i 6vrigt totalresultat.
Derivat redovisade enligt niva 2 uppgar pa tillgangssidan till 5 020 mnkr

(1097) och pa skuldsidan till 1161 mnkr (191).

NOT 22 — OMSATTNINGSFASTIGHETER

Omsattningsfastigheter (exploateringsfastigheter) innehas med avsikt att
utveckla dessa till byggbar mark alternativt férsaljning av projekt. De varderas
enligt lagsta vardets princip per fastighet eller per varderingsenhet. Erforder-
lig nedskrivning och aterféring av tidigare nedskrivningar redovisas bland
rorelsens kostnader.

mnkr 2022 2021
Vid arets bérjan 142 15
Arets anskaffningar 60 50
Avyttringar och utrangeringar -46 -22

156 142

Ackumulerade nedskrivningar ingar med 1 mnkr (1).
Bedomt verkligt varde enligt intern vardering uppgar till 565 mnkr (569).
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NOT 23 — VARULAGER

mnkr 2022 2021
Aktier i noterade bolag 855 1007
Avverkningsratter 810 664
Elcertifikat och utslappsratter ne 45
Fardiga varor och produkter i arbete 2322 1778
Ravaror och férnédenheter 1234 975
Timmer och massaved 356 355
NK Retail 221 155

5913 4980

Vardeférandring avseende aktier i noterade bolag redovisas i arets resultat,
enligt IFRS 9, till aktuell borskurs. Under &ret har nedskrivningar och aterlagg-
ning av tidigare nedskrivningar av fardigvarulager paverkat resultatet med
-65 mnkr (7) och nedskrivningar av évriga lager med -7 mnkr (-5).

NOT 24 — RORELSEFORDRINGAR

mnkr 2022 2021
Hyres- och kundfordringar! 2980 2443
Ovriga rérelsefordringar
Forutbetalda kostnader och
upplupna intékter 650 236
Upplupna hyresintakter 26 23
Derivat 4933 1072
Ovriga fordringar 951 471
6559 1802
9539 4244

1 Av kundfordringarna avser 69 mnkr (50) fordringar p& intresseforetag.

Kundfordringar redovisas till det belopp som férvantas bli inbetalt utifran en
individuell bedémning av respektive kund. Kundfordringar ar framst mot
europeiska kunder. Kundfordringar i utlandsk valuta har varderats till balans-
dagskurs. Avsattning for forvantade kreditférluster i Holmen uppgick vid
arsskiftet till 28 mnkr (28) och kundfordringar forfallna till betalning mer an
30 dagar uppagick till 29 mnkr (19). Fastighetsrelaterade kundférluster uppgick
under aret till 8 mnkr (1) och férfallna men ej nedskrivna kund- och hyresford-
ringar uppgick till 34 mnkr (36). Marknadsvarden pa derivat avser sakringar av
framtida kassafléden. Se dven not 35.

NOT 25 — KASSAFLODESANALYS

Rantor, mnkr 2022 2021
Erhalina 12 8
Erlagda -273 -243
-261 -235
Poster som inte ingér i kassaflédet 2022 2021
Avskrivningar 1391 1304
Nedskrivningar 87
Resultat fran andelar
i intresseféretag och joint venture 2591 -4 895
Vardeférandring forvaltningsfastigheter 659 -4 597
Vardeférandring derivat -33 -8
Vardeférandringar biologiska tillgangar -509 -464
Ovrigt! 219 -863
4406 -9 522

) Bestér framst av valutaeffekter och marknadsomvérderingar av finansiella
instrument samt resultat vid forsaljning av anlaggnings- och omsattningstillgangar.
2021 ingar aven 240 mnkr avseende erhallen utdelning fran Handelsbanken
avseende aktier i Industrivarden.
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NOT 25 —forts.

Forandring av kortfristiga skulder avser till storsta delen upplaning under
certifikatsprogram. Under certifikatsprogram lanades det kortfristigt
sammanlagt 1700 mnkr (4 750) uppdelat pa olika lan och aterbetalades
1800 mnkr (6 000).

Valuta- och
Kassa- marknads-
Instrument 2022 flode omvardering Nya avtal 2021
Certifikatslan 600 -100 700
Obligationslan 16 800 -1700 18 500
Banklan 2500 500 2 000
Skulder nyttjande-
rattstillgangar 937 -62 -25 90 935
Ovriga finansiella
skulder 161 -36 -2 199
Pensions-
ataganden 145 -9 -49 204
21143 -1407 -77 90 22538
Rorelse-
Valuta- och forvarv
Kassa- marknads- och nya
Instrument 2021 flode omvardering avtal 2020
Certifikatslan 700 -1250 1950
Obligationslan 18 500 2 400 16100
Banklan 2000 2 000
Skulder nyttjande-
rattstillgangar 935 -157 45 69 977
Ovriga finansiella
skulder 199 -41 3 237
Pensions-
ataganden 204 -6 14 224
22538 946 34 69 21488
NOT 26 — EGET KAPITAL
Aktiekapital Antal Kvotvarde mnkr
2022-12-31
Serie A 96 000 000 10 kr 960
Serie B 152 000 000 10 kr 1520
248 000 000 2480
2021-12-31
Serie A 96 000 000 10 kr 960
Serie B 152 000 000 10 kr 1520
248 000 000 2480

Bolagets aktiekapital utgérs av aktier utgivna i tva serier, serie A med 10 roster
per aktie och serie B med 1rost per aktie. B-aktierna ar noterade pa Nasdag
Stockholm, Large Cap. Aktiedgare har ratt att begara omvandling av A-aktier
till B-aktier. Under aret har ingen sadan omvandling skett.

Eget kapital

Koncernens eget kapital bestar av aktiekapital, reserver och balanserade
vinstmedel inklusive arets resultat. Balanserade vinstmedel utgérs av fore-
gaende ars balanserade vinstmedel och resultat efter avdrag for under aret
|amnad vinstutdelning.
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NOT 27 — RESERVER

mnkr 2022 2021
Sakringsreserv
Ingaende reserv 199 66
Arets kassaflédessakringar 1025 168
Skatt hanforlig till rets sakringar -209 -35
1015 199
Omréakningsreserv
Ingaende reserv 282 102
Arets omrakningsdifferenser 271 165
Skatt hanforlig till arets omrakningsreserv 20 15
573 282
Verkligtvardereserv
Ingdende reserv 8735 6182
Vardeférandring redovisad
i Ovrigt totalresultat -3048 3071
Skatt hanforlig till arets vardeférandring 304 -518
5991 8735
Omvarderingsreserv
Ingdende reserv 4597 3695
Arets omrakningsdifferenser 1487 1137
Skatt hanforlig till arets omvarderingsreserv -306 -234
5779 4 597
Summa reserver, mnkr
Ingaende reserv 13813 10 044
Arets forandring av
Sakringsreserv 816 133
Omrakningsreserv 291 180
Verkligtvardereserv -2 744 2553
Omvarderingsreserv 1181 903
13358 13813

Sakringsreserv innefattar den effektiva andelen av den ackumulerade netto-
forandringen av verkligt varde pa ett kassaflodessakringsinstrument han-
forbart till underliggande transaktioner som annu inte har intraffat.

Omrakningsreserven innefattar alla valutakursdifferenser som uppstar
vid omrakning av finansiella rapporter fran utlandska verksamheter som har
upprattats i en annan valuta an svenska kronor. Vidare bestar reserven av valu-
takursdifferenser som uppstar vid omvardering av skulder och derivat som
upptagits som sakringsinstrument av en nettoinvestering i en utlandsk verk-
samhet.

Verkligtvardereserv innefattar den ackumulerade nettoférandringen av
verkligt varde pa finansiella tillgangar redovisade till verkligt varde via évrigt
totalresultat.

Omvarderingsreserv innefattar vardeférandringar hanforliga till skogsmark.

79



NOTER - KONCERNEN

NOT 28 — INNEHAV UTAN BESTAMMANDE INFLYTANDE

Innehav utan bestémmande inflytande uppkommer vid férekomsten av ej
helagda dotterbolag. | L E Lundbergféretagens koncern bestar detta huvud-
sakligen av icke agd del av Holmen AB (publ) och Hufvudstaden AB (publ).

Kapital hanférbart till innehav utan bestammande inflytande

mnkr 2022 2021
Ingaende balans 47 584 43 471
Arets resultat 4259 3556
Ovrigt totalresultat

Reserver 3922 217

Aktuariell omvardering pensionsskuld -3 -4
Utdelning -1507 -1417
Aktiesparprogram och indrag aktier Holmen 6 8
Forandringar i koncernens sammansattning -140 -148
Utgaende balans 54120 47 584

NOT 29 — PENSIONSATAGANDEN

For beskrivning av pensionsataganden i koncernen se redovisningsprinciper,
not 1. Pensionsataganden uppgar till totalt 145 mnkr (204), varav Lundbergs
107 mnkr (148), Holmen 7 mnkr (24) och Hufvudstaden 32 mnkr (32).

Nedan ges information avseende de planer som redovisas som férmansbe-
stamda enligt IAS 19.

Lundbergs

Férmansbestamda tjanstepensionslésningar finns enligt FPG/PRI. | samman-
stallningen nedan specificeras forandringen av den formansbestamda
forpliktelsen.

mnkr 2022 2021
Forpliktelse per den 1januari 148 150
Férmaner intjanade under perioden 4 5
Ranta 2 2
Aktuariell vinst/férlust =34 -4
Utbetalda pensioner -3 -3
Sarskild [6neskatt -1 -1
Forpliktelse den 31 december 107 148
Varav kreditférsékrat via FPG 83 69

Under aret har pensionskostnader avseende férmansbestamda planer om
4 mnkr (5) redovisats i resultatet. Rantekostnader pa pensionsskulden
uppgick under aret till 2 mnkr (2). Arets aktuariella omvardering uppgick till
-34 mnkr (-4) och har redovisats i évrigt totalresultat. Den aktuariella vinsten
om 34 mnkr bestar av forlust pa grund av erfarenhetsbaserade justeringar
10 mnkr och vinst avseende effekter av férandrade finansiella antaganden
44 mnkr. Ackumulerat uppgar aktuariella omvarderingar till 22 mnkr (56).
Durationen pa forpliktelsen uppgar till 17 ar (20).

Vasentliga aktuariella antaganden 2022 2021
Diskonteringsranta, % 37 18
Framtida lénedkningar, % 30 3]
Framtida inflation, % 2,0 2]
Forvantad livslangd efter 65 ars alder man/

kvinnor - pensionerade medlemmar 22/24 22/24
Forvantad livslangd efter 65 ars alder man/

kvinnor - for medlemmar som ar 45 ar 24/26 24/26
Livslangdstabell DUS21 DUS14

| foljande tabell presenteras maojliga forandringar av aktuariella antaganden
per bokslutstidpunkten, évriga antaganden oférandrade, och hur dessa skulle
paverka den formansbestamda forpliktelsen (- minskar skulden,

+ Okar skulden).
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Kanslighetsanalys, mnkr 2022 2021
Diskonteringsranta (+0,5%) -8 -12
Framtida |6nedkningar (+0,5%) 3 4
Framtida inflation (+0,5%) 7 m
Mortalitet (+1 ar i forvantad livslangd) 4 6

Under 2023 forvantas inbetalningar till de féormansbestamda planerna uppga
till 3 mnkr.

Planer som omfattar flera arbetsgivare

Familjepension tryggas genom forsakring i Alecta. Kostnaden uppgick till 4
mnkr (4) och ingar i rérelseresultatet. Pension for de tjansteman som valt moj-
ligheten till alternativ ITP samt tjanstepension for arbetare ar avgiftsbestamd.
Kostnaden uppgick till O mnkr resptektive 1 mnkr och ingar i rérelseresultatet.

Holmen

Atagandena fran pensionsplanerna i England ligger i sa kallade trusts. Trus-
terna har under 2022 ingatt avtal med ett livférsakringsbolag som, mot en
engangsinbetalning som genomférdes i december 2022, kommer ersatta
trusterna for deras samtliga framtida pensionsutbetalningar och darmed sta
risken for forandringar i framtida férandringar i pensionsbetalningar till foljd
av férandringar i inflation, mortalitet med mera. Férmansbestamda atagan-
den utéver ITP-planen for koncernledningen i Sverige tryggas via stiftelse.

| sammanstallningen nedan specificeras forandringen av den férmansbe-
stamda forpliktelsen samt forandringen av férvaltningstillgangarna. Drygt
90 procent av atagandena avser pensionsplanerna i England.

mnkr 2022 2021
Forpliktelse

Forpliktelse den1januari 2070 2161
Kostnad for tjanstgoring aktuell period 6 9
Sarskild [dneskatt -6 -0
Rantekostnader 39 28
Aktuariella vinster och foérluster -574 -151
Utbetalda pensioner -6 -92
Indexeringsandring -65
Valutakursdifferenser 52 179
Forpliktelse den 31 december 1471 2070
Férvaltningstillgangar

Tillgdngarnas verkliga varde

den1januari 2568 2231
Redovisade ranteintakter 49 30
Avkastning exklusive ranteintakter -827 210
Administrationskostnader -3 2
In- och utbetalningar fran arbetsgivaren 17 -12
Utbetalda pensioner -6 -92
Valutakursdifferenser 65 202
Tillgangarnas verkliga varde

den 31 december 1753 2568
Effekt av tillgdngstak -289 -522
Pensionsataganden, netto 7 24

Av de totala forpliktelserna avser 10 mnkr (10) sddana som ej ar fonderade
medan resten ar helt eller delvis fonderade férpliktelser. Den viktade genom-
snittliga durationen uppgar till 11 ar.

Forvaltningstillgangarna fordelar sig enligt nedan. | forvaltningstillgang-
arna ingar inga finansiella instrument utgivna av bolag inom Holmen och
inga tillgangar som anvands av Holmen.

Férvaltningstillgangar, mnkr 2022 2021
Aktier 71 1052
Obligationer och bankkontosaldon 405 1516
Fordran livférsakringsbolag 1277

1753 2568
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NOT 29 —forts.

Under aret har pensionskostnader avseende férmansbestamda planer om

6 mnkr (9) redovisats som personalkostnad. Rantekostnader pa pensions-
skulden uppgick under aret till 39 mnkr (28) och férvantade ranteintakter pa
férvaltningstillgangarna uppagick till 49 mnkr (30). Nettot av dessa har redo-
visats i finansnettot som rantekostnad.

Kostnad redovisad i 6vrigt

totalresultat, mnkr 2022 2021

Avkastning pa férvaltningstillgangar

exklusive ranteintakt -827 210

Aktuariella vinster och foérluster

fran andringar i demografiska

antaganden 29 4

Aktuariella vinster och forluster fran

andringar i finansiella antaganden 593 142

Aktuariella vinster och forluster fran

erfarenhetsbaserade justeringar -48 5

Sarskild [6neskatt 1 6

Effekt av tillgdngstak 247 -380
-6 -12

England

Vasentliga aktuariella antaganden

(viktade genomsnitt) 2022 2021

Diskonteringsranta, % 49 2,0

Framtida inflation, % 28 29

Forvantad livslangd efter 65 ars alder man/

kvinnor, ar 21/24 21/24

Livslangdstabell SAPS S3PA SAPS S3PA

Sverige

Vasentliga aktuariella antaganden 2022 2021

Diskonteringsranta, % 37 12

Framtida |6nedkningar, % 30 3,0

Framtida inflation, % 2,0 2,0

Forvantad livslangd efter 65 ars alder man/

kvinnor, ar 22/24 22/24

Livslangdstabell DUS21 DUS14

Nedanstaende tabell visar hur forpliktelsen skulle paverkas vid en férandring
av vasentliga aktuariella antaganden (- minskar skulden, + 6kar skulden).

Kanslighetsanalys, mnkr 2022 2021
Diskonteringsranta (+0,5%) -71 -133
Framtida lénedkningar (+0,5%) 1 2
Framtida inflation (+0,5%) 55 98
Mortalitet (+1 ar i forvantad livslangd) 62 1o

Under 2023 férvantas Holmens inbetalningar till de fonderade férmans-
bestamda planerna uppga till O mnkr.

Planer som omfattar flera arbetsgivare

Arets avgifter for pensionsforsakringar som ar tecknade i Alectas ITP 2-plan
uppgar till 32 mnkr (36) och ingar i rérelseresultatet. Alectas éverskott kan
fordelas till forsakringstagarna och/eller de férsakrade. Vid utgangen av 2022
uppgick Alectas kollektiva konsolideringsniva till 172 procent (172).

Hufvudstaden
Avsattning har gjorts for pensionsskuld motsvarande kapitalférsakring for VD,
vice VD och tidigare VD med 32 mnkr (32).
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NOT 30 — AVSATTNINGAR

En avsattning skiljer sig fran andra skulder genom att det rader ovisshet om
betalningstidpunkt eller beloppets storlek for att reglera avsattningen. En
avsattning redovisas nar en befintlig legal eller informell forpliktelse uppstar
som en foljd av en intraffad handelse och det ar troligt att ett utfléde av
ekonomiska resurser kommer att kravas for att reglera forpliktelsen samt en
tillforlitlig uppskattning av beloppet kan géras.

Avsattningar gors med det belopp som ar den basta uppskattningen av
det som kravs for att reglera den befintliga forpliktelsen pa balansdagen.
En avsattning for omstrukturering redovisas nar en utférlig och formell
omstruktureringsplan faststallts och omstruktureringen antingen har
pabdrjats eller blivit offentligt tillkdnnagiven.

Avsattningar gors fér miljdinsatser som sammanhanger med tidigare
verksamhet nar féroreningar uppkommer eller upptacks och det ar troligt att
betalningsansvar uppkommer och beloppet kan uppskattas med tillforlitlighet.

mnkr 2022 2021
Vid arets boérjan 425 670
Rérelseférvarv 6
Avsattningar under aret 66 6
lanspraktaget under aret -31 -169
Outnyttjat som aterforts under aret -9 -50
Omklassificering -32
Omrakningsdifferenser o] (o]
456 425

Avsattningar avser framférallt osakerheter forknippade med forpliktelser for
aterstallande av miljé. 140 mnkr av dessa avsattningar forvantas regleras inom
en period av 3 ar, medan resten forvantas regleras under en langre tidshori-
sont.

Samtliga avsattningar ar langfristiga.

NOT 31— RORELSESKULDER

mnkr 2022 2021
Leverantorsskulder! 4184 3190
Ovriga rérelseskulder
Upplupna kostnader och
forutbetalda intakter
Hyresintakter 550 494
Ovrigt 1088 1152
Ovriga kortfristiga skulder
Skulder till intresseféretag 3 2
Derivat? 1180 122
Momsavrakning 32 21
Ovrigt 447 408
3300 2199
7485 5389

1 Av leverantdrsskulderna utgér ingen del skulder till intresseféretag.

2) Marknadsvarden pé derivat avser sakringar av framtida kassafléden.
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NOT 32 — NARSTAENDE

Intresseféretag Nyckelpersoner

och Joint venture iledande stéallning
mnkr 2022 2021 2022 2021
Forsaljning till narstaende 541 266 12 12
Inkép fran narstdende 64 54
Erlagd ranta till narstadende 1 10
Fordran pa narstaende per 31 dec 81 314
Skuld till narstaende per 31 dec 3 4 67 76

NOT 33 — STALLDA SAKERHETER OCH
EVENTUALFORPLIKTELSER

mnkr 2022 2021

Stéllda sékerheter

Fastighetsinteckningar 3501 2252

Ovriga dtaganden 25 25
3526 2277

Eventualférpliktelser

Ovriga eventualférpliktelser 9l 95

Transaktioner med narstaende ar prissatta pa marknadsmassiga villkor.

Agarandel i intresseféretag som producerar vatten- och vindkraft ger
Holmen ratt att kdpa producerad elkraft till sjalvkostnad i forhallande till
agarandel, vilket innebar att endast ett begransat resultat uppstar i intresse-
foretagen. Inkopt elkraft saljs externt till marknadspris. Holmen forvarvade i
februari 2022 resterande 50 procent av aktierna i vindkraftbolaget Varsvik AB
vilket darefter redovisas som dotterbolag till Holmen.

Lundbergs utfardade 2019 sammanlagt 192 012 optioner till ledande
befattningshavare i Husgvarna mot marknadsmassigt vederlag. Erlagd
premie uppgick till 13,02 kr per option. Varje option medfor en ratt att efter
fermn ar forvarva en aktie av serie B i Husqgvarna for ett framraknat I6senpris.
Redovisad skuld (verkligt varde varderad) per den 31 december 2022 uppgar
till 2,5 mnkr.

Lundbergs utfardade 2021 sasmmanlagt 75 000 optioner till ledande
befattningshavare i Industrivarden mot marknadsmassigt vederlag. Erlagd
premie uppgick till 26,70 kr per option. Varje option medfor ratt att under
perioden 18 februari 2025 till 18 februari 2026 forvarva en aktie av serie C i
Industrivarden for 333,00 kr. Redovisad skuld (verkligt varde varderad) per den
31 december 2022 uppgar till 2,0 mnkr.

Lundbergs utfardade 2021 sammanlagt 300 000 optioner till ledande
befattningshavare i Indutrade mot marknadsmassigt vederlag. Erlagd premie
uppgick till 22,60 kr per option. Varje option medfoér ratt att under perioden
26 maj 2025 till 26 maj 2026 forvarva en aktie i Indutrade AB fér 281,00 kr.
Redovisad skuld (verkligt varde varderad) per den 31 december 2022 uppgar
till 6,8 mnkr.

Nyckelpersoner i ledande stallning

Fredrik Lundberg som ar VD och styrelseledamot i moderbolaget har under
aret erhallit 1,5 mnkr (1,5) i I16n samt i egenskap av styrelseordférande i
dotterforetagen Holmen och Hufvudstaden styrelsearvoden pa sammanlagt
1,3 mnkr (1,2). Ingen rorlig eller annan typ av ersattning har erhallits.

Per den 31 december 2022 ager Fredrik Lundberg med maka direkt och
indirekt via det helagda bolaget Férvaltnings AB Lunden (inklusive dotter-
bolag) 70,60 procent (70,60) av résterna och 40,76 procent (40,76) av kapita-
leti L E Lundbergféretagen AB. Lundbergs forvaltar Forvaltnings AB Lundens
fastigheter enligt upprattat foérvaltningsavtal.

Louise Lindh (inkl. familj) och Katarina Martinson (inkl. familj) &ger vardera
11,39 procent (11,39) av résterna och 14,79 procent (14,79) av kapitalet i
L E Lundbergféretagen AB.

De sammanlagda ersattningarna till respektive styrelsemedlem framgar
av not 5.
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En eventualférpliktelse redovisas nar det finns ett mojligt atagande som
harror fran intraffade handelser och vars férekomst bekraftas endast av en
eller flera osakra framtida handelser eller nar det finns ett atagande som inte
redovisas som en skuld eller avsattning pa grund av att det inte ar troligt att
ett utfléde av resurser kommer att kravas.

Ovriga eventualférpliktelser bestér till dvervdgande del av pdgéende
rattsliga processer och garantidtaganden for tredje part. Holmen har miljo-
relaterade eventualforpliktelser som idag inte kan kvantifieras men som i
framtiden kan komma att innebara kostnader. Enligt svensk lag har Holmen
strikt obegransat ansvar for skador mot tredje man till féljd avdammbhaverier.
Holmen har en ansvarsférsakring for denna typ av skador.

NOT 34 — VASENTLIGA BEDOMNINGAR
OCH UPPSKATTNINGCAR

Upprattande av finansiella rapporter kraver att féretagsledningen gor
bedémningar och uppskattningar som paverkar de redovisade beloppen.
De beddmningar och uppskattningar som enligt foretagsledningen ar
vasentliga for redovisade belopp i arsredovisningen och dar det finns en
betydande risk att framtida handelser och ny information kan férandra
dessa bedémningar och uppskattningar inkluderar framst:

Skogstillgdngar Det redovisade vardet pa Holmens skogstillgangar uppgar
till 52151 mnkr (47 080) fordelat pa biologiska tillgadngar 29 867 mnkr

(29 204) och skogsmark 22 284 mnkr (17 876). En uppskjuten skatteskuld om
10 707 mnkr (9 664) finns redovisad kopplad till skogstillgangarna. Varde-
ringen av skogstillgdngarna baseras pa detaljerade uppgifter om transaktio-
ner samt prisstatistik publicerad av olika marknadsaktorer. | varderingen tas
hansyn till var i landet skogsmarken ar belagen samt skillnader i skogens
beskaffenhet avseende virkesforrad och bonitet.

Det redovisade vardet av skogstillgangarna kommer paverkas av for-
andringar i transaktionspriser for skogsfastigheter samt av hur virkesforradet
utvecklas. Vardet pa skogstillgangarna fordelas i balansrakningen pa vaxande
trad, som redovisas som biologisk tillgang, och skogsmark. Hur mycket av
vardet som férdelas pa biologiska tillgangar faststalls genom att berdkna
nuvardet av forvantade framtida kassafloden fran de vaxande traden utifran
uppskattningar om framtida skérdevolym, pris- och kostnadsutveckling samt
diskonteringsranta. For ytterligare information se redovisningsprinciper,
not 13 och not 16.

Foérvaltningsfastigheter Vid bokslutet varderas fastigheterna till verkligt
varde. | denna vardering gors uppskattningar om framtida hyresnivaer,
vakansgrader och fastighetskostnader. | berdkningsmodellen gors ocksa en
beddmning av varje enskild fastighets direktavkastningskrav. Vardet pa en
fastighet kan dock med sakerhet endast faststéallas nar likviden har erhallits
efter en forsaljning. | not 17 redogdrs mer ingaende for varderingsprocessen.

Nedskrivningsprévning Nedskrivningsprovning av anlaggningstillgangar
och goodwill gérs arligen. Berakningarna baseras pa gallande marknads-
forutsattningar. Forandringar av férutsattningarna kan komma att paverka det
beraknade atervinningsvardet vid kommande nedskrivningsprévningar.

Pensionsdtaganden Vardet av pensionsforpliktelser berdknas utifran
antaganden om diskonteringsranta, inflation, framtida [6nedkningar och
demografiska faktorer. Antagandena uppdateras normalt arsvis vilket paver-
kar totalresultatet och den redovisade pensionsavsattningen. Se aven not 29.

Avsdttningar Forpliktelser som kan medféra kostnader utvarderas l6pande
for att beddéma avsattningsbehovet. Osdkerhet i beddémning avser framst tid-
punkt och storlek pa den framtida kostnaden. | koncernen finns avsattningar
framst for osakerhet kopplad till forpliktelser att aterstalla miljo.

Skatt Skatteverkat har nekat Holmen avdrag for skattemassiga underskott i
spanska dotterbolag som likviderats. Holmen avser éverklaga beslutet. Avdra-
gen motsvarar 386 mnkr i skatt men nagon skattefordran har inte redovisats.
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NOT 35 — FINANSIELLA RISKER

NOTER - KONCERNEN

Lundbergkoncernens riskhantering beslutas av respektive styrelse i
Lundbergs, Holmen och Hufvudstaden. Riskhanteringen bedrivs enligt den
finanspolicy som styrelsen i respektive bolag har faststallt och har det gemen-
samt att de syftar till en 1ag riskniva. Hos samtliga tre bolag ar riskhanteringen
centraliserad till en sarskild avdelning. De risker som primart hanteras ar
rante- och refinansieringsrisk kopplad till finansieringen. Hos Holmen
hanteras &ven valuta- och ravarurisker harrérande fran rérelsen (transaktions-
exponeringar), finansiering och nettoinvesteringar i utlandsverksamhet. | kon-
cernen sker upplaning i utlandsk valuta endast i Holmen. Forfallostruktur
avseende finansiella skulder och odiskonterade belopp framgar nedan.

Finansiella skulder!, 31 december 2022

Férfalloar mnkr Andel, %

2023 5894 28

2024 4022 19

2025 3943 19

2026 3931 19

2027- 3208 15
20988 100

1 Exklusive pensionsataganden om 145 mnkr.

Forfallostruktur avseende odiskonterade belopp framgar av nedan.

mnkr 2023 2024 2025 2026 2027-

Finansiella skulder

Derivat 7 -35 9

Derivat hanforliga till rorelsekapital 821 276 49 34

Leverantorsskulder 4184

Skulder nyttjanderattstillgdngar 94 62 45 33 746

Ovriga finansiella skulder 5490 4257 4472 3622 3049

Finansiella tillgdngar

Derivat 35 26 21 13

Derivat hanfoérliga till rorelsekapital 3 634 950 337 14

Kundfordringar 2980

Ovriga finansiella tillgdngar 2797 2 2 2 37

LUNDBERGS

Lundbergs strategi ar att skapa en langsiktig vardetillvaxt med bibehallen
finansiell balans. Den finansiella risken begransas genom en lag skuldsatt-
ningsgrad samt god likvid beredskap. Eftersom verksamheten i Lundbergs till
en betydande del bestar av aktieférvaltning stalls hoga krav pa en stark finan-
siell stallning. Den starka finansiella stallningen bekraftas av att kreditrating-
institutet Standard & Poor's for Lundbergs har faststallt en rating pa lang sikt
till A+/stable outlook och pé kort sikt till A-1 respektive K-1. Den hbga ratingen
mojliggor billigare finansiering och effektivare tillgang till penning- och
obligationsmarknaden.

Finansieringsrisk
Finansieringsrisk ar risken for att vid en given tidpunkt inte kunna erhalla
nédvandig finansiering for verksamheten.

Lundbergs rantebarande nettoskuld uppgick den 31 december 2022 till
6 771 mnkr (7137), fordelat pa rantebarande skulder och rantebarande
pensionsataganden 7 173 mnkr (7 658) och rantebarande tillgangar
403 mnkr (522). Den genomsnittliga kapitalbindningstiden var 26 manader
(34). Forfallostrukturen pa finansiella skulder framgar av tabellen nedan.
Utéver upptagna krediter om 7,0 mdkr fanns avtalade langfristiga laneloften
om sammanlagt 3,5 mdkr samt kortfristiga kreditléften pa 100 mnkr med
forfall inom 12 manader. Lundbergs har derivatinstrument som redovisas i
kategorin finansiella tillgangar och skulder varderade till verkligt varde via
resultatet. Sakringsredovisning tillampas ej. Lundbergs har en avtalad
emissionsram avseende féretagscertifikat som uppgar till nominellt hogst
3,0 mdkr varav 100 mnkr var upptaget per den 31 december 2022.

Lundbergs har aven ett svenskt sa kallat Medium Term Note-program
med ett rambelopp om 10,0 mdkr vilket ger méjlighet att ge ut obligationer
i SEK eller EUR till framst svenska placerare. Per den 31 december 2022 var
5,9 mdkr utnyttjat.
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Finansiella skulder!, 31 december 2022
Genomsnittlig

Forfalloar mnkr Andel, % effektiv ranta, %
2023 2197 31 12
2024 1967 28 2,0
2025 1500 21 10
2026 900 13 0,8
2027- 500 7 0,8

7067 100 13

1 Exklusive pensionsdtaganden om 106 mnkr.

Forfallostruktur avseende odiskonterade belopp framgar nedan.

mnkr 2023 2024 2025 2026 2027-
Finansiella skulder

Derivat -35 9
Leverantoérsskulder 93

Skulder nyttjanderattstillgangar 6 4 1 1 1
Ovriga finansiella skulder 2234 2066 1926 508 504
Finansiella tillgadngar

Kundfordringar 19

Ovriga finansiella tillgdngar 403

Rénterisk

Ranterisk ar risken for att finansieringskostnaden paverkas av forandring i
marknadsrantan. Lundbergs har 1ag skuldsattning och saledes aven begran-
sad ranterisk. Den genomsnittliga rantebindningstiden var 23 manader (32)
per den 31 december 2022. Beraknat utifran rantebindning och nettoskuld
vid arsskiftet skulle en procentenhets forandring av marknadsrantan paverka
2023 ars finansnetto med cirka 6 mnkr. Pa langre sikt slar ranteférandringen
igenom pa hela nettoskulden.

Kreditrisk

Lundbergs har en begransad exponering for kreditrisker. | huvudsak hanfors
dessa risker till utestdende kund-/hyresfordringar. Riskerna begrénsas genom
ett medvetet urval av kunder med god betalningsférmaga och férskotts-
fakturering av hyror. Exponering mot enskilda kunder/hyresgaster ar begran-
sad och de tio storsta kunderna/hyresgésterna utgdér sammanlagt 14 procent
av fastighetsforvaltningens omsattning. Kreditrisken begransas dven genom
att finansiella tillgangar enbart utgérs av instrument med hog kreditvardig-
het. Totala kund-/hyresfordringar uppgar vid arsskiftet till 25 mnkr (31), varav 16
mnkr (21) med forfall dver 60 dagar. Lundbergs derivat omfattas av bindande
ramavtal om kvittning vilket innebar att koncernen har ratt att kvitta ford-
ringar och skulder nar en kredithandelse intraffat mot sammma motpart. Kvitt-
ning av tillgangar och skulder tillampas ej i redovisningen.

Aktierisk

Aktierisk omfattar aktiekursrisk och likviditetsrisk. Med aktiekursrisk avses
risken for vardenedgang pa grund av férandringar i kurser pa aktiemarkna-
den. Lundbergs har som strategi att inneha storre aktieinnehav i ett begransat
antal bolag. Aktiekursrisken begransas genom att Lundbergs som aktiv och
langsiktig agare paverkar bolagens strategier och beslut. En férandring av
aktiekursen med en procentenhet skulle paverka aktieportféljens varde med
170 mnkr. Likviditetsrisk kan uppkomma om en aktie till exempel ar svar att
avyttra. Lundbergs portfolj innehaller bérsnoterade aktier med god likviditet
varfor likviditetsrisken ar begransad. Aktieportfoljen framgar av not 20 och
uppgar till totalt 16 979 mnkr.

HOLMEN

Den finansiella stallningen ska vara stark for att ha handlingsfrihet att fatta
langsiktiga affarsmassiga beslut. Den finansiella nettoskulden ska inte 6ver-
stiga 25 procent av eget kapital.

Valutarisk

Svangningar i valutakurser paverkar Holmens resultat. Risken vid transaktions-
exponering beror pa att en vasentlig del av forsaljningsintakterna ar i andra
valutor an kostnaderna. Risken vid omrakningsexponering harror fran omrak-
ningen av de utlandska dotterbolagens tillgangar och skulder och resultat till
svenska kronor.

83



NOTER - KONCERNEN

NOT 35 —forts.

For att minska resultatpaverkan av forandrade valutakurser sakras netto-
flodet med valutaterminer. Nettoflédet i euro, dollar och pund fér de nar-
maste fyra manaderna sakras alltid. Det motsvarar normalt kundfordringar
och utestdende order. Styrelsen kan besluta att sakra fléden fér en langre
period om det bedéms lampligt med hansyn till produkternas Idnsamhet,
konkurrenskraft och valutasituationen.

Valutaexponering som uppstar nar investeringar betalas i utlandsk valuta
separeras fran évrig transaktionsexponering. Normalt sédkras 90-100 procent
av valutaexponeringen for storre investeringar. For kommande tva ar ar
forvantade floden i EUR/SEK s&akrade till i genomsnitt 10,55. For évriga valutor
ar 4-5 manaders floden sakrade.

Sakring i pund uppgick vid arsskiftet till 126 miljoner GBP. Nettotillgangar
i dvriga valutor ar begransade och sékras normalt inte.

mdkr
10

8

EUR/GBP

(@]

|
EUR/SEK GBP/SEK USD/SEK CNH/SEK

B Nettofléde, 12 man
Sakrat

Sakring av exponeringen som uppstar nar dotterbolagens tillgadngar och
skulder omraknas till svenska kronor (sa kallad equity-hedge) bedéms fran fall
till fall och gérs med utgangspunkt fran Holmens varde av nettotillgangarna.
Anlaggningstillgangar ar i huvudsak svenska, med undantag av kartong-
bruket i England som utgér tva procent av tillgangarna. Sakring sker med lan i
utlandsk valuta eller valutaterminer. Exponeringen som uppstar da utlandska
dotterbolags resultat omraknas till svenska kronor sakras normalt inte.

Resultatet fran valutasakringar redovisas i resultatet i takt med att den
sakrade posten redovisas och uppgick for 2022 till -341 mnkr (120), resterande
del redovisas i dvrigt totalresultat da sakringsredovisning tillampas. Marknads-
vardet pa utestaende valutasakringar uppgick per den 31 december 2022 till
-499 mnkr (103).

Omrakningen av utlandska nettotillgdngar paverkade koncernens egna
kapital med 72 mnkr (180). Marknadsvardet av utestaende sakringar av
nettotillgangar uppgick den 31 december 2022 till 14 mnkr (-12) och avser
finansiella derivat.

Tabellen nedan visar hur stor effekt fem procents férandring av svenska
kronan skulle ha pa Holmens resultat fore skatt respektive eget kapital nasta
ar med hansyn tagen till sakringar. Den antagna férandringen ar framraknad
utifran fem ars genomsnittlig historisk volatilitet for respektive instrument, vil-
ket bedéms som en rimlig forandring aven framat. Den historiska volatiliteten
pa vaxelkurserna ar utraknad utifran den genomsnittliga arliga volatiliteten pa
KIX vilket ar riksbankens valutakursindex. Utan hansyn tagen till sakringar
skulle fem procents férandring av kronan paverka resultatet fére skatt med
500 mnkr per ar.

mnkr Netto
SEK mot EUR 18
SEK mot USD 68
SEK mot GBP 46
SEK mot 6vriga valutor 48

Finansieringsrisk

Holmens strategi ar att ha en stark finansiell stallning for att ha handlings-
frihet att fatta langsiktiga affarsmassiga beslut. Malet ar att den finansiella
nettoskulden inte ska dverstiga 25 procent av eget kapital. Holmens finansie-
ring bestar i huvudsak av obligationslan och féretagscertifikat. Risken att
framtida kapitalanskaffning blir svar eller dyr reduceras genom anvandande
av langfristiga kontrakterade kreditléften. Finansieringsplaneringen hanteras
genom prognoser éver behovet for kommande ar baserat pa koncernens
budget och resultatprognoser som uppdateras regelbundet.

Den finansiella stallningen ar stark med en finansiell nettoskuld som per
den 31 december 2022 uppgick till 2145 mnkr vilket motsvarar 4 procent av
eget kapital. Av de finansiella skulderna forfaller 1127 mnkr under 2023.
Holmen har kontrakterade kreditl6ften om 5 000 mnkr varav 4 000 mnkr for-
faller 2027 och 1 000 mnkr 2025. Kreditléftena var vid arsskiftet outnyttjade
och ar tillgangliga att utnyttja under férutsattning att koncernens
nettoskuld inte dverstiger 125 procent av eget kapital.

84

Finansiella skulder!, 31 december 2022

Forfalloar mnkr  Andel, %

2023 1121 27

2024 1049 25

2025 940 23

2026 530 13

2027- 513 12
4153 100

1 Exklusive pensionsataganden om 7 mnkr.

Forfallostruktur avseende odiskonterade belopp framgar nedan.

mnkr 2023 2024 2025 2026 2027-

Finansiella skulder

Derivat 7

Derivat hanforliga till rorelsekapital 821 276 49 34

Leverantorsskulder 3848

Skulder nyttjanderattstillgangar 79 52 42 3] 51

Ovriga finansiella skulder 1103 1065 943 531 510

Finansiella tillgdngar

Derivat 35 26 21 13

Derivat hanférliga till rérelsekapital 3631 950 557 14

Kundfordringar 2929

Ovriga finansiella tillgangar 1941 2 2 2 12

Ranterisk

Rantebindningen pa Holmens finansiella nettoskuld varierar dver tid och
beslutas av styrelsen. Derivatinstrument i form av ranteswappar anvands for
att styra rantebindningen utan att underliggande lan férandras. Den genom-
snittliga upplaningsrantan uppgick under 2022 till 1,5 procent. Tabellen
nedan visar Holmens rantebindning foérdelat per valuta.

Rantebindningsstruktur, 31 december 2022

Pensions- Nyttjan-
atagan- deratts-

-lar 1-3ar 3-5ar >5ar den avtal Summa
SEK -1873 1400 500 2, 153 179
EUR 246 9 75 330
GBP 1737 8 1746
Ovriga valutor  -119 10 -109

En procentenhets 6kning avden genomsnittliga marknadsrantan fran nivan
vid arsskiftet skulle paverka resultatet 2023 negativt med cirka 8 mnkr.
Marknadsvardet for de derivat som anvands for att styra rantebindningen
uppgick den 31 december 2022 till 78 mnkr (13) vilket har redovisats i évrigt
totalresultat da sakringsredovisning tillampas. Detta varde forvantas redovisas
i resultatrakningen under 2023 och senare.

Prisrisk

Kostnaderna for insatsvaror var under 2022 hégre an 2021. Nettofoérbruk-
ningen av el ar prissakrad till 90 procent féor 2022 och 90 procent fér 2023 och
25-60 procent for 2024-2025. Det egna kapitalet skulle med radande sak-
ringar paverkas med 2 625 mnkr vid 60 procentenheters forandring i elsak-
ringar.

Halften av koncernens virkesbehov tacks av skord i egna skogar medan
aterstoden huvudsakligen kops fran privata skogsagare. Genom den integre-
rade produktionsprocessen ar koncernen i stort i balans pa massa. Kartong-
verksamheten tillverkar nastan all el som behdévs vid de egna bruken medan
tillverkningen av papper forsorjs av externa el-inkdp. Prisrisken fér denna kon-
sumtion hanteras genom fysiska fastprisavtal och finansiella sakringar. Samti-
digt saljer Holmen el fran vatten- och vindkraft via elnatet. Behovet av varme-
energi ar stor, men tillverkas lokalt pa varje bruk genom atervinning och pro-
duktion fran restprodukter. Kemikalier ar en betydande insatsvara, framférallt
vid kartongtillverkning, men behovet reduceras da nyttjade kemikalier ater-
vinns vid bruken.

Resultatet av finansiella elsékringar redovisas i resultatrakningen i takt
med att de forfaller och uppgick for 2022 till 3 043 mnkr (215). Marknadsvar-
det pa utestaende finansiella elsakringar uppgick per den 31 december 2022
till 4 366 mnkr (838). Férandringen i marknadsvarde redovisas i évrigt totalre-
sultat da sakringsredovisning tillampas.
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Kreditrisk

Finansiella transaktioner kan ge upphov till kreditrisker gentemot finansiella
motparter. For varje finansiell motpart faststalls en maximal kredit- och settle-
mentrisk som foljs upp I6pande. Den 31 december 2022 fanns utestaende
derivatkontrakt med ett nominellt belopp om 17 mdkr och ett marknads-
varde om netto 4 mdkr. Berakningen baseras pa |6ptid och historisk
volatilitet for olika derivattyper.

Risken att Holmens kunder inte kommer att fullgéra sina betalnings-
forpliktelser begransas genom kreditkontroll, interna kreditlimiter per kund
och genom att i vissa fall forsakra kundfordringar mot kreditforluster. Kredit-
limiter foljs upp I6pande. Exponeringen mot enskilda kunder ar begransad.

Den 31 december 2022 uppgick Holmens kundfordringar till 2 929 mnkr,
varav 43 procent (34) var forsakrade mot kreditforluster. Under aret och fére-
gdende ar har inga kreditforluster pa kundfordringar paverkat resultatet.
Forsaljningen till de fem storsta kunderna utgjorde under 2022 sasmmanlagt
14 procent av Holmens totala omsattning.

HUFVUDSTADEN

Hufvudstaden ar framst exponerad for finansierings- och ranterisker. Hufvud-
staden stravar efter att ha en laneportfolj med spridda kreditfoérfall, som
mojliggor eventuella amorteringar. Upplaning sker bade med kort och lang
rantebindning. Ingen upplaning sker i utlandsk valuta varfér man inte ar
exponerad for valutakursrisk. Hufvudstadens finansfunktion ar en koncern-
funktion med centralt ansvar for finansiering och likviditetsplanering. Arbetet
styrs utifran en av styrelsen beslutad finanspolicy, som syftar till att sakerstalla
finansieringsbehov med grund i en riskbegransad och kostnadseffektiv finan-
siering. Inom finansfunktionen finns instruktioner, system och arbetsférdel-
ning for att uppna en god intern kontroll och uppféljning av verksamheten.
Storre finansieringslésningar och derivataffarer ska godkannas av styrelsens
ordférande och styrelsen informeras vid varje styrelsemoéte om finansiell
utveckling och planering. Hufvudstaden har som malsattning att anvanda lik-
viditetséverskott till att amortera befintliga I&n. Overskottslikviditet, som inte
anvands till amortering, far endast placeras i instrument med hog likviditet
och Iag risk.

Finansieringsrisk

Finansieringsrisk utgors av att svarigheter kan foreligga att erhalla finansiering
for verksamheten vid en given tidpunkt. Malet ar att ha en finansiering fran
minst tre av de storre bankerna och en laneportfélj med spridda forfall och en
lang loptid. For att minimera kostnaden for Hufvudstadens upplaning och for
att sakerstalla att finansiering kan erhallas, behover bolaget ha laneléften som
tacker behovet for omsattning av 1an och investeringar. Darutéver finns ett
certifikatprogram och ett MTN-program. Styrelsen faststaller I6pande nivan
for kapitalbindning i laneportféljen. Ledningen upprattar rullande prognoser
fér koncernens likviditet pa basis av férvantade kassafléden.

Hufvudstadens upplaning uppgick vid arsskiftet till 9 000 mnkr. Den genom-
snittliga rantebindningstiden var 17 ar (2,2), den genomsnittliga kapitalbind-

ningstiden 2,6 ar (2,6) och den genomsnittliga effektiva rantan 1,9 procent (1,3).

Nettoskulden var 9 259 mnkr jamfoért med 8 734 mnkr vid utgangen av 2021.
Hufvudstaden hade per den 31 december 2022 langfristiga laneléften om
5,0 mdkr, varav 5,0 mdkr var outnyttjat. Darutdver fanns certifikatprogram om
3 mdkr, varav 2,5 mdkr var outnyttjat samt MTN-program om 12 mdkr, varav
5,0 mdkr var outnyttjat. Bolaget har betryggande marginaler till kreditgivar-
nas restriktioner (covenants) avseende laneavtalen.

Finansiella skulder!, 31 december 2022

Forfalloar mnkr  Andel, %
2023 2576 26
2024 1006 10
2025 1502 15
2026 2 501 26
2027- 2194 22

9778 100

1 Exklusive pensions&taganden om 32 mnkr.
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Forfallostruktur avseende odiskonterade belopp framgar nedan.

mnkr 2023 2024 2025 2026 2027-
Finansiella skulder

Leverantdrskulder 244

Skulder nyttjanderattstillgangar 9 6 2 1 694
Ovriga finansiella skulder 2153 1127 1603 2583 2035
Finansiella tillgangar

Derivat hanférliga till

rorelsekapital 3

Kundfordringar 32

Ovriga finansiella tillgdngar 453 25

Ranterisk
Ranterisk avser den resultateffekt som en bestaende ranteférandring har
pa Hufvudstadens finansnetto. Hufvudstadens finansieringskallor utgérs i
huvudsak av eget kapital, kassafléde fran I6pande verksamhet, upplaning
och laneloften.

Upplaningen, som ar rantebarande, medfér exponering for ranterisk.
Hufvudstadens finanspolicy anger ramarna for hur arbetet med hantering
av ranterisker ska bedrivas. Ett dvergripande mal ar att forfallostrukturen pa
hyresavtalen ska beaktas vid bestammande av rantebindningstid samt att det
finns en avvagning mellan bedémd I6pande kostnad fér upplaningen och
risken att fa en signifikant negativ paverkan pa resultatet vid en plétslig storre
ranteférandring. Detta innebar att Hufvudstadens rantebindning fér netto-
skulden i normalfallet ska vara 1-4 ar. Upplaning sker bade med kort rante-
bindning, normalt 3-6 manader, och lang rantebindning, normalt 5-7 ar.
Den 31 december 2022 ar Hufvudstadens rantebindningstid 1,7 ar. Av lang-
fristig upplaning I16per 5 000 mnkr med fast ranta. En férandring av mark-
nadsrantan med 1 procentenhet samt antagande om oférandrad lanevolym
och rantebindningstid skulle 6ka Hufvudstadens rantekostnad 2023 med
26 mnkr (17), och vid en férandring av marknadsrantan pa -1 procentenhet
skulle rantekostnaden minska med 26 mnkr (10).

Rantebindningsstruktur, 31 december 2022
Genomsnittlig

Férfalloar Skulder!, mnkr Andel, % effektiv ranta, %
2023 2500 28 13
2024 1000 n 14
2025 1500 17 2,0
2026 2500 28 12
2027 1500 17 2,6

9000 100 17

1 Exklusive skulder fér nyttjanderéttstillgdngar om 712 mnkr och pensionsataganden
om 32 mnkr.

Kreditrisk

Kreditrisken ar risken for forlust om Hufvudstadens motparter inte fullgor

sina avtalsforpliktelser och eventuella sakerheter inte tacker utestdende

fordringar. Malet ar att minimera kreditrisken genom férskottshyror och

att endast gora kreditaffarer med storre finansieringsinstitut. Kreditrisk

kan i huvudsak hanféras till utestdende kund-/hyresfordringar och likvida

medel vilka per arsskiftet hade ett samlat bokfort varde om 32 mnkr respek-

tive 453 mnkr vilket innebar att man ar begransat exponerad for kreditrisker.
Forluster pa kund-/hyresfordringar uppstar nar kunder forsatts i konkurs

eller av andra skal inte kan fullfolja sina betalningsataganden. Riskerna

begransas genom att Hufvudstaden medvetet valjer kunder med dokumen-

terad affarskompetens och konkurrenskraftig verksamhet. For att begransa

riskerna kreditkontrolleras Hufvudstadens kunders finansiella stallning

genom inhamtande av information fran olika kreditupplysningsféretag.

| enlighet med Hufvudstadens kreditpolicy kravs normalt sakerhet i form

av deposition, bankgaranti eller borgensforbindelse vid nyuthyrning.

Hyresfordringar férskottsaviseras.

OVRIG FINANSIELL RISKHANTERING

Forsakringar

Samtliga fastigheter hos Lundbergs och Hufvudstaden ar fullvardeférsakrade.
Holmen férsakrar sina anlaggningar till ateranskaffningsvarde mot egendoms-
och avbrottsskador. Holmens skogsinnehav férsakras inte. Arealerna ar
spridda 6ver stora delar av landet och risken for att omfattande skador
intraffar samtidigt bedéms som Iag. Holmen har ansvarsférsakring som aven
omfattar plotslig och oférutsedd miljéskada som drabbar "tredje man”.
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NOTER - KONCERNEN

NOT 36 — HANDELSER EFTER BALANSDAGEN

Inga handelser av vasentlig betydelse har intraffat efter balansdagen.

NOT 37 — KONCERNFORETAG

Antallandelar Andel i procent av kapital?

Innehav i dotterféretag! Sate Land 2022-12-31 2022 2021
Fastighets AB L E Lundberg Norrképing Sverige 250 000 100 100
Byggnads AB L E Lundberg Norrképing Sverige 1000 100 100
Fastighets AB Stromstaden Norrképing Sverige 6750 100 100

L E Lundberg Nordic AB Stockholm Sverige 1251 100 100

L E Lundberg Kapitalférvaltning AB Stockholm Sverige 150 000 100 100
Hufvudstaden AB (publ) Stockholm Sverige 95 489 015 472 46,8
AB Citypalatset Stockholm Sverige 1200 100 100
AB Nordiska Kompaniet Stockholm Sverige 19 460 666 100 100
Aktiebolaget Hamngatsgaraget Stockholm Sverige 3000 100 100
Cecil Coworking AB Stockholm Sverige 1000 100 100
Fastighetsaktiebolaget Medusa Stockholm Sverige 300 100 100
Fastighetsaktiebolaget Stockholm City Stockholm Sverige 7776 100 100
GBG Inom Vallgraven 3-2 AB Stockholm Sverige 1000 100 100
Hotel Stockholm AB Stockholm Sverige 10 000 100 100
NK Cityfastigheter AB Stockholm Sverige 1680 100 100
NK Concession Aktiebolag Stockholm Sverige 1000 100 100
NK Retail AB Stockholm Sverige 10000 000 100 100
Parkaden Aktiebolag Stockholm Sverige 5000 100 100
Holmen AB (publ) Stockholm Sverige 55 244 000 34 34,1
Blabergsliden Vind AB Stockholm Sverige 500 100 100
Holmen Energi AB Ornskoldsvik Sverige 1000 100 100
Holmen Paper AB Norrképing Sverige 100 100 100
Holmen Skog AB Ornskoldsvik Sverige 1000 100 100
Holmen Skog Mitt AB Stockholm Sverige 1000 100 100
Holmen Skog Syd AB Stockholm Sverige 1000 100 100
Holmen Sagverk AB Stockholm Sverige 1000 100 100
Holmen Vattenkraft AB Stockholm Sverige 1000 100 100
Holmens Bruk AB Stockholm Sverige 1000 100 100
Holmen Iggesund Paperboard AB Hudiksvall Sverige 1000 100 100
Ilggesunds Bruk AB Stockholm Sverige 1000 100 100
Ljusnan Vattenkraft AB Stockholm Sverige 1000 100 100
Martinsons Sag AB Skellefted Sverige 50 000 100 100
Holmen Wood Products AB Hudiksvall Sverige 1000 100 100
Varsvik AB Stockholm Sverige 500 100 50
AS Holmen Mets Tallin Estland 500 100 100
Holmen B.V. Amsterdam Holland 35 100 100
Holmen France SAS. Paris Frankrike 10 000 100 100
Holmen CmbH Hamburg Tyskland 100 100
Holmen UK Ltd Workington Storbritannien 1197100 100 100
Holmen Paper Ltd London Storbritannien 100 100
Holmen Iggesund Paperboard (Workington) Ltd Workington Storbritannien 100 100
lggesund Paperboard Asia (HK) Ltd Hongkong Kina 4000 000 100 100
lggesund Paperboard Asia Pte Ltd Singapore Singapore 800 000 100 100
lggesund Paperboard Inc Lyndhurst USA 1000 100 100

De mest vasentliga innehaven anges.

=)

Andel i kapital och roster beraknas efter avdrag for aterkdpta aktier. Rostandel éverensstdmmer med kapitalandel i samtliga fall utom fér Hufvudstaden AB och Holmen AB.
For Hufvudstaden uppgar réstandelen den 31 december 2022 till 88,6 procent (88,5) och fér Holmen till 62,3 procent (62,3).
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NOT 38 — RORELSEFORVARV

2022

| februari 2022 férvarvade Holmen de aterstaende 50 procenten av aktierna i
det delagda bolaget Varsvik AB. De 17 vindkraftverken i Varsvik bidrar med en
effekt om 51 MW och produktionen uppgar till 150 GWh under ett normalar.
Slutlig képeskilling, for 100 procent av aktierna, uppgick till 190 mnkr.

Nedan tabell visar det férvarvade bolagets tillgangar och skulder. Ingen
goodwill har redovisats i samband med férvarvet. Omvardering har gjorts av
tidigare agd kapitalandel med 10 mnkr till verkligt varde och redovisas som
en ovrig rorelseintakt i resultatrakningen.

Forvarvade nettotillgdngar, mnkr

Materiella anlaggningstillgangar 373
Uppskjuten skatt, netto 50
Rorelsekapital -61
Finansiell nettoskuld -172
Identifierbara tillgdngar, netto 190

NOTER - KONCERNEN

2021

Holmen slutférde den foérsta oktober 2020 foérvarvet av Martinsons, en av Sve-
riges ledande aktorer inom sagade och foradlade travaror. Slutlig kopeskilling,
fér100 procent av aktierna, faststalldes under 2021 till 858 mnkr. Forvarvade
tillgangar och dévertagna skulder framgar i tabellen nedan. | samband med
férvarvet redovisades goodwill om 358 mnkr.

Férvarvade nettotillgdngar, mnkr

Immateriella anlaggningstillgangar 140
Ovriga anlaggningstillgdngar 531
Uppskjuten skatt, netto =55
Rorelsekapital 6
Finansiell nettoskuld -122
Identifierbara tillgdngar, netto 499
Goodwill 358
Total kopeskilling 858

Goodwill avser vardet av att integrera den egna skogen med egen industri
och évriga immateriella tillgdngar avser vardet pa den virkesanskaffningsverk-
samhet som ingar i forvarvet. Redovisad goodwill &r inte skattemassigt
avdragsgill. Verkligt varde avseende immateriella tillgangar utéver goodwill
skrivs av pa sju ar.

NOT 39 — KOMPLETTERINGAR HALLBARHETSREDOVISNING

Detta ar en del av Lundbergs hallbarhetsredovisning. Ovrigt material dterfinns
pa sidorna 22-29. Den data som aterfinns nedan omfattar, om inget annat

AFFARSETIK OCH STYRNING

anges, de helagda verksamheterna samt dotterbolagen Holmen och Hufvud- Koncern, % 2022 2021
staden (Koncern).
For férdjupad information rérande dotter- och innehavsbolagens héll- Foretag som har skrivit under
barhetsrapportering hanvisas till respektive bolags ars- och hallbarhets- FN:s Global Compact 100 &7
iR, Foéretag som har en visselbl&sningsfunktion 100 100
Intressentdialoger i ) . .
For att sakerstalla att koncernbolagen arbetar med de fragor som ar mest FEISER) Seiin Nl 6 Al @i piierseeliey 100 100
relevanta for dess nyckelintressenter har koncernbolagen genomfért intres- Féretag som har en uppférandekod 100 100
sentdialoger. Dessa aterfinns i respektive bolags hallbarhetsrapporter.
Nedan summeras Lundbergs intressentanalys. Foretag som har en arbetsmiljopolicy 100 100
Foretag som har en uppférandekod
Intressenter Metoder fér engagemang  Viktiga fragor for leverantdrer 100 100
Aktiedgare m Arsredovisning och m Affarsetik och styrning L
kvartalsrapporter m Ekonomiskt resultat Ovriga innehavsbolag, % 2022 2021
m Hemsida och press- m Hallbara affarsmodeller i .
. Foretag som har skrivit under
meddelanden m Klimat och s Gl 2 Carronet 100 89
m Hallbarhetsratingar och resurseffektivitet :
undersokningar m Mangfald och inkludering Féretag som har en visselblasningsfunktion 100 100
m Bolagsstamma
Foéretag som har en antikorruptionspolicy 100 100
Medarbetare, m Kontinuerlig informations- m Affarsetik och styrning R B
befintliga och givning till medarbetare  m Mangfald och inkludering Foretag som har en uppférandekod 100 oY
potentiella m Utvecklingssamtal m Medarbetarutveckling Foretag som har en halso- och arbetsmiljopolicy 100 100
m Medarbetar- m Engagemang i
undersodkningar organisationen Foretag som har en uppférandekod
m Traineeprogram m Balansi arbetslivet for leverantorer 100 89
m Konferenser m Klimat
m Personalmaoten
Kreditgivare, m Arsredovisning och m Affarsetik och styrning JAMSTALLDHET KONCERN
investerare och kvartalsrapporter m Ekonomiskt resultat
finansmarknad m Hemsida och m Hallbara affarsmodeller Kénsférdelning, kvinnor, % 2022 2021
pr?ssmeddelahden m Klimat och N Y —, 29 29
m Hallbarhetsratingar och resurseffektivitet
undersokningar m Mangfald och inkludering Chefer 28 27
Ledningsgrupper 27 21
Styrelseleda- m Lépande kommunikation m Affarsetik och styrning styrelse 28 30
méter och och méten m Ekonomiskt resultat
lednings- m Styrelsemdten m Hallbara affarsmodeller
grupper i m Ledningsgruppsmaoten m Klimat och
innehavsbolag resurseffektivitet
m Mangfald och inkludering
Sambhalle m Arsredovisningar m Samhallspaverkan i stort
m Hemsida och m Hallbara affarsmodeller
pressmeddelanden m Affarsetik och styrning
® Media m Milj6 och klimat
m Olika samverkansgrupper m Mangfald och inkludering
LUNDBERGS ARS- OCH HALLBARHETSREDOVISNING 2022 87



NOTER - KONCERNEN

VAXTHUSGASUTSLAPP, ton COze

Koncern 2022 2021
Scope 1 58 097 96 660
Scope 2 35516 66 633
Scope 3 647 484 576 359
Totala utslapp 741097 739 651
Lundbergs 2022 2021
Scope 1 51 41
Scope 2 5769 6363
Scope 3 16283 22 567
Totala utslapp 22104 28971
Holmen 2022 2021
Scope 1 57968 96 600
Scope 2 28 927 59 500
Scope 3 627 538 550700
Totala utslapp 714 433 706 800
Hufvudstaden 2022 2021
Scope 1 78 19
Scope 2 820 770
Scope 3 3663 3092
Totala utslapp 4561 3880

Bolagen rapporterar enligt GHGP och siffrorna avser marknadsbaserad
allokeringsmetod. Olika avgransningar i redovisning har dock gjorts i
respektive bolags rapportering. For férdjupad information se respektive
bolags arsredovisning.

Utslapp samtliga innehavsbolag

Lundbergs énskar att innehavsbolagen satter matbara klimatmal i linje med
Parisavtalet. Avinnehavsbolagen har samtliga tio satt upp matbara klimatmal
och atta av dessa har satt klimatmal enligt Science Based Targets.

Arbetsmiljo
Under aret har 56 olyckor och tilloud inrapporterats i bolagen. Dessa har
hanterats pa erforderligt satt i respektive bolag.

Visselblasararenden och antikorruption

Under aret har inget visselblasararende inrapporterats. Inte heller nagot fall
av korruption har inrapporterats under aret och inte heller nagot fall av éver-
tradelse av bolagens uppférandekoder har upptackts.

NOT 40 — TAXONOMI

Taxonomiférordningen ar ett klassificeringsverktyg som fér narvarande om-
fattar vissa ekonomiska verksamheter med betydande paverkan pa klimatet
samt atgarder som vidtas for anpassning till klimatférandringar.

Enligt forordningen ska redovisningen omfatta hur stor andel av omsatt-
ning, investeringar och driftutgifter som ar taxonomitilldampliga och taxono-
miférenliga. Berakning av nyckeltalen har gjorts i enlighet med definitionerna
111,112 och 11.3 i bilaga 1 till den delegerade akten om upplysningsskyldighet
enligt artikel 8 i taxonomiférordningen.

En ekonomisk tillamplig verksamhet anses forenlig med férordningen -
miljomassigt hallbar - om den uppfyller kraven for vasentligt bidrag for minst
ett av sex miljomal, inte gér nagon vasentlig skada pa nagot av de resterande
fern malen samt att kraven avseende sociala minimiskyddsatgarder ar upp-
fyllda. For 2022 har férenlighet beddmts enbart mot miljomal ett- begrans-
ning av klimatférandringarna.

| tabellerna nedan aterfinns konsoliderade taxonomiresultat. Se respektive
bolags arsredovisning for separat taxonomirapportering for vidare detaljer.

Minimiskyddsatgarder

Granskning har skett av férenlighet enligt Taxonomiférordningens krav vad
avser minimiskyddsatgarder och samtliga verksamheter klarar kriterierna for
att kallas taxonomiférenliga.
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Beddmning av taxonomiférenlighet

Lundbergs och Hufvudstaden har bedémt att den tillampliga taxonomi-
verksamheten fér omsattning och driftutgifter &r Agande och férvarv av
byggnader (verksamhet 7.7). Avseende investeringar ar mycket hanforligt till
verksamhet 7.7, men det gors aven investeringar i fastigheter som inte ar
férenliga. | forekommande fall allokeras dessa till den taxonomiverksamhet
som ar tillamplig, saledes omfattas aven verksamhet 7.1-7.6 (se definition
sidan 91). Granskning av taxonomiférenlighet gors pa fastighetsniva.

Agande och férvdrv av byggnader

Vasentligt bidrag till begransning av klimatférandringar - Fastigheter med
energideklaration klass A uppfyller kravet avseende vasentligt bidrag. Upp-
forda fastigheter! uppfyller kravet om de har en energiprestanda som under-
stiger de troskelvarden som tagits fram av branschorganisationen Fastighets-
agarna Sverige, vad avser bedémningen av vilka byggnader som tillhér topp
15 procent av det nationella bestandet sett till energieffektivitet.

Att inte orsaka betydande skada/Do no significant harm (DNSH) - Klimatrisk-
och sarbarhetsanalyser har utforts for samtliga forvaltningsfastigheter (i enlig-
het med Taxonomiférordningens Bilaga A). Baserat pa resultatet har en
beddmning gjorts om den enskilda fastigheten |6per vasentlig risk att skadas
ekonomiskt. Det ar framst dversvamningar pa grund av kraftig nederboérd eller
stigande vattennivaer som ar de storsta potentiella klimatriskerna. Fastigheter
med ingen eller 1ag riskbild beddéms uppfylla DNSH-kravet om en klimat-
anpassad fastighet. Fastigheter med vasentlig riskbild uppfyller DNSH-kravet
om det fér den riskutsatta fastigheten finns en handlingsplan for klimat-
anpassningsarbetet (vilken foljs upp arligen).
1 Med uppférd avses datum fér inskickad bygglovsansdkan senast 2020-12-31.

Per den 31 december 2022 finns inga uppforda fastigheter efter 2020-12-31,

vilka omfattas av andra kriterier for uppfyllandet av vasentligt bidrag.

Omsattning

Koncernens omsattning bestar av 28 434 mnkr (not 3) samt 1950 mnkr (not 4
- se detaljer under avsnitt Holmen nasta sida). Taxonomitillamplig omsattning
hanforlig till verksamhet 7.7 innefattar hyres- och serviceintakter samt Huf-
vudstadens intakter fran évrig verksamhet. Den tillampliga omsattningens
férenlighet prévas mot den ekonomiska verksamheten 7.7, miljomal ett, och
bedéms vara forenlig om kriterierna - enligt foregaende stycke - uppnas. Av
koncernens totala omsattning, 30 385 mnkr, uppgar tillamplig omsattning till
3 614 mnkr (12 procent) och varav 1 020 mnkr ar férenligt (3 procent).

Investeringar

Investeringar avser vardehdjande atgarder och forvarv i forvaltningsfastigheter
(not 17) samt investeringar i inventarier och immateriella tillgangar (not 14,15
och 18). Om en fastighet ar forenlig blir investeringar i den fastigheten tillamp-
liga och férenliga och redovisas under verksamhet 7.7. Investeringar i en fast-
ighet som inte ar forenlig bedéms pa projektniva genom att de prévas mot
tekniska granskningskriterier for vasentligt bidrag och for att inte orsaka bety-
dande skada for den ekonomiska verksamhet som ar tillamplig fér den
enskilda investeringen. Dessa redovisas under respektive verksamhet (7.1-7.6).
Vid bedémning av taxonomiférenlighet tillampas forsiktighetsprincipen, vil-
ket innebar att i de fall det saknas underlag for att bedéma efterlevnad anses
investeringen icke-férenlig. Av koncernens investeringar, 3 715 mnkr, uppgar
tillampliga investeringar till 1 720 mnkr (46 procent) varav 377 mnkr ar taxono-
miférenligt (10 procent).

Driftutgifter

Tillampliga driftutgifter i forvaltningsfastigheter avser kostnader som kravs

for att uppratthalla en fastighets grundstandard och funktionalitet, vilket
omfattar renovering, fastighetsskotsel, fastighetsstyrning, dagligt och planerat
underhall och reparationer. Om en fastighet ar férenlig blir tillampliga drift-
utgifter i den fastigheten férenliga. Driftutgifter prévas inte pa projektniva
vilket innebar att driftutgifter i en fastighet som inte ar férenlig klassas som
icke-forenliga. Av koncernens driftutgifter, 1 699 mnkr, uppgar tillampliga
driftutgifter till 296 mnkr (18 procent) varav 96 mnkr ar taxonomiférenligt

(6 procent).

HOLMEN

Beddmning av taxonomiférenlighet
De verksamheter som beddms som férenliga (och tillampliga) enligt taxono-
min ar skord av egen skog (verksamhet 1.3) samt elproduktion fran vindkraft
(verksamhet 4.3), vattenkraft (verksamhet 4.5) och bioenergi (verksamhet 4.8).
| arbetet med att utvardera verksamheternas férenlighet har Holmen
granskat hur dessa kriterier stammer éverens med interna processer och
rutiner, gallande lagstiftning och krav enligt olika certifieringar somn Holmen
innehar. Exempel pa fragestallningar som utvarderats kopplat till verksam-
heterna ar klimatnytta med skogsbruk samt respektive kraftanlaggnings
individuella design och egenskaper.
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Omsattning
Holmens omsattning bestar av tillampliga delar av not 3 samt delar av 6vriga
intakter enligt not 4. Ovriga intakter som inkluderas &r férsélining av biproduk-
ter, certifikat for fornybar energi, utslappsratter och skogsvardsuppdrag samt
delar av hyres- och arrendeintakter och évrigt vilka tillsammans uppgar till
1950 mnkr. Tillamplig omsattning fran skord av egen skog omfattar framfor
allt extern forsaljning av timmer och massaved medan omsattning fran elpro-
duktion utgors framst av extern forsaljning av el, stédtjanster for att stabilisera
elsystemet och gréna elcertifikatintakter.

Av koncernens totala totala omsattning, 30 385 mnkr, uppgar tillamplig
och férenlig omsattning till 2 829 mnkr vilket motsvarar 9 procent.

Investeringar
Investeringar avser Holmens investeringar i skogstillgangar (not 16) samt
investeringar i materiella och immateriella tillgangar (not 14,15 och 18). Till-
lampliga investeringar i skord av egen skog inkluderar bland annat kép av
skogsmaskiner, uppférande av skogsvagar samt forvarv av skogsfastigheter
medan investeringar i elproduktion utgérs av bland annat uppgraderingar,
nyanlaggningar och forvarv.

Av koncernens investeringar, 3 715 mnkr, uppgar tillampliga och férenliga
investeringar till 913 mnkr vilket motsvarar 25 procent.

Driftutgifter
Driftutgifter (dven beddémda som tillampliga) for Holmen ar reparationer och
underhall samt forskning och utveckling.

Tillampliga driftutgifter avseende skord av egen skog inkluderar utveck-
ling och underhall av den egna skogen i form av gallring, underhall av vagar,
réjning och godsling.

Tillampliga driftutgifter i elproduktion utgérs av mindre renoveringar och
underhall av utrustning for elproduktion samt olika former av utvecklings-
arbeten sasom projektering av nya vindkraftsparker.

Av koncernens driftutgifter, 1 699 mnkr, uppgar tillampliga och férenliga
driftutgifter till 280 mnkr vilket motsvarar 17 procent.

OMSATTNING 2022

NOTER - KONCERNEN

Utvdrdering av uppfyllelse av kriterier

Holmen har utvarderat uppfyllelsen av de kriterier avseende vasentliga bidrag
och kriterier avseende att inte orsaka betyda skada som anges i bilaga 1 till
den delegerade akten om begransningar till klimatférandringar. Koncernens
skogsbruksplan tillsammans med upprattad klimatnyttoanalys som visar pa
okad kolinlagring samt att lagstiftning sakerstaller fortsatt markanvandning
for skogsbruk bedéms tillsammans uppfylla kraven for vasentligt bidrag avse-
ende skogsforvaltning. Skogsforvaltningen sker i enlighet med koncernens
certifieringar vilket tillsammans med lagstiftningens krav och upprattad
klimatanpassningsplan sakerstaller att skogsforvaltningen inte kommer
orsaka betydande skada. Vid utvardering av att koncernens produktion av
vind-, vatten- och bioenergi sker i enlighet med uppstallda kriterier har analys
gjorts av respektive kraftanldggnings individuella design och egenskaper
samt klimatanpassningsplaner upprattade for respektive verksamhet.

Nyckeltalen fér omsattning, investeringar och driftutgifter
beraknas enligt féljande

Andel taxonomitillamplig verksamhet

(Tillamplig verksamhet)
(Total verksamhet)

Andel taxonomiférenlig verksamhet = (Forenlig verksamhet)

(Total verksamhet)

Forenlig verksamhet = miljomassigt hallbar verksamhet.

Kriterier avseende att inte orsaka

Kriterier for vasentligt bidrag betydande skada (DNSH)
R X E 3_ 3
— S 0 — S T Ta ;
2 £ % E - B T = = = = s £ &Y &g £ £
£ £ &8s B ¢ _ &2 5 & £ T ® &2 B 28 28 %5 =_
s s »>£ = 5 a o > _£ = v o o cN TN 0o @®g
‘© 2 ®ET F 9 o = ¢c€E o= SE @ o c c £ n g oc =98 9o
i £ 22 586 5 § ©&© @8 o0 2 E_ 5 T ®g B 58 59 9z Eo
E s £§5§ 8- sz £ o9 EB £§5 25 =@ 2 > E§ Y EP £2 EY 5@
s o 2 Goe8 8 2 £ ¥4@ Go to 8% 2 g 58 % Ec EE TE T
= 3 Z £L5 B c® @ o DX £5 7] c9 0 ] o = O 9 ogF O
[} 3} ¢ C® g oS 3 5 50 T © © @ o £ S = o O £ Cg S OD§ m_gg
T & T pE2T s E 2 S5 PE 2E B2z ¥ & g £ RE fE 2% B%
Ekonomiska verksamheter (1) £ < < oz <63t C € @8 as <= 3¢ O 2 @8 = &5 S5 <¢ <°°¢
Enhet mnkr % % % % % % % Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej % % M/ O/~
VERKSAMHETER SOM OMFATTAS
AV TAXONOMIN
Forenliga verksamheter
Agande och férvarv av byggnader 7.7 1020 3 100 = = = = = = Ja = = = = Ja 3 = = =
Skord av egen skog 13 758 2 100 = = = = = = Ja Ja Ja Ja Ja Ja 2 = = =
Elproduktion fran vindkraft 43 208 1 100 - - - - - - Ja Ja Ja - Ja Ja 1 - - -
Elproduktion fran vattenkraft 45 1009 3 100 - - - - - - Ja Ja - - Ja Ja 3 - - -
Elproduktion fran bioenergi 4.8 853 3 100 - - - - - - Ja Ja - Ja Ja Ja 3 - -
Summa férenliga verksamheter 3849 13 100 = = = = = = 13 =
Ej forenliga verksamheter
Agande och férvarv av byggnader 7.7 2594 9
Summa ej forenliga verksamheter 2594 9
Summa tillampliga verksamheter 6443 21 13 - - -
VERKSAMHETER SOM INTE OMFATTAS
AV TAXONOMIN
Omsattning som ej omfattas 23942 79
TOTALT 30385 100

Foérenlig omsattning i respektive bolag

Lundbergs Fastighetsrorelses forenliga omsattning uppgar till 752 mnkr vilket motsvarar 43 procent av fastighetsrorelsens totala omsattning.
Holmens férenliga omsattning uppgar till 2 829 mnkr vilket motsvarar 11 procent av Holmens totala omsattning.
Hufvudstadens forenliga omsattning uppgar till 268 mnkr vilket motsvarar 10 procent av Hufvudstadens totala omsattning.
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NOTER - KONCERNEN

INVESTERINGAR 2022

Kriterier avseende att inte orsaka

Kriterier for vasentligt bidrag betydande skada (DNSH)
= > >
—_ ' =) m© ©
—_ 3 = = —_ — []
D = 0 _ = ® = ;
B % g8 = & _ 5 32 38 2 3
5 2 T £ ) 5~ S < S &) P & &g & £
£ 3 &5 E =8 s & £ z - =8 % @29 @29 B =
= 2 2= - £ & =1 c c T € m) < = =N =d 5o w®e=
& B FE = g ¢ 2 2 R T & o = 2¢ B® §c §c =8 #E
@ ¢ 5T Bg 4 £ X W g o8 =T £ __ < = o @ 3 25 25 o g;
2 £ £5 2% .Cé X o E'l7>l‘ £5 2.5 < < 2 E'ﬁ' 3 g2 g9 Eg o9
8§ = 3 ag et ¢ £ 8% Gg £ S8y £ £ % & £t ET £E SE
5 2 o w8 ac£5f& 2 9 o §% 4% s¢ L 8 E E & 2& &5 &g
3 2 T PEEREE E 5 o5 PE 2E £ f 2 o5 £ ZE ZE 8% 8%
Ekonomiska verksamheter (1) X < < n2 <ws >E O € me o= <= S5¢ § 2 @8 = ©f6 fc x% x¢¢
Enhet mnkr % % % % % % % Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej % % M/~ Of
VERKSAMHETER SOM OMFATTAS
AV TAXONOMIN
Forenliga verksamheter
Laddstationer for elfordon i byggnader' 7.4 4 0 100 = = = = = = Ja = = = = Ja (0] = M2
Instrument for byggnaders
energiprestanda’ 75 3 0 100 - - - - - - Ja - - - - Ja (0] - M2
Tekniker for fornybar energi' 7.6 9 0 100 - - - - - - Ja - - - - Ja (0] - M2
Agande och férvarv av byggnader 77 360 10 100 = = = = = = Ja = = = = Ja 10 = =
Skord av egen skog 13 267 7 100 = = = = = = Ja Ja Ja Ja Ja Ja 7 = =
Elproduktion fran vindkraft 43 596 16 100 = = = = = = Ja Ja Ja = Ja Ja 16 = =
Elproduktion fran vattenkraft 45 20 1 100 = = = = = = Ja Ja = = Ja Ja 1 = =
Elproduktion frdn bioenergi 4.8 30 1 100 - - - - - - Ja Ja - Ja Ja Ja 1 - -
Summa férenliga verksamheter 1289 35 100 - - - - - 35 -
Ej forenliga verksamheter
Uppfoérande av nya byggnader 71 247 7
Renovering av befintliga byggnader 72 426 m
Energieffektiv utrustning 73 39 1
Agande och férvarv av byggnader 7.7 631 17
Summa ej férenliga verksamheter 1343 36
Summa tillampliga verksamheter 2632 7 35 - -
VERKSAMHETER SOM INTE OMFATTAS
AV TAXONOMIN
Investeringar som ej omfattas 1083 29
TOTALT 3715 100

1 Omfattar installation, underhall och reparation. Fér fullstandig definition se ruta sid 91.

2) "M" star fér méjliggdrande.

Forenlig investering i respektive bolag (enligt taxonomin)

Lundbergs Fastighetsrorelses forenliga investeringar uppgar till 3220 mnkr vilket motsvarar 41 procent av fastighetsrorelsens totala
investeringar.

Holmens férenliga investeringar uppgar till 913 mnkr vilket motsvarar 47 procent av Holmens totala investeringar.
Hufvudstadens férenliga investeringar uppgar till 56 mnkr vilket motsvarar 6 procent av Hufvudstadens totala investeringar.

Information om investeringar

Samtliga redovisade investeringar inom verksamheter 7.1 - 7.7 ar hanférbara till férvaltningsfastigheter. Av de 267 mnkr i férenliga
investeringar avseende skord av egen skog avser 198 mnkr skogstillgangar, 51 mnkr ateriella anlaggningstillgangar och 18 mnkr
leasingavtal. Av de 596 mnkr i férenliga investeringar avseende vindkraft avser 592 mnkr materiella anlaggningstillgangar och

4 mnkr immateriella anlaggningstillgangar. Av de 20 mnkr i forenliga investeringar avseende vattenkraft avser 14 mnkr materiella
anlaggningstillgangar och 6 mnkr immateriella anlaggningstillgangar. Av de 30 mnkr i férenliga investeringar avseende bioenergi
avser 30 mnkr materiella anlaggningstillgangar.
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NOTER - KONCERNEN

DRIFTUTGIFTER 2022

Kriterier avseende att inte orsaka

Kriterier for vasentligt bidrag betydande skada (DNSH)
= > >
= S © £ % 5 % .o )
B Y 8% £ ) _ § gvec T2 2 )
= 2 5 _ c I~ S ° N = O £
& £ 5& E = =05 g s g = _ 38 % 28 28 9 £
g o = = ~ £ ] o £ £ 7 &= i =Q =« ==
L= 5 >£ = o o > £ =£ = 1 [} o5 cN T 9o wm=
= g @®@ET = Q o 2 £¢ o= = ] o =1 c £ n g oc =98 9o
2 £ 58 55 £ ¢ 5 6 g 28 ©38 £ € = 8 @ k) 20 206 ©5 E£o
53 = ¢gc ol 3 9 S £E% c c o c = o o €4 ° Lo 0o £% ®
3 S fsEogd s 2 Er fsf g8 g2 § g fEr 5 ff SE £2 of
8§ 2 % @sgcgeL o £ #% Fg T8 &5 L £ ©#g © EE EE SE SE
et 3 = £L 4 cg@ ® o DX £5 0% cd bl [} B X [ 2L 28 9g 9«
[} o o ©®8 @ o.£ 3 5 o0 o] © o £ = = 0w £ S® S®m D3 3_52
3 & 2 pE 2o &% £ S o5 £ g2E 22 £ £ o5 E RE Rg £ &%
Ekonomiska verksamheter (1) X < < mX <% 5E O € @8 wmx <= 3¢ O 2 @8 = fs5 fc x% x¢
Enhet mnkr % % % % % % % Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej Ja/Nej % % M/ O/~
VERKSAMHETER SOM OMFATTAS
AV TAXONOMIN
Forenliga verksamheter
Agande och férvérv av byggnader 7.7 96 6 100 = = = = = = Ja Ja Ja Ja Ja Ja 6 = =
Skord av egen skog 13 235 14 100 = = = = = = Ja Ja Ja Ja Ja Ja 14 = =
Elproduktion fran vindkraft 43 6 O 100 = = = = = = Ja Ja Ja = Ja Ja (0] = =
Elproduktion fran vattenkraft 4.5 31 2 100 - - - - - - Ja Ja - - Ja Ja 2 - -
Elproduktion fran bioenergi 4.8 8 0 100 - - - - - - Ja Ja - Ja Ja Ja (0] - -
Summa férenliga verksamheter 376 22 100 - - - - - 22 -
Ej férenliga verksamheter
Agande och férvarv av byggnader 77 200 12
Summa ej férenliga verksamheter 200 12
Summa tillampliga verksamheter 576 34 22 - -
VERKSAMHETER SOM INTE OMFATTAS
AV TAXONOMIN
Driftutgifter som ej omfattas 1123 66
TOTALT 1699 100

Forenliga driftutgifter i respektive bolag (enligt taxonomin)

Lundbergs Fastighetsrorelses forenliga driftutgifter uppgar till 87 mnkr vilket motsvarar 37 procent av fastighetsrorelsens totala driftutgifter.
Holmens foérenliga driftutgifter uppgar till 280 mnkr vilket motsvarar 20 procent av Holmens totala driftutgifter.

Hufvudstadens forenliga driftutgifter uppgar till 9 mnkr vilket motsvarar 11 procent av Hufvudstadens totala driftutgifter.

Taxonomins tillaimpliga ekonomiska verksamheter

Lundbergs Fastighetsrérelse och Hufvudstaden

7.1 Uppférande av nya byggnader

7.2 Renovering av befintliga byggnader

7.3 Installation, underhall och reparation av energieffektiv utrustning

7.4 Installation, underhall och reparation av laddstationer for elfordon i byggnader

7.5 Installation, underhall och reparation av instrument och anordningar for
matning, reglering och kontroll av byggnaders energiprestanda

7.6 Installation, underhall och reparation av tekniker for fornybar energi och

7.7 Agande och foérvarv av byggnader.

Holmen

1.3 Skord av egen skog

43 Elproduktion fran vindkraft

4.5 Elproduktion fran vattenkraft

4.8 Elproduktion fran bioenergi
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FINANSIELLA RAPPORTER - MODERBOLAGET

Resultatrakning

Balansrakning

MODERBOLAGET, mnkr Not 2022 2021 MODERBOLAGET, mnkr Not 2022-12-31 2021-12-31

Personalkostnader 2 -15 -16 TILLGANGAR

évskrlvmngar g -1 -1 Anlaggningstillgangar

Ovriga externa kostnader 4 -18 -17

Rérelseresultat 34 .33 Materiella anléggningstillgangar 8 7 7

Resultat fran finansiella poster 5 Finansiella anléggningstillgangar

Resultat frdn andelar i koncernféretag 1284 1030 Andelarikoncernféretag 9 7105 6991

Resultat fran andelar i intresseféretag 900 919 Andelar iintresseforetag 10 17969 17586

Resultat fran évriga vardepapper och Andra langfristiga vardepappersinnehav 11 16979 19 381

fordringar som ar anlaggningstillgangar 672 884 Summa finansiella anléggnings-

Ranteintakter 65 58 tillgc“mgar 42053 43959

Rantekostnader och liknande kostnader -76 -134

Resultat efter finansiella poster 2811 2724 Summa anléggningstillgangar 42060 43966

Bokslutsdispositioner 6 -7 -68 Omséttningstillgangar

Resultat fore skatt 2804 2656 Kortfristiga fordringar

Slelt v -80 112 Fordringar pa koncernféretag 12 5813 5454

Arets resultat 2724 2544 Ovriga rérelsefordringar 13 9
Summa kortfristiga fordringar 13 5826 5463
Kassa och bank 13,14 402 522

Rapport over totalresultat >
SUMMA TILLGANGAR 48 289 49 950

MODERBOLAGET, mnkr 2022 2021

Arets resultat 2724 2544
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Ovrigt totalresultat i

q B 1,0 Eget kapital 15
Poster som inte omfors till drets resultat .,
. . L R ] Bundet eget kapital

Finansiella tillgdngar varderade till X X X

verkligt varde 23048 3071 Aktiekapital (248 000 000 aktier) 2 480 2 480

Skatt hanforlig till dvrigt totalresultat 304 -518 Fritt eget kapital

-2744 2553 Fond for verkligt varde 5991 8735

Balanserade vinstmedel 28308 26 694

Arets totalresultat -21 5097 Arets resultat 2724 2544
Summa eget kapital 39502 40453
Obeskattade reserver 16 779 736
Avsattningar 17 957 1261
Langfristiga skulder
Langfristiga finansiella skulder 13 4900 6900
Ovriga l&ngfristiga skulder 11 31
Summa langfristiga skulder 4911 6931
Kortfristiga skulder
Skulder till koncernféretag 12,13 0 2
Ovriga finansiella skulder 12,13 2123 523
Skatteskulder 6 32
Ovriga rérelseskulder 18 10 12
Summa kortfristiga skulder 2140 570
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 48289 49950
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Rapport over forandring i eget kapital

Bundet eget kapital

Fritt eget kapital

FINANSIELLA RAPPORTER - MODERBOLAGET

Totalt eget kapital

Fond fér Balanserade

MODERBOLAGET, mnkr Aktiekapital verkligt varde vinstmedel Arets resultat
Ingdende eget kapital 2021-01-01 2480 6182 26295 1267 36224
Vinstdisposition 1267 -1267
Arets totalresultat 2553 2544 5097
Utdelning -868 -868
UTGAENDE EGET KAPITAL 2021-12-31 2480 8735 26 694 2544 40453
Vinstdisposition 2 544 -2 544
Arets totalresultat 2744 2724 -21
Utdelning -930 -930
UTGAENDE EGET KAPITAL 2022-12-31 2480 5991 28308 2724 39502
Kassaflodesanalys
MODERBOLAGET, mnkr Not 14 2022 2021
Den I6pande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 2811 2724
Justering for poster som inte ingar i kassaflodet -19 -211
Betald inkomstskatt -106 -84

2686 2429
Forandring av rérelsefordringar -4 1
Forandring av rorelseskulder -2 -20
KASSAFLODE FRAN DEN LOPANDE VERKSAMHETEN 2680 2410
Investeringsverksamheten
Forvarv av materiella anlaggningstillgangar -1 -0
Forvarv av finansiella tillgangar -1143 -2088
Avyttring av materiella tillgangar 0]
KASSAFLODE FRAN INVESTERINGSVERKSAMHETEN -1144 -2088
Finansieringsverksamheten
Upptagna lan 100 1100
Amortering av lan -825 -511
Utbetald utdelning -930 -868
KASSAFLODE FRAN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN -1655 -279
ARETS KASSAFLODE -119 43
Likvida medel vid arets borjan 522 479
Likvida medel vid arets slut 402 522
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Noter — moderbolaget

NOT 1— REDOVISNINGSPRINCIPER

Moderbolagets redovisningsprinciper

Moderbolaget tillampar samma redovisningsprinciper som koncernen
utom i de fall som anges nedan. De skillnader som férekommer mellan
moderbolagets och koncernens principer foranleds av begransningar i
majligheterna att tillampa IFRS i moderbolaget till foljd av ARL och
Tryggandelagen samt i vissa fall av skatteskal.

Moderbolaget har upprattat sin arsredovisning enligt Arsredovisnings-
lagen (1995:1554) och Radet for finansiell rapporterings rekommendation
RFR 2 Redovisning for juridiska personer. RFR 2 innebar att moderbolaget
i arsredovisningen for den juridiska personen ska tillampa samtliga av EU
godkanda IFRS och uttalanden sa langt detta ar majligt inom ramen for
Arsredovisningslagen, Tryggandelagen och med hansyn till sambandet
mellan redovisning och beskattning. Rekommendationen anger vilka
undantag fran och tillagg till IFRS som ska goéras. Vidare har Radet for finan-

siell rapporterings utgivna uttalande gallande fér noterade féretag tillampats.

Klassificering och uppstallningsformer

Moderbolagets resultatrakning och balansrakning ar uppstallda enligt
Arsredovisningslagen, medan rapporten dver totalresultat och rapporten
over forandringar i eget kapital baseras pa IAS 1 Utformning av finansiella
rapporter. De skillnader mot koncernens rapporter som gor sig gallande i
moderbolagets resultat- och balansrakningar utgors framst av redovisning
av resultat fran finansiella poster, anlaggningstillgangar, eget kapital,
obeskattade reserver samt forekomsten av avsattningar som egen rubrik i
balansrakningen.

Dotterforetag och intresseféretag

Andelar i dotterféretag och intresseféretag redovisas i moderbolaget enligt
anskaffningsvardemetoden. Detta innebar att transaktionsutgifter inkluderas
i det redovisade vardet for innehav i dotterféretag och intresseféretag.

NOT 2 — ANSTALLDA OCH PERSONALKOSTNADER

Intakter
Utdelningsintakt redovisas nar ratten att erhalla betalning bedéms som saker.

Materiella anlaggningstillgangar
Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde efter avdrag
for ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Laneutgifter
| moderbolaget belastar laneutgifter resultatet under den period till vilken de
hanfor sig till. Inga laneutgifter aktiveras pa tillgangar.

Leasing
| moderbolaget redovisas samtliga leasingavtal som operationella, dvs
leasingavgifterna kostnadsfors i takt med nyttjandet.

Skatter
| moderbolaget redovisas obeskattade reserver utan uppdelning pa eget
kapital och uppskjuten skatteskuld, till skillnad mot i koncernen.

Koncernbidrag och aktieagartillskott

Aktiedgartillskott fors direkt mot eget kapital hos mottagaren och aktiveras i
aktier och andelar hos givaren. Koncernbidrag redovisas enligt RFR 2 IAS18 p 3
och RFR 2 1AS 27 p 2. Redovisning sker enligt alternativregeln vilket innebar att
erhallna och lamnade koncernbidrag redovisas som en bokslutsdisposition.

Finansiella garantiavtal

Moderbolagets finansiella garantiavtal bestar i huvudsak av borgens-
forbindelser till forman for dotterforetag. For redovisning av finansiella
garantiavtal tillampar moderbolaget en av Radet for finansiell rapportering
tillaten lattnadsregel jamfort med reglerna i IFRS 9.

NOT 5 — FINANSIELLA POSTER

Information avseende moderbolagets anstallda och personalkostnader
aterfinns i koncernens not 5.

Pensioner
Bolagets anstéllda omfattas av ITP-planen. Atagande for alderspension och
familjepension tryggas dels genom en forsakring i Alecta dels genom

inbetalning av premier.
mnkr 2022 2021

Kostnader for avgiftsbestamda planer 2 2

| ovanstaende kostnad ingar 2,1 mnkr (2,2) avseende ITP-plan finansierad
i Alecta.

NOT 3 — AVSKRIVNINGAR ENLIGT PLAN

mnkr 2022 2021

Maskiner och inventarier 1 1

NOT 4 — ARVODE OCH KOSTNADSERSATTNING
TILL REVISORER

mnkr 2022 2021

Ersattningar till PricewaterhouseCoopers AB
Revisionsuppdrag 11 1,0
11 1,0
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Utdelningar, mnkr 2022 2021
Koncernféretag 1284 1030
Intresseféretag 900 919
Ovriga vardepapper och fordringar
som ar anlaggningstillgangar 672 884
2856 2833
Ranteintakter, mnkr 2022 2021
Ranteintakter, koncernféretag 64 58
Ranteintakter, évriga 1
65 58
Rantekostnader och
liknande kostnader, mnkr 2022 2021
Rantekostnader, koncernféretag -1 -0
Rantekostnader, 6vriga -81 -80
Ovrigt 5 -54
-76 -134
NOT 6 — BOKSLUTSDISPOSITIONER
mnkr 2022 2021
Skillnad mellan bokférd avskrivning
och avskrivning enligt plan, Inventarier -0 -0
Periodiseringsfond, arets avsattning -130 -182
Periodiseringsfond, arets aterféring 87 113
Erhallina koncernbidrag 36 1
-7 -68
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NOTER - MODERBOLAGET

NOT 7 — SKATT NOT 8 — MATERIELLA ANLAGGNINGSTILLCANGAR
mnkr 2022 2021 Inventarier, mnkr 2022 2021
Arets aktuella skattekostnad -80 -112 Ackumulerade anskaffningsvarden
Ingdende balans 12 12
Avstamning av 2022 2021 Investeringar 1 0
effektiv skatt mnkr %  mnkr % Arets avyttringar 0 -0
Resultat fore skatt 2804 2656 12 12
) Ackumulerade avskrivningar
Svensk |nkom-stskattesats -578 21 -547 21 enligt plan
Ic.ke avdragsgvﬂla.ko?tnader -1 0 =9 0 Tegemnete s 5 5
Ej skattepl|"kt|ga |nFakFer . 499 -18 445 -17 Aretis et 0 0
Schablonranta periodiseringsfond -1 0 =1l 0 Avtis avalivinime enifiet gl 1 1
Redovisad effektiv skatt -80 3 -112 4 6 5
2022 2021 Utgaende balans 7 7
Skatt hanforlig till Fore Efter Fore Efter
ovrigt totalresultat skatt Skatt skatt skatt Skatt skatt
Verkligt varde andelar -3 048 304 -2744 3071 -518 2553
NOT 9 — ANDELAR | KONCERNFORETAG
mnkr 2022 2021
Ackumulerade anskaffningsvarden
Vid arets bérjan 6991 6838
Investering 114 153
7105 6991
Specifikation av direkta innehav Antal andelar Andel i procent! Verkligt varde Redovisat varde
av andelar i dotterforetag Org.nr Sate 2022-12-31 2022 2021 2022-12-31 2022 2021
Fastighets AB L E Lundberg 556049-0483 Norrkoping 250000 100 100 165 165
L E Lundberg Kapitalférvaltning AB 556188-2290 Stockholm 150 000 100 100 15 15
Holmen AB 556001-3301 Stockholm 55244000  34,1(623) 34,1(62,3) 23201 3828 3828
Hufvudstaden AB2 556012-8240 Stockholm 95489015  47,2(886) 46,8 (88,5) 14282 3097 2984
Ovriga direkta innehav 0 0
37484 7105 6991
1) Andel beréknas efter avdrag av aterképta aktier. Réstandel anges i parentes till héger om kapitalandel i de fall den ej dverensstimmer med kapitalandel.
2) Verkligt varde fér aktie av serie C &r beraknad med 10 procents premium pa bérsnoterad aktie av serie A.
For information om indirekt &gda dotterféretag, se koncernens not 37.
NOT 10 — ANDELAR | INTRESSEFORETAG
mnkr 2022 2021
Vid arets borjan 17586 16 488
Investering 383 858
Aktier erhallna genom utdelning 240
17969 17 586

Specifikation av direkta innehav

Antal andelar

Andel i procent! Verkligt varde

Redovisat varde

av andelar i intresseféretag Org.nr Sate 2022-12-31 2022 2021 2022-12-31 2022 2021
Husqvarna AB 556000-5331 Jonkoping 43542012 7,6 (25,5) 7,6 (25,4) 3199 2021 2021
AB Industrivarden 556043-4200 Stockholm 82500000 19,1(250) 18,8 (24,9) 20907 13439 13055
Indutrade AB 556017-9367 Stockholm 96840000 26,6 (26,6) 26,6 (26,6) 20 443 2510 2510

44,548 17 969 17 586

1) Andel beraknas efter avdrag av aterkdpta aktier. Réstandel anges i parentes till héger om kapitalandel.

For mer information om moderbolagets intresseféretag se not 2 och 19 i koncernen.

LUNDBERGS ARS- OCH HALLBARHETSREDOVISNING 2022

95



NOTER - MODERBOLAGET

NOT 11 — ANDRA LANGFRISTIGA
VARDEPAPPERSINNEHAV

mnkr 2022 2021
Ackumulerade varden
Vid arets borjan 19381 15234
Investeringar 646 1076
Arets vardeférandringar -3048 3071
16979 19381
Andel
2022-12-31
i procent av mnkr
kapital roster 2022 2021
Finansiella tillgangarl2
Alleima 6,1 6,1 591
Handelsbanken A 29 3,0 6096 5480
Sandvik 2,8 28 6500 8588
Skanska A3 1095 1554
Skanska B 24 150 2698 3759
16979 19381

1) varderade till verkligt varde via évrigt totalresultat.
2) Verkligt varde per den 31 december 2022 dversteg anskaffningsvardet
for samtliga aktier.

3) Marknadsvarde for aktie av serie A i Skanska ar beraknad med 10 procents
premium pa boérsnoterad aktie av serie B.

Tillgdngarna har varderats till verkligt varde enligt aktuell borskurs.
| de fall tillgangen bestar av aktier i olika serier anges andel av kapital och
roster gemensamt foér innehavet.

Vardepappersinnehav som varderas till verkligt varde

mnkr 2022 2021

Anskaffningsvarde bérsnoterade

innehav

Vid arets boérjan 10720 9643

Investeringar 646 1076
11 366 10720

Foérandringar i verkligt varde

via resultatrdkningen

Vid arets bérjan -1334 -1334
-1334 -1334

Foérandringar i verkligt varde

via Ovrigt totalresultat

Vid arets borjan 9996 6925

Vardeférandringar -3048 3071

6948 9996

16979 19381

NOT 12 — NARSTAENDE

Dotterféretag, mnkr 2022 2021

Erhallen ranta fran narstaende 64 58

Erlagd ranta till narstaende 0 0

Fordran pa narstaende, 31 december 5813 5454

Skuld till narstadende, 31 december 0 2

Nyckelpersoner i ledande stallning, mnkr 2022 2021

Forsaljning till narstaende 12 12

Skuld till narstaende, 31 december 67 76

Transaktioner med narstaende ar prissatta pa marknadsmassiga villkor och
beskrivs i koncernens not 32.

Nyckelpersoner i ledande stallning

Fredrik Lundberg med maka har direkt och indirekt via det helagda bolaget
Forvaltnings AB Lunden (inklusive dotterbolag) 70,60 procent (70,60) av
rosterna och 40,76 procent (40,76) av kapitalet i L E Lundbergféretagen AB
(publ). Lundbergs forvaltar Forvaltnings AB Lundens fastigheter enligt upp-
rattat forvaltningsavtal.
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Louise Lindh (inkl. familj) och Katarina Martinson (inkl. familj) har vardera
11,39 procent (11,39) av résterna och 14,79 procent (14,79) av kapitalet i
L E Lundbergféretagen AB.

De sammanlagda ersattningarna till respektive styrelsemedlem framgar
av koncernens not 5.

NOT 13 — FINANSIELLA INSTRUMENT

Finansiella instrument varderade till verkligt varde i balansréakningen
Enligt IFRS 7 ska upplysning lamnas avseende hur det verkliga vardet fast-
stallts for de instrument som varderas till verkligt varde i balansrakningen,
vilket omfattar finansiella placeringar (aktier).

Indata for vardering av finansiella instrument som varderas till verkligt
varde i balansrakningen har gjorts baserat pa observerbara marknadspriser
vilket innebar att de ar hanfoérliga till niva ett enligt IFRS 13.

Aktier av serie A i Skanska ar ej noterade varfér dessa beraknats med
10 procents premium pa borsnoterad aktie av serie B, vilket innebar att den
varderingen ar hanfoérlig till niva tre enligt IFRS 13. Under aret har vardet
forandrats med -459 minkr (163) och ar i sin helhet hanférbart till orealiserad
vardeférandring och har redovisats i évrigt totalresultat under Finansiella
tillgdngar varderade till verkligt varde.

Finansiella instrument som inte varderas till verkligt varde i balans-
rakningen men for vilka upplysningar lamnas om verkligt varde

Nar upplysningar om verkligt varde [amnas i tabellen nedan for finansiella
instrument som inte varderas till verkligt varde i balansrakningen har verkligt
varde bestamts pa foljande satt;

Lan fran banker med fast ranta har varderats med den ranta med vilken
en refinansiering skulle kunna géras pa balansdagen. Denna varderingen
tillhor niva tre eftersom dessa rantor inte kan observeras pa marknaden. Lan
med rorlig ranta antas ha ett marknadsvarde som éverensstammer med
bokfort varde forutsatt att nagon matbar forandring inte skett i en aktuell
spread for en liknande transaktion.

Ovriga finansiella instrument i balansrakningen har kort tid kvar till forfall. Fér
dessa har som verkligt varde angetts det redovisade vardet vilket bedéms ater-
spegla det verkliga vardet pa grund av att diskonteringseffekten ar férsumbar.

Finansiella instrument som ingar i den finansiella nettoskulden
Totalt redovisat

vérdel Verkligt véirde
mnkr 2022 2021 2022 2021
Kortfristiga finansiella fordringar
Ovriga finansiella fordringar 5826 5463 5826 5463
5826 5463 5826 5463
Likvida medel
Banktillgodohavanden 402 522 402 522
402 522 402 522
Langfristiga finansiella skulder
Obligationslan 3900 5900 3544 5843
Banklan 1000 1000 1012 1004
4900 6900 4557 6847
Kortfristiga finansiella skulder
Obligationslan 2000 500 1959 503
Certifikat 100 100
Upplupen ranta 23 23 13 23
Ovriga kortfristiga skulder 0 2 0 2
2123 525 2071 528

1) Samtliga poster &r redovisade till upplupet anskaffningsvarde.

Finansiella instrument som inte ingar i den finansiella nettoskulden

mnkr 2022 2021
Tillgdngar

Andelar i koncern- och intressefoéretag?! 24895 24 398
Finansiella placeringar? 16979 19381
Aktier i onoterade bolag3 180 180
Kundfordringar 0
Skulder

Leverantorsskulder 0 2
Derivat redovisade bland rérelseskulder3 11 31

1) Redovisas till upplupet anskaffningsvarde.
2) Redovisas till verkligt varde via 6vrigt totalresultat.
3) Redovisas till verkligt varde via resultatet.
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NOT 13 —forts.

Finansiella skulder, 31 december 2022

Férfalloar mnkr Andel, %
2023 2123 30
2024 2000 29
2025 1500 21
2026 900 13
2027- 500 7

7023 100

NOT 14 — KASSAFLODESANALYS

Kassaflédesanalysen upprattas enligt den indirekta metoden. Det redovisade
kassaflédet omfattar endast transaktioner som medfér in- och utbetalningar.

Réantor och erhallen utdelning, mnkr 2022 2021
Erhallna rantor 65 58
Erlagda rantor -61 -96
Erhallen utdelning 2856 2593

2860 2555
Kassa och bankl, mnkr 2022 2021

Banktillgodohavande 402 522

1) Beviljad checkrakningskredit uppgar till 100 mnkr (100).

Under MTN-programmet lanades det langfristigt O mnkr (400) och
500 mnkr aterbetalades (O mnkr).

Under certifikatprogrammet ldnades det kortfristigt sammanlagt
400 mnkr (700) uppdelat pa olika lIan och aterbetalades 300 mnkr (700).

Marknads-
Instrument 2022 Kassaflode omvardering 2021
Banklan 1000 1000
Obligationer 5900 -500 6400
Certifikat 100 100
Derivat 11 -20 31
Ovrigt 23 1 23
7035 -399 -20 7 454
Marknads-
Instrument 2021 Kassaflode omvardering 2020
Banklan 1000 1000
Obligationer 6 400 400 6 000
Derivat 31 -49 44 36
Ovrigt 23 9 13
7 454 360 44 7050

NOT 15 — EGET KAPITAL

Fritt eget kapital

Fond for verkligt varde, balanserade vinstmedel och arets resultat utgor fritt
eget kapital, det vill séga det belopp som finns tillgangligt for utdelning till
aktiedgarna.

Fond fér verkligt vérde

Foretaget tillampar reglerna i IFRS 9 avseende vardering av finansiella instru-
ment till verkliga varden. Fond for verkligt varde inkluderar den ackumule-
rade nettoférandringen pa finansiella tillgangar varderade till verkligt varde
fram till dess att tillgangen bokas bort fran balansrakningen.

Fond for verkligt varde, mnkr 2022 2021
Ingaende varde 8735 6182
Vardeférandringar -3048 3071
Skatt hanforlig till arets vardeférandring 304 -518

5901 8735
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NOTER - MODERBOLAGET

Balanserade vinstmedel
Utgors av foregaende ars balanserade vinstmedel och resultat efter att
vinstutdelning lamnats.

Utdelningar
Till drsstammans férfogande star hos bolaget vinstmedel uppgaende till
37 021 941752 kronor.

Styrelsen foreslar arsstamman den 5 april 2023 att besluta om en
utdelning pa 4,00 kronor per aktie. Den féreslagna utdelningen uppgar till
sammanlagt 992 mnkr. Styrelsen foreslar vidare att aterstdende belopp om
36 029 941752 kronor balanseras.

Foregaende ar lamnades en utdelning om 3,75 kronor per aktie
(930 mnkr).

Ovrig information aterfinns i koncernens not 26.

NOT 16 — OBESKATTADE RESERVER

mnkr 2022 2021
Inventarier
Ingdende balans 0 0
Arets avskrivningar utéver plan 0 0
Utgdende balans 0 0
Periodiseringsfonder
Avsatt vid beskattningsar 2016 87
Avsatt vid beskattningsar 2017 78 78
Avsatt vid beskattningsar 2018 109 109
Avsatt vid beskattningsar 2019 250 250
Avsatt vid beskattningsar 2020 30 30
Avsatt vid beskattningsar 2021 182 182
Avsatt vid beskattningsar 2022 130
779 735
779 736
Av obeskattade reserver utgdr 160 mnkr (152) uppskjuten skatt.
NOT 17 — AVSATTNINGAR
Avsattningar for skatter, mnkr 2022 2021
Vardepappersinnehav som varderas
till verkligt varde
Vid arets boérjan 1261 743
Avsattningar under aret -304 518
957 1261
NOT 18 — OVRIGA RORELSESKULDER
mnkr 2022 2021
Leverantorsskulder 0 2
Ovriga skulder 0 0
Upplupna kostnader och férutbetalda intakter 9 10
10 12

NOT 19 — STALLDA SAKERH ETER OCH
EVENTUALFORPLIKTELSER

Inga stallda sakerheter finns.
Ansvarsforbindelser till forman for dotterbolag (eventualférpliktelser) uppgar
till M4 mnkr (79).
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Forslag till vinstdisposition

Styrelsen foreslar att de till arsstammans forfogande stdende vinstmedlen, 37 022 mnkr
(37 021941752 kronor) disponeras enligt nedan:

Till aktieagarna utdelas 4,00 kronor per aktie 992 mnkr
I ny rdkning overfores 36 030 mnkr
37 022 mnkr

| bolaget finns 248 000 000 registrerade aktier. Summan av ovan féreslagen utdelning om 992 mnkr kan komma
att andras om antalet aterkdpta egna aktier forandras innan avstamningsdag for utdelning.
Motiverat yttrande avseende vinstutdelningsforslaget kommer att finnas pa bolagets hemsida
www.lundbergforetagen.se senast tre veckor fére arsstamman. Yttrandet kan ocksa erhallas fran bolaget pa begaran.
Styrelsen och verkstallande direktéren anser att arsredovisningen har upprattats i enlighet med god redovisnings-
sed i Sverige och koncernredovisningen har upprattats i enlighet med de internationella redovisningsstandarder som
avses i Europaparlamentets och raddets férordning (EG) nr1606/2002 av den 19 juli 2002 om tillampning av internatio-
nella redovisningsstandarder. Arsredovisningen respektive koncernredovisningen ger en rattvisande bild av moder-
bolagets och koncernens stallning och resultat. Forvaltningsberattelsen for moderbolaget respektive koncernen ger
en rattvisande dversikt dver utvecklingen av moderbolagets och koncernens verksamhet, stallning och resultat samt
beskriver vasentliga risker och osékerhetsfaktorer som moderbolaget och de féretag som ingar i koncernen star infor.
Arsredovisningen och koncernredovisningen har godkants for utfardande av styrelsen och verkstallande direktéren
den 23 februari 2023. Koncernens rapport over resultat och évrigt totalresultat och rapport dver finansiell stalining
och moderbolagets resultat- och balansrakning blir foremal for faststallelse pa arsstémman den 5 april 2023.
Som avstamningsdag for utdelning foreslas tisdagen den 11 april 2023. Beslutar stamman enligt forslaget beraknas
utdelningen utsandas av Euroclear Sweden AB fredagen den 14 april 2023.

Stockholm den 23 februari 2023

Mats Guldbrand Carl Bennet Louise Lindh
Ordférande Styrelseledamot Styrelseledamot
Katarina Martinson Sten Peterson Lars Pettersson
Styrelseledamot Styrelseledamot Styrelseledamot
Bo Selling Fredrik Lundberg
Styrelseledamot Verkstallande direktor

Styrelseledamot

Var revisionsberattelse har lamnats den 27 februari 2023

PricewaterhouseCoopers AB

Magnus Svensson Henryson

Auktoriserad revisor
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Revisionsberattelse

Till bolagsstamman i L E Lundbergféretagen AB (publ), org nr 556056-8817

Rapport om arsredovisningen och
koncernredovisningen

Uttalanden

Vi har utfort en revision av arsredovisningen och koncernredovis-
ningen for L E Lundbergféretagen AB (publ) for ar 2022 med
undantag for bolagsstyrningsrapporten och hallbarhetsrapporten
pa sidorna 54-57 respektive 22-29. Bolagets arsredovisning och
koncernredovisning ingar pa sidorna 22-29 samt 47-99 i detta
dokument.

Enligt var uppfattning har arsredovisningen upprattats i enlig-
het med arsredovisningslagen och ger en i alla vasentliga avseen-
den rattvisande bild av moderbolagets finansiella stallning per den
31 december 2022 och av dess finansiella resultat och kassafléde
for aret enligt arsredovisningslagen. Koncernredovisningen har
upprattats i enlighet med arsredovisningslagen och gerenialla
vasentliga avseenden rattvisande bild av koncernens finansiella
stallning per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat
och kassaflode for aret enligt International Financial Reporting
Standards (IFRS), saésom de antagits av EU, och arsredovisningsla-
gen. Vara uttalanden omfattar inte bolagsstyrningsrapporten och
hallbarhetsrapporten pa sidorna 54-57 respektive 22-29. Forvalt-
ningsberattelsen ar forenlig med arsredovisningens och koncern-
redovisningens évriga delar.

Vi tillstyrker darfoér att bolagsstdmman faststaller resultatrak-
ningen och balansrakningen fé&r moderbolaget och koncernen.

Vara uttalanden i denna rapport om arsredovisningen och kon-
cernredovisningen ar forenliga med innehallet i den komplette-
rande rapport som har dverlamnats till moderbolagets och koncer-
nens styrelse i enlighet med revisorsférordningens (537/2014) arti-
kel 11.

Grund foér uttalanden
Vi har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vart ansvar enligt dessa stan-
darder beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi ar obero-
ende i forhallande till moderbolaget och koncernen enligt god
revisorssed i Sverige och har i dvrigt fullgjort vart yrkesetiska ansvar
enligt dessa krav. Detta innefattar att, baserat pa var basta kunskap
och dvertygelse, inga forbjudna tjanster som avses i revisorsférord-
ningens (537/2014) artikel 5.1 har tillhandahallits det granskade
bolaget eller, i forekommande fall, dess moderforetag eller dess
kontrollerade féretag inom EU.

Vianser att de revisionsbevis vi har inhamtat ar tillrackliga och
andamalsenliga som grund for vara uttalanden.
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Var revisionsansats

Revisionens inriktning och omfattning

Vi utformade var revision genom att faststalla vasentlighetsniva
och beddma risken for vasentliga fel i de finansiella rapporterna. Vi
beaktade de omraden dar verkstallande direktdren och styrelsen
gjort betydelsefulla redovisningsmassiga uppskattningar om fram-
tida handelser eller utfall vilka till sin natur ar osakra. | revisionen
beaktade vi ocksa risken for att styrelsen och verkstallande direkto-
ren kan ha asidosatt intern kontroll bland annat genom att dver-
vaga om det finns belagg for systematiska avvikelser som kan tyda
pa oegentlighet.

Vi utformade var revision for att kunna uttala oss om de finan-
siella rapporterna som helhet med hansyn tagen till hur verksam-
heten organiserats, processer for finansiell rapportering och den
bransch som verksamheten aren del av.

Vasentlighet

Revisionens omfattning och inriktning paverkades av var bedém-
ning av vasentlighet. En revision utformas for att uppna en rimlig
grad av sakerhet om huruvida de finansiella rapporterna innehaller
nagra vasentliga fel. Fel kan uppsta till foljd av oegentligheter eller
misstag. De betraktas som vasentliga om de, enskilt eller tillsam-
mans, rimligen kan forvantas paverka de ekonomiska beslut som
anvandare fattar med grund i de finansiella rapporterna.

Baserat pa professionellt ondéme faststallde vi kvantitativa
vasentlighetstal for den finansiella rapportering som helhet. Med
hjalp av dessa och kvalitativa dvervaganden faststallde vi revisio-
nens inriktning och omfattning samt karaktaren och tidpunkten
for vara granskningsatgarder. Vasentlighetstal anvands ocksa for att
beddma effekten av eventuella fel, enskilt och sammantaget, i de
finansiella rapporterna som helhet.

Sarskilt betydelsefullaomraden

Sarskilt betydelsefulla omraden for revisionen ar de omraden som
enligt var professionella bedémning var de mest betydelsefulla for
revisionen av arsredovisningen och koncernredovisningen fér den
aktuella perioden. Dessa omraden behandlades inom ramen for
revisionen av, och i vart stallningstagande till, arsredovisningen och
koncernredovisningen som helhet, men vi goér inga separata utta-
landen om dessa omraden.

VARDERING AV FORVALTNINGSFASTIGHETER
Forvaltningsfastigheter redovisas i koncernredovisningen till verk-
ligt varde och uppgar till 77 749 mnkr per den 31 december 2022.
Vardet av fastigheterna faststalls pa basis av interna varderingar.
Viktiga antaganden ivarderingarna ar bland annat marknadens
avkastningskrav, framtida uthyrningsgrad och hyresnivaer. For att
sakerstalla att varderingen inte skiljer sig fran marknadens bedém-
ningar har féretagsledningen aven inhamtat oberoende externa
varderingar for en delmangd av fastighetsbestandet. | alla varde-
ringar som baseras pa uppskattningar om framtida utfall finns en
inneboende osakerhet i vardebeddmningen.
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HUR VAR REVISION BEAKTADE DET SARSKILT
BETYDELSEFULLA OMRADET

Vara revisionsatgarder har omfattat, men inte uteslutande utgjorts
av nedan aktiviteter.

Vi har:

= Utvarderat den interna varderingsprocessen.

= Stickprovsvis testat indata i ett urval interna varderingar.

= Kontrollberdknat ett urval fastighetsvarderingar.

= Utvarderat vasentliga antaganden inklusive direktavkastnings-
krav, hyresnivaer och langsiktig vakansgrad.

= Stdmt av de interna varderingarna mot de externa varderingar
som bolaget inhamtat. Darutover har avstamning gjorts av de
interna varderingarna mot var egen uppfattning av marknadens
prissattning av liknande tillgangar.

= Granskat informationen som presenteras i arsredovisningen och
beddmt att det ger en tillracklig information enligt regelverkens
krav.

VARDERING AV SKOGSTILLGANGAR
Koncernens skogstillgangar uppgar till 52151 mnkr och utgdr en
vasentlig post i koncernens balansrakning. Tillgangarna ar uppde-
lade i biologiska tillgangar som redovisas enligt IAS 41 Jord- och
skogsbruk och marktillgangar som redovisas enligt IAS 16 Materi-
ella anlaggningstillgangar. | balansrakningen tas skogstillgangar
upp till verkligt varde och metoderna for vardering av skogstill-
gangar och viktiga antaganden framgar av not 16.
Varderingsprocessen ar komplex da den kraver beddémningar
och antaganden bland annat vad galler marknadsstatistiken och
uppdelningen av totalvardet pa mark och biologisk tillgang.
Vasentliga bedémningsomraden inkluderar marknadsstatisti-
kens omfattning och fullstandighet, ortspriser, diskonteringsranta
samt virkespriser och avverkningskostnader. Varderingen klassifice-
ras som en Niva 3 vardering i enlighet med IFRS 13. Med hansyn till
postens storlek och den inneboende komplexiteten ar varderingen
av koncernens skogstillgangar ett sarskilt betydelsefullt omrade i
var revision.

HUR VAR REVISION BEAKTADE DET SARSKILT
BETYDELSEFULLA OMRADET

Vara revisionsatgarder har omfattat, men inte uteslutande utgjorts
av nedan aktiviteter.

Vi har:

= Utvarderat och granskat process och metod for vardering av
skogstillgadngar samt bolagets process for att ta fram indata vil-
ket bland att har gjorts genom granskning av underlag och inter-
vjuer med medarbetare inom koncernen.

Granskat allokering av varde mellan biologiska tillgangar och
marktillgangar

Granskat rimligheten i de antaganden som ligger till grund for
koncernens vardering, bland annat diskonteringsranta.
Kontrollerat delar av den indata som anvands i varderingen av
skogstillgangar samt utvarderat de kontroller som finns for att
sakerstalla att indatan overfors korrekt.

= Egnavarderingsspecialister har granskat dokumentationen
avseende diskonteringsrantan och sarskilt fokuserat pa kanslig-
heten i berakningarna.

Utvarderat vardet pa skogstillgangarna enligt koncernens
modell mot extern vardering.

Granskat att lamnade upplysningar i koncernens not 16 i arsre-
dovisningen, uppfyller kraven samt ger en rattvisande bild av
bolagets vardering.
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REVISIONSBERATTELSE

VARDERING AV FINANSIELLA
ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Moderbolagets finansiella anlaggningstillgangar uppgar per den
31 december 2022 till 42 053 mnkr. Uppgift om verkligt varde pa
aktieinnehaven ar en viktig information for bolagets intressenter.

Moderbolagets innehav av finansiella anlaggningstillgangar
utgorsiallt vasentligt av noterade aktier.

I moderbolaget varderas innehav av aktier antingen till anskaff-
ningsvarde eller verkligt varde beroende pa dgarandel. | koncernre-
dovisningen redovisas samma innehav pa annat satt dar dotterbo-
lag konsolideras, intressebolag redovisas enligt dess andel av eget
kapital och évriga innehav redovisas fortsatt till verkligt varde.

Viktiga omraden for en korrekt vardering ror att faststalla mark-
nadspriser, agarandel samt klassificeringen i balansrakningen.

HUR VAR REVISION BEAKTADE DET SARSKILT
BETYDELSEFULLA OMRADET

Vara revisionsatgarder har omfattat, men inte uteslutande utgjorts
av nedan aktiviteter.

Vi har:

= Utvarderat bolagets presentation av verkliga varden for de finan-
siella anlaggningstillgangarna.

= Forandelar som handlas pa en aktiv marknad har vi kontrollerat
varderingen mot aktuell marknadsdata.

= Inhamtat bevis pa att bolaget ager tillgangarna per balansda-
gen.

= Varderingen av ej noterade andelar har utvarderats och kontrol-
lerats mot bolagets berakningar.

= Utvarderat klassificering i koncernbalansrakningen.

= Kontrollerat fullstandigheten i de upplysningar som lamnas i ars-
redovisningen.

Annan information &n arsredovisningen och
koncernredovisningen

Detta dokument innehaller &ven annan information an arsredovis-
ningen och koncernredovisningen och aterfinns pa sidorna 1-46
samt 104-109. Ersattningsrapporten som viinhamtade fére datu-
met for denna revisionsberattelse utgdr ocksa annan information.
Det ar styrelsen och verkstallande direktéren som har ansvaret for
annan information.

Vart uttalande avseende arsredovisningen och koncernredovis-
ningen omfattar inte denna information och vi gér inget uttalande
med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med var revision av arsredovisningen och koncernre-
dovisningen ar det vart ansvar att Idsa den information som identi-
fieras ovan och dvervaga om informationen i vasentlig utstrackning
ar oférenlig med arsredovisningen och koncernredovisningen. Vid
denna genomgang beaktar vi dven den kunskap vi i évrigt inham-
tat under revisionen samt bedémer om informationen i évrigt ver-
karinnehalla vasentliga felaktigheter.

Om vi, baserat pa det arbete som har utforts avseende denna
information, drar slutsatsen att den andra informationen innehal-
ler en vasentlig felaktighet, ar vi skyldiga att rapportera detta. Vi har
inget att rapportera i det avseendet.
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REVISIONSBERATTELSE

Styrelsens och verkstallande direktérens ansvar

Det ar styrelsen och verkstallande direktdren som har ansvaret for
att arsredovisningen och koncernredovisningen upprattas och att
de ger en rattvisande bild enligt arsredovisningslagen och, vad gal-
ler koncernredovisningen, enligt IFRS, sa som de antagits av EU,
och arsredovisningslagen. Styrelsen och verkstallande direktéren
ansvarar aven for den interna kontroll som de bedémer ar nédvan-
dig for att uppratta en arsredovisning och koncernredovisning som
inte innehaller nagra vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror
pa oegentligheter eller misstag.

Vid upprattandet av arsredovisningen och koncernredovis-
ningen ansvarar styrelsen och verkstallande direktoren for beddm-
ningen av bolagets och koncernens féormaga att fortsatta verksam-
heten. De upplyser, nar sa ar tillampligt, om férhallanden som kan
paverka formagan att fortsatta verksamheten och att anvanda
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillam-
pas dock inte om styrelsen och verkstallande direktdren avser att
likvidera bolaget, upphdra med verksamheten eller inte har nagot
realistiskt alternativ till att géra nagot av detta.

Revisorns ansvar

Vara mal ar att uppna en rimlig grad av sakerhet om huruvida ars-
redovisningen och koncernredovisningen som helhet inte innehal-
ler nagra vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentlig-
heter eller misstag, och att lamna en revisionsberattelse som inne-
haller vara uttalanden. Rimlig sakerhet ar en hog grad av sakerhet,
men aringen garanti for att en revision som utfors enligt ISA och
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptacka en vasentlig
felaktighet om en sadan finns. Felaktigheter kan uppsta pa grund
av oegentligheter eller misstag och anses vara vasentliga om de
enskilt eller tillsammans rimligen kan forvantas paverka de ekono-
miska beslut som anvandare fattar med grund i arsredovisningen
och koncernredovisningen.

En ytterligare beskrivning av vart ansvar for revisionen av arsre-
dovisningen och koncernredovisningen finns pa Revisorsinspektio-
nens webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar.
Denna beskrivning ar en del av revisionsberattelsen.

Rapport om andra krav enligt lagar
och andra forfattningar

Uttalanden
Utover var revision av arsredovisningen och koncernredovisningen
har vi dven utfort en revision av styrelsens och verkstallande direk-
torens forvaltning for L E Lundbergféretagen AB (publ) for ar 2022
samt av forslaget till dispositioner betraffande bolagets vinst eller
forlust.

Vi tillstyrker att bolagsstamman disponerar vinsten enligt forsla-
get i forvaltningsberattelsen och beviljar styrelsens ledamoter och
verkstallande direktoren ansvarsfrihet for rakenskapsaret.

Grund foér uttalanden
Vi har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vart ansvar
enligt denna beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi ar
oberoende i forhallande till moderbolaget och koncernen enligt
god revisorssed i Sverige och har i 6vrigt fullgjort vart yrkesetiska
ansvar enligt dessa krav.

Vianser att de revisionsbevis vi har inhamtat ar tillrackliga och
andamalsenliga som grund for vara uttalanden.
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Styrelsens och verkstéllande direktérens ansvar

Det ar styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner
betraffande bolagets vinst eller forlust. Vid forslag till utdelning
innefattar detta bland annat en beddémning av om utdelningen ar
forsvarlig med hansyn till de krav som bolagets och koncernens
verksamhetsart, omfattning och risker staller pa storleken av
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbe-
hov, likviditet och stallning i dvrigt.

Styrelsen ansvarar for bolagets organisation och forvaltningen
av bolagets angeldgenheter. Detta innefattar bland annat att fort-
|6pande beddma bolagets och koncernens ekonomiska situation,
och att tillse att bolagets organisation ar utformad sa att bokfo-
ringen, medelsforvaltningen och bolagets ekonomiska angelagen-
heter i dvrigt kontrolleras pa ett betryggande satt. Den verkstal-
lande direktoren ska skdta den [6pande forvaltningen enligt styrel-
sens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de atgarder
som ar noédvandiga for att bolagets bokféring ska fullgdras i dver-
ensstammelse med lag och for att medelsférvaltningen ska skotas
pa ett betryggande satt.

Revisorns ansvar

Vart mal betraffande revisionen av férvaltningen, och darmed vart
uttalande om ansvarsfrihet, ar att inhamta revisionsbevis for att
med en rimlig grad av séakerhet kunna bedéma om nagon styrelse-
ledamot eller verkstallande direktéren i nagot vasentligt avseende:

s foretagit ndgon atgard eller gjort sig skyldig till nagon férsum-
melse som kan féranleda ersattningsskyldighet mot bolaget

= panagot annat satt handlati strid med aktiebolagslagen, arsre-
dovisningslagen eller bolagsordningen.

Vart mal betraffande revisionen av forslaget till dispositioner av
bolagets vinst eller forlust, och darmed vart uttalande om detta, ar
att med rimlig grad av sdkerhet beddéma om foérslaget ar forenligt
med aktiebolagslagen.

Rimlig sakerhet ar en hog grad av sakerhet, men ingen garanti
for att en revision som utfors enligt god revisionssed i Sverige alltid
kommer att upptacka atgarder eller forsummelser som kan foran-
leda ersattningsskyldighet mot bolaget, eller att ett forslag till dis-
positioner av bolagets vinst eller forlust inte ar férenligt med aktie-
bolagslagen.

En ytterligare beskrivning av vart ansvar for revisionen av férvalt-
ningen finns pa Revisorsinspektionens webbplats: www.revisorsin-
spektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning &r en del av revi-
sionsberattelsen.

Revisorns uttalande om Esef-rapporten

Uttalande
Utdver var revision av arsredovisningen och koncernredovisningen
har vi aven utfort en granskning av att styrelsen och verkstallande
direktéren har upprattat arsredovisningen och koncernredovis-
ningen i ett format som Mojliggdr enhetlig elektronisk rapporte-
ring (Esef-rapporten) enligt 16 kap. 4 a § lagen (2007:528) om varde-
pappersmarknaden for L E Lundbergféretagen AB (publ) for ar
2022.

Var granskning och vart uttalande avser endast det lagstadgade
kravet.

Enligt var uppfattning har Esef-rapporten upprattats i ett format
som i allt vasentligt mojliggdr enhetlig elektronisk rapportering.
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Grund for uttalande
Vi har utfort granskningen enligt FARs rekommendation RevR 18
Revisorns granskning av Esef-rapporten. Vart ansvar enligt denna
rekommmendation beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi
ar oberoende i forhallande till L E Lundbergféretagen AB (publ)
enligt god revisorssed i Sverige och har i 6vrigt fullgjort vart yrkese-
tiska ansvar enligt dessa krav.

Vianser att de bevis vi har inhamtat ar tillrackliga och anda-
malsenliga som grund for vart uttalande.

Styrelsens och verkstallande direktérens ansvar

Det ar styrelsen och verkstallande direktdren som har ansvaret for
att Esef-rapporten har upprattats i enlighet med 16 kap. 4 a § lagen
(2007:528) om vardepappersmarknaden, och for att det finns en
sadan intern kontroll som styrelsen och verkstallande direktoren
beddmer nédvandig for att uppratta Esef-rapporten utan vasent-
liga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller miss-
tag.

Revisorns ansvar

Var uppgift ar att uttala oss med rimlig sékerhet om Esef-rapporten
i allt vasentligt ar upprattad i ett format som uppfyller kraven i 16
kap. 4 a §lagen (2007:528) om vardepappersmarknaden, pa
grundval av var granskning.

RevR 18 kraver att vi planerar och genomfér vara granskningsat-
garder for att uppna rimlig sakerhet att Esef-rapporten ar upprat-
tad i ett format som uppfyller dessa krav.

Rimlig sakerhet &ar en hog grad av sékerhet, men aringen
garanti for att en granskning som utférs enligt RevR 18 och god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptacka en vasentlig fel-
aktighet om en sadan finns. Felaktigheter kan uppsta pa grund av
oegentligheter eller misstag och anses vara vasentliga om de
enskilt eller tillsammans rimligen kan férvantas paverka de ekono-
miska beslut som anvandare fattar med grund i Esef-rapporten.

Revisionsforetaget tillampar International Standard on Quality
Management 1, som kraver att foretaget utformar, implementerar
och hanterar ett system for kvalitetsstyrning inklusive riktlinjer eller
rutiner avseende efterlevnad av yrkesetiska krav, standarder for
yrkesutdvningen och tilldampliga krav i lagar och andra forfatt-
ningar.

Granskningen innefattar att genom olika atgarder inhadmta
bevis om att Esef-rapporten har upprattats i ett format som mojlig-
gor enhetlig elektronisk rapportering av arsredovisningen och kon-
cernredovisning. Revisorn valjer vilka atgarder som ska utforas,
bland annat genom att beddma riskerna for vasentliga felaktighe-
ter i rapporteringen vare sig dessa beror pa oegentligheter eller
misstag. Vid denna riskbeddmning beaktar revisorn de delar av
den interna kontrollen som ar relevanta for hur styrelsen och verk-
stallande direktoren tar fram underlaget i syfte att utforma gransk-
ningsatgarder som ar andamalsenliga med hansyn till omstandig-
heterna, men inte i syfte att gdra ett uttalande om effektiviteten i
den interna kontrollen. Granskningen omfattar ocksa en utvarde-
ring av andamalsenligheten och rimligheten i styrelsens och verk-
stallande direktdérens antaganden.

Granskningsatgarderna omfattar huvudsakligen validering av
att Esef-rapporten upprattats i ett giltigt XHTML-format och en
avstamning av att Esef-rapporten 6verensstammer med den gran-
skade arsredovisningen och koncernredovisningen.

Vidare omfattar granskningen aven en beddémning av huruvida
koncernens resultat-, balans- och egetkapitalrakningar, kassaflo-
desanalys samt noter i Esef-rapporten har markts med iXBRL i
enlighet med vad som foljer av Esef-forordningen.
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REVISIONSBERATTELSE

Revisorns granskning av
bolagsstyrningsrapporten

Det ar styrelsen som har ansvaret for bolagsstyrningsrapporten pa
sidorna 54-57 och fér att den ar upprattad i enlighet med arsredo-
visningslagen.

Var granskning har skett enligt FARs rekommendation RevR 16
Revisorns granskning av bolagsstyrningsrapporten. Detta innebar
att var granskning av bolagsstyrningsrapporten har en annan
inriktning och en vasentligt mindre omfattning jamfoért med den
inriktning och omfattning som en revision enligt International
Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi anser
att denna granskning ger oss tillracklig grund for vara uttalanden.

En bolagsstyrningsrapport har upprattats. Upplysningar i enlig-
het med 6 kap. 6 § andra stycket punkterna 2-6 arsredovisningsla-
gen samt 7 kap. 31 § andra stycket samma lag ar férenliga med ars-
redovisningens och koncernredovisningens évriga delar samtarii
Sverensstammelse med arsredovisningslagen.

Revisorns yttrande avseende den
lagstadgade hallbarhetsrapporten

Det ar styrelsen som har ansvaret for hallbarhetsrapporten pa
sidorna 22-29 och for att den ar upprattad i enlighet med arsredo-
visningslagen.

Var granskning har skett enligt FARs rekommendation RevR 12
Revisorns yttrande om den lagstadgade hallbarhetsrapporten.
Detta innebar att var granskning av hallbarhetsrapporten har en
annan inriktning och en vasentligt mindre omfattning jamfort
med den inriktning och omfattning som en revision enligt Interna-
tional Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi
anser att denna granskning ger oss tillracklig grund for vart utta-
lande.

En hallbarhetsrapport har upprattats.

PricewaterhouseCoopers AB, Torsgatan 21,113 97 Stockholm,
utsags till L E Lundbergféretagen ABs revisor av bolagsstamman
den 6 april 2022 och har varit bolagets revisor sedan 15 april 2021.

Stockholm den 27 februari 2023
PricewaterhouseCoopers AB

Magnus Svensson Henryson
Auktoriserad revisor
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Styrelse

Mats Guldbrand Carl Bennet Louise Lindh

Fodd 1945 Fodd 1951 Fodd 1979

Civ ekon Civekon,meddrhc,tekndrhc Civ ekon

Styrelsens ordférande Invald i styrelsen 2009 Invald i styrelsen 2010

Invald i styrelsen 2008 VD och styrelseordférande i Carl Bennet AB VD i Fastighets AB L E Lundberg

Styrelseledamot i Stiftelsen Styrelseordférande i Lifco Styrelseordférande i J2L Holding AB

Konung Gustav V:s 80-arsfond Vice ordférande i Arjo, Elanders och Getinge  Styrelseledamot i Fastighets AB

Antal aktier: 170 000 Styrelseledamot i Holmen L E Lundberg, Holmen och Hufvudstaden
Antal aktier: 400 000 Antal aktier (inklusive familj): 36 677 204

Fredrik Lundberg Katarina Martinson Sten Peterson

Fodd 1951 Fodd 1981 Fodd 1956

Civing, civekon,ekondrhc,tekndrhc Civ ekon Civing

VD iL E Lundbergféretagen AB Invald i styrelsen 2009 Invald i styrelsen 2001

Invald i styrelsen 1975 Styrelseordférande i Indutrade Vice ordférande i Fastighets AB L E
Styrelseordférande i Fastighets AB och Lundbergsstiftelserna Lundberg och Forvaltnings AB Lunden
L E Lundberg, Holmen, Hufvudstaden Styrelseledamot i Fastighets AB Styrelseledamot i Hufvudstaden och
och Industrivarden L E Lundberg, Fidelio Capital, Husqvarna J2L Holding AB

Vice ordférande i Handelsbanken och Industrivarden Antal aktier: 76 000
Styrelseledamot i Skanska Antal aktier (inklusive familj): 36 677 204

Antal aktier (inklusive bolag och maka):

101 086 000
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Lars Pettersson

Fodd 1954

Civing, fildrhc

Invald i styrelsen 2012
Styrelseledamot i Husgvarna,
Industrivarden och Indutrade
Antal aktier: 4 000

Bo Selling
Fodd 1958
Civing

Invald i styrelsen 2020
Ordférande i Sydholmarna
Kapitalforvaltning AB
Antal aktier: 1000

LUNDBERGS ARS- OCH HALLBARHETSREDOVISNING 2022

Styrelseni L E Lundbergféoretagen AB (publ) bestar av atta leda-
moter utan suppleanter, samtliga valda av arsstamman. Under
2022 uppgick antalet styrelsemoten till sex stycken, varav ett
konstituerande méte. Vid varje ordinarie styrelsemaote har redo-
gorelser lamnats 6ver utvecklingen i Lundbergs Fastigheter, i

L E Lundberg Kapitalférvaltning samt i innehavsbolagen.

Revisorer

PricewaterhouseCoopers AB
Huvudansvarig revisor

Magnus Svensson Henryson,
auktoriserad revisor

Fodd 1969
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Ledande befattningshavare
L E Lundbergforetagen AB

Fredrik Lundberg
Fodd 1951, anstalld 1977
VD

Antal aktier (inklusive bolag
och maka): 101 086 000
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Claes Boustedt Lars Johansson
Fodd 1962, anstalld 1991 Fodd 1966, anstalld 1991
Vice VD Ekonomi- och finansdirektor

VD i L E Lundberg Kapitalforvaltning AB
Antal aktier: 120 000
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Ledande befattningshavare
Lundbergs Fastigheter

4
d j \\
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i |
Louise Lindh Johan Ladenberg Christian Claesson Peter Kjell-Berger
Fodd 1979, anstalld 2005 Fodd 1966, anstalld 2005 Fodd 1980, anstalld 2015 Fodd 1968, anstalld 2021
VD Vice VD Regionchef Ost Ekonomichef
Antal aktier (inklusive familj): Chef Hyres- och Chef Affarsutveckling
36 677 204 fastighetsadministration

Antal aktier: 6100

Lisa Lundh Johan Sandborgh Peter Lundgren

Fodd 1976, Anstalld 2018 Fodd 1979, anstalld 2009 Fodd 1970, anstalld 1994
Marknads- och Regionchef Stockholm Regionchef Vast, teknisk chef
kommunikationschef Hallbarhetschef Antal aktier: 5200

Antal aktier: 163
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Arsstamma och rapporter

Information om Arsstimma
L E Lundbergféretagens arsstamma 2023 kommer hallas
onsdagen den 5 april 2023.

Anmalan och réstning

Aktiedagare, som vill delta i drsstamman, ska dels vara inford
som aktiedagare i den av Euroclear Sweden AB forda aktie-
boken per tisdagen den 28 mars 2023, dels anmala sitt delta-
gande till arsstdmman senast torsdagen den 30 mars 2023.

Anmalan ska ske antingen:

= per bolagets hemsida www.lundbergforetagen.se

= per e-post till anmalan@lundbergs.se

= per telefon O11- 2165 00 eller

= per post till L E Lundbergféretagen AB, 60185 Norrkoping.

Vid anmalan skall uppges namn, adress, telefon, personnum-
mer/organisationsnummer, antal aktier samt antalet bitraden.
Sker deltagandet med stod av fullmakt, bor fullmakten insan-
das i samband med anmalan. Fullmakt i original, registrerings-
bevis och andra behdérighetshandlingar maste uppvisas vid
arsstamman. Fullmaktsformular halls tillgangligt hos bolaget
och pa bolagets hemsida, www.lundbergforetagense.

Aktiedgare, som latit forvaltarregistrera sina aktier, maste - for
att aga ratt att delta pa arsstamman - tillfalligt inregistrera
aktierna i eget namn. Sddan inregistrering ska vara verkstalld
senast torsdagen den 30 mars 2023. Detta innebar att aktie-
agare i god tid fére denna dag maste lamna forvaltaren med-
delande om den énskade atgarden.

108

Utdelning

Styrelsen féreslar arsstdmman en utdelning om 4,00 kronor
per aktie. Som avstdmningsdag féreslar styrelsen tisdagen
den 11 april 2023. Beslutar stamman enligt forslaget beraknas
utdelningen komma att utsandas av Euroclear Sweden AB
fredagen den 14 april 2023.

Ekonomisk information
Foljande ekonomiska rapporter publiceras pa svenska och
engelska pa var hemsida www.lundbergforetagen.se

30 maj 2023

29 augusti 2023
23 november 2023
22 februari 2024

Delarsrapport januari - mars 2023
Delarsrapport januari - juni 2023
Delarsrapport januari - september 2023
Bokslutskommuniké for 2023

Arsredovisning sands ut till aktiedgare som har anmalt
att de vill ha denna. Anmalan gors enklast pa
www.lundbergforetagen.se under rubriken Investerare.

LUNDBERGS ARS- OCH HALLBARHETSREDOVISNING 2022



Adresser

L E Lundbergféretagen AB (publ)
Org nr556056-8817

Sate Stockholm

Box 14048,104 40 Stockholm
Besdksadress Hovslagargatan 5 B
Tel 08-463 06 00

E-post information@lundbergs.se
www.lundbergforetagen.se

LUNDBERGS ARS- OCH HALLBARHETSREDOVISNING 2022

Fastighets AB L E Lundberg
Org nr 556049-0483
Sate Norrkdéping

60185 Norrkdping
Besdksadress Olai Kyrkogata 40
Tel O11-2165 00

E-post info@lundbergs.se
www.lundbergs.se

www.lundbergforetagen.se

Pa hemsidan finns, forutom allman
information om foéretaget, finansiell
information och aktuell aktiekurs.
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Fastighetsforteckning med adresser och bilder pa WIOMAg,
N

Fastighets AB L E Lundbergs fastigheter finns pa www.lundbergs.se 7////
v/

Produktion: Lundbergs i samarbete med Anfang Design & Kommunikation S0 0368

Tryck: TelloGruppen

Omslag: Invercote Creato 300 g. Inlaga MultiArt Silk 150 g och MultiDesign Original white 130 g.

Foto: Alleima 2, 30, 43, Mans Berg 2, 30, Crelle Photography 36, Pao Duell 2, 30, Ulla-Carin Ekblom 6,104-107,

Christine Engstrom 34, Fond & Fond 2, 30, 42, Handelsbanken 2, 30, 44, Husfoto 2, 30, 27, 29, Husgvarna 2, 30,
Anna Kuylenstierna 2, 30, 46, Jenny Lagerqvist 2, 30, 41, Tony Oldenburg 25, OTW/Anna Hallams 38, Sandvik 2,
30, 45, Fredrik Schlyter 32, Stendahls 40
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